

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA	4
EDITAL DE CONVOCAÇÃO	4
EDITAL DE CONVOCAÇÃO	4
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO	4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS	5
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2019	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA	5
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 001/2019	6
RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 001/2019	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA	6
EXTRATO DE CONTRATO	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE	6
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	6
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	7
RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019 - SAAE	7
RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2019 - SAAE	7
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO	8
LEI MUNICIPAL Nº 011/2019, INCLUI O INCISO IV AO ARTIGO 6º DA LEI Nº 010 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS	8
PORTARIA Nº 011/2019 - GP	8
PORTARIA Nº 012/2019 - GP	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS	9
PREGAO PRESENCIAL Nº. 018/201	9
PREGAO PRESENCIAL Nº. 019/2019	9
PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018	9
EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019	9
EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019	9
EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019	9
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2019	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2019	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2019	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2019	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2019	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2019	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2019	11
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019	11
EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019	11
EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019	11
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019	11
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHÃO	11
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019	11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019	11
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019	12
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019	12
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019	12
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019	13
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019	13
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR	13
CONTRATO NR. 065/2019	13
CONTRATO NR. 066/2019	13
CONTRATO NR. 067/2019	14
CONTRATO NR. 068/2019	14
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IORQUE	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2019/SEMUS	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2019/SEMAD	14



EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2019/SEMAS	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII	15
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018	15
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018	15
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018	15
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2018, REGISTRO DE PREÇO 008/2018	15
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 020/2018, REGISTRO DE PREÇO 009/2018	16
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018	16
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018	16
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018	16
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018	16
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018	16
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018	17
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018	17
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018	17
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018	17
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018	17
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018	18
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018	18
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018	18
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018	18
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018	18
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018	29
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018	38
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019	48
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP	51
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP	64
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP	77
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA	91
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.º 005/2019/CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2019/CPL	91
RESENHA DO CONTRATO Nº: 004/2019 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 - PROCESSO 032/2018/CPL	91
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO	91
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - LAVAGEM DE VEÍCULOS - CONTRATO 01- EDUCAÇÃO	91
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - LAVAGEM DE VEÍCULOS - CONTRATO 02- ASS. SOCIAL	91
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - LAVAGEM DE VEÍCULOS - CONTRATO 03- SAÚDE	92
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - LAVAGEM DE VEÍCULOS - CONTRATO 04- OBRAS	92
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 05- EDUCAÇÃO	92
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 06- ASS. SOCIAL	92
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 07 - SAÚDE	92
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 08 - OBRAS	93
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 09 - ADMINISTRAÇÃO	93
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 10 - FUNDEB	93
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 11 - EDUCAÇÃO	93
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 12 - FUNDO DE SAÚDE	93
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 13 - ASS. SOCIAL	94
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 14 - ADMINISTRAÇÃO	94
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2019 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	94
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE	94
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019	94
PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO	94
CONTRATO Nº. 023/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 - ADESÃO ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 0402018	94
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA	94
PORTARIA Nº. 0201/2019	95
PORTARIA Nº. 0198/2019	95
PORTARIA Nº. 0199/2019	95
PORTARIA Nº. 0200/2019	95
PORTARIA Nº. 0202/2019	96
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS	96
RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 001/2019	96
RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 002/2019	96
RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 003/2019	96
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Nº 87/2018	96
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2019	97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2019	97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2019	97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2019	97
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2019	97





EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2019	98
EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2019	98
EXTRATO DO CONTRATO Nº 193001003/2019	98
EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018.	98
EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	98
EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	99
EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	99
EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	99
EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	99
EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	100
EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	100
EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	100
EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	100
EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2018.	101
EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	101
EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	101
EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	101
EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	102
EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	102
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	102
EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018	102
EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2019.	103

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba (MA), através de seu Prefeito abaixo assinado, convoca a população em geral para a Audiência Pública de que trata o Art. 9º, §4º da Lei Complementar nº 101/2000, para fins de exposição, demonstração e avaliação do cumprimento das Metas Fiscais da Execução Orçamentaria relativo ao Terceiro Quadrimestre de 2018, a ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2019 (quinta feira) às 08:30 horas no Auditório da Câmara Municipal, localizada na Rua Prefeito Lourival Lopes, nº 1098 - Centro, Alto Parnaíba - MA. Informa ainda que o mencionado imperativo legal advém da observância ao princípio da Transparência, elencado no art. 48 da referida Lei. Alto Parnaíba - MA, 18 de fevereiro de 2019. Rubens Sussumu Ogasawara -Prefeito Municipal.

Publicado por: ROMULLO BATISTA BIAH
Código identificador: 54380d70dee18faadd06aeb14ba91f35

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. O Município de Alto Parnaíba (MA), através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento à Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012 e à Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, torna pública a realização da AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação das ações e serviços de saúde realizados no terceiro quadrimestre de 2018 e convida os interessados e toda população do Município de Alto Parnaíba a participar da mesma, a ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2019 (quinta feira) às 08:30 horas no Auditório da Câmara Municipal, localizada na Rua Prefeito Lourival Lopes, nº 1098 - Centro, Alto Parnaíba - MA. Alto Parnaíba - MA, 18 de fevereiro de 2019. **AILA MARIA DOS SANTOS FREITAS SILVA** - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: ROMULLO BATISTA BIAH
Código identificador: 4262b14f202c47858c6a0de40da6422b

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO O MUNICÍPIO DE ALTO PARNAÍBA-MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 06.997.571/0001 - 29, com sede na Avenida Rio Parnaíba, nº 820, centro, Alto Parnaíba - MA, representada pelo Sr. Rubens Sussumu Ogasawara - Prefeito Municipal, através do Instituto de Terras de Alto Parnaíba - ITALPA, órgão da administração pública municipal e vinculado diretamente ao Prefeito Municipal, tendo por finalidade principal executar a política fundiária, criado pela **Lei Municipal nº 12/83**, de 05 de dezembro de 1983, conforme Art. 23 da **Lei Municipal do Executivo nº 033/2014, FICA PUBLICADO O TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO OFERECENDO ASSIM OS EVENTUAIS INTERESSADOS IMPUGNAREM O DITO PROCEDIMENTO NO PRAZO LEGAL DE 10 DIAS A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE EDITAL COM O CONTEÚDO SEGUINTE: O MUNICÍPIO DE ALTO PARNAÍBA-MA,** pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 06.997.571/0001 - 29, com sede na Avenida Rio Parnaíba, nº 820, centro, Alto Parnaíba - MA, representada pelo Sr. Rubens Sussumu Ogasawara - Prefeito Municipal, através do Instituto de Terras

de Alto Parnaíba - ITALPA, órgão da administração pública municipal e vinculado diretamente ao Prefeito Municipal, tem por finalidade principal executar a política fundiária, criado pela **Lei Municipal nº 12/83**, de 05 de dezembro de 1983; **Decreto Municipal nº 008/2013** que dispõe sobre a regulamentação da referida lei municipal e **Lei do Executivo nº 033/2014**, bem como a **Lei Federal nº 13.465** de 11 de junho de 2017, e **Provimento nº 18/2013 da Corregedoria Geral de Justiça**, que tem como objetivo a regularização fundiária, neste ato denominado **OUTORGANTE TRANSMITENTE**, fundamentado na Lei do Poder Executivo nº 033/2014, considerando o processo administrativo em epígrafe resolve: OUTORGAR aos Srs. **MAURICIO DO AMARAL ROCHA**, servidor público estadual, nascido aos 24/08/1972, portador do RG nº 000103289398-0-SESPDGPCCII-MA, data de expedição 10/04/2018, inscrito no CPF/MF sob o nº 453.333.433-49, casado em data de 03/02/2015 sob o regime de comunhão parcial de bens com a Sra. **ELIENE VIEIRA DE CARVALHO**, comerciante, natural de Alto Parnaíba - MA, nascida aos 15/04/1976, portadora do RG nº000020115693-8-SESPDGPCCII-MA, data de expedição 20/09/2012, inscrita no CPF/MF sob o nº 701.850.343-49, ambos brasileiros, naturais de Alto Parnaíba - MA, residentes e domiciliados na rua prefeito Lourival Lopes, nº120, centro, nesta cidade de Alto Parnaíba - MA, CEP: 65.810-000, doravante denominados de **OUTORGADOS ADQUIRENTES**, do presente **TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO**, conforme cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA: O OUTORGANTE TRANSMITENTE** resolve por este instrumento constituir a favor dos **OUTORGADOS ADQUIRENTES** proceder à doação para efeito de Regularização Fundiária de um terreno com área de **311,87m²** (trezentos e onze vírgula oitenta e sete metros quadrados), com a seguinte descrição: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice **M-01**, de coordenadas **45°56'05,27" W e 9°6'41,76" S**; deste segue confrontando com a Avenida Rio Parnaíba, com azimute de 107°40'00" por uma distância de 8,00m até o vértice **M-02**, de coordenadas **45°56'05,01" W e 9°6'41,82" S**; deste segue confrontando com a propriedade de GABRIEL RIBEIRO DA SILVA, Mat.(Posse), com azimute de 195°57'07" por uma distância de 39,00m até o vértice **M-03**, de coordenadas **45°56'05,37" W e 9°6'43,06" S**; deste segue confrontando com a propriedade de MARCOS ANTONIO LEITE, Mat.(Posse), com azimute de 287°39'25" por uma distância de 8,00m até o vértice **M-04**, de coordenadas **45°56'05,60" W e 9°6'42,96" S**; deste segue confrontando com a propriedade de AMAURI BASTOS SANTOS, **Matrícula nº 693**, com azimute 15°57'07" por uma distância de 39,00m até o vértice **M-01**, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao **Meridiano Central nº 45 WGr**, tendo como Datum o **SIRGAS2000**. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM, conforme memorial descritivo datado de 18 de agosto de 2018, em Alto Parnaíba - Maranhão, assinado pelo Sr. ALDENAY BATISTA GOMES - TÉCNICO EM AGRIMENSURA - CREA: 1115561103 - ART: MA20180198296. Cabendo ainda, consignar carreada aos autos o termo de concordância e reconhecimento de limites bem como a Anotação de Responsabilidade Técnica - ART sob o nº MA20180198296, nos termos da lei federal sob o nº 6.496/1977. **PARÁGRAFO ÚNICO** - O imóvel de que trata essa cláusula encontra - se incorporado ao patrimônio Municipal por força da matrícula nº 973, Livro nº 2 (Registro Geral) da Serventia Extrajudicial do 1º Ofício de Alto Parnaíba - MA. **CLÁUSULA SEGUNDA** - A transferência do domínio do referido imóvel tem por finalidade regularizar situação de fato que emana da área acima caracterizada, mediante o exercício de posse de forma mansa e pacífica, doravante fazer incluir o conteúdo legal, tudo nos moldes da Lei Municipal nº 033/2014,

de 10 de novembro de 2014, devidamente publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, de acordo com a edição respectivamente, Edição nº 1.125 do dia 14/11/2014. **CLÁUSULA TERCEIRA** - Para efeitos fiscais fica dispensada o recolhido do imposto de transmissão causa mortis e doação - ITCMD, junto a Secretaria da Fazenda no Maranhão - SEFAZ/MA, nos conformes do art. 13, § 2º, da Lei 13.465/2017, bem como parecer nº111/2018 - CEGAT/COTET-SEFAZ/MA - Processo: 0221404/2018, emitido pela Secretaria de Estado da Fazenda - Cédula de Gestão para Administração Tributária Corpo Técnico para Tributação, datada de 03 de dezembro de 2018, em São Luís - Maranhão, assinada pelos Srs. José Wilson Costa Paiva - MAT. Nº 524.561 - COTET-SEFAZ-MA e Kércia Lanary Brandão Moraes de Barros Bello - Gestora - CEGAT/TRIBUTAÇÃO, com firma reconhecida no 3º Tabelionato de Notas de São Luís-MA, em data de 11/01/2019. **CLÁUSULA QUARTA** - Comprovado através de vistoria que foi cumprida pelos OUTORGADOS ADQUIRENTES a obrigação estipulada na CLÁUSULA SEGUNDA, bem como a isenção do ITCMD previsto na CLÁUSULA TERCEIRA, o OUTORGANTE TRANSMITENTE anui neste instrumento, para que fique pertencendo o referido imóvel aos OUTORGADOS ADQUIRENTES, sem qualquer condição/restrrição. **CLÁUSULA QUINTA** - Fica expressamente autorizado aos OUTORGADOS ADQUIRENTES, por este instrumento a constituir hipoteca de direito real, dando em garantia o imóvel para financiamento junto às instituições financeiras, integrantes do sistema nacional de habitação, ou a qualquer outra que seja ou lhe convier. **CLÁUSULA SEXTA** - Art. 36, parágrafo único, da Lei do Executivo nº033/2014, Para a efetivação da referida regularização fundiária, fica os proprietários do imóvel obrigado a responder por qualquer vício e demanda judiciais que por ventura aconteçam. **CLÁUSULA SÉTIMA** - O presente imóvel supramencionado fica avaliado em R\$50.000,00 (cinquenta mil reais), conforme laudo de avaliação emitido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba - MA, datado de 08 de fevereiro de 2019, assinado pelo Sr. Homerino Segadilha Filho - Fiscal de Tributos. O presente título é firmado em 03 (três) vias, aceitando expressamente o leito o foro desta Comarca de Alto Parnaíba - MA, com renúncia de qualquer outro por mais privilegiado que seja. Alto Parnaíba - Maranhão, 14 de fevereiro de 2.019. **Rubens Sussumu Ogasawara** - MUNICÍPIO DE ALTO PARNAÍBA-MA - PRESIDENTE DO ITALPA - OUTORGANTE TRANSMITENTE. **Luceandro Guimarães Lopes** - PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO - **Maurício do Amaral Rocha** - OUTORGADO ADQUIRENTE - **Eliene Vieira de Carvalho** - OUTORGADA ADQUIRENTE. Os eventuais interessados a impugnarem o dito procedimento deverá protocolar formalmente suas alegações no ITALPA - Instituto de Terras de Alto Parnaíba - MA, no endereço constante no cabeçalho de segunda a sexta feira, nos horários de 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 18:00hs, no prazo legal de 10 (dez) dias a contar da publicação deste edital. Alto Parnaíba - Maranhão, 14 de fevereiro de 2.019. **Giovana Sirqueira Lopes Barros** - Subprocuradora do Município OAB/MA 18.867. **Ubirajara Lustosa Pires Júnior** - Diretor de Regularização Fundiária ITALPA.

Publicado por: ROMULLO BATISTA BIAH

Código identificador: fb9e672201a0971397419ccf5a4cd72d

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2019

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA USO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE FIRMAM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS, E O MUNICÍPIO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA. O MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA, através da

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS, sediada na Av. João Francisco Monteles, 2001, Centro, Anapurus-MA, CNPJ Nº 06.116.461/0001-00, através de seu Secretario Adjunto de Pagamentos, o Srº. Aldir Fernando Gatinho, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 130189-5 SSP/MA e do CPF nº 459.424.983-34, aqui denominado de PRIMEIRO PARTICIPE e do outro lado o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA, por sua Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 06.351.514/0001-78, com sede na Rua Artur Azevedo, nº 48 - CEP: 65.110-000 - Centro, através da Sra. Joana Marques, Secretária Municipal de Educação, aqui denominado de SEGUNDO PARTICIPE, em comum acordo e vontade da parte resolvem ajustar através deste TERMO DE COOPERAÇÃO, regras de adesão, que firmam mediante cláusulas e condições abaixo estabelecidas. **CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O PRIMEIRO PARTICIPE** autoriza o SEGUNDO PARTICIPE (carona), a utilizar a Ata de Registro de Preços nº 016/2018, oriunda do Pregão Presencial nº 033/2018-SRP, de acordo com a apresentação de demanda, quadro de pedido nos limites de quantitativos emitidos por esta prefeitura, ficando restrita ao limite legal de adesão e vinculada ao presente Termo, na dependência de aceitação da pessoa jurídica detentora de preços registrados e de acordo com as regras estabelecidas em Edital e na própria Ata, que segue em anexo, que fica vinculado ao presente Termo como se nele estivesse transcrito. **CLAUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE USO** - o uso da Ata de Registro de Preços do Município de Anapurus pelo SEGUNDO PARTICIPE se obriga ao Decreto nº 7.892/2013 e, à Lei nº 8.666/93 e suas alterações e à Lei nº 10.520/02, onde se compromete a realizar o tramite que lhe é devido, bem como, a produção de todas as peças comprobatórias de sua atuação. **CLAUSULA TERCEIRA - DA FORMA DE ENTREGA DOS BENS OU SERVIÇOS COMUNS** - É de total responsabilidade do SEGUNDO PARTICIPE, carona, observar e acompanhar as exigências, exaradas nas Atas de registro relacionadas à forma de entrega dos bens e/ou serviços contratados, podendo, para garantia de execução, designar equipe de recebimento e, ainda, firmar termo de contrato, sem prejuízo dos efeitos produzidos pelas Atas do SRP sempre comunicando expressamente ao gerenciador, PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS, das possíveis ocorrências que possam afetar a finalidade pretendida. **CLAUSULA QUARTA - DAS RECLAMAÇÕES E DO PEDIDO DE APLICAÇÃO DE MULTA** - Cabe ao SEGUNDO PARTICIPE, apresentar reclamação relacionada ao atendimento das empresas detentoras de preços registrados junto PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS, formalizando os motivos da situação de fato apresenta e quando for o caso, apresentar pedido de aplicação de penalidades. **CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA** - A vigência deste Termo encontra-se vinculada à validade da Ata de Registro de Preços originada na licitação. E assim por haverem acordado, declaram ambas as partes aceitas todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente Termo, bem como observar fielmente, firmando-o em 02 (duas) vias de igual teor, para um só efeito. No caso de conflito, fica eleito para intermediação o Foro da cidade de Brejo/MA. Anapurus/MA, 15 de Fevereiro de 2019. ALDIR FERNANDO GATINHO/Secretário Adjunto de Pagamentos de Anapurus. Prefeitura de Anapurus/PRIMEIRO PARTICIPE - CONCEDENTE. JOANA MARQUES/Secretária Municipal de Educação. Prefeitura Municipal de São José de Ribamar/MA. SEGUNDO PARTICIPE - CARONA.

Publicado por: LUCIANO DE SOUZA GOMES

Código identificador: 8c291dafd324799059c302524954af88

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº

001/2019

O Secretário Municipal de Finanças torna pública a homologação do Pregão Presencial em SRP Nº 001/2019, cujo objeto **contratação de empresa especializada em realização de Eventos para execução de Festividades do município de Bacabeira no ano de 2019**. Empresa Vencedora: **J C CASTRO LOPES** no valor de R\$ 581.841,00 (quinhentos e oitenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais). Bacabeira, 15 de fevereiro de 2019.

Publicado por: **JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO**
Código identificador: 637b8ca8864dfc08ae875cbc1eae5809

RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o resultado de julgamento do Pregão Presencial em SRP Nº 001/2019, cujo objeto **contratação de empresa especializada em realização de Eventos para execução de Festividades do município de Bacabeira no ano de 2019**. Empresa Vencedora - **J C CASTRO LOPES**. Vanessa Feitosa Salvador - Pregoeira. Bacabeira - MA, 15 de fevereiro de 2019.

Publicado por: **JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO**
Código identificador: 37c4cace4c4d53b9627b4808ff107893

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3000405/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019. Processo Administrativo nº 300.04.05.5/2019. PARTES: O Município de Bacurituba, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura de Bacurituba e a empresa **F DO A TEIXEIRA FILHO - ME**, CNPJ nº. 27.458.698/0001-40. OBJETO DO CONTRATO: Contratação dos Serviços de engenharia, nas atividades de planejamento, elaboração, detalhamento, correção de projetos, bem como assessoria técnica, supervisão e fiscalização de obras de responsabilidade da Administração Municipal de Bacurituba. DATA DE ASSINATURA: 08/02/2019. Dotações Orçamentárias: Ficha Orçamentária: 155; Poder: 02 Poder Executivo; Órgão: 04 Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura; Unidade: 00 Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura; Dotação: 15.122.0003.2082.0000; Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: Recursos Ordinários, Saldo Orçamentário: R\$ 475.539,00, do orçamento da Prefeitura Municipal de Bacurituba do Exercício de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: **R\$ 62.700,00** (Sessenta e dois mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019. FORO: Comarca de São Bento - MA. ASSINATURAS: **JOSÉ SISTO RIBEIRO SILVA** e Francisco do Amparo Teixeira Filho. **JOSÉ SISTO RIBEIRO SILVA** - Prefeito Municipal.

Publicado por: **WENDER DO NASCIMENTO PESSOA**
Código identificador: 8b746fc0950ff70715e7fccc2fb17ba8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Presencial n.º 001/2019 - SRP. Com base nas informações constantes nos autos do

Processo, referente ao Pregão Presencial n.º 001/2019 - SRP, e considerando que foram observados os prazos recursais, HOMOLOGO, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 c.c. artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 o presente procedimento licitatório, em consequência, fica a empresa: **LIMA & SILVA ORGANIZAÇÕES LTDA**, CNPJ nº 13.427.979/0001-20, convocada para a assinatura da Ata de Registro de Preço. Autorizo a formalização, da Ata de Registro de Preço e dos Contratos. Sigam-se seus posteriores termos. Publique-se, registre-se e cumpra-se. Benedito Leite(MA), 12 de fevereiro de 2019. Ramon Carvalho de Barros Prefeito Municipal.

Publicado por: **FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA**
Código identificador: 888a27a381c1cf129a941520b89a2818

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DATA ADJUDICAÇÃO. 23/01/2019. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/02/2019

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de máquinas e caminhões, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Benedito Leite-MA.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES REGISTRADOS.

FORNECEDORES REGISTRADOS

FORNECEDOR: R R 7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 21.643.662/0001-50, conforme abaixo relacionado:

DO OBJETO E DO PREÇO REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO (ITEM)	PREÇO TOTAL
1.1	Trator de esteira , com lamina (150HP), movido a diesel, com operador, Combustível e manutenção por Conta da Empresa Contratada, para serviços diversos do município de Benedito Leite	H	180	R\$ 283,33	R\$ 51.000,00
1.2	Pá Carregadeira sobre pneus , volume mínimo de caçamba de 1,9m³ (113 kw), movida a diesel, Com Operador, Combustível e Manutenção por conta da Empresa Contratada, para serviços diversos do município de Benedito Leite	H	180	R\$ 216,67	R\$ 39.000,00
1.3	Motoniveladora , com potencia mínima de 150 HP, largura mínima de 3,5m, movida a diesel, Com Operador, Combustível, Manutenção por conta da Empresa Contratada, para serviços diversos do município de Benedito Leite	H	480	R\$ 240,63	R\$ 115.500,00
1.4	Retroscavadeira de pneus (56kw) movida a diesel, Com Operador, Combustível, Manutenção por conta da Empresa Contratada, para serviços diversos do município de Benedito Leite	H	600	R\$ 141,67	R\$ 85.000,00
1.5	Trator agrícola (74kw) com grade aradora GA 24 x 24, movido a diesel, Com operador, Combustível, Manutenção por conta da Empresa Contratada, para serviços diversos do município de Benedito Leite	H	480	R\$ 160,42	R\$ 77.000,00
1.6	Caminhão tanque - 10000 l (136kw) , movida a diesel, Com Motorista, Combustível, Manutenção por conta da Empresa Contratada, para serviços diversos do município de Benedito Leite	H	120	R\$ 302,50	R\$ 36.300,00
1.7	Caminhão Basculante 10m³ - 15 t (210kw) , movido a diesel, Com Motorista, Combustível, Manutenção por conta da Empresa Contratada, para serviços diversos do município de Benedito Leite	H	120	R\$ 291,67	R\$ 35.000,00
1.8	CAMINHAO COM CARROCERIA DE MADEIRA , Caminhão com Carroceria de Madeira, com no máximo 05 anos de uso, diesel, potência mínima 160 HP (119 KW), capacidade útil 7,6 ton, carroceria 5,8 m, equipada com 02 tampas em cada lateral e 01 tampa traseira revestida em compensado naval; fueiros centrais móveis; assoalho em madeira de lei fixados longitudinalmente com encaixe tipo macho e fêmea. Incluindo motorista, lavagem, manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de óleo diesel. (Com motorista, Combustível, Manutenção e Seguro contra Terceiros por Conta da Empresa contratada)	H	300	R\$ 301,67	R\$ 90.500,00

Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2019.

Gerenciador Responsável pela da Ata: Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, na sede da Prefeitura situada à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA. E-mail: e-mail: cplb.leite@gmail.com.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 681bbe08c022e1bc1f208e38d22d89ad

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019 - SAAE

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019 - SAAE.Referência: Dispensa de Licitação n° 06/2019.**OBJETO:** contratação de pessoa física para execução de roços manual e com roçadeira elétrica nas áreas: estrada entre Poço do Petróleo e ETA; entre ETA E Captação, entre ETA e Avenida Adalberto Ribeiro, Estação de Esgoto da Cohab e Bairro do Brejinho e Estações Elevatórias de esgoto, de interesse do SAAE.Com VALOR TOTAL de **R\$ 3.300,00** (três mil e trezentos reais). Tendo como **PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033.2066, Elemento de Despesa - 3.3.90.36.00.00.** Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo **Sr. James Dean Barbosa Oliveira**, Diretor do SAAE de Carolina - MA e Sendo por Contratado o Sr. **Raimundo Pereira da Silva**, portador da cédula de identidade sob o n° **000025514194 - 7 SSP/MA e CPF sob n° 638.159.313 - 04.** Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 18 de Fevereiro de 2019.James Dean Barbosa Oliveira.Diretor do SAAE

Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA
Código identificador: 2dac54bfe39a54d5360bb4e16afdb997

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2019 - SAAE

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2019 - SAAE

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2017,REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de redes na sede e distritos do município de Carolina - MA visando atender as necessidades do SAAE.**VALOR TOTAL REGISTRADO** 84.295,95(oitenta e quatro mil duzentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos).**PARTES :** Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE e a empresa LOPES & BRITO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 00.370.267/0001 - 70, Pregão Presencial n° 004/2017 **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei 8.666/93 , Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002,Decreto Municipal n° 010/2010 e Decreto Municipal n°008/2013.**PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO:** O presente Contrato terá validade até 31 de dezembro de 2019, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA :** 14 de Fevereiro de 2019 **FORO:** Fica eleito o Foro de Carolina/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. James Dean Barbosa Oliveira e o Sr. Deraldo Lopes Pinto Filho. Carolina, 18 de Fevereiro de 2019.James Dean Barbosa Oliveira,Diretor do SAAE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Adaptador PVC 110 mm	UND	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00	Krona
2	Adaptador PVC 20 mm	UND	150	R\$ 0,24	R\$ 36,00	Krona
3	Adaptador PVC 25 mm	UND	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50	Krona
4	Adaptador PVC 40 mm	UND	10	R\$ 1,42	R\$ 14,20	Krona
5	Adaptador PVC 50 mm	UND	15	R\$ 2,70	R\$ 40,50	Krona
6	Adaptador PVC 60 mm	UND	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75	Krona
7	Adesivo Plástico PVC 75 g cx 30 und	CX	10	R\$ 87,21	R\$ 872,10	Polytubes
8	Anel de Borracha p / Luva de Correr 100 / 110 mm	UND	30	R\$ 6,70	R\$ 201,00	Krona
9	Anel de Borracha p / Luva de Correr 200 mm	UND	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00	Krona
10	Anel de Borracha p / Luva de Correr 150 mm	UND	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80	Krona
11	Boia para Caixa Dágua ½ e ¾	UND	10	R\$ 8,45	R\$ 84,50	Astra
12	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	10	R\$ 20,19	R\$ 201,90	Krona
13	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	10	R\$ 23,42	R\$ 234,20	Krona
14	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mm	UND	1.000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	Krona
15	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	UND	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00	Krona
16	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	50	R\$ 1,42	R\$ 71,00	Krona
17	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	UND	50	R\$ 1,52	R\$ 76,00	Krona
18	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	UND	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00	Krona
19	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	30	R\$ 9,26	R\$ 277,80	Krona
20	Cabo de Aço 3/16	MT	100	R\$ 2,37	R\$ 237,00	Work
21	Cabo p/enxada 1,50m Madeira	UND	3	R\$ 7,36	R\$ 22,08	Monfort
22	Cadeado 40 mm	UND	5	R\$ 14,77	R\$ 73,85	Pado
23	Caixa Polietileno C/Tampa 1.000 Lt	UND	2	R\$ 231,75	R\$ 463,50	Fortlev
24	Caixa Polietileno C/Tampa 3.000 Lt	UND	2	R\$ 981,92	R\$ 1.963,84	Fortlev
25	Caixa Polietileno C/Tampa 5.000 Lt	UND	1	R\$ 1.623,07	R\$ 1.623,07	Fortlev
26	Cap's sold. 110 mm	UND	10	R\$ 29,07	R\$ 290,70	Krona
27	Cap's sold. 20 mm	UND	1.000	R\$ 0,38	R\$ 380,00	Krona
28	Cap's sold. 25 mm	UND	500	R\$ 0,47	R\$ 235,00	Krona
29	Cap's sold. 32 mm	UND	300	R\$ 1,04	R\$ 312,00	Krona
30	Cap's sold. 40 mm	UND	60	R\$ 1,61	R\$ 96,60	Krona
31	Cap's sold. 50 mm	UND	30	R\$ 4,27	R\$ 128,10	Krona
32	Cap's sold. 60 mm	UND	30	R\$ 7,17	R\$ 215,10	Krona
33	Cap's sold. 85 mm	UND	40	R\$ 18,14	R\$ 725,60	Krona
34	Cavadeira	UND	1	R\$ 38,76	R\$ 38,76	Tramontina
35	Chave de Grifo 32	UND	2	R\$ 24,22	R\$ 48,44	Disma
36	Chave Combinada 9/16 (15mm)	UND	5	R\$ 7,27	R\$ 36,35	Robust
37	Chave de Grifo 12	UND	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00	Robust
38	Chave Estrela1/2x 9/16	UND	5	R\$ 9,26	R\$ 46,30	Robust
39	Cimento Saco 50 kg	SC	20	R\$ 22,61	R\$ 452,20	Ciplan
40	Clip s /cabo de aço 3/16	UND	50	R\$ 0,57	R\$ 28,50	RF
41	Colar de Ferro 100 mm	UND	5	R\$ 36,34	R\$ 181,70	Sptore
42	Colar de Ferro 150 mm	UND	5	R\$ 64,60	R\$ 323,00	Sptore
43	Colar de Ferro 200 mm	UND	5	R\$ 72,67	R\$ 363,35	Sptore
44	Colar de Ferro 50 mm	UND	10	R\$ 29,88	R\$ 298,80	Sptore
45	Colar de Tomada 110 mm	UND	20	R\$ 11,68	R\$ 233,60	Krona
46	Colar de Tomada 50 mm	UND	20	R\$ 6,84	R\$ 342,00	Krona
47	Colar de Tomada 60 mm	UND	50	R\$ 6,84	R\$ 136,80	Krona
48	Colar de Tomada 85 mm	UND	20	R\$ 9,69	R\$ 193,80	Krona
49	Colar de Tomada de 150 mm	UND	5	R\$ 64,60	R\$ 323,00	Krona
50	Colher para pedreiro Nº 08	UND	5	R\$ 11,07	R\$ 55,35	Tramontina
51	Cone Sinalizador Amarelo/Preto 50 cm	UND	5	R\$ 8,07	R\$ 40,35	Plastcor
52	Corda Trançada 10mm	MT	50	R\$ 1,52	R\$ 76,00	Rilmar
53	Corda Trançada 12mm	MT	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	Rilmar
54	Curva Longa sold. 40 mm	UND	5	R\$ 9,69	R\$ 48,45	Krona
55	Curva Longa sold. 50 mm	UND	5	R\$ 9,69	R\$ 48,45	Krona
56	Curva Longa sold. 60 mm	UND	5	R\$ 21,70	R\$ 108,50	Krona
57	Curva Longa sold. 85 mm	UND	2	R\$ 48,45	R\$ 96,90	Krona
58	Curva Sold. 20 mm	UND	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00	Krona
59	Curva Sold. 32 mm	UND	100	R\$ 3,09	R\$ 309,00	Krona
60	Curva Sold. 40 mm	UND	20	R\$ 5,46	R\$ 109,20	Krona
61	Curva Sold. 50 mm	UND	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20	Krona
62	Curva Sold. 60 mm	UND	20	R\$ 14,77	R\$ 295,40	Krona
63	Curva Sold. 85 mm	UND	15	R\$ 28,26	R\$ 423,90	Krona
64	Enxada Larga 1,5 LL	UND	3	R\$ 8,45	R\$ 25,35	Tramontina
65	Enxadeco	UND	3	R\$ 12,35	R\$ 37,05	Tramontina
66	Escova de Aço (grande)	UND	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50	Max
67	Fita Isolante 20M	UND	5	R\$ 4,04	R\$ 20,20	Mec Tronic
68	Fita Isolante Alta Fusão	UND	5	R\$ 12,92	R\$ 64,60	Mec Tronic
69	Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m	CX	10	R\$ 176,84	R\$ 1.768,40	Polytubes
70	Fita Zebraada 200mx70mm preta/amarela	UND	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50	Noves4
71	Flange 50 mm	UND	10	R\$ 11,07	R\$ 110,70	Krona
72	Flange 60 mm	UND	5	R\$ 16,81	R\$ 84,05	Krona
73	Flange 85 mm	UND	5	R\$ 102,55	R\$ 512,75	Krona
74	Furadeira de Peito Manual Mandril 1/2	UND	1	R\$ 113,05	R\$ 113,05	Excellent
75	Joelho Sold. 100 mm	UND	15	R\$ 115,47	R\$ 1.732,05	Krona
76	Joelho Sold. 20 mm	UND	700	R\$ 0,24	R\$ 168,00	Krona
77	Joelho Sold. 25 mm	UND	305	R\$ 0,33	R\$ 100,65	Krona
78	Joelho Sold. 32 mm	UND	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00	Krona
79	Joelho Sold. 40 mm	UND	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00	Krona
80	Joelho Sold. 50 mm	UND	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00	Krona
81	Joelho Sold. 60 mm	UND	30	R\$ 11,78	R\$ 353,40	Krona
82	Joelho Sold. 85 mm	UND	10	R\$ 36,34	R\$ 363,40	Krona
83	Joelho LR 20 mm	UND	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00	Krona
84	Joelho LR 25 mm	UND	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00	Krona
85	Junta de União PVC 50 mm	UND	5	R\$ 15,58	R\$ 77,90	Krona
86	Junta de União PVC 60 mm	UND	5	R\$ 24,03	R\$ 120,15	Krona
87	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 100 mm	UND	20	R\$ 135,66	R\$ 2.713,20	Cone
88	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 150 mm	UND	10	R\$ 253,55	R\$ 2.535,50	Cone
89	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 200 mm	UND	6	R\$ 378,72	R\$ 2.272,32	Cone
90	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 50 mm	UND	30	R\$ 93,67	R\$ 2.810,10	Cone
91	Lâmpada 4U 30W	UND	10	R\$ 12,25	R\$ 122,50	Ourolux
92	Lâmpada 3U 20W	UND	10	R\$ 9,69	R\$ 96,90	Ourolux
93	Lâmpada 3U 25W	UND	10	R\$ 12,25	R\$ 122,50	Ourolux
94	Lima para enxada chata 8" COM CABO	UND	4	R\$ 7,65	R\$ 30,60	K&F
95	Lixa n° 100	UND	80	R\$ 0,52	R\$ 41,60	3M
96	Luva BR 60 mm	UND	5	R\$ 12,25	R\$ 61,25	Krona



97	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	UND	15	R\$ 83,98	R\$ 1.259,70	Krona
98	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	UND	30	R\$ 12,16	R\$ 364,80	Krona
99	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	UND	40	R\$ 13,06	R\$ 522,40	Krona
100	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	UND	10	R\$ 42,04	R\$ 420,40	Krona
101	Luva de Correr c/anel 150 mm	UND	10	R\$ 131,62	R\$ 1.316,20	Krona
102	Luva de Correr c/Anel 200 mm	UND	10	R\$ 237,97	R\$ 2.379,70	Krona
103	Luva LR 20 mm	UND	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00	Krona
104	Luva LR 25 mm	UND	1.000	R\$ 0,66	R\$ 660,00	Krona
105	Luva LR 32 mm	UND	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50	Krona
106	Luva LR 40 mm	UND	30	R\$ 3,89	R\$ 116,70	Krona
107	Luva LR 50 mm	UND	20	R\$ 8,17	R\$ 163,40	Krona
108	Luva LR 60 mm	UND	10	R\$ 15,48	R\$ 154,80	Krona
109	Luva Sold. 110 mm	UND	30	R\$ 24,22	R\$ 726,60	Krona
110	Luva Sold. 150 mm	UND	20	R\$ 63,79	R\$ 1.275,80	Krona
111	Luva Sold. 20 mm	UND	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00	Krona
112	Luva Sold. 200 mm	UND	10	R\$ 80,75	R\$ 807,50	Krona
113	Luva Sold. 25 mm	UND	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00	Krona
114	Luva Sold. 32 mm	UND	150	R\$ 1,19	R\$ 178,50	Krona
115	Luva Sold. 40 mm	UND	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00	Krona
116	Luva Sold. 50 mm	UND	50	R\$ 2,42	R\$ 121,00	Krona
117	Luva Sold. 60 mm	UND	20	R\$ 5,18	R\$ 103,60	Krona
118	Luva Sold. 85 mm	UND	20	R\$ 14,30	R\$ 286,00	Krona
119	Machado com cabo	UND	1	R\$ 52,49	R\$ 52,49	Tramontina
120	Mangote p/caixa de descarga 0,50cm	UND	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50	Astra
121	Mangote PVC 2 polegadas	M	20	R\$ 19,76	R\$ 395,20	Kanaflax
122	Mangueira de Jardim	M	55	R\$ 2,33	R\$ 128,15	Olicar
123	Mangueira Preta ½ x 2,00mm	M	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	Lince
124	Mangueira Preta ¾ x 2,00mm	M	200	R\$ 1,14	R\$ 228,00	Lince
125	Maqueta	UND	1	R\$ 251,13	R\$ 251,13	Bosch
126	Pá Grande com Cabo	UND	3	R\$ 28,26	R\$ 84,78	Tramontina
127	Picarete com cabo ponta e pá	UND	3	R\$ 23,90	R\$ 71,70	Tramontina
128	Rastelo com Regulagem	UND	5	R\$ 9,69	R\$ 48,45	Tramontina
129	Registro de Esfera 20 mm	UND	60	R\$ 4,84	R\$ 290,40	Herc
130	Registro PVC 20 mm	UND	100	R\$ 4,04	R\$ 404,00	Herc
131	Registro PVC 25 mm	UND	20	R\$ 4,84	R\$ 96,80	Herc
132	Registro PVC 32 mm	UND	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40	Herc
133	Registro PVC 40 mm	UND	20	R\$ 15,34	R\$ 306,80	Herc
134	Registro PVC 50 mm	UND	20	R\$ 12,11	R\$ 242,20	Herc
135	Registro PVC 60 mm	UND	25	R\$ 35,53	R\$ 888,25	Herc
136	Registro PVC 85 mm	UND	7	R\$ 129,58	R\$ 907,06	Herc
137	Serra de aço Duas Faces	UND	180	R\$ 5,08	R\$ 914,40	Irwin
138	Tap' s Plug BR 20 mm	UND	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50	Krona
139	Tap' s Plug BR 25 mm	UND	50	R\$ 0,43	R\$ 21,50	Krona
140	TÊ PVC 100 mm	UND	5	R\$ 67,02	R\$ 335,10	Krona
141	TÊ PVC 20 mm	UND	200	R\$ 0,33	R\$ 66,00	Krona
142	TÊ PVC 25 mm	UND	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00	Krona
143	TÊ PVC 32 mm	UND	30	R\$ 1,42	R\$ 42,60	Krona
144	TÊ PVC 40 mm	UND	20	R\$ 4,27	R\$ 85,40	Krona
145	TÊ PVC 50 mm	UND	15	R\$ 5,03	R\$ 75,45	Krona
146	TÊ PVC 60 mm	UND	15	R\$ 14,77	R\$ 221,55	Krona
147	TÊ PVC 85 mm	UND	5	R\$ 42,23	R\$ 211,15	Krona
148	TÊ PVC c/ Anel 110 mm x 85 mm	UND	5	R\$ 65,64	R\$ 328,20	Krona
149	Torneira Plástico p/jardim ½ Preta	UND	20	R\$ 2,09	R\$ 41,80	Luperplás
150	Tubo Sold. PVC 110 mm (barra com 6 mt)	BA	35	R\$ 175,23	R\$ 6.133,05	Luperplás
151	Tubo Sold. PVC 150 mm (barra com 6 mt)	BA	16	R\$ 207,53	R\$ 3.320,48	Luperplás
152	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 mt)	BA	950	R\$ 7,65	R\$ 7.267,50	Luperplás
153	Tubo Sold. PVC 200 mm (barra com 6 mt)	BA	8	R\$ 281,01	R\$ 2.248,08	Luperplás
154	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 mt)	BA	120	R\$ 10,97	R\$ 1.316,40	Luperplás
155	Tubo Sold. PVC 32 mm (barra com 6 mt)	BA	70	R\$ 20,42	R\$ 1.429,40	Luperplás
156	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 mt)	BA	70	R\$ 25,65	R\$ 1.795,50	Luperplás
157	Tubo Sold. PVC 50 mm (barra com 6 mt)	BA	83	R\$ 39,57	R\$ 3.284,31	Luperplás
158	Tubo Sold. PVC 60 mm (barra com 6 mt)	BA	83	R\$ 47,88	R\$ 3.974,04	Luperplás
159	Tubo Sold. PVC 75 mm (barra com 6 mt)	BA	5	R\$ 77,52	R\$ 387,60	Luperplás
160	Tubo Sold. PVC 85 mm (barra com 6 mt)	BA	13	R\$ 117,09	R\$ 1.522,17	Luperplás
			Valor	Total (R\$)	R\$4.295,95	

Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA
Código identificador: 22f3f4d9a2c2befe18ea8377c0186931

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

LEI MUNICIPAL Nº 011/2019, INCLUI O INCISO IV AO ARTIGO 6º DA LEI Nº 010 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.

LEI MUNICIPAL Nº 011 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

TERMO DE SANÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº. 011/2019, INCLUI O INCISO IV AO ARTIGO 6º DA LEI Nº 010 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE ESTREITO, PARA O EXERCÍCIO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESTREITO-MA faz saber a todos seus habitantes que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Municipal nº **011/2019**.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO/MA, aos 18 (dezoito) dias do mês Fevereiro de 2019.

Cícero Neco Morais
Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL Nº 011 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

INCLUI O INCISO IV AO ARTIGO 6º DA LEI Nº 010 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE ESTREITO, PARA O EXERCÍCIO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESTREITO ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições legais e constitucionais, faz saber em cumprimento ao disposto no artigo 66º, inciso III da Lei Orgânica Municipal que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 6º da Lei Municipal nº 010 de 07 de dezembro de 2018, passa a vigorar acrescido do inciso IV com a seguinte redação:

“Parágrafo único - A realizar operações de créditos obedecendo os limites e condições estabelecidos na Resolução do Senado Federal, nº 43, de 21 de dezembro de 2001. ”

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação no mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado do Maranhão, nos termos do art. da Lei Orgânica do Município, no Diário Oficial do Estado do Maranhão ou no diário oficial dos municípios, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, Estado do Maranhão, aos 18 (dezoito) dias do mês de fevereiro de 2019.

Cícero Neco Morais
Prefeito Municipal

Publicado por: REGINALDO PINTO FONSECA
Código identificador: 749f13dc48ae28ea24008e034c9862a0

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

PORTARIA Nº 011/2019 - GP

PORTARIA Nº 011/2019 - GP. Gonçalves Dias - MA, 18 de fevereiro de 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere. **RESOLVE: Art. 1º** Nomear a senhora IRACEMA PEREIRA DE ALMEIDA, Portadora da Cédula de Identidade nº 13323052000-0-SSP-MA, C.P.F nº 027.936.563-21, no cargo de Conselheira Tutelar Interina, com lotação no CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. **Art. 2º** Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. **DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2019, 131º ANO DA REPÚBLICA E 61º ANO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA. ANTONIO SOARES DE SENA - Prefeito Municipal.**

Publicado por: DARLAN MENDES COELHO ALMEIDA
Código identificador: 531531eb702945c5cb28562589c353d9

PORTARIA Nº 012/2019 - GP



PORTARIA Nº 012/2019 - GP. Gonçalves Dias - MA, 18 de Fevereiro de 2019 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO. O PREFEITO MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 176/2014 e nas demais disposições legais que regem a matéria. **RESOLVE: Art. 1º** EXONERAR o senhor ALEXANDRE SILVA SANTOS, do cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DE AGRICULTURA, Lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. **Art. 2º** Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário. **DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2019, 131º ANO DA REPÚBLICA E 61º ANO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA. ANTONIO SOARES DE SENA - Prefeito Municipal.**

*Publicado por: DARLAN MENDES COELHO ALMEIDA
Código identificador: 25650b88d01a807e8ddca78975c81f6e*

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS

PREGAO PRESENCIAL Nº. 018/2019

PREGAO PRESENCIAL Nº. 018/2019
MODALIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa especializada para produção completa de shows artísticos, palco, som, luz, gerador para realização do aniversário da cidade 2019 no Município de Governador Eugênio Barros - MA. DATA DA ABERTURA: 28.02.2019. HORÁRIO: 9h. ENDEREÇO DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Avenida 11 de março, s/n - Centro - CEP: 65.780-000 - Gov. Eugênio Barros - MA, na Sala de Sessões da Comissão Permanente de Licitação-CPL. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Poderá ser consultado gratuitamente ou adquirido no horário de 08h30min as 13h00min, de segunda a sexta - feira, na sede da Comissão de Licitação na Avenida 11 de março, s/n - CENTRO, com a Comissão de Licitação. DEMAIS INFORMAÇÕES: Poderão ser adquiridas via correio eletrônico: pmgeb.licitacoes@hotmail.com, e também com a Comissão de Licitação no horário e endereço mencionados nesta publicação. ##DATA: Governador Eugênio Barros- MA, 15 de fevereiro de 2019. Publique-se. ASS.: Gabrielly Barroso Macêdo. Pregoeira.

*Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 1fdc9dcbd0feeeeb72cb8ac9bf016c10*

PREGAO PRESENCIAL Nº. 019/2019

PREGAO PRESENCIAL Nº. 019/2019
MODALIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Aquisição de gênero alimentício, Merenda escolar, para os programas das Secretarias Municipais de Educação e Desenvolvimento Social do Município de Governador Eugênio Barros - MA. DATA DA ABERTURA: 01.03.2019. HORÁRIO: 9h. ENDEREÇO DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Avenida 11 de março, s/n - Centro - CEP: 65.780-000 - Gov. Eugênio Barros - MA, na Sala de Sessões da Comissão Permanente de Licitação-CPL. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Poderá ser consultado gratuitamente ou adquirido no horário de 08h30min as 13h00min, de segunda a sexta - feira, na sede da Comissão de Licitação na Avenida 11 de março, s/n - CENTRO, com a Comissão de Licitação. DEMAIS INFORMAÇÕES: Poderão ser adquiridas via correio eletrônico: pmgeb.licitacoes@hotmail.com, e também com a Comissão de Licitação no horário e endereço mencionados nesta publicação.

##DATA: Governador Eugênio Barros- MA, 15 de fevereiro de 2019. Publique-se. ASS.: Gabrielly Barroso Macêdo. Pregoeira.

*Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 76f2bb9a5f966fc41281549bf0b9b2c4*

PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Contratação da empresa para manutenção da limpeza pública nas ruas e avenidas da sede do Município de Governador Eugênio Barros - MA, em favor de Frazão Construções LTDA - ME, CNPJ: 15.759.711/0001-11, vencedora do certame - Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, vigência de 11/02/2019 à 31/12/2019. Jose Faustino da Silva.

*Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 951eaf95a2497728c364bd4aca3ce3dd*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2019 - Pregão Presencial n.º 013/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote I - Material Permanente de Informática - R\$ 121.857,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. José Santos da Silva - Secretaria Municipal de Educação.

*Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: aa76dab6d696206d6a2270bae1606760*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019 - Pregão Presencial n.º 013/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote II - Material Reposição - R\$ 238.432,50, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. José Santos da Silva - Secretaria Municipal de Educação.

*Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 701c1f5b9201962f4ceb68dfac1237a3*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2019 - Pregão Presencial n.º 013/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de

Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote III - Manutenção dos Aparelhos - R\$ 20.400,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. José Santos da Silva - Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 340fda09196c05f9d9893092d0714ae2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2019 - Pregão Presencial n.º 013/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote IV - Serviços de Internet - R\$ 57.600,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. José Santos da Silva - Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 99788c7ee3f09684c6207151e23e99a3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2019 - Pregão Presencial n.º 014/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Material Expediente para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Eugênio Barros - MA - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - ME, CNPJ Nº: 09.675.112/0001-17, vencedora do Lote I - Gêneros Alimentícios - R\$ 188.432,50, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. José Santos da Silva - Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: f89ff7d170181947762d2828416eae9

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2019 - Pregão Presencial n.º 014/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Material Expediente para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Eugênio Barros - MA - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - ME, CNPJ Nº: 09.675.112/0001-17, vencedora do Lote II - Material de Limpeza - R\$ 273.761,14, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. José Santos da Silva - Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 10daeeffb2dc663a9df44265e5939ee9

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2019 - Pregão Presencial n.º 014/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Material Expediente para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Eugênio Barros - MA - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - ME, CNPJ Nº: 09.675.112/0001-17, vencedora do Lote III - Material de Expediente - R\$ 173.025,12, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. José Santos da Silva - Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 9438dcad675c3cb7c3e63534fbec4a5c

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2019 - Pregão Presencial n.º 015/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote I - Material Permanente de Informática - R\$ 127.857,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. Maria do Socorro Cunha Araujo Sousa - Secretaria Municipal de Saúde.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: ccefb70114b5cbc9e92903a93a13e0d3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2019 - Pregão Presencial n.º 015/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote II - Material Reposição - R\$ 238.432,50, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. Maria do Socorro Cunha Araujo Sousa - Secretaria Municipal de Saúde.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: f2916de89ed0e53b368f78f6cc7957e3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2019 - Pregão Presencial n.º 015/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote III - Manutenção dos Aparelhos - R\$ 20.400,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. Maria do Socorro Cunha Araujo Sousa - Secretaria Municipal de Saúde.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO

Código identificador: c25b12016c8d58b77e7ca524c8dbb738

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2019 - Pregão Presencial n.º 015/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote IV - Serviços de Internet - R\$ 21.600,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. Maria do Socorro Cunha Araujo Sousa - Secretaria Municipal de Saúde.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: ab8fcea58ba9a24580dffbf1ed03fdb6

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2019 - Pregão Presencial n.º 016/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote I - Material Permanente de Informática - R\$ 127.857,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. Elinalva Clímaco da Silva - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: c9cee0c8559baf24ed5991459a814f3b

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2019 - Pregão Presencial n.º 016/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote II - Material Reposição - R\$ 238.432,50, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. Elinalva Clímaco da Silva - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: b37e3f70169e1bc3eb3d17358f0e5d37

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2019 - Pregão Presencial n.º 016/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Governador Eugênio Barros

- MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote III - Manutenção dos Aparelhos - R\$ 20.400,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. Elinalva Clímaco da Silva - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: 0b124f2634143f01cc19cb83c182b3c4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2019 - Pregão Presencial n.º 016/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Eugênio Barros- MA. OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Material de Reposição, Manutenção dos Aparelhos e Serviços de Internet para a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Governador Eugênio Barros - MA - D C PAVÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº: 07.837.246/0001-61, vencedora do Lote IV - Serviços de Internet - R\$ 21.600,00, vigência de 14/02/2019 à 31/12/2019. Elinalva Clímaco da Silva - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Código identificador: badf1034f4b6919165f23447e8634f6c

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

CHAMADA PÚBLICA 001/2019. ACHA-SE ABERTO, NO MUNICÍPIO DE MILAGRES DO MARANHÃO/MA. CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019, visando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA NA LEI FEDERAL Nº. 11.947 / 2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº. 038 / 2009, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR /PNAE. Conforme definido no respectivo Edital e seus anexos, com entrega de forma parcelada pelo período de Abril a Dezembro de 2019, sendo que esta dispensa de licitação será regida pela Lei Federal nº. 11.947 / 2009, pela Resolução FNDE / CD nº. 038 / 2009, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. ENCERRAMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS: DIA 18 (dezoito) de Março de 2019 ÀS 09H30MIN (nove horas e trinta minutos) na Secretaria Municipal de Educação. O edital completo e seus anexos poderão ser consultados e retirados, na Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Cel Francisco Macatrão, nº 118 - Centro, no horário de expediente. Informações pelo tel. (98)98427-2269. Milagres do Maranhão - MA, 13 de Fevereiro de 2019. **Aline Silva Caldas Rodrigues** - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO
Código identificador: bb5d720794a810aadcc42ccd284dbfd56

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019

Tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e

alterações, em conformidade com o que consta no Processo Pregão Eletrônico nº 002/2019, objeto **Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar de Interesse da Secretaria Municipal de Educação de Milagres do Maranhão/MA**, bem como parecer favorável a Assessoria Jurídica, HOMOLOGO, nesta data, a referida decisão constante da ata anexa considerando vencedor da licitação, objeto do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 002/2019, a licitante U.B.T. MENDES-ME, com o valor cotado equivalente a um total de R\$ 306.736,00 (Trezentos e Seis mil, Setecentos e Trinta e Seis reais).

CODIGO	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EMBALAGEM PACOTE DE 400G	MARATA	PACOTE	4.000	R\$4,65	R\$18.600,00
2	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 1KG	MILEVI	QUILO	3.600	R\$2,99	R\$10.764,00
3	ALHO	PARAENSE	QUILO	190	R\$22,00	R\$4.180,00
4	ARROZ TIPO 1 PACOTE DE 1KG	FK1	QUILO	6.200	R\$3,30	R\$20.460,00
5	MILHO BRANCO PARA MINGAU (CANJICA DE MILHO) 500G	NATURAL	PACOTE	1.200	R\$4,20	R\$5.040,00
6	SAL IODADO PACOTE DE 1KG	VENEZA	QUILO	350	R\$1,00	R\$350,00
7	BISCOITO DOCE 3 X 1 PACOTE DE 400G	POTY	PACOTE	5.500	R\$3,40	R\$18.700,00
8	BISCOITO SALGADO 3 X 1 PACOTE DE 400G	PILAR	PACOTE	5.500	R\$3,60	R\$19.800,00
9	MILHO PARA PIPOCA 500G	NATURAL	PACOTE	240	R\$3,00	R\$720,00
10	AÇAFRAO COM 10 UNIDADES NA CAIXA 30 G	AÇAFRAO	PACOTE	500	R\$2,90	R\$1.450,00
11	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA; EMBALAGEM DE 500G, CONSTANDO O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	FORTE BOI	PACOTE	3.500	R\$6,25	R\$21.875,00
12	EXTRATO DE TOMATE 190 G	QUERO	UNIDADE	1.200	R\$3,90	R\$4.680,00
13	FLOCÃO DE ARROZ PACOTE DE 500G	NATURAL	PACOTE	3.200	R\$3,30	R\$10.560,00
14	FLOCÃO DE MILHO PACOTE 500G	MARATA	PACOTE	3.200	R\$2,70	R\$8.640,00
15	LEITE EM PÓ PACOTE DE 200G	PIRACANJUBA	FARDO	250	R\$223,00	R\$55.750,00
16	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE DE 500G	DONA BENTA	PACOTE	2.000	R\$4,00	R\$8.000,00
17	MACARRÃO SPAGHETTI PACOTE 500G	SABOR	PACOTE	2.000	R\$2,60	R\$5.200,00
18	MACARRÃO ARGOLINHA PACOTE 500G	RICOSA	PACOTE	2.000	R\$4,00	R\$8.000,00
19	MINGAU DE TAPIOCA C/ COCO	MASTER	QUILO	1.800	R\$13,99	R\$25.182,00
20	ÓLEO DE SOJA 900ML EMBALAGEM PET	SINHA	UNIDADE	600	R\$4,80	R\$2.880,00
21	RISOTO DE CARNE	MASTER	QUILO	1.500	R\$10,50	R\$15.750,00
22	RISOTO DE FRANGO	MASTER	QUILO	1.500	R\$10,50	R\$15.750,00
23	PIMENTA MOÍDA PCT 50 G	MARATA	PACOTE	500	R\$1,25	R\$625,00
24	PROTEÍNA DE SOJA, TEXTURIZADA, EMBALAGEM C/500G	SORA	PACOTE	2.000	R\$4,99	R\$9.980,00
25	VINAGRE DE MAÇA/COMUM DE 500 ML	TOSCANO	UNIDADE	800	R\$1,90	R\$1.520,00
26	ALIMENTO A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA), AÇUCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS 180G	NESTLE	PACOTE	1.200	R\$5,90	R\$7.080,00
27	LEITE ZERO LACTOSE	MOLICO	LATA	250	R\$20,80	R\$5.200,00
	TOTAL DO VENCEDOR					R\$306.736,00

Milagres do Maranhão, MA, 18 de fevereiro de 2019

Aline Silva Caldas Rodrigues
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO
Código identificador: 4def9592983fe6f49388a24b6cfd218

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2019. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 010/2018 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por item, que tem como objeto Aquisição de Material de Limpeza para Manutenção e Funcionamento das Secretarias Municipais do Município de Milagres do Maranhão-MA, no dia 01 de Março de

2019, às 08:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Cel Francisco Macatrão, 118, Centro, Milagres - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 98427-2269, das 08:00 as 12:00hs. Milagres do Maranhão - MA, 13 de Fevereiro de 2019. **Domingos Alves dos Reis Neto** - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO
Código identificador: 0f6698ec38d342585eb4e7d2229db8f3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2019. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 010/2018 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por item, que tem como objeto Gêneros Alimentícios de Interesse das Secretarias Municipais do Município de Milagres do Maranhão-MA, no dia 01 de Março de 2019, às 11:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Cel Francisco Macatrão, 118, Centro, Milagres - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 98427-2269, das 08:00 as 12:00hs. Milagres do Maranhão - MA, 13 de Fevereiro de 2019. **Domingos Alves dos Reis Neto** - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO
Código identificador: 48fccd36973af2ba4938023f1e2e8359

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 010/2018 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, por Lote, que tem como objeto Fornecimento de Refeições para os Técnicos da Prefeitura, Técnicos da Secretaria de Saúde e Pacientes do Hospital Municipal do Município de Milagres do Maranhão-MA, no dia 01 de Março de 2019, às 14:00 horas (horário de Brasília), sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Cel Francisco Macatrão, 118, Centro, Milagres - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 98427-2269, das 08:00 as 12:00hs. Milagres do Maranhão - MA, 13 de Fevereiro de 2019. **Domingos Alves dos Reis Neto** - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO
Código identificador: e404bd9e277d7be853872163f5bf045e

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 010/2018 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, por Lote, que tem como objeto Contratação de Serviços Mecânicos e Aquisição de Peças para Veículos Automotores e Bimotores para o Município de Milagres do Maranhão-MA, no dia 01 de Março de 2019, às 16:00 horas (horário de Brasília), sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Cel Francisco Macatrão, 118, Centro, Milagres - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 98427-2269, das 08:00 as 12:00hs. Milagres do Maranhão - MA, 13 de Fevereiro de 2019. **Domingos Alves dos Reis Neto** - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO
Código identificador: a60671948632f47811e85708b7e5aa56

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão-MA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para os interessados o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2019 cujo objeto é a **Contratação do Serviço de Transporte Escolar de Interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Milagres do Maranhão-MA**, cujo certame teve como vencedora as empresas: G A MORAES, com o valor total de R\$ 570.556,00 (Quinhentos e Setenta mil e Quinhentos e Cinquenta e Seis reais),

	ROTAS	KM	KM/MÊS	KM/TOTAL	VALOR ESTIMADO	VALOR ESTIMADO
1	MILAGRES À REFUGIO	16	320	3200	R\$ 5,74	R\$ 18.368,00
2	MILAGRES À TIGRE	15	300	3000	R\$ 5,74	R\$ 17.220,00
3	MILAGRES À COJOEIRO TORTO	14	280	2800	R\$ 5,74	R\$ 16.072,00
4	AGENCIA DA MATA A MORADA NOVA VIA ASSEN.VITÓRIA E DR. MILTON	30	600	6000	R\$ 5,74	R\$ 34.440,00
5	COCEIRA A MATA DE CIMA	56	1120	11200	R\$ 5,74	R\$ 64.288,00
6	PLACA DOSTUCUNS, TUCUNS, LAGOINHA, BREJINHO, PATOS A SEDE	32	640	6400	R\$ 5,74	R\$ 36.736,00
7	SÃO ROQUE A ROMAO VIA FREXEIRAS	48	960	9600	R\$ 5,74	R\$ 55.104,00
8	SÃO ROQUE A SÃO PEDRO VIA SANTA CATARINA	50	1000	10000	R\$ 5,74	R\$ 57.400,00
9	MACACO DOS VITOS/ ADILSON/DAMIÕES	8	160	1600	R\$ 5,74	R\$ 9.184,00
10	ENGENHO VELHO A MACACOS	10	200	2000	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00

11	PANELA AO SITIO DO MEIO	36	720	7200	R\$ 5,74	R\$ 41.328,00
12	BURITI REDONDO AO SITIO DO MEIO	72	1440	14400	R\$ 5,74	R\$ 82.656,00
13	MACACOS A SITIO DO MEIO	44	880	8800	R\$ 5,74	R\$ 50.512,00
14	SANTA HELENA, PRATA, VEADO BRANCO AO SITIO DO MEIO	28	560	5600	R\$ 5,74	R\$ 32.144,00
15	LAGOA DAS CARAIBAS A CARIBAS	16	320	3200	R\$ 5,74	R\$ 18.368,00
16	MATA DE CIMA A COCOS	22	440	4400	R\$ 5,74	R\$ 25.256,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 570.556,00

Milagres do Maranhão, MA, 18 de fevereiro de 2019.
Domingos Alves dos Reis Neto
Pregoeiro Municipal

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO
Código identificador: 4245bf7b9ac98629924ced4dad04e3c6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CONTRATO NR. 065/2019

PROCESSO Nº 00.00.007/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 - CONTRATO NR. 065/2019 - PARTES: Município de Mirador (MA), pessoa Jurídica de Direito Público, situada à Avenida Francisco Luiz da Fonseca, nº 13, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 06.140.818/0001-96 e a empresa Galvão e Lopes Advogados Associados, situada na Rua dos Juritis, 05, Parque Atlântico, na Cidade de São Luís, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 10.835.928/0001-40- ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviço- OBJETO: Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica; - BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) Meses. - VALOR GLOBAL\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) pelo período de 12 meses, importando o valor Global de R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) anual. - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02 Poder Executivo;02 02 Sec. Municipal de Administração Geral e Finanças; 02 02 00 Sec. Municipal de Administração Geral e Finanças 04 Administração; 04 122 Administração Geral; 04 122 0203 Apoio Administrativo; 04 122 0203 2007 0000-Manut. Da Sec. de Administração Geral e Finanças;0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES;3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS Jolberth Barbosa Lima, CIRG nº. 220775220023-3 SSPMA, CPF nº.025.765.343-09- Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE, Josivaldo Oliveira Lopes, brasileiro, RG nº 0344413120072- SSP/MA; CPF nº 718.366.833-91, pela CONTRATADA. Mirador (MA), 03 de janeiro de 2019.

Publicado por: GUILHERME COSTA CAMPOS
Código identificador: 32fa749bda7d55c7645f41a1b5593d29

CONTRATO NR. 066/2019

PROCESSO Nº 00.00.007/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 - CONTRATO NR. 066/2019 - PARTES: Município de Mirador (MA), pessoa jurídica de direito público, situada à Avenida Francisco Luiz da Fonseca, nº 41, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 06.140.818/0001-96, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer (MA) e a empresa Galvão e Lopes Advogados Associados, situada na Rua

dos Juritis, 05, Parque Atlântico, na Cidade de São Luís, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 10.835.928/0001-40,- ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviço- OBJETO: Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica, para atender a demanda do exercício 2019 na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer de Mirador (MA)- BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) Meses. - VALOR GLOBAL: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais mensal, pelo período de 12 meses, totalizando o valor Global de R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais) anual; - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02 PODER EXECUTIVO;02 03 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER.02 03 00 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 12 Educação; 12 361 Ensino Fundamental;12 361 03 03 Desenvolvimento e Melhoria do Ensino;12 361 0303 2028 0000- Manutenção da Educação Básica; 3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES;3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS ANTONIA MARIA CUNHA LEMOS, RG nº 0000063105393-4, SSP/PA; CPF (MF) sob nº 259.050.822-00- Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, pela CONTRATANTE, Josivaldo Oliveira Lopes, brasileiro, RG nº 0344413120072- SSP/MA; CPF nº 718.366.833-91,, pela CONTRATADA. Mirador (MA), 03 de janeiro de 2019.

*Publicado por: GUILHERME COSTA CAMPOS
Código identificador: 37708026e649fe34387dd2982e24fcea*

CONTRATO NR. 067/2019

PROCESSO Nº 00.00.007/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 - CONTRATO NR. 067/2019 - PARTES: Município de Mirador (MA), através do Fundo Municipal de Saúde de Mirador (MA) do Município de Mirador (MA), pessoa jurídica de direito público, situada à Rua Mauritonio Meire, nº 22, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 12.250.370/0001-96 e a empresa empresa Galvão e Lopes Advogados Associados, situada na Rua dos Juritis, 05, Parque Atlântico, na Cidade de São Luís, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 10.835.928/0001-40- ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviço- OBJETO: Pela execução dos serviços, a contratante pagará à contratada o valor de R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) pelo período de 12 meses, importando o valor Global de R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) anual- BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) Meses. - VALOR GLOBAL: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais mensal, pelo período de 12 meses, totalizando o valor Global de R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais) anual; - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02 Poder Executivo;02 11- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;02 11 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;10 SAÚDE 10 301 ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 0501- GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DO ÓRGÃO; 10 301 0501 2044 0000- MANUT. FUN. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES.3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.; SIGNATÁRIOS: Margarida Gomes Cabral, portadora da CIRG nº. 31493794-3 SSPMA, do CPF nº649.098.593-49, Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE, Josivaldo Oliveira Lopes, brasileiro, RG nº 0344413120072- SSP/MA; CPF nº 718.366.833-91, pela CONTRATADA. Mirador (MA), 03 de janeiro de 2019.

*Publicado por: GUILHERME COSTA CAMPOS
Código identificador: 3c48d2cc67b717d4773763b630dcd0a0*

CONTRATO NR. 068/2019

PROCESSO Nº 00.00.007/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº

007/2018 - CONTRATO NR. 068/2019 - PARTES: Fundo Municipal de Assistência Social de Mirador (MA), Município de Mirador (MA), pessoa jurídica de direito público, situada à Rua Mauritonio Meire, nº 22, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 13.594.925/0001-50 e a empresa Galvão e Lopes Advogados Associados, situada na Rua dos Juritis, 05, Parque Atlântico, na Cidade de São Luís, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 10.835.928/0001-40- ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviço- OBJETO: Item 4: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), mensal, pelo período de 12 Meses, totalizando o Valor Global de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) anual. 1- BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) Meses. - VALOR GLOBAL: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais mensal, pelo período de 12 meses, totalizando o valor Global de R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais) anual; - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS08 122 0402 2086 0000- Manut. Func. Fundo Municipal de Assistência Social 3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ;3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Maria Aparecida Pereira de Sá, RG nº 143531620004, CPF nº 256.917.403-34, Secretária Municipal de Assistência Social de Mirador , pela CONTRATANTE, Josivaldo Oliveira Lopes, brasileiro, RG nº 0344413120072- SSP/MA; CPF nº 718.366.833-91, pela CONTRATADA. Mirador (MA), 03 de janeiro de 2019.

*Publicado por: GUILHERME COSTA CAMPOS
Código identificador: 1c33144270482f60e51d8b6f407546ee*

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IORQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2019/SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2019/SEMUS - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1071/2018 - Pregão Presencial nº 13/2018 - A.R.P. nº 06/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Nova Iorque por intermediou de sua Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS e a empresa ILMARA LIMA DA SILVA - ME CNPJ 21.105.155/0001-62. **OBJETO:** Aquisição de refeições prontas (tipo marmitex, refeição comercial e lanche para até 5 pessoas). **RECURSO:** Orçamento Geral do Município. **VALOR TOTAL:** R\$ 64.990,00 (sessenta e quatro mil novecentos e noventa reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 09/01/2019 à 31/12/2019. **AMPARO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93; **DATA DE ASSINATURA:** 09/01/2019; **FORO:** Comarca de Pastos Bons - MA. **ASSINATURAS:** Ana Karla Ribeiro Guimarães - Secretária Municipal de Saúde como Contratante e Ilmara Lima da Silva como proprietário da Contratada. Nova Iorque, 18 de fevereiro de 2019. Publique-se.

*Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: 0afeda5c6da3448f0bcbca2e16b187c2c*

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2019/SEMAD

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2019/SEMAD - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1071/2018 - Pregão Presencial nº 13/2018 - A.R.P. nº 06/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Nova Iorque por intermediou de sua Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e a empresa ILMARA LIMA DA SILVA - ME CNPJ 21.105.155/0001-62. **OBJETO:** Aquisição de refeições prontas (tipo marmitex, refeição comercial e lanche para até 5 pessoas). **RECURSO:** Orçamento Geral do Município. **VALOR TOTAL:** R\$ 66.030,00 (sessenta e seis mil e trinta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 09/01/2019 à 31/12/2019. **AMPARO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93; **DATA DE ASSINATURA:** 09/01/2019; **FORO:** Comarca de Pastos Bons - MA.

ASSINATURAS: Lindon Johnson Alves de Brito - Secretário Municipal de Administração como Contratante e Ilmara Lima da Silva como proprietária da Contratada. Nova Iorque, 18 de fevereiro de 2019. Publique-se.

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: 1d9b1528e0926f23c5af445682e89cab

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2019/SEMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2019/SEMAS - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1071/2018 - Pregão Presencial nº 13/2018 - A.R.P. nº 06/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Nova Iorque por intermediou de sua Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS e a empresa ILMARA LIMA DA SILVA - ME CNPJ 21.105.155/0001-62. **OBJETO:** Aquisição de refeições prontas (tipo marmitex, refeição comercial e lanche para até 5 pessoas). **RECURSO:** Orçamento Geral do Município. **VALOR TOTAL:** R\$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 09/01/2019 à 31/12/2019. **AMPARO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93; **DATA DE ASSINATURA:** 09/01/2019; **FORO:** Comarca de Pastos Bons - MA. **ASSINATURAS:** Janaína Ribeiro Poncion dos Santos - Secretário Municipal de Assistência Social como Contratante e Ilmara Lima da Silva como proprietária da Contratada. Nova Iorque, 18 de fevereiro de 2019. Publique-se.

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: a717273beb844b9eb04a46ed9638e143

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 018/2018, RP 007, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Administração de Pio XII e a empresa W R C BEZERRA - EPP, CNPJ nº 10.401.351/0001-68; **Objeto:** Fornecimento de Material de Expediente para a Secretaria de Administração do Município de Pio XII - MA; **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Administração 02.05.00.04.122.0040.2007.339030 - material de Consumo. **Valor:** R\$ 47.250,00 (quarenta e sete mil duzentos e cinquenta reais) **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante**, Secretário Municipal de Administração, José da Conceição da Silva, e pelo **Contratado**, W R C BEZERRA - EPP, representada pelo Wendel Ricardo Costa Bezerra. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 11219bfeb04740cb56fe41f597661eb5

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 018/2018, RP 007, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Educação de Pio XII e a empresa J F QUARESMA NUNES - ME, CNPJ nº 28.481.832/0001-96; **Objeto:** Fornecimento de

Material de Expediente para a Secretaria de Educação do Município de Pio XII - MA **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Educação 02.07.00.12.122.0020.2067.339030 - Material de Consumo; MDE 02.07.00.12.361.0071.2071.339030 - Material de Consumo; QSE 02.07.00.12.361.0071.2085.339030 - Material de Consumo; PDDE 02.07.00.12.361.0071.2120.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 42.881,76 (quarenta e dois mil oitocentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante**, Secretária Municipal de Educação, Márcia de Moura Costa, e pelo **Contratado**, J F QUARESMA NUNES - ME, representada pelo José Flavio Quaresma Nunes. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 87580f7755a39bc5022ae3c847534a50

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, REGISTRO DE PREÇO 007/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 018/2018, RP 007, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através do Fundo Municipal de Saúde de Pio XII e a empresa R C M COMÉRCIO E SERVIÇO, CNPJ nº 21.670.318/0001-50; **Objeto:** Fornecimento de Material de Expediente para a Secretaria de Saúde do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** PAB 02.06.00.10.301.0061.2018.339030 - Material de Consumo; MAC 02.06.00.10.302.0059.2274.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 37.875,50 (trinta e sete mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante**, Secretário Municipal de Saúde, Adriano Nascimento Alves, e pelo **Contratado**, R C M COMÉRCIO E SERVIÇO, representada pelo Renan Moisés dos Santos Costa. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 3154cca42b4bd864254c6f097d1a7a7d

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2018, REGISTRO DE PREÇO 008/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2018, REGISTRO DE PREÇO 008/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 019/2018, RP 008, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Administração de Pio XII e a empresa L. G. DE. O. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 26.451.238/0001 - 27; **Objeto:** Fornecimento de Material Esportivo para atender a necessidade do Município de Pio XII - MA **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Desporto e Lazer 02.19.00.27.812.0080.2027.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 48.054,50 (quarenta e oito mil cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante**, Secretário Municipal de Administração, José da Conceição da Silva, e pelo **Contratado**, L. G. DE. O. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, representada pelo Luís Gustavo de Oliveira Rocha. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 4eec429665f4ba6fe2274f0de452f36b

**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
020/2018, REGISTRO DE PREÇO 009/2018**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 020/2018, REGISTRO DE PREÇO 009/2018; Espécie: Contrato de Serviço PP nº 020/2018, RP 009, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Obras de Pio XII e a empresa M. P. DE ARAÚJO NETO EIRELI - ME, CNPJ nº 16.789.325/0001-35; **Objeto:** Prestação de Serviços de Locação de Caminhões e Máquinas Pesadas para atender a necessidade do Município de Pio XII - MA; **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Obras 02.11.00.04.122.0040.2038.339039 - Outros Serviços de Terceiros-PJ. **Valor:** R\$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante**, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, José Augusto Brandão Lopes, e pelo **Contratado**, M. P. DE ARAÚJO NETO EIRELI - ME, representada pelo METON PINTO DE ARAÚJO NETO. Pio XII - MA, 21.01.2019

*Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: b31a0156af66ec93cabb1aa566909723*

**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 022/2018, RP 010, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Educação de Pio XII e a empresa J. J. S. DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ nº 05.287.011/0001-18; **Objeto:** Fornecimento de Pneus para atender à necessidade da Secretaria de Educação do Município de Pio XII-MA; **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** FUNDEB 40% 02.13.00.12.361.0070.2053.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$261.339,64 (duzentos e sessenta e um mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro reais); **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretária Municipal de Educação, Márcia de Moura Costa, e pelo **Contratado**, J. J. S. DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, representada pelo JUEDISON JANSEN SOUSA. Pio XII - MA, 21.01.2019

*Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 7a8fe2a63c42aad18a7c636b9c2c3deb*

**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 022/2018, RP 010, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Obras de Pio XII e a empresa J. J. S. DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ nº 05.287.011/0001-18; **Objeto:** Fornecimento de Pneus para atender à necessidade da Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Pio XII-MA; **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Obras 02.11.00.04.122.0040.2038.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 252.423,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e

quatrocentos e vinte e três reais). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, José Augusto Brandão Lopes, e pelo **Contratado**, J. J. S. DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, representada pelo JUEDISON JANSEN SOUSA. Pio XII - MA, 21.01.2019

*Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 02850b7552b8faa965833bfa505db11d*

**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018, REGISTRO DE PREÇO 010/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 022/2018, RP 010, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Fundo Municipal de Saúde de Pio XII, CNPJ nº 97.522.972/0001-88, Através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa J. J. S. DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ nº 05.287.011/0001-18; **Objeto:** Fornecimento de Pneus para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Pio XII-MA; **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** FMS/MAC 02.06.00.10.302.0059.2274.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$14.420,52 (quatorze mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos); **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Saúde, Adriano Nascimento Alves, e pelo **Contratado**, J. J. S. DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, representada pelo JUEDISON JANSEN SOUSA. Pio XII - MA, 21.01.2019

*Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 90952b086883a895366a22fe18bb2f8d*

**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018; Espécie: Contrato de Serviço PP nº 023/2018, RP 011, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Administração de Pio XII e a empresa J F QUARESMA NUNES - ME, CNPJ nº 28.481.832/0001-96; **Objeto:** Prestação de Serviços Gráficos para atender à necessidade do Município de Pio XII - MA; **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Administração 02.05.00.04.122.0040.2007.339030 - material de Consumo. **Valor:** R\$ 114.147,21 (cento e quatorze mil cento e quarenta e sete reais e vinte e um centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário de Administração, José da Conceição da Silva, e pelo **Contratado**, J F QUARESMA NUNES - ME, representada pelo José Flavio Quaresma Nunes. Pio XII - MA, 21.01.2019

*Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 2d42a425c400756c5dbbb92a5de3fa05*

**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018; Espécie: Contrato de Serviço PP nº 023/2018, RP 011, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de

Assistência Social de Pio XII e a empresa J F QUARESMA NUNES - ME, CNPJ nº 28.481.832/0001-96; **Objeto:** Prestação de Serviços Gráficos para atender à necessidade da Secretaria de Assistência Social do Município de Pio XII - MA; **Vigência:** até 30/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Assistência Social 02.16.00.08.122.0020.2082.339030 - Material de Consumo; FMS 02.10.00.08.244.0220.2076.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 109.479,79 (cento e nove mil quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e nove centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretária Municipal de Assistência Social, Francilma dos Santos Batalha, e pelo **Contratado**, J F QUARESMA NUNES - ME, representada pelo José Flavio Quaresma Nunes. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 1c0ede5b9a3d6033a9bd8ecd739f65af

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018; Espécie: Contrato de Serviço PP nº 023/2018, RP 011, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Educação de Pio XII e a empresa J F QUARESMA NUNES - ME, CNPJ nº 28.481.832/0001-96; **Objeto:** Prestação de Serviços Gráficos para atender à necessidade da Secretaria de Educação do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Educação 02.07.00.12.122.0020.2067.339030 - Material de Consumo; MDE 02.07.00.12.361.0071.2071.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 87.857,12 (oitenta e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e doze centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretária Municipal de Educação, Márcia de Moura Costa, e pelo **Contratado**, J F QUARESMA NUNES - ME, representada pelo José Flavio Quaresma Nunes. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: ad7021e2cb60b21c839c1e4a2a68ec75

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018; Espécie: Contrato de Serviço PP nº 023/2018, RP 011, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA de Pio XII e a empresa J F QUARESMA NUNES - ME, CNPJ nº 28.481.832/0001-96; **Objeto:** Prestação de Serviços Gráficos para o FUNDEB 40% do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** FUNDEB 40% 05.13.00.12.361.0070.2053.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 132.143,38 (cento e trinta e dois mil cento e quarenta e três reais e trinta e oito centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretária Municipal de Educação, Márcia de Moura Costa, e pelo **Contratado**, J F QUARESMA NUNES - ME, representada pelo José Flavio Quaresma Nunes. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 6761d7af3f2686465b0e63f01444631d

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018, REGISTRO DE PREÇO 011/2018; Espécie: Contrato de Serviço PP nº 023/2018, RP 011, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através do Fundo Municipal de Saúde de Pio XII e a empresa J F QUARESMA NUNES - ME, CNPJ nº 28.481.832/0001-96; **Objeto:** Prestação de Serviços Gráficos para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** FMS/PAB 02.06.00.10.301.0061.2018.339030 - Material de Consumo; FMS/MAC 02.06.00.10.302.0059.2274.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 148.569,72 (cento e quarenta e oito mil quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Saúde, Adriano Nascimento Alves, e pelo **Contratado**, J F QUARESMA NUNES - ME, representada pelo José Flavio Quaresma Nunes. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 9268c7751bcb080c4550fb2b62f1b509

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 026/2018, RP 013, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretaria Municipal de Educação de Pio XII e a empresa ARRAIZ ARRAIZ CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ nº 07.987.519/0001-54; **Objeto:** Fornecimento de Material de Construção e Hidráulico para atender a necessidade da Secretaria de Educação do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Secretaria de Educação 02.07.00.12.122.0020.2067.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 181.899,36 (cento e oitenta e um mil oitocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretária Municipal de Educação, Márcia de Moura Costa, e pelo **Contratado**, ARRAIZ ARRAIZ CONSTRUÇÕES - ME, representada pelo Luiz Arraiz Filho. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: b0c99adf637404e7771cfb5850a0ce0c

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 026/2018, RP 013, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretaria Municipal de Administração de Pio XII e a empresa JOSÉ APOLIÃO COSTA - ME, CNPJ nº 23.704.588/0001-60; **Objeto:** Fornecimento de Material de Construção e Hidráulico para atender a necessidade da Secretaria de Administração do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura**

Orçamentária Secretaria de Administração 02.05.00.04.122.0040.2007.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 234.729,82 (duzentos e trinta e quatro mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Administração, José da Conceição da Silva, e pelo **Contratado**, JOSÉ APOLIANO COSTA - ME, representada pelo José Apoliano Costa. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 53cdce46f8b4e7d5899429f45e130ce6

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 026/2018, RP 013, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretaria Municipal de Educação de Pio XII e a empresa ARRAIZ ARRAIZ CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ nº 07.987.519/0001-54; **Objeto:** Fornecimento de Material de Construção e Hidráulico para atender a necessidade do FUNDEB 40% do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** FUNDEB 40% 02.13.00 12.361.0070.2053.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 273.440,10 (duzentos e setenta e três mil quatrocentos e quarenta reais e dez centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretária Municipal de Educação, Márcia de Moura Costa, e pelo **Contratado**, ARRAIZ ARRAIZ CONSTRUÇÕES - ME, representada pelo Luiz Arraiz Filho. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: c016a3fbfd5f610eea5f4c05a5fd556

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, REGISTRO DE PREÇO 013/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 026/2018, RP 013, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através Fundo Municipal de Saúde de Pio XII e a empresa JOSÉ APOLIANO COSTA - ME, CNPJ nº 23.704.588/0001-60; **Objeto:** Fornecimento de Material de Construção e Hidráulico para atender a necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** FMS 02.06.00.10.302.0060.2272.339030 - Material de Consumo. **Valor:** R\$ 279.287,40 (duzentos e setenta e nove mil duzentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Saúde, Adriano do Nascimento Alves, e pelo **Contratado**, JOSÉ APOLIANO COSTA - ME, representada pelo José Apoliano Costa. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 7e0976da99b68a866c9805354ba73beb

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 029/2018, RP 015, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Administração de Pio XII e a empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MÓVEIS, CNPJ nº 23.511.454/0001-22; **Objeto:** Fornecimento de Equipamento e Material Permanente para atender as necessidades do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Administração 02.05.00.04.122.0040.1007.449052 - Equipamento e Material Permanente. **Valor:** R\$ 50.954,16 (cinquenta mil novecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Administração, José da Conceição da Silva, e pelo **Contratado**, J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MÓVEIS, representada pelo José Raimundo Dantas Brandão. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 92fa2b3039eb7d009fba72d6b8409dc7

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 029/2018, RP 015, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através da Secretária Municipal de Administração de Pio XII e a empresa W R C BEZERRA - EPP, CNPJ nº 10.401.351/0001-68; **Objeto:** Fornecimento de Equipamento e Material Permanente para atender as necessidades do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** Sec. de Administração 02.05.00.04.122.0040.1007.449052 - Equipamento e Material Permanente. **Valor:** Lote I - R\$ 52.019,95 (cinquenta e dois mil dezenove reais e noventa e cinco centavos); Lote II - R\$ 7.026,27 (sete mil vinte e seis reais e vinte e sete centavos); Lote III - R\$ 15.932,77 (quinze mil novecentos e trinta e dois reais e setenta e sete centavos) e Lote V - R\$ 50.459,94 (cinquenta mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Administração, José da Conceição da Silva, e pelo **Contratado**, W R C BEZERRA - EPP, representada pelo Wendel Ricardo Costa Bezerra. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 52653e449c33b71e95ccb76c63245bd1

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018, REGISTRO DE PREÇO 015/2018; Espécie: Contrato de Fornecimento PP nº 029/2018, RP 015, firmado em 03/01/2019, **PARTES:** Prefeitura Municipal de Pio XII, CNPJ nº 06.447.833/0001-81, Através Fundo Municipal de Saúde de Pio XII e a empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MÓVEIS, CNPJ nº 23.511.454/0001-22; **Objeto:** Fornecimento de Equipamento e Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pio XII - MA. **Vigência:** até 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária** FMS 02.06.00.10.302.0059.1064.449052 Equipamento e Material Permanente. **Valor:** R\$ 55.138,38 (cinquenta e cinco mil cento

e trinta e oito reais e trinta e oito centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Saúde, Adriano do Nascimento Alves, e pelo **Contratado**, J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MÓVEIS, representada pelo José Raimundo

Dantas Brandão. Pio XII - MA, 21.01.2019

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO
Código identificador: 16e8b931de64be7f4a757fc122a921a6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nº 456 e 458/2014 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:** Homologar o objeto do **Pregão Presencial nº 040/2018-Sistema de Registro de Preços - SRP**, objetivando o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo citada, na cota PRINCIPAL e RESERVADA, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

AV NAÇÕES UNIDAS, 1069, VERMELHA CEP: 64019-230 TERESINA - PI.

CNPJ: 05.348.580/0001-26 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19450633-9

Nas especificações que seguem abaixo:

LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
2	Ácido Poliglicólico N. 2-0 C/ Ag.	Unid.	2285	R\$ 66,99	R\$ 153.072,15	SHALON
8	Água Destilada C/ 500 ML, Sistema Fechado	Amp.	640	R\$ 5,48	R\$ 3.507,20	FARMACE
10	Agulha Desc. P/Raque Anestesia 18G	CX	55	R\$ 12,62	R\$ 694,10	UNISSIS
13	Agulha De Sutura Cilíndrica 3/8 De Círculo Tipo Pd	Unid	115	R\$ 18,22	R\$ 2.095,30	PROCARE
14	Agulha Desc. 13X4,5Mm Cx C/100 Und	CX	285	R\$ 13,70	R\$ 3.904,50	SR
18	Agulha Desc. Epidural 16G	CX	80	R\$ 294,67	R\$ 23.573,60	UNISSIS
19	Agulha Desc. P/Raque Anestesia 22G	CX	50	R\$ 9,52	R\$ 476,00	UNISSIS
23	Agulhas 13X 4,5 (P/ Insulina)	Unid	8000	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	SR
25	Agulhas 25X7,0	Unid	8800	R\$ 0,29	R\$ 2.552,00	SR
32	Algodão 2.0 C/ Agulha.	Unid.	600	R\$ 66,35	R\$ 39.810,00	SHALON
35	Algodão Hidrófilo 500G	Rolos	440	R\$ 18,46	R\$ 8.122,40	NEVOA
38	Almotolia Plástica Transp. Graduada C/250 ML Bico Curvo	UND	85	R\$ 5,59	R\$ 475,15	J. PROLAB
39	Almotolias 250ML - Plástico Transparente	Unid	40	R\$ 4,42	R\$ 176,80	J. PROLAB
41	Ambú Com Reservatório De Oxigênio Adulto	Unid	15	R\$ 259,14	R\$ 3.887,10	MD
42	Ambu Com Reservatório De Oxigênio Infantil	Unid	15	R\$ 250,34	R\$ 3.755,10	MD
47	Atadura Crepom 20Cmx4,5M 13 Fios	CX	380	R\$ 24,87	R\$ 9.450,60	ORTOFEN
48	Atadura De Algodão 10 Cm	Unid.	40	R\$ 7,88	R\$ 315,20	POLAR FIX
55	Atadura De Crepe 12 Cm X 3M C/ 9 Fios	Unid.	960	R\$ 8,20	R\$ 7.872,00	ANDREONI
58	Atadura Gessada 10 Cm X 3M	Unid.	560	R\$ 57,65	R\$ 32.284,00	POLAR FIX
60	Atadura Gessada 15 Cm X 3M	Unid.	960	R\$ 83,67	R\$ 80.323,20	POLAR FIX
62	Atadura Gessada 8 Cm X 3M	Unid.	560	R\$ 36,17	R\$ 20.255,20	POLAR FIX
66	Caixa P/ Pérfuro Cortante 20L	Und	320	R\$ 9,55	R\$ 3.056,00	DESCARPACK
70	Canula De Guedel Nº 1	Unid.	55	R\$ 5,34	R\$ 293,70	GOODCOME
75	Cateter Intra Venoso 24G X 3/4 C/ Dispositivo	UND	50	R\$ 6,82	R\$ 341,00	NIPRO
77	Cateter Intravenoso Nº 14	Unid.	565	R\$ 2,29	R\$ 1.293,85	TOP MED
81	Cateter Intravenoso Nº 22	Unid.	1040	R\$ 1,95	R\$ 2.028,00	TOP MED
83	Cateter Nasal Tipo Óculos Infantil	Und	800	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00	MEDSONDA
88	Compressa De Gases Hidrofíla 7,5X7,5 C/11 Fios	PCT	475	R\$ 19,49	R\$ 9.257,75	POLAR FIX
90	Conexão Duas Vias P/Infusão Parenteral	UND	95	R\$ 1,76	R\$ 167,20	MEDSONDA



91	Curativo De Hidrogel	UND	20	R\$ 187,17	R\$ 3.743,40	CASEX
92	Detergente Enzimatico 4	CX	15	R\$ 39,98	R\$ 599,70	RIOQUIMICA
94	Dreno De Penrose N° 1	UND	80	R\$ 22,29	R\$ 1.783,20	MEDSONDA
106	Fio Catgut Cromado 0 C/ Agulhado	Unid.	280	R\$ 7,30	R\$ 2.044,00	SHALON
107	Fio Catgut Cromado 0 S/ Agulhado	Unid.	140	R\$ 7,64	R\$ 1.069,60	SHALON
108	Fio Catgut Cromado 1 C/ Agulhado	Unid.	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00	SHALON
109	Fio Catgut Cromado 2-0 C/ Agulhado	Unid.	200	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	SHALON
110	Fio Catgut Cromado 2-0 S/ Agulhado	Unid.	140	R\$ 7,55	R\$ 1.057,00	SHALON
111	Fio Catgut Cromado 3-0 C/ Agulhado	Unid.	140	R\$ 7,48	R\$ 1.047,20	SHALON
112	Fio Catgut Cromado 4-0 C/ Agulhado	Unid.	140	R\$ 7,63	R\$ 1.068,20	SHALON
122	Fio Mononylon 3-0 C/ Agulha 2,0 Cm	Caixa	80	R\$ 59,80	R\$ 4.784,00	SHALON
125	Fio Mononylon 6-0 C/Agulha 2,5 Cm	Caixa	80	R\$ 59,11	R\$ 4.728,80	SHALON
127	Fio Polipropileno Monofilamento Azul Para Ginecologia E Obstetricia 2-0 C/ Agulha 2,0 Cm	Caixa	25	R\$ 81,94	R\$ 2.048,50	SHALON
128	Fio Seda Preta Trançada Para Fechamento Geral, Ginecologia E Obstetricia 2-0 C/ Agulha 1,7 Cm	Caixa	25	R\$ 62,34	R\$ 1.558,50	SHALON
130	Fita Adesiva Microporosa 2,5Cmx10Cm	RL	95	R\$ 9,12	R\$ 866,40	NEVE
131	Fita P/ Autoclave 19Mm/30 M	Unid.	80	R\$ 5,83	R\$ 466,40	POLAR FIX
136	Fralda Descartavel Adulto Medio C/8 Unid	Pacote	35	R\$ 18,33	R\$ 641,55	DESCARPACK
141	Germekil	LT	190	R\$ 13,26	R\$ 2.519,40	RIOQUIMICA
145	Kit Obstétrico Cromado O C/ Agulha	Envelope	160	R\$ 259,56	R\$ 41.529,60	SHALON
152	Luva Cirúrgica Est. N° 8,5	Par	640	R\$ 2,04	R\$ 1.305,60	MEDIX
153	Luva Procedimento Vinil Grande C/100	CXA	115	R\$ 25,93	R\$ 2.981,95	DESPACARK
156	Máscara Descartável Dupla Camada C/50	CXA	155	R\$ 20,64	R\$ 3.199,20	WILTEX
158	Oculos P/Proteção Em Acrilico	UND	20	R\$ 5,72	R\$ 114,40	SS PLUS
160	Polypropylene (Nonabsorbable Synthetic Surgical Mech) 15X15Cm	Tela	20	R\$ 152,20	R\$ 3.044,00	VENKURI
161	Polypropylene (Nonabsorbable Synthetic Surgical Mech) 26X36 Cm	Unid.	20	R\$ 269,36	R\$ 5.387,20	VENKURI
164	Scalp N° 21 Desc.	Unid.	1600	R\$ 0,59	R\$ 944,00	CIRU
165	Scalp N° 23 Desc.	Unid.	4000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	CIRU
169	Seringa Descartavel 50ML	UND	950	R\$ 4,74	R\$ 4.503,00	SR
174	Solução A Base De Glutaraldeido 2% Galão C/5 Litros	GL	10	R\$ 116,29	R\$ 1.162,90	CINORD
175	Sonda De Foley 2 Vias N° 10	Unid.	90	R\$ 8,79	R\$ 791,10	CIRU
176	Sonda De Foley 2 Vias N° 12	Unid.	160	R\$ 6,09	R\$ 974,40	CIRU
177	Sonda De Foley 2 Vias N° 14	Unid.	285	R\$ 6,17	R\$ 1.758,45	CIRU
178	Sonda De Foley 2 Vias N° 16	Unid.	285	R\$ 6,20	R\$ 1.767,00	CIRU
179	Sonda De Foley 2 Vias N° 8	Unid.	160	R\$ 8,60	R\$ 1.376,00	CIRU
180	Sonda De Foley 2 Vias N°18	Unid.	160	R\$ 6,15	R\$ 984,00	CIRU
183	Sonda Nasogastrica Curta N° 10	Unid.	285	R\$ 1,36	R\$ 387,60	MEDSONDA
184	Sonda Nasogastrica Curta N° 12	Unid.	285	R\$ 1,34	R\$ 381,90	MEDSONDA
185	Sonda Nasogastrica Curta N° 14	Unid.	285	R\$ 1,38	R\$ 393,30	MEDSONDA
186	Sonda Nasogastrica Curta N° 16	Unid.	285	R\$ 1,52	R\$ 433,20	MEDSONDA
187	Sonda Nasogastrica Curta N° 8	Unid.	285	R\$ 1,26	R\$ 359,10	MEDSONDA
188	Sonda Nasogastrica Curta N°6	Unid.	285	R\$ 1,21	R\$ 344,85	MEDSONDA
189	Sonda Nasogastrica Longa N°20	UND	285	R\$ 2,77	R\$ 789,45	MEDSONDA
190	Sonda Nasogástrica Longa N°. 06	Unid.	285	R\$ 1,65	R\$ 470,25	MEDSONDA
191	Sonda Nasogástrica Longa N°. 10	Unid.	285	R\$ 1,90	R\$ 541,50	MEDSONDA
192	Sonda Nasogastrica Longa N°12	Unid.	285	R\$ 1,96	R\$ 558,60	MEDSONDA
193	Sonda Nasogastrica Longa N°14	Unid.	285	R\$ 2,00	R\$ 570,00	MEDSONDA
194	Sonda Nasogastrica Longa N°16	Unid.	285	R\$ 2,25	R\$ 641,25	MEDSONDA
195	Sonda Nasogastrica Longa N°8	Unid.	285	R\$ 1,85	R\$ 527,25	MEDSONDA
203	Soro Glicosado 250Ml Bolsa	FRS	1400	R\$ 5,81	R\$ 8.134,00	HALEXISTAR
205	Termometro Dogital P/Caixa De Vacina C/ Cabo Extensor	UND	20	R\$ 97,69	R\$ 1.953,80	INCOTERM
206	Touca Sanfonada Tnt C/100	CXA	70	R\$ 9,92	R\$ 694,40	JERSEY POMPOM
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 543.924,20	

LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
220	Agulha descartável 13x3 c/ 100 unid.	Caixa	20	R\$ 13,17	R\$ 263,40	SR
221	Agulha descartável 13x4,5 c/ 100 unid.	Caixa	40	R\$ 0,30	R\$ 12,00	SR
222	Agulha descartável 20x5,5 c/ 100 unid.	Caixa	120	R\$ 0,30	R\$ 36,00	SR



223	Agulha descartavel 25x7, c/ 100 unid.	Caixa	80	R\$ 0,29	R\$ 23,20	SR
230	Clorexidina 2%, degermante, 1.000 ml.	Litro	240	R\$ 26,36	R\$ 6.326,40	RIOQUIMICA
233	Coletor de material perfurocortante 13 litros	Unid.	240	R\$ 7,07	R\$ 1.696,80	MEDIX
238	Colchão casca de ovo, 188x90cm, densidade 6	Unid.	160	R\$ 278,10	R\$ 44.496,00	AG
239	Coletor de urina tipo saco com cordão 2.000ml, unissex, não estéril	Unid.	80	R\$ 1,04	R\$ 83,20	CIRU
242	Curativo hidrocolóide tamanho 15 x 15cm	Und	50	R\$ 44,84	R\$ 2.242,00	CASEX
247	Dreno de sucção 3.2 com reservatório sanfonado 600ml	unid	50	R\$ 40,76	R\$ 2.038,00	BIOTEC
248	Dreno de sucção 4.8 com reservatório sanfonado 600ml	unid	50	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50	BIOTEC
253	Dreno de penrose nº. 04 c/ gaze estéril pcte com 12 und	pacotes	25	R\$ 111,83	R\$ 2.795,75	MEDSONDA
256	Kit p/ drenagem torácica/ 01 conector dreno cirúrgico, tampa rosca 3 vias, frasco em procedimento cirúrgico torácico 2000ml, tubo extensor em pvc, com pinça, descartável c/ dreno nº. 30	Und	35	R\$ 64,89	R\$ 2.271,15	MEDICONE
260	Equipo bureta 150ml	Und	240	R\$ 7,07	R\$ 1.696,80	BIOSANI
261	Equipo p/ transfusão de sangue	Und	240	R\$ 6,53	R\$ 1.567,20	SOLIDOR
265	Gase hidrófilo 91 cm x 91 cm c/ 09 fios	Rolo	200	R\$ 30,73	R\$ 6.146,00	ORTOFEN
266	Gel p/ ultrassonografia, 5 kg.	Galão	35	R\$ 40,90	R\$ 1.431,50	CARBOGEL
269	Gelo reciclável (gelox) 500ml	Und	35	R\$ 10,21	R\$ 357,35	GELOTECH
272	Iodo povidona degermante c/ 1.000 ml	Litro	475	R\$ 33,47	R\$ 15.898,25	RIOQUIMICA
273	Iodo povidona tópico c/ 1.000 ml	Litro	475	R\$ 47,20	R\$ 22.420,00	RIOQUIMICA
279	Lâmina p/ bisturi nº. 15	Unid.	800	R\$ 50,39	R\$ 40.312,00	TOP MED
283	Lâminas de bisturi nº 24, desc.	Unid.	1.200	R\$ 51,30	R\$ 61.560,00	TOP MED
286	Lençol de papel hospitalar em rolo 70cmx50cm cx c/ 10 unid.	Caixa	80	R\$ 18,57	R\$ 1.485,60	INDPEL
290	Luva de procedimento tam. P, c/ 100 unid.	Caixa	1.900	R\$ 32,49	R\$ 61.731,00	MEDIX
291	Luvas estéreis nº 6,5 cx/200 pares	Pares	400	R\$ 2,09	R\$ 836,00	MEDIX
295	Luvas estéreis nº 8,5 cx/200 pares	Pares	2.000	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00	MEDIX
300	Malha tubular 20cm x 15m	Unid.	50	R\$ 31,19	R\$ 1.559,50	NEVE
302	Malha tubular 8cm x 15m	Unid.	50	R\$ 13,58	R\$ 679,00	NEVE
304	Nebulizador 1 saída	Unid.	20	R\$ 274,31	R\$ 5.486,20	NS
305	Nylon 0 c/ agulha	Unid.	115	R\$ 59,80	R\$ 6.877,00	SHALON
306	Nylon 2.0 c/ agulha	Unid.	120	R\$ 61,02	R\$ 7.322,40	SHALON
307	Nylon 3.0 c/ agulha	Unid.	120	R\$ 61,10	R\$ 7.332,00	SHALON
310	Seringa descartável 01 ml s/ agulha	Unid.	3.200	R\$ 0,44	R\$ 1.408,00	SR
311	Seringa descartável 03 ml s/ agulha	Unid.	8.000	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00	SR
312	Seringa descartável 05 ml s/ agulha	Unid.	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	SR
315	Seringa descartável 05ml c/agulha	Unid.	6.000	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00	SR
317	Seringa descartável 10ml c/agulha	Unid.	5.600	R\$ 0,79	R\$ 4.424,00	SR
319	Seringa descartável 20ml c/agulha	Unid.	3.200	R\$ 1,06	R\$ 3.392,00	SR
320	Swab haste plástica c/ 100 unid.	Pacote	20	R\$ 67,31	R\$ 1.346,20	CRAL
322	Termômetro clínico prismático	Unid.	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	INCOTERM
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 335.329,40	
LOTE 03 MEDICAMENTOS FUS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
329	Benzoato de benzila 0,25 %, 100ml	FRS	2.000	R\$ 8,46	R\$ 16.920,00	PHARMASCIENCE
333	Cetoconazol creme	TB	3.200	R\$ 5,27	R\$ 16.864,00	PRATI
334	Cimetidina 200 mg, CMP	CMP	14.000	R\$ 0,46	R\$ 6.440,00	PRATI
339	Complexo B xarope	VD	3.200	R\$ 4,77	R\$ 15.264,00	ARTE NATIVA
340	Diclofenaco resinato 15mg/mL gotas, c/ 20 mL.	VD	2.400	R\$ 7,68	R\$ 18.432,00	CIMED
343	Dimeticona 40 mg, CMP	CMP	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	PRATI
346	Hidroclorotiazida 25 mg, comp	CMP	74.000	R\$ 0,20	R\$ 14.800,00	PRATI
348	Metildopa 500 mg, CMP	CMP	20.000	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00	SANVAL
351	Noradrenalina 8mg/4ml injetavel	AMP	440	R\$ 4,66	R\$ 2.050,40	HYPOFARMA
352	Norfloxacino 400mg comp	CMP	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	GLOBO
358	Salbutamol 0,04% xarope c/ 100ml.	FRS	2.400	R\$ 2,53	R\$ 6.072,00	SOBRAL
361	Vitamina C gotas 20 ml.	VD	4.000	R\$ 3,28	R\$ 13.120,00	NATULAB
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 154.022,40	

LOTE 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
363	Adesivo Dentinário Prime E Bond 2.1 C/ 4 Ml	FRS	10	R\$ 85,83	R\$ 858,30	DENTSPLY
364	Adesivo P/ Dentina E Esmalte	VDR	20	R\$ 33,80	R\$ 676,00	MAQUIRA
366	Afta Sul	CX	20	R\$ 47,38	R\$ 947,60	VIDORA
367	Aguilha Gengival Média Cx C/ 100	CX	40	R\$ 52,10	R\$ 2.084,00	PROCARE
372	Algodão Odontológico Em Roletes C/ 100 Und	PCT	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00	SS PLUS
378	Anestésico Local Lidocaina 2% S/ Vaso Constr. C/ 50 Tb. 1,8 Ml	CX	20	R\$ 126,11	R\$ 2.522,20	DFL
381	Anti Hemorrágico Hemostop	VDR	20	R\$ 34,32	R\$ 686,40	MAQUIRA
384	Babador Papel Impermeavel C/ 100 Folhas Duplas.	PCT	20	R\$ 22,27	R\$ 445,40	SS PLUS
396	Broca Largo Piezzo Nº. 2	Und	10	R\$ 17,89	R\$ 178,90	MANI
397	Broca Largo Piezzo Nº. 3	Und	10	R\$ 17,28	R\$ 172,80	MANI
398	Broca Ponta Diamantada Cone Invertida Nº 1031	UND	20	R\$ 3,41	R\$ 68,20	FAVA
399	Broca Ponta Diamantada Cone Invertida Nº 1033	UND	20	R\$ 3,46	R\$ 69,20	FAVA
400	Broca Ponta Diamantada Cone Invertida Nº 1035	UND	20	R\$ 3,47	R\$ 69,40	FAVA
401	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Nº 1090	Und	15	R\$ 3,40	R\$ 51,00	FAVA
402	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Topo Plano, Nº 1090	UND	25	R\$ 3,53	R\$ 88,25	FAVA
403	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Topo Plano, Nº 1091	UND	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00	FAVA
404	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Topo Plano, Nº 1092	UND	25	R\$ 3,53	R\$ 88,25	FAVA
415	Brocas Cirúrgicas Nº. 702	Und	10	R\$ 29,26	R\$ 292,60	LABOR DENTAL
416	Brocas Cirúrgicas Nº. 703	Und	10	R\$ 28,74	R\$ 287,40	LABOR DENTAL
432	Caneta De Baixa Rotação	UNID.	5	R\$ 1.439,54	R\$ 7.197,70	CALU
442	Cone Acessorio R7 Guta Percha Cx Com 120 Pontas	Cx	15	R\$ 31,39	R\$ 470,85	ALLPRIME
443	Cone Acessorio R8 Guta Percha Cx Com 120 Pontas	Cx.	15	R\$ 32,06	R\$ 480,90	ALLPRIME
444	Cone De Papel Absorvente 1ª Série Cx C/ 120 Pontas	CX.	15	R\$ 31,55	R\$ 473,25	DENTSPLY
445	Cone De Papel Absorvente 2ª Série Cx C/ 120 Pontas	Cx	15	R\$ 31,94	R\$ 479,10	DENTSPLY
446	Cone Principal 1ª Série Guta Percha Cx C/ 120 Pontas	Cx	15	R\$ 31,44	R\$ 471,60	DENTSPLY
447	Cone Principal 2ª Série Guta Percha Cx C/ 120 Pontas	Cx	15	R\$ 31,27	R\$ 469,05	DENTSPLY
449	Cunha De Madeira Sortidas Indiv P/ Restauracão/ 100 Un.	CX	5	R\$ 19,91	R\$ 99,55	IODONTOSUL
452	Disco De Filtro P/ Polimento De Resina	UNID	10	R\$ 9,72	R\$ 97,20	OGP
454	Escova De Robson.	UND	40	R\$ 2,52	R\$ 100,80	PREVEN
455	Espelho Bucal C/ Cabo Nº 5	KIT	15	R\$ 10,09	R\$ 151,35	SS PLUS
461	Fio Dental C/ 100 Metros	UND	35	R\$ 7,19	R\$ 251,65	HILLO
462	Fio Dental C/ 500 Metros	UND	30	R\$ 24,42	R\$ 732,60	HILLO
465	Formocresol Com 10 Ml.	VD	5	R\$ 10,98	R\$ 54,90	MAQUIRA
468	Germirath Desinfetante Hospitalar C/ 1000 Ml	LT	5	R\$ 13,43	R\$ 67,15	RIOQUIMICA
470	Grampo Para Isolamento Numeração Variada	UND	30	R\$ 20,85	R\$ 625,50	SS WHITE
471	Hemostop Sol. Tóp. 10 Ml.	VD	15	R\$ 33,80	R\$ 507,00	MAQUIRA
473	Hydro C Estojo C/ 28 Gr	KIT	15	R\$ 34,31	R\$ 514,65	MAQUIRA
481	Lamina De Bisturi Nº 12 Cx. C/ 100 Und	CX	10	R\$ 47,80	R\$ 478,00	TOP MED
482	Lamina De Bisturi Nº 15 Cx. C/ 100 Und	cx	10	R\$ 47,13	R\$ 471,30	TOP MED
483	Lençol De Borracha	Und	20	R\$ 34,93	R\$ 698,60	MAQUIRA
490	Mandril Curto P/ Micromotor/Contra-Ângulo	UNID	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	MICRODONT
497	Óleo Lubrificante P/ Alta E Baixa Rotação	VDR	10	R\$ 23,03	R\$ 230,30	MAQUIRA
498	Óleo Spray Lubrificante Para Alta E Baixa Rotação	TB	10	R\$ 22,65	R\$ 226,50	MAQUIRA



502	Papel Carbono P/ Articulação C/ 12 Folhas.	PCT	10	R\$ 4,33	R\$ 43,30	IODONTOSUL
504	Pasta De Polimento De Resina	UNID	5	R\$ 55,13	R\$ 275,65	FGM
507	Periogard C/ 1000 Ml	LT	10	R\$ 86,78	R\$ 867,80	COLGATE
508	Pincéis Microbrush C/ 100	UNID.	40	R\$ 21,34	R\$ 853,60	SORENSEN
509	Pincel P/ Agente De União C/100 Und	CX	10	R\$ 27,87	R\$ 278,70	ANGELUS
510	Pino Fibra De Vidro Nº. 1 Para Nucleo (Reposição)	Pacote	10	R\$ 48,10	R\$ 481,00	MAQUIRA
511	Pino Fibra De Vidro Nº. 2 Para Nucleo (Reposição)	Pacote	105	R\$ 47,98	R\$ 5.037,90	MAQUIRA
512	Pino Fibra De Vidro Nº. 3 Para Nucleo (Reposição)	Pacote	10	R\$ 47,44	R\$ 474,40	MAQUIRA
519	Refil Resina Composta (Esmalte) Ea1	Tubo	20	R\$ 30,42	R\$ 608,40	MAQUIRA
520	Refil Resina Composta (Esmalte) Ea2	Tubo	20	R\$ 29,57	R\$ 591,40	MAQUIRA
521	Refil Resina Composta (Esmalte) Ea3	Tubo	20	R\$ 29,53	R\$ 590,60	MAQUIRA
522	Refil Resina Composta (Esmalte) Ea3,5	Tubo	20	R\$ 30,07	R\$ 601,40	MAQUIRA
523	Refil Resina Composta (Esmalte) Eb1	Tubo	20	R\$ 30,46	R\$ 609,20	MAQUIRA
524	Refil Resina Composta (Esmalte) Eb2	Tubo	20	R\$ 30,26	R\$ 605,20	MAQUIRA
525	Refil Resina Composta (Esmalte) Ec2	Tubo	20	R\$ 30,34	R\$ 606,80	MAQUIRA
526	Refil Resina Composta (Esmalte) Incisal	Tubo	20	R\$ 52,16	R\$ 1.043,20	MAQUIRA
531	Rolete De Algodão C/ 100	PCT	180	R\$ 3,51	R\$ 631,80	SS PLUS
532	Saca Brocas	U N D	25	R\$ 37,93	R\$ 948,25	DENTFLEX
533	Saco Branco Leitoso P/ Material Infectante 30 Lts	PCT	25	R\$ 38,33	R\$ 958,25	RICEK
535	Solução Fixadora	VD	15	R\$ 17,54	R\$ 263,10	CARESTREAM
536	Solução Reveladora	VD	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50	CARESTREAM
540	Tesoura Para Sutura	UND	20	R\$ 46,88	R\$ 937,60	ABC
541	Tira De Lixa De Papel Cx C/ 150	UNID.	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00	MAQUIRA
542	Tira De Lixa De Poliester P/ Acabamento De Resina	UND	320	R\$ 13,15	R\$ 4.208,00	MAQUIRA
543	Tiras De Lixa De Aço 4Mm, C/ 12 Und	CX	90	R\$ 11,68	R\$ 1.051,20	MAQUIRA
544	Touca	PCT	15	R\$ 10,14	R\$ 152,10	SKY

VALOR TOTAL DO LOTE IV

R\$ 48.289,75

LOTE 05 MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
547	Acido Tricloroacético 80% - 1000Ml	Und	20	R\$ 315,57	R\$ 6.311,40	QEEL
551	Albumina 200-400 Testes	kit	40	R\$ 92,07	R\$ 3.682,80	BIOTECTICA
558	Algodão Hidrófilo 500G	Und	320	R\$ 18,87	R\$ 6.038,40	NEVOA
559	Amilase Reagente - 50Ml - Bioclin Ou Similar	Und	25	R\$ 49,28	R\$ 1.232,00	BIOCLIN
562	Anticoagulante Edta 20Ml - Bioclin Ou Similar	Frasco	20	R\$ 8,53	R\$ 170,60	BIOCLIN
564	Anticoagulante Floreto, C/ 20 Ml	Frasco	20	R\$ 8,87	R\$ 177,40	BIOCLIN
565	Aslo (Aso), C/ 50 A 100 Testes	Kit	5	R\$ 211,51	R\$ 1.057,55	BIOTECNICA
567	Bandagem C/200	CX	25	R\$ 23,62	R\$ 590,50	BLOODSTOP
574	Borrel De 60Ml	Und	720	R\$ 43,95	R\$ 31.644,00	ADLIN
576	Cálice De Sedimentação 60 Ml. S/Graduação	Unid.	25	R\$ 23,12	R\$ 578,00	RONI ALZI
577	Camara De Neubauer Dupla Melhorada	Unid.	5	R\$ 90,61	R\$ 453,05	GLOBAL
580	Cateter Intravenoso Periferico Nº18 (Jelco)	Und	480	R\$ 1,95	R\$ 936,00	TOP MED
582	Centrifuga Automatica 12 Tubos	UND	5	R\$ 5.255,80	R\$ 26.279,00	BENFER
583	Colestero Hdl Enzimat. C/ 100 Testes	kit	15	R\$ 30,55	R\$ 458,25	BIOCLIN
590	Creatinina Cinetica C/ 100 Testes	Kit	10	R\$ 64,89	R\$ 648,90	LABTEST
595	Escova P/Lavagem De Tubo Tamanho M	UND	30	R\$ 13,35	R\$ 400,50	J. PROLAB
596	Escova P/Lavagem De Tubo Tamanho P	UND	20	R\$ 8,36	R\$ 167,20	J. PROLAB
599	Fita De Impressão P/ Aparelho De Dosagem De Bioquimica - Aparelho: Labquest	Unid.	20	R\$ 127,12	R\$ 2.542,40	EPSON
601	Fosfatase Ácida 100Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	Unid.	25	R\$ 83,01	R\$ 2.075,25	LABTEST
602	Fosfatase Alcalina 120Ml - Bioclin	Unid.	25	R\$ 140,01	R\$ 3.500,25	BIOCLIN
603	Fucsina De Granh - 1000 Ml	Unid.	40	R\$ 41,94	R\$ 1.677,60	LABORCLIN
604	Fucsina De Ziehl Nelseen 500Ml	Unid.	30	R\$ 57,67	R\$ 1.730,10	LABORCLIN
606	Galeria P/ Tubos De Ensaio P/ 50 Tubos	Unid.	5	R\$ 19,29	R\$ 96,45	J. PROLAB
607	Gama Glutamil Transferase (Ggt) 24 Ml - (Bioclin, Labtest Ou Similar).	Um	25	R\$ 171,64	R\$ 4.291,00	BIOTECNICA
611	Glicose Monoreagente C/ 500 Testes	kit	25	R\$ 104,39	R\$ 2.609,75	BIOCLIN



613	Hcg Strip C/ 25 Tiras Reativas K039	Kit	10	R\$ 171,35	R\$ 1.713,50	LABTEST
618	Lamina 22X22 C/100	CX	50	R\$ 4,36	R\$ 218,00	CRAL
619	Lâmina Fosca P/ Microscópio 26 X 76, C/ 50 Unid.	Caixa	40	R\$ 8,86	R\$ 354,40	ADLIN
623	Laminula 24X24 Com 100 Unidades	Caixa	25	R\$ 5,74	R\$ 143,50	CRAL
624	Lanceta Para Coagulograma	Unid.	20	R\$ 13,28	R\$ 265,60	PONTURA
629	Máscara Descartável C/ Elástico	Und	1.040	R\$ 24,20	R\$ 25.168,00	WILTEX
630	Mascara Descartável Tipo Nº 95	Und	400	R\$ 4,89	R\$ 1.956,00	KSN
631	Massa Selante P/ Microhematócrito P/ Tubo Capilar 18G	Und	25	R\$ 60,79	R\$ 1.519,75	INLAB
632	Mucoproteínas C/50 Testes	KIT	15	R\$ 88,95	R\$ 1.334,25	BIOCLIN
633	Oleo De Imersão	FR	10	R\$ 24,92	R\$ 249,20	LABORCLIN
635	Padrão P/ Hemoglobina 1,0Ml - (Bioclin, Labtest Ou Similar)	Unid	15	R\$ 35,24	R\$ 528,60	BIOCLIN
639	Pcr C/ 50 A 100 Testes	Kit	10	R\$ 139,23	R\$ 1.392,30	LABORCLIN
643	Pipeta 10 Ml	UND	40	R\$ 4,92	R\$ 196,80	RONI ALZI
644	Pipeta 5Ml	UND	40	R\$ 4,59	R\$ 183,60	RONI ALZI
653	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 10 Ml	Unid.	10	R\$ 179,03	R\$ 1.790,30	KACIL
656	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 25 Ml	Unid.	10	R\$ 173,59	R\$ 1.735,90	KACIL
658	Placa De Kline	CX	20	R\$ 77,03	R\$ 1.540,60	GLOBAL
660	Ponteira Azul	UND	50	R\$ 50,20	R\$ 2.510,00	CRAL
664	Ponteiras P/ Pipetas Automáticas M - Azul C/ 100 Und	pacotes	25	R\$ 50,33	R\$ 1.258,25	KACIL
665	Ponteiras P/ Pipetas Automáticas P - Amarela C/ 100 Und	pacotes	25	R\$ 51,78	R\$ 1.294,50	KACIL
669	Reagente Colesterol - 100Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	40	R\$ 143,23	R\$ 5.729,20	BIOCLIN
675	Reagente P/ Classif. Sanguínea (Anti-Rh) - 10Ml - Ebran Ou Similar	unid	40	R\$ 33,30	R\$ 1.332,00	PROTHEMO
676	Reagente P/ Hemoglobina - 10Ml - Bioclin Ou Similar	unid	40	R\$ 40,58	R\$ 1.623,20	BIOCLIN
679	Reagente P/ Proteínas Totais - 100Ml - Labtest Ou Similar	unid	40	R\$ 65,44	R\$ 2.617,60	LABTEST
685	Reagente Tgo Cinético P/ Automação - 54Ml - Laborclin, Labtest Ou Similar	unid	30	R\$ 135,23	R\$ 4.056,90	BIOCLIN
687	Reagente Triglicérides - 45Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	45	R\$ 203,58	R\$ 9.161,10	LABTEST
689	Rotavírus, C/ 100 Testes.	Kit	20	R\$ 863,95	R\$ 17.279,00	BIOCLIN
690	Sangue Oculto Nas Fezes C/20 Testes	KIT	20	R\$ 403,33	R\$ 8.066,60	LABTEST
691	Sdh Lisante Labtest Galão 20L	UND	10	R\$ 1.641,49	R\$ 16.414,90	LABTEST
692	Sdh Lisante Labtest Galão 5L	UND	10	R\$ 1.662,46	R\$ 16.624,60	LABTEST
694	Soro Ante - Ab	FR	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	PROTHEMO
696	Soro Anti -B C/ 10Ml	Unid.	40	R\$ 35,49	R\$ 1.419,60	PROTHEMO
697	Soro Anti- D C/ 10 Ml	Unid.	40	R\$ 73,56	R\$ 2.942,40	PROTHEMO
698	Suporte De Plástico P/36 Tubos	UND	15	R\$ 16,88	R\$ 253,20	J. PROLAB
699	Tb Capilar S/Heparina C/500	FR	45	R\$ 22,14	R\$ 996,30	PRECISION
700	Tb.P/Centrifugação	UND	190	R\$ 82,14	R\$ 15.606,60	RONI ALZI
703	Teste Ant-Hiv C/100 Und	KIT	95	R\$ 1.125,86	R\$ 106.956,70	ECO
705	Tira De Urina C/150 (Uriquest)	KIT	70	R\$ 346,59	R\$ 24.261,30	LABTEST
707	Transaminase Alt (Tgp) Cinético P/ 60-120 Testes	kit	35	R\$ 248,15	R\$ 8.685,25	BIOCLIN
716	Tubo De Ensaio De Vidro C/Edta Cx C/100 Und. 5Ml	Caixa	30	R\$ 72,91	R\$ 2.187,30	CRAL
719	Ureia Cinética C/ 200 Testes	kit	40	R\$ 223,65	R\$ 8.946,00	BIOCLIN
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 401.261,15	

LOTE 06 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
729	Acido Ascorbico Gotas	Vidro	1.920	R\$ 3,35	R\$ 6.432,00	NATULAB
730	Acido Fólico 5 Mg, Comp.	Comp.	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	HIPOLABOR
733	Albendazol 400Mg, Comp. Mastigável.	Comp.	16.000	R\$ 1,01	R\$ 16.160,00	PRATI
735	Ambroxol Xarope Adulto, 30Mg/5Ml, 100Ml	Vidro	1.200	R\$ 3,92	R\$ 4.704,00	NATULAB
739	Ampicilina Injetavel 500mg cx/50	CX	30	R\$ 412,31	R\$ 12.369,30	BLAUSIEGEL
743	Captopril 25 Mg, Comp.	Comp.	80.000	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00	PRATI
747	Ciprofloxacino, Cloridrato De, 500 Mg Comp.	Comp.	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	PRATI
750	Complexo B	Comp.	16.800	R\$ 0,32	R\$ 5.376,00	NATULAB
752	Dactil Ob Cx C/30	CX	20	R\$ 36,89	R\$ 737,80	SANOFI

755	Dexclorfeniramina, Maleato, Comp. 2Mg	Comp.	2.000	R\$ 0,37	R\$ 740,00	GEOLAB
765	Enalapril, Maleato De 10 Mg Caixa Com 500 Comprimidos	CX.	30	R\$ 86,55	R\$ 2.596,50	GEOLAB
766	Enalapril, Maleato De 20Mg Caixa Com 500 Comprimidos	CX	30	R\$ 84,30	R\$ 2.529,00	GEOLAB
768	Espironolactona 100Mg Comp.	Comp.	40	R\$ 0,95	R\$ 38,00	HIPOLABOR
769	Espironolactona 25Mg Comp.	Comp.	40	R\$ 0,53	R\$ 21,20	GERMED
771	Fluconazol 150 Mg, Caixa Com 500 Comprimidos	Cx	15	R\$ 297,23	R\$ 4.458,45	VITAMEDIC
773	Furosemida 40 Mg, Caixa Com 500 Comprimidos	Cx	15	R\$ 36,12	R\$ 541,80	PRATI
780	Ibuprofeno, Suspensão Oral 50Mg/ML C/ 30 ML	Susp.	480	R\$ 3,19	R\$ 1.531,20	NATULAB
784	Ipratrópio, Brometo De, Solução Inalante 0,25 Mg/ML C/ 20 ML	Frasco	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00	PRATI
786	Loratadina Xarope 1Mg/ML, C/ 100ML.	Frasco	480	R\$ 7,67	R\$ 3.681,60	PRATI
790	Mebendazol 100Mg, Comp.	Comp.	8.000	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00	SOBRAL
791	Mebendazol Susp. Oral, 20Mg/ML C/ 30 ML, Caixa Com 50 Frascos	Cx	40	R\$ 185,96	R\$ 7.438,40	SOBRAL
792	Metformina, Cloridrato, 500Mg Comp.	Comp.	24000	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00	PRATI
794	Metildopa 250 Mg Comp.	Comp.	8000	R\$ 1,11	R\$ 8.880,00	SANVAL
795	Metiodopa 500 Mg Comp	Comp.	1600	R\$ 2,06	R\$ 3.296,00	SANVAL
796	Metoclopramida, Cloridrato De Solução Inj. 5 Mg/ML, 2 ML.	Ampola	480	R\$ 0,94	R\$ 451,20	SANTISA
805	Minilax cx/7 Supositorios	CX	115	R\$ 63,04	R\$ 7.249,60	MOMENTA
808	Nimesulida Gotas 15ml	Vidro	800	R\$ 4,65	R\$ 3.720,00	VITAMEDIC
809	Nimodipina 30Mg cx/30 comp	CX	60	R\$ 70,71	R\$ 4.242,60	VITAMEDIC
810	Nistatina Creme Vaginal Bisnaga	Bisnaga	480	R\$ 9,09	R\$ 4.363,20	PRATI
814	Oleo De Girassol 100ml	VDS	20	R\$ 6,07	R\$ 121,40	NUTRIEX
815	Omeprazol 20 Mg Cápsula	Cápsula	10400	R\$ 0,32	R\$ 3.328,00	GEOLAB
817	Paracetamol 500 Mg, Comp.	Comp.	14400	R\$ 0,25	R\$ 3.600,00	PRATI
822	Prednisona 5 Mg, Comp.	Comp.	4000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	VITAMEDIC
824	Prometazina 25Mg Comp.	Comp.	480	R\$ 0,41	R\$ 196,80	CRISTALIA
832	Salbutamol, Sulfato De, Aerossol 100Ug/Dose.	Frasco	130	R\$ 23,92	R\$ 3.109,60	TEUTO
833	Sinvastatina Comp. 20 Mg	Comp.	10400	R\$ 0,35	R\$ 3.640,00	GEOLAB
835	Sulfa. + Trimetoprina 400 + 80 Mg, Comp.	Comp.	8800	R\$ 0,38	R\$ 3.344,00	PRATI
837	Sulfato De Gentamicina Colirio 5ml	UND	95	R\$ 18,99	R\$ 1.804,05	ALLERGAN
841	Vonau 4 Mg Comp (Ondonsetrona) cx/10	CX	15	R\$ 47,75	R\$ 716,25	BIOLAB
VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 160.957,95	
LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
847	Água para injeção 10 ml	Ampola	2.400	R\$ 0,48	R\$ 1.152,00	FARMACE
851	Amicacina 250mg/ml injetavel amp. 2 ml	Ampola	520	R\$ 6,23	R\$ 3.239,60	TEUTO
852	Aminofilina 100mg, comp.	Comp.	2.400	R\$ 0,29	R\$ 696,00	HIPOLABOR
854	Amiodarona 150 mg/ 3 ml	Ampola	800	R\$ 3,74	R\$ 2.992,00	HIPOLABOR
858	Atropina 0,25 mg, amp. 1 ml.	Ampola	1.440	R\$ 0,87	R\$ 1.252,80	FARMACE
864	Bromidrato de fenoterol (berotec) gotas 5 mg/ml, solução oral 20 ml	Frasco	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00	PRATI
866	Bromoprida 5 mg/ml 2 ml	Ampola	1.200	R\$ 4,08	R\$ 4.896,00	HIPOLABOR
869	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml 1 ml (buscopan simples)	Ampola	1.360	R\$ 2,41	R\$ 3.277,60	HIPOLABOR
872	Cedilanide 2 ml - 0,2 mg /ml	Ampola	3.600	R\$ 3,20	R\$ 11.520,00	U.QUIMICA
873	Cefalexina 500 mg	Comp.	1.120	R\$ 1,32	R\$ 1.478,40	TEUTO
875	Ceftriaxona 1 gr injetável	Ampola	2.800	R\$ 18,74	R\$ 52.472,00	ABL
876	Cilostazol 50 mg comprimidos	Comp	2.800	R\$ 1,37	R\$ 3.836,00	EUROFARMA
880	Cinarizina 25mg, comp.	Comp.	560	R\$ 0,44	R\$ 246,40	NEOQUIMICA
882	Clindamicina 600 mg injetavel	Ampola	960	R\$ 5,60	R\$ 5.376,00	HIPOLABOR
883	Clopidogrel 75 mg	Comp.	720	R\$ 2,19	R\$ 1.576,80	GEOLAB
892	Cloridrato de bupivacaína 0,5% - 4 ml (isobárica)	Ampola	80	R\$ 16,19	R\$ 1.295,20	CRISTALIA
893	Cloridrato de bupivacaína 0,5% - sem vaso constritor - 20ml	Ampola	240	R\$ 21,00	R\$ 5.040,00	HIPOLABOR
895	Cloridrato de ciprofloxacino comp. 500 mg	Comp.	800	R\$ 0,64	R\$ 512,00	PRATI
902	Diclofenaco de potássio 75mg/3ml, inj. Amp. 3 ml.	Ampola	4.000	R\$ 1,88	R\$ 7.520,00	TEUTO



904	Dimeticona gotas, 10 ml.	Vidro	960	R\$ 2,93	R\$ 2.812,80	PRATI
905	Dinitrato de isossorbida 5 mg (isordil)	Comp.	400	R\$ 0,74	R\$ 296,00	E.M.S
907	Diminidrato + piridoxina gotas 25mg+5mg gotas, 20 ml.	Vidro	160	R\$ 10,55	R\$ 1.688,00	VITAMEDIC
909	Digoxina 0,25 mg	Comp.	560	R\$ 0,28	R\$ 156,80	PHARLAB
912	Dramin B6	Ampola	400	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00	U.QUIMICA
913	Efedrina 50 mg/ml 1ml	Ampola	200	R\$ 10,58	R\$ 2.116,00	CRISTALIA
918	Fost. Sódico dibasico:monobásico 130ml	Frasco	150	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50	NATULAB
921	Gentamicina 20 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	560	R\$ 1,93	R\$ 1.080,80	NOVAFARMA
925	Glicose 25%, amp. 10 ml.	Ampola	960	R\$ 0,62	R\$ 595,20	FARMACE
928	Heparina sódica 5000 UI/ML amp 5 ML	Ampola	200	R\$ 33,22	R\$ 6.644,00	CRISTALIA
932	Hidrocortisona 500 mg, inj.	Ampola	800	R\$ 12,37	R\$ 9.896,00	U.QUIMICA
939	Manitol 200 mg/ml 20% - 250 ml	Frasco	120	R\$ 8,42	R\$ 1.010,40	HALEXISTAR
940	Meropenem 1000 mg cx c/10 frascos	CX	15	R\$ 837,90	R\$ 12.568,50	ABL
941	Meropenem 500 mg cx c/10 frascos	CX	10	R\$ 486,52	R\$ 4.865,20	ABL
945	Neostigmina 0,5 mg/1 ml	Ampola	280	R\$ 2,09	R\$ 585,20	U.QUIMICA
946	Nifedipina 10 mg sublingual caps.	Comp.	240	R\$ 1,36	R\$ 326,40	BAYER
949	Nifedipina retard 20 mg	Comp.	560	R\$ 0,35	R\$ 196,00	MEDQUIMICA
952	Óleo mineral 100 ml	Frasco	105	R\$ 4,71	R\$ 494,55	MARIOL
955	Oxacilina 500mg inj	Ampola	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00	BLAUSIEGEL
958	Penicilina benzatina 6.000.000 Ui	Ampola	360	R\$ 19,41	R\$ 6.987,60	TEUTO
960	Piracetan 1 gr, inj. Amp. 5 ml.	Ampola	320	R\$ 4,93	R\$ 1.577,60	SANOFI
962	Sol. de Manitol 20% 250ml sistema fechado	Frasco	30	R\$ 8,73	R\$ 261,90	HALEXISTAR
964	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml, sistema fechado.	Frasco	1.600	R\$ 5,02	R\$ 8.032,00	FARMACE
966	Soro glicofisiológico c/ 500 ml sistema fechado	Frasco	1.200	R\$ 6,06	R\$ 7.272,00	HALEXISTAR
968	Soro glicosado 5% 500 ml, sistema fechado.	Frasco	2.000	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00	FARMACE
974	Supositório de glicerina adulto	Unid.	130	R\$ 2,42	R\$ 314,60	PFIZER
975	Supositório de glicerina lactente	Unid.	130	R\$ 2,41	R\$ 313,30	PFIZER
976	Tenoxicam 20 mg injetável	Ampola	800	R\$ 10,28	R\$ 8.224,00	U.QUIMICA
977	Tenoxicam 40 mg injetável	Ampola	920	R\$ 12,29	R\$ 11.306,80	U.QUIMICA
978	Vitamina C 1g / 5ml	Ampola	1.440	R\$ 1,36	R\$ 1.958,40	FARMACE
979	Vitamina K 10 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	880	R\$ 4,62	R\$ 4.065,60	HIPOLABOR
980	Vitelinato de prata colírio 10%,5ml	Vidro	10	R\$ 19,85	R\$ 198,50	ALLERGAN
981	Volunen 6% - amido hidroxietílico + cloreto de sódio 6%, para infusão intravenosa acondicionada em recipiente de pvc ou polietileno, sistema fechado com 500 ml	Frasco	240	R\$ 72,28	R\$ 17.347,20	HALEXISTAR
VALOR TOTAL DO LOTE VII					R\$ 237.617,65	

LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
983	Amplictil 25Mg	CMP	960	R\$ 0,60	R\$ 576,00	CRISTALIA
986	Biperideno 2Mg	CMP	440	R\$ 0,61	R\$ 268,40	CRISTALIA
987	Bromazepan 3Mg	CMP	1.200	R\$ 0,37	R\$ 444,00	TEUTO
988	Bromazepan 6Mg	CMP	1.200	R\$ 0,47	R\$ 564,00	TEUTO
989	Brometo De Pancuronio 2Mg/2Ml	Ampola	320	R\$ 13,36	R\$ 4.275,20	CRISTALIA
995	Cloridrato De Oxibutinina 10Mg Comp. Cx/30	CX	30	R\$ 174,42	R\$ 5.232,60	APSEN
997	Cloridrato De Naloxona 0,4 Mg/Ml 1 Mil	Ampola	160	R\$ 14,19	R\$ 2.270,40	CRISTALIA
998	Cloridrato De Ropivacaina 10Mg/20Ml	Ampola	100	R\$ 35,43	R\$ 3.543,00	CRISTALIA
1003	Diazepan 10Mg Injetável	AMP	320	R\$ 2,20	R\$ 704,00	SANTISA
1004	Diazepan 5Mg Comprimido	CMP	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00	SANTISA
1006	Cloridrato De Petidina 50 Mg/Ml 2ml	Ampola	360	R\$ 3,96	R\$ 1.425,60	U.QUIMICA
1007	Domperina 1 Mg/Ml Susp 100 Ml	Frasco	105	R\$ 26,94	R\$ 2.828,70	MEDLEY
1008	Etomidato 2 Mg/10Ml	Ampola	200	R\$ 24,45	R\$ 4.890,00	CRISTALIA
1011	Fenitoína 100Mg	Comp.	400	R\$ 0,87	R\$ 348,00	TEUTO
1012	Fenitoína 5% - Amp.5Ml (Hidantal)	Ampola	400	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00	HIPOLABOR
1015	Flumazenil 0,5 Mg/Ml 5 Ml	Ampola	90	R\$ 31,72	R\$ 2.854,80	TEUTO
1017	Fenobarbital 100Mg Comprimido	CMP	6.400	R\$ 0,40	R\$ 2.560,00	U.QUIMICA
1018	Fenobarbital Gotas 20ml	VD	480	R\$ 6,23	R\$ 2.990,40	U.QUIMICA
1019	Haloperidol 1Mg	CMP	400	R\$ 0,44	R\$ 176,00	CRISTALIA
1020	Haloperidol 5Mg	CMP	1.840	R\$ 0,52	R\$ 956,80	U.QUIMICA
1023	Fenitoína 100mg comp	CMP	4.000	R\$ 0,87	R\$ 3.480,00	TEUTO
1026	Isoflurano 240Ml	Frasco	15	R\$ 389,74	R\$ 5.846,10	CRISTALIA



1027	Limbitrol 12,5mg+5,0mg	CÁPS	665	R\$ 1,42	R\$ 944,30	VALEANT
1028	Mantidam 10mg cx/30	CX	65	R\$ 61,93	R\$ 4.025,45	MOMENTA
1032	Misoprostol 200Mcg Cx C/ 50 Cps	Comp.	1.200	R\$ 140,82	R\$ 168.984,00	HEBROM
1036	Nitrazepam 5 Mg Cx C/20	CX	65	R\$ 8,64	R\$ 561,60	GERMED
1038	Oxcarbamazepina 300Mg	CMP	160	R\$ 1,64	R\$ 262,40	U.QUIMICA
1039	Paroxetina 20Mg	CMP	650	R\$ 0,87	R\$ 565,50	PHARLAB
1040	Pramipexol 0,25Mg Comp. Cx Com 30	CX	65	R\$ 96,90	R\$ 6.298,50	ACHE
1041	Prolopa 200mg+50mg	COMP.	950	R\$ 5,24	R\$ 4.978,00	ROCHE
1043	Resperidona 1Mg	CMP	360	R\$ 0,68	R\$ 244,80	U.QUIMICA
1045	Clonazepam 0,5 Mg comp	Comp	1.900	R\$ 0,35	R\$ 665,00	GEOLAB
1046	Clonazepam 2Mg comp	CMP	1.900	R\$ 0,35	R\$ 665,00	GEOLAB
1049	Tiopental 1G	Frasco	160	R\$ 56,97	R\$ 9.115,20	CRISTALIA
1050	Tramadol 50Mg/ML - 2ml	Ampola	2.400	R\$ 2,85	R\$ 6.840,00	HIPOLABOR
1051	Tramal 100 Mg	Comp	320	R\$ 4,99	R\$ 1.596,80	CRISTALIA
1052	Tramadol linj. 50mg/ML - 1ml cx/100	CX	30	R\$ 264,96	R\$ 7.948,80	HALEXISTAR
VALOR TOTAL DO LOTE VIII					R\$ 262.877,35	

LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1053	Aciclovir 250mg amp	Ampola	160	R\$ 48,67	R\$ 7.787,20	U.QUIMICA
1054	Amoxicilina + clavulanato de potássio, suspensão oral 400/57mg/5ml 70ml	Ampola	125	R\$ 35,34	R\$ 4.417,50	PRATI
1057	Cefazolina sodica injetavel 1g	Ampola	1.280	R\$ 16,66	R\$ 21.324,80	ABL
1061	Dimenidinato+piridoxina 50 mg ampola	Ampola	960	R\$ 2,93	R\$ 2.812,80	U.QUIMICA
1068	Insulina 70n/30r 100ui 10ml	Ampola	80	R\$ 111,53	R\$ 8.922,40	ELI LILLY
1069	Insulina humulin n penfill c/2 refil 3ml	Cxa	40	R\$ 112,47	R\$ 4.498,80	ELI LILLY
1070	Insulina levemir flex pen c/1 caneta 3ml	Cxa	65	R\$ 170,33	R\$ 11.071,45	NORDISK
1071	Insulina nph 100ui/ml 10ml	Ampola	80	R\$ 94,69	R\$ 7.575,20	APSEN
1072	Insulina regular 100 10ml	Ampola	80	R\$ 94,33	R\$ 7.546,40	APSEN
1073	Ketamin (cetamin) 50mg/ml ampola 10ml	Ampola	120	R\$ 128,87	R\$ 15.464,40	CRISTALIA
1074	Lidocaína 2 sem vaso ampola 20ml	Ampola	1.440	R\$ 7,47	R\$ 10.756,80	HIPOLABOR
1075	Lidocaina, cloridrato a 2% solucao injetavel com vasoconstrictor, com 20 ml.	Frasco	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	HYPOFARMA
VALOR TOTAL DO LOTE IX					R\$ 103.425,75	

LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1094	Alendronato sod/minusorb 70mg c/04cpr	Cpr	2.000	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00	TEUTO
1097	Amitriptilina 25mg c/200cpr c1 (g)	Cpr	1.200	R\$ 0,35	R\$ 420,00	TEUTO
1098	Anlodipino 5mg c/30cpr	Cpr	1.600	R\$ 0,25	R\$ 400,00	GEOLAB
1099	Anlodipino 10mg c/500cpr	Cpr	1.600	R\$ 0,37	R\$ 592,00	GEOLAB
1101	Atenolol 25mg c/600 (g)	Cpr	2.000	R\$ 0,23	R\$ 460,00	PRATI
1105	Bromoprida 10mg c/ 40x20 cpr(g)	Cpr	1.600	R\$ 0,52	R\$ 832,00	PRATI
1106	Captopril 50mg c/500cpr	Cpr	10.400	R\$ 0,28	R\$ 2.912,00	PRATI
1110	Carvedilol 6,25mg c/15cpr	Cpr	400	R\$ 0,47	R\$ 188,00	LEGRAND
1112	Cimetidina 200mg c/600cpr	Cpr	1.600	R\$ 0,46	R\$ 736,00	PRATI
1115	Clonazepam gts 2,5 mg 20ml b1	Fco	130	R\$ 6,74	R\$ 876,20	GEOLAB
1117	Cloridrato de tiamina 300mg c/ 500 cpr	Cpr	800	R\$ 0,58	R\$ 464,00	HIPOLABOR
1118	Clorpromazina 100mg c/100cpr c1	Cpr	800	R\$ 0,64	R\$ 512,00	U.QUIMICA
1119	Codeina 30mg c/30cpr	Cpr	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00	EUROFARMA
1120	Digoxina elixir 60ml(g)	Fco	128	R\$ 13,48	R\$ 1.718,70	PRATI
1132	Levofloxacino 500mg c/07 cpr	Cpr	280	R\$ 1,56	R\$ 436,80	CIMED
1136	Midazolam 15mg c/30cpr (dormium)	Cpr	280	R\$ 2,34	R\$ 655,20	MEDLEY
1139	Oxcarbamazepina 600mg c/60cpr(c1)	Cpr	160	R\$ 3,06	R\$ 489,60	U.QUIMICA
1140	Pantoprazol 40mg c/28 cpr	Cpr	2.800	R\$ 0,98	R\$ 2.744,00	NOVAQUIMICA
1141	Piroxican 20mg c/300cpr(g)	Cpr	120	R\$ 0,54	R\$ 64,80	GEOLAB
1143	Prostokos 200mg c/50cpr c1	Cpr	80	R\$ 139,58	R\$ 11.166,40	HEBROM
1145	Sulf+trimetropina susp. 50ml inf	Fco	160	R\$ 2,82	R\$ 451,20	SOBRAL
1148	Tioridazina 50mg c/20cpr(g) c1	Cpr	320	R\$ 1,11	R\$ 355,20	VALEANT
1149	Varfarina sod. 5 mg c/ 50 cpr	Cpr	2.560	R\$ 1,61	R\$ 4.121,60	FQM
VALOR TOTAL DO LOTE X					R\$ 43.251,70	

LOTE 11 - MATERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1151	Ácido Peracetico 2% Galão 5 Litros	Galao	20	R\$ 267,93	R\$ 5.358,60	RIOQUIMICA



1152	Água Oxigenada 10% Frasco C/ 1000 Ml	Litro	140	R\$ 10,17	R\$ 1.423,80	RIOQUIMICA
1154	Agulha Para Fístura Artério Venoso 1,65Mmx25Mm	Und	35	R\$ 6,21	R\$ 217,35	BIOMED
1155	Agulha Para Mielograma 16Ga X 7,5Cm: A	Uni	30	R\$ 441,21	R\$ 13.236,30	MD-TECH
1157	Álcool 99,5 Frasco	Litro	65	R\$ 7,64	R\$ 496,60	JALLES
1165	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 5,0	Unid.	45	R\$ 78,74	R\$ 3.543,30	CPL
1173	Cateter Intracathsubclave 1,7Mm X 30,5 Cm - Amarelo	Unid.	60	R\$ 47,13	R\$ 2.827,80	OMNI
1174	Cateter Intracathsubclave 19 Cm - Verde	Unid.	45	R\$ 65,72	R\$ 2.957,40	OMNI
1175	Cateter Intracathsubclave 22 Cm - Azul	Unid.	45	R\$ 65,81	R\$ 2.961,45	OMNI
1176	Cateter Para Subclávia Duplo Lúmen Para Hemodiálise 7F X 20 Cm	Unid.	45	R\$ 417,56	R\$ 18.790,20	OMNI
1178	Cateter Para Subclávia Duplo Lúmen Para Hemodiálise 11,5F X 20 Cm	Unid.	65	R\$ 212,94	R\$ 13.841,10	OMNI
1182	Colar Cervical De Espuma G	Unid.	150	R\$ 50,66	R\$ 7.599,00	VNO
1183	Colar Cervical De Espuma M	Unid.	55	R\$ 52,38	R\$ 2.880,90	VNO
1186	Coletor De Urina Inf. Masculino Descartável C/10	Pct.	140	R\$ 10,75	R\$ 1.505,00	MARKMED
1187	Compressa De Gazes Esteril Pct C/10	Pct	450	R\$ 0,98	R\$ 441,00	MEDBRAS
1190	Cpap Nasal Nº02	Kit	15	R\$ 437,56	R\$ 6.563,40	MAKE LINE
1191	Cpap Nasal Nº03	Kit	15	R\$ 448,34	R\$ 6.725,10	MAKE LINE
1192	Depósito Para Porta Lâmina Citológica 3 Vias (Borel)	Unid.	455	R\$ 0,76	R\$ 345,80	ADLIN
1204	Filme P/ Raios-X, Tamanho 35 X 35 Cm	Cxs.	75	R\$ 498,60	R\$ 37.395,00	FUJIFILM
1207	Filme Para Ultrassom Pp -100	CX	75	R\$ 162,09	R\$ 12.156,75	SONY
1210	Fio Catgut Cromado 3.0 C/ Agulha	Caixa	60	R\$ 174,61	R\$ 10.476,60	SHALON
1211	Fita Adesiva Hospitalar - Rolos	Rolo	400	R\$ 4,77	R\$ 1.908,00	NEVE
1213	Fixador Citologico	Und	100	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00	ADLIN
1214	Fixador Manual P/ Raio Xgl	Gl	60	R\$ 286,82	R\$ 17.209,20	IBF
1216	Fluxômetro P/ Ar Medicinal	Unid.	10	R\$ 121,59	R\$ 1.215,90	IFAB
1217	Fluxômetro P/ Oxigênio	Unid.	140	R\$ 113,49	R\$ 15.888,60	IFAB
1227	Lâmina De Bisturi Nº11 Cx C/100	Cxa	40	R\$ 52,02	R\$ 2.080,80	TOP MED
1228	Máscara De Proteção Contra Bacilo - N95	Unid.	420	R\$ 5,01	R\$ 2.104,20	KSN
1229	Mascara Tripla Com Elastico Com Clip Nasal, Caixa C/50 Unidades	Caixa	1.200	R\$ 23,83	R\$ 28.596,00	WILXEX
1231	Papanicolau Tam. G	Kit	120	R\$ 4,17	R\$ 500,40	ADLIN
1238	Papel Grau Cirúrgico 30 Cm X 100 M	Rolo	80	R\$ 292,03	R\$ 23.362,40	HOSPFLEX
1240	Papel Lençol Desc. Em Rolo P/ Maca	Rlo	80	R\$ 14,24	R\$ 1.139,20	INDPEL
1245	Pulseira De Identificação P/ Rn (Rosa)	Unid.	800	R\$ 0,94	R\$ 752,00	ADLIN
1246	Regulador P/ Oxigênio	Unid.	15	R\$ 480,44	R\$ 7.206,60	OXIGEL
1249	Seringa Ultra Fine Pct C/10	Pct.	300	R\$ 1,12	R\$ 336,00	BD
1255	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 34	Unid.	60	R\$ 45,41	R\$ 2.724,60	CPL
1256	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 36	Unid.	60	R\$ 44,64	R\$ 2.678,40	CPL
1260	Solução Aquosa De Gliconato De Cloroheixidina A 0.2%,	Litro	60	R\$ 26,33	R\$ 1.579,80	RIOQUIMICA
1262	Solução Degermante De Cloroheixidina A 2% - 1000 Ml	Litro	60	R\$ 26,43	R\$ 1.585,80	RIOQUIMICA
1263	Sonda P/ Nutrição Enteral Nº 12 Com Fio Guia E Injetor Lateral	Unid.	60	R\$ 24,44	R\$ 1.466,40	WELL LEAD
1265	Sonda Retal Nº 06	Unid.	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00	MEDSONDA
1266	Sonda Retal Nº 08	Unid.	800	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00	MEDSONDA
1273	Sonda Retal Nº 24	Unid.	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00	MEDSONDA
1275	Teste De Esterilização Biológica A Vapor	Cxa	100	R\$ 835,76	R\$ 83.576,00	CELAN-UP
1277	Tubo De Látex N. 200 Pct C/ 15 M	Pct.	100	R\$ 2,72	R\$ 272,00	LEMGRUBER
1281	Válvula Com Fluxômetro Para Cilindro	Kit	100	R\$ 548,15	R\$ 54.815,00	OXIGEL
VALOR TOTAL DO LOTE XI					R\$ 405.514,75	
VALOR TOTAL					R\$ 2.696.472,05	

Presidente Dutra (MA) em 11 de Fevereiro de 2019. Aristeu Moraes Nunes Martins - Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES
Código identificador: 3494390a9dfe777f1841f4dfa0500448



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nº 456 e 458/2014 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO: HOMOLOGAR** o objeto do Pregão Presencial nº 040/2018-Sistema de Registro de Preços - SRP, objetivando o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo citada, na cota PRINCIPAL e RESERVADA, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
AV IND. GIL MARTINS, 1203- BAIRRO: PIO XII
CEP: 64.019-825 TERESINA - PI.
CNPJ: 02.956.130/0001-28 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.442.757-9

Nas especificações que seguem abaixo:

LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
4	Acido Poliglicólico N.3-0 C/ Ag.	Unid.	2000	R\$ 72,80	R\$ 145.600,00	Technofio
5	Acido Tricloroacético 80% - 1000ml	Lt	25	R\$ 347,75	R\$ 8.693,75	Qeel
9	Agulha Desc. 40X1,2Mm Cx C/100 Und	CX	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50	Sr
16	Agulha Desc. 25X7Mm Cx C/100 Und	CX	380	R\$ 14,30	R\$ 5.434,00	Sr
17	Agulha Desc. 25X8Mm Cx C/100 Und	CX	285	R\$ 14,30	R\$ 4.075,50	Sr
20	Agulha P/ Anestesia (Raqui) 25 G 1/2	Unid	520	R\$ 11,96	R\$ 6.219,20	Procare
22	Agulha P/ Anestesia (Raqui) 27 G 1/2	Unid	400	R\$ 12,81	R\$ 5.124,00	Procare
27	Agulhas 40X 12	Unid	24000	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00	Sr
28	Alcool 70% 1 Lt	Frascos	1000	R\$ 6,76	R\$ 6.760,00	Itaja
29	Alcool 70% Gel 500G	Frascos	445	R\$ 7,80	R\$ 3.471,00	Itaja
31	Algodão 0 S/ Agulha.	Unid.	200	R\$ 72,80	R\$ 14.560,00	Technofio
34	Algodão Em Bola 95G	Pacotes	240	R\$ 6,24	R\$ 1.497,60	Nathalya
36	Algodão Hidrofilo Em Bolas 100Gr	PCT	145	R\$ 6,24	R\$ 904,80	Nathalya
44	Aparelho De Pressão Arterial	UND	95	R\$ 132,86	R\$ 12.621,70	Premium
46	Atadura Crepom 15Cmx4,5M 13 Fios	CX	380	R\$ 19,89	R\$ 7.558,20	Real Minas
51	Atadura De Algodão 20 Cm	Unid.	520	R\$ 17,00	R\$ 8.840,00	Ortofen
52	Atadura De Algodão 6 Cm	Unid.	600	R\$ 5,92	R\$ 3.552,00	Ortofen
53	Atadura De Algodão 8 Cm	Unid.	600	R\$ 7,62	R\$ 4.572,00	Ortofen
57	Atadura De Crepe 20 Cm X 3M C/ 9 Fios	Unid.	1000	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00	M B Têxtil
59	Atadura Gessada 12 Cm X 3M	Unid.	960	R\$ 85,80	R\$ 82.368,00	Ortofen
63	Avental Descartavel	UND	380	R\$ 21,18	R\$ 8.048,40	Jarc
64	Avental Manga Curta Para Exame Ginecológico Tnt, Pct C/10	PCT	40	R\$ 23,40	R\$ 936,00	Jarc
71	Canula De Guedel Nº 2	Unid.	55	R\$ 5,72	R\$ 314,60	Goodcome
74	Canula De Guedel Nº 5	Unid.	55	R\$ 5,72	R\$ 314,60	Goodcome
78	Cateter Intravenoso Nº 16	Unid.	565	R\$ 1,98	R\$ 1.118,70	Solidor
80	Cateter Intravenoso Nº 20	Unid.	1040	R\$ 1,98	R\$ 2.059,20	Solidor
82	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto	Und	1200	R\$ 2,03	R\$ 2.436,00	Medsonda
84	Clamp Umbilical Estérel	Unid.	20000	R\$ 0,96	R\$ 19.200,00	Wiltex
86	Coletor De Urina Sistema Fechado C/ 2000 ML.	Unid.	800	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00	Labor Import
89	Compressa De Gases Hidrofila 91X91 C/11 Fios	RL	190	R\$ 41,60	R\$ 7.904,00	Ortofen
93	Dispositivo P/Incontinencia Urinaria Masculina Nº5	UND	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	Uro-Control
95	Dreno De Penrose Nº 2	UND	80	R\$ 31,85	R\$ 2.548,00	Waltex
99	Equipo Microgotas	Unid.	1400	R\$ 2,73	R\$ 3.822,00	Labor Import
100	Escova Cervical C/50	PCT	75	R\$ 33,02	R\$ 2.476,50	Vagispec
101	Escova Para Assepsia C/ Pvp	Unid.	445	R\$ 7,54	R\$ 3.355,30	Cristalia
102	Especulo Vaginal Desc. Tam. G	UND	1045	R\$ 2,60	R\$ 2.717,00	Vagispec
103	Especulo Vaginal Desc. Tam. M	UND	1900	R\$ 2,24	R\$ 4.256,00	Vagispec
104	Especulo Vaginal Desc. Tam. P	UND	1900	R\$ 1,95	R\$ 3.705,00	Vagispec



105	Filme P/ Ultra Som	RL	40	R\$ 84,06	R\$ 3.362,40	Sony
120	Fio Mononylon 0 C/Agulha	Caixa	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	Procare
123	Fio Mononylon 4-0 C/Agulha 2,0 Cm	Caixa	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	Procare
126	Fio Polipropileno Monofilamento Azul Para Ginecologia E Obstetricia 0 C/ Agulha 2,0 Cm 3/8	Caixa	25	R\$ 88,27	R\$ 2.206,75	Technofio
132	Fita P/ Hospitalar 19Mm/50 M	Unid.	160	R\$ 6,11	R\$ 977,60	Ciex
135	Formol Solução 37% 1 Lt	Litro	20	R\$ 17,42	R\$ 348,40	Ricie
137	Fralda Descartável Adulto Tam. G C/ 8 Unid.	Pacote	35	R\$ 19,50	R\$ 682,50	Descarpack
139	Gaze 7,5X7,5 11 Fios C/10	PCT	1995	R\$ 21,58	R\$ 43.052,10	Bio-Textil
143	Kit Completo De Válvula P/Cilindro De Oxigênio Com Copo De Umidificador	KIT	10	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00	Unitec
146	Lâmina De Vidro Fosca C/50	CXA	50	R\$ 9,65	R\$ 482,50	Precision
149	Luva Cirúrgica Est. N° 7.0	Par	1000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	New Hand
150	Luva Cirúrgica Est. N° 7,5	Par	1400	R\$ 2,08	R\$ 2.912,00	New Hand
154	Luva Procedimento Vinil Média C/100	CXA	190	R\$ 28,60	R\$ 5.434,00	Descarpack
157	Multivias C/ Clamp De 2 Vias	Unid.	320	R\$ 1,74	R\$ 556,80	Medsonda
159	Papel P/Eletrocardiograma Tam 50/40 Resma C/100 Folhas	RESM	95	R\$ 65,00	R\$ 6.175,00	Dixtal
162	Preservativo Masculino S/ Lubrificação C/200	CX	10	R\$ 81,90	R\$ 819,00	Madeitex
163	Propé Desc.	Unid.	3600	R\$ 14,69	R\$ 52.884,00	Hn Desc
166	Scalp N° 25 Desc.	Unid.	4000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	Solidor
167	Scalp N° 27 Desc.	Unid.	2000	R\$ 0,47	R\$ 940,00	Solidor
168	Scalp N°19 Desc.	Unid.	600	R\$ 0,47	R\$ 282,00	Solidor
170	Sistema De Aspiração Traquial - Fechado 10 Fr	Unid.	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	Medsonda
171	Sistema De Aspiração Traquial - Fechado 12 Fr	Unid.	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00	Medsonda
172	Sistema De Aspiração Traquial - Fechado 14 Fr	Unid.	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00	Medsonda
173	Sistema De Aspiração Traquial - Fechado 16 Fr	Unid.	120	R\$ 1,51	R\$ 181,20	Medsonda
181	Sonda De Respiração Traqueal N°06	UND	285	R\$ 1,20	R\$ 342,00	Medsonda
182	Sonda De Respiração Traqueal N°08	UND	285	R\$ 1,27	R\$ 361,95	Medsonda
196	Sonda Uretral N°10 Pvc Atoxico	UND	190	R\$ 1,27	R\$ 241,30	Medsonda
197	Sonda Uretral N° 04	Unid.	160	R\$ 1,12	R\$ 179,20	Medsonda
198	Sonda Uretral N° 06	Unid.	160	R\$ 1,20	R\$ 192,00	Medsonda
199	Sonda Uretral N° 08	Unid.	280	R\$ 1,22	R\$ 341,60	Medsonda
200	Sonda Uretral N° 12	Unid.	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00	Medsonda
201	Sonda Uretral N° 14	Unid.	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00	Medsonda
202	Soro Glicofisiológico 250Ml Bolsa	FRS	1400	R\$ 5,83	R\$ 8.162,00	Halexistar
204	Tela Protésica Subcutanea	UND	50	R\$ 87,65	R\$ 4.382,50	Marlex
207	Tubo Endotraqueal 2,5 S/ Balão	Unid.	65	R\$ 7,20	R\$ 468,00	Solidor
208	Tubo Endotraqueal 3,0 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,80	R\$ 637,00	Solidor
209	Tubo Endotraqueal 4,0 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,91	R\$ 644,15	Solidor
210	Tubo Endotraqueal 4,5 C/ Balão	Unid.	80	R\$ 9,93	R\$ 794,40	Solidor
211	Tubo Endotraqueal 5 C/ Balão	Unid.	80	R\$ 9,83	R\$ 786,40	Solidor
212	Tubo Endotraqueal 5,5 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,98	R\$ 648,70	Solidor
213	Tubo Endotraqueal 6 C/ Balão	Unid.	80	R\$ 9,91	R\$ 792,80	Solidor
214	Tubo Endotraqueal 6,5 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,93	R\$ 645,45	Solidor
215	Tubo Endotraqueal 7 C/ Balão	Unid.	80	R\$ 9,96	R\$ 796,80	Solidor
216	Tubo Endotraqueal 7,5 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,93	R\$ 645,45	Solidor
217	Tubo Endotraqueal 8,0C/ Balão	Unid.	80	R\$ 10,04	R\$ 803,20	Solidor
VALOR TOTAL LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					R\$ 573.040,70	
LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
218	Abaixador de língua c/ 100 unidades	Pacote	95	R\$ 7,54	R\$ 716,30	Theoto
224	Agulha descartável 25x8 c/ 100 unid.	Caixa	130	R\$ 0,16	R\$ 20,80	Sr
225	Agulha descartavel 30x8 c/ 100 und	Caixa	240	R\$ 0,16	R\$ 38,40	Sr
228	Atadura de crepe 15 cm x 3m c/ 9 fios	Unid.	800	R\$ 11,05	R\$ 8.840,00	M B Têxtil
231	Clorexidina 2% alcóolica 1lt	Litro	240	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00	Rioquimica
235	Coletor de material perfurocortante 3 litros	Unid.	240	R\$ 5,46	R\$ 1.310,40	America
236	Coletor de material perfurocortante 7 litros	Unid.	360	R\$ 5,98	R\$ 2.152,80	America



237	Coletor com tampa rosquiável transparente para fezes e urina universal 70 ml	Und	1200	R\$ 0,78	R\$ 936,00	Sr
240	Compressa cirúrgica 45x50cm tipo fralda	Und	40	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	Real Minas
241	Compressa de gase 7,5 x 7,5 cm 09 fios pct c/500	pct	800	R\$ 16,38	R\$ 13.104,00	Andreoni
249	Dreno de sucção 6.4 com reservatório sanfonado 600ml	unid	50	R\$ 50,08	R\$ 2.504,00	Lac-Medical
250	Dreno de penrose nº. 01 c/ gaze estéril pcte com 12 und	pacotes	50	R\$ 37,96	R\$ 1.898,00	Waltex
251	Dreno de penrose nº. 02 c/ gaze estéril pcte com 12 und	pacotes	25	R\$ 51,06	R\$ 1.276,50	Waltex
258	Equipo macrogotas p/ soro c/ injetor lateral desc.	Unid.	12000	R\$ 2,47	R\$ 29.640,00	Labor Import
262	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m.	Unid.	440	R\$ 12,74	R\$ 5.605,60	Missner
263	Espátula de aires c/ 100 unid.	Pacote	35	R\$ 13,00	R\$ 455,00	Theoto
267	Gelo reciclável (gelox) 250ml	Und	35	R\$ 7,90	R\$ 276,50	Gelotech
270	Glicosímetro (on call plus)	Unid.	35	R\$ 109,20	R\$ 3.822,00	On Call Plus
271	Gorro cirúrgico desc.	Unid.	400	R\$ 42,33	R\$ 16.932,00	Hmed
276	Kit Nicolau pequeno completo	Unid.	640	R\$ 3,64	R\$ 2.329,60	Vagispec
280	Lâmina p/ bisturi nº. 21	Unid.	800	R\$ 55,38	R\$ 44.304,00	Maxicor
281	Lamina de bisturi nº 22	Unid.	800	R\$ 55,38	R\$ 44.304,00	Maxicor
285	Lanterna p/exame clínico de mão grande	Und	20	R\$ 72,94	R\$ 1.458,80	Maxmidea
288	Luva de procedimento tam. G, c/ 100 unid	Caixa	200	R\$ 36,43	R\$ 7.286,00	Nugard
289	Luva de procedimento tam. M, c/ 100 unid.	Caixa	800	R\$ 36,12	R\$ 28.896,00	Nugard
293	Luvas estéreis nº 7,5 cx/200 pares	Pares	2000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00	New Hand
294	Luvas estéreis nº 8,0 cx/200 pares	Pares	2000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00	New Hand
297	Máscara tripla descartável	Unid.	2000	R\$ 9,88	R\$ 19.760,00	Olimed
298	Malha tubular 10cm x 15m	Unid.	50	R\$ 15,86	R\$ 793,00	Ortofen
299	Malha tubular 15cm x 15m	Unid.	50	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00	Ortofen
301	Malha tubular 6cm x 15m	Unid.	50	R\$ 12,04	R\$ 602,00	Ortofen
303	Micro lancetas cx. c/ 200 unid.	Caixa	30	R\$ 25,69	R\$ 770,70	Testline
308	Nylon 4.0 c/ agulha	Unid.	115	R\$ 65,00	R\$ 7.475,00	Procure
309	Nylon 5.0 c/ agulha	Unid.	115	R\$ 65,00	R\$ 7.475,00	Procure
313	Seringa descartável 01ml c/agulha	Unid.	5600	R\$ 0,44	R\$ 2.464,00	Sr
314	Seringa descartável 03ml c/agulha	Unid.	6000	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	Sr
316	Seringa descartável 10 ml, s/ agulha.	Unid.	8000	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00	Sr
318	Seringa descartável 20 ml, s/ agulha.	Unid.	5600	R\$ 0,86	R\$ 4.816,00	Sr
321	Termômetro clínico digital	Unid.	100	R\$ 22,01	R\$ 2.201,00	Solidor
323	Tiras p/ teste de glicose no sangue (on call plus) c/ 25 tiras	Caixa	120	R\$ 108,63	R\$ 13.035,60	On Call Plus
324	Tiras p/ teste de glicose no sangue (TRUE read) c/ 50 tiras	Caixa	80	R\$ 156,00	R\$ 12.480,00	Facil
VALOR TOTAL LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR					R\$ 317.745,00	
LOTE 03 MEDICAMENTOS FUS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
326	Ambroxol xarope pediátrico, 15 mg/ 5 ml, 100 ml.	VD	4000	R\$ 3,60	R\$ 14.400,00	Farmace
327	Ampicilina 250 mg/5 ml,60 ml	VD	4000	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	Prati Donaduzzi
330	Bromidrato de fenoterol gotas, 20 ml.	FRS	2000	R\$ 8,68	R\$ 17.360,00	Prati Donaduzzi
335	Cinarizina 25 mg	CMP	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	Brainfarma
337	Complexo B CMP	CMP	24000	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00	Natulab
342	Diclofenaco de sódio 50 mg, CMP	CMP	28000	R\$ 0,10	R\$ 2.800,00	Prati Donaduzzi
344	Dipirona 500 mg, CMP	CMP	28000	R\$ 0,25	R\$ 7.000,00	Prati Donaduzzi
347	Iodeto de potássio 100 ml xarope	VD	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	Sobral
349	Neomicina + bacitracina 0,5%, c/ 10 g.	BIS	4200	R\$ 3,40	R\$ 14.280,00	Prati Donaduzzi
350	Nistatina creme vaginal 250.000 UI, 50 gr.	BIS	2800	R\$ 9,13	R\$ 25.564,00	Prati Donaduzzi
356	Saccharomyces cerevisie 100 milhões/ml, adulto 5 ml.	VD	2000	R\$ 9,78	R\$ 19.560,00	Infan
360	Secnidazol susp Oral 450 mg,15 ml	FRS	1200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00	E.Ms
VALOR TOTAL LOTE 03 MEDICAMENTOS FUS					R\$ 183.664,00	
LOTE 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO						



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
362	Acido Fosfórico A 37%, Seringa C/ 2,5 Ml.	SRG	35	R\$ 3,93	R\$ 137,55	Maquira
365	Adesivo Para Resina Fotopolimerizável 4Ml (Dentina E Esmalte)	Frasco	10	R\$ 36,71	R\$ 367,10	Maquira
368	Agulha Gengival, Curta 30 G, C/ 100 Und	CX	20	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00	Injex
369	Agulha Gengival, Longa 27 G, C/ 100 Und	CX	20	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00	Injex
375	Anest. Local Mepivacaina 2% C/ Vaso Constr.Cx C/50 Tubs 1,8 Ml	CX	30	R\$ 211,31	R\$ 6.339,30	Dfl
377	Anestésico Local Lidocaína 2% C/ Vaso Constr. C/ 50Tb. 1,8 Ml	CX	25	R\$ 136,90	R\$ 3.422,50	Dfl
380	Anestesico Tópico Em Gel (Pote De 12 Mg)	PT	20	R\$ 12,01	R\$ 240,20	Dfl
388	Broca De Acabamento Resina Fina E Ultrafina	KIT	10	R\$ 41,76	R\$ 417,60	Fava
389	Broca De Aço Baixa Rotação De Aço Nº. 2	Und	35	R\$ 16,41	R\$ 574,35	Kavo
390	Broca De Aço Baixa Rotação De Aço Nº. 4	Und	35	R\$ 16,41	R\$ 574,35	Kavo
391	Broca De Aço Baixa Rotação De Aço Nº. 6	Und	35	R\$ 16,41	R\$ 574,35	Kavo
392	Broca De Aço Baixa Rotação De Aço Nº. 8	Und	35	R\$ 16,30	R\$ 570,50	Kavo
405	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Topo Plano, Nº 1093	UND	25	R\$ 3,56	R\$ 89,00	Fava
406	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1011	Und	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
407	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1012	UND	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
408	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1013	Und	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
409	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1014	UND	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
410	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1015	Und	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
411	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1016	UND	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
412	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Topo Cônica, Nº 2135	Und	15	R\$ 3,56	R\$ 53,40	Fava
413	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Tronco Cônica, Extremidade Arredondada Nº 2068	Und	15	R\$ 3,56	R\$ 53,40	Fava
414	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Tronco Cônica, Nº 2068	Und	15	R\$ 3,56	R\$ 53,40	Fava
430	Camuça Para Amálgama	UND	10	R\$ 16,51	R\$ 165,10	Jon
431	Caneta De Alta Rotação	UNID.	10	R\$ 860,65	R\$ 8.606,50	Calu
439	Clorexidina Vdr C/ 100Ml	VDR	20	R\$ 20,49	R\$ 409,80	Maquira
440	Colher De Dentina	UNID	15	R\$ 10,82	R\$ 162,30	Lm
441	Coltosol 20 Gr.	VD	15	R\$ 18,38	R\$ 275,70	Maquira
453	Disco De Lixa Contendo 100 Und De 16 Mm Para Acabamento De Resina (Tipo Soflex)	Cx	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	Microdont
456	Eucaliptol C/ 10 Ml	Frasco	10	R\$ 15,91	R\$ 159,10	Biodinamica
457	Eugenol Com 20 Ml.	VD	20	R\$ 21,69	R\$ 433,80	Biodinamica
459	Fio Agulhado P/ Sutura Odontologica De Seda 3.0 C/ 24 Unid	CX	25	R\$ 68,36	R\$ 1.709,00	TecnheW
460	Fio De Sutura Sutura Odontologica Com 10 Metro	UND	25	R\$ 67,92	R\$ 1.698,00	TecnheW
463	Fixador 475 Ml	Frasco	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00	Caithec
472	Hidróxido De Cálcio P.A 10 G	PT	10	R\$ 8,64	R\$ 86,40	Maquira
474	Ionomero De Vd Forramento Pó E Líquido.	KIT	5	R\$ 94,51	R\$ 472,55	Sswhite
475	Ionomero De Vd Restaurador Pó E Líquido.	KIT	10	R\$ 51,45	R\$ 514,50	Maquira
476	Ionômero De Vidro P/ Cimentação Líquido	VDR	20	R\$ 51,45	R\$ 1.029,00	Maquira
477	Ionômero De Vidro P/ Cimentação Pó	VDR	20	R\$ 51,45	R\$ 1.029,00	Maquira
488	Lima Kerr De 25Mm - 1ªsérie	Caixa	15	R\$ 26,86	R\$ 402,90	Tdk
489	Lima Kerr De 25Mm - 2ª Série	Caixa	15	R\$ 26,86	R\$ 402,90	Tdk
491	Material Restaurador Intermediário Pó E Líquido	KIT	5	R\$ 90,03	R\$ 450,15	Biodinamica
494	Matriz De Poliéster P/ Resina	UND	230	R\$ 21,32	R\$ 4.903,60	Microdont
495	Microbusk	TB	95	R\$ 23,05	R\$ 2.189,75	K.G
496	Mult Bond 4 Ml	UNID	5	R\$ 93,96	R\$ 469,80	Dentsply
499	Otosporin Suspotológica - 10 Ml	VD	15	R\$ 26,31	R\$ 394,65	Farmoquimica
505	Pasta Profilática C/ Fluor 50 Gr	BIS	25	R\$ 12,87	R\$ 321,75	Maquira
506	Película Radiográfica Adulto	CX	5	R\$ 252,28	R\$ 1.261,40	Dfl
514	Porta Amalgama Plástica	UND	5	R\$ 17,52	R\$ 87,60	Maquira



515	Refil Resina Composta (Dentina) Da2	Tubo	20	R\$ 32,48	R\$ 649,60	Dfl
516	Refil Resina Composta (Dentina) Da3 (Universal)	Tubo	20	R\$ 32,60	R\$ 652,00	Dfl
517	Refil Resina Composta (Dentina) Da3,5	Tubo	20	R\$ 32,35	R\$ 647,00	Dfl
518	Refil Resina Composta (Dentina) Db2	Tubo	20	R\$ 32,60	R\$ 652,00	Dfl
527	Resina Composta Monohibrida A1	UNID	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	Sdi
528	Resina Composta Monohibrida A2	UNID	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	Sdi
529	Resina Fotopolimerizável Micro Híbridas	TB	30	R\$ 32,60	R\$ 978,00	Dfl
530	Revelador, 475 ML	Frasco	25	R\$ 18,80	R\$ 470,00	Caithec
534	Selante De Cicatriculas E Fissuras Com Fluor.	KIT	15	R\$ 76,88	R\$ 1.153,20	Biodinamica
537	Sugador De Saliva Pct C/ 40	PCT	60	R\$ 10,30	R\$ 618,00	Ss Plus
538	Sugadores Descatavel C/ 40 Unidades	PCT	80	R\$ 10,30	R\$ 824,00	Ss Plus
539	Tartarite	VDR	10	R\$ 29,17	R\$ 291,70	Iodontosul
545	Tricresolformalina De 10 ML	VD	20	R\$ 12,53	R\$ 250,60	Maquira
546	Verniz C/ Flúor, 10 ML.	VD	20	R\$ 20,88	R\$ 417,60	Biodinamica
VALOR TOTAL LOTE 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO					R\$ 55.054,15	

LOTE 05 MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
555	Álcool Cetona - 1000ML	Und	50	R\$ 60,35	R\$ 3.017,50	Qeel
556	Álcool Isopropílico - 1000ML	Und	50	R\$ 55,64	R\$ 2.782,00	Qeel
563	Anticoagulante Edta, C/ 20 ML	Frasco	20	R\$ 9,23	R\$ 184,60	Bioclin
569	Bastão Para Diluição De Fezes	Unid.	25	R\$ 10,92	R\$ 273,00	Theoto
573	Bioplus	UND	10	R\$ 32.817,42	R\$ 328.174,20	Bioplus
578	Camara De Neubauer Espelhada	Unid.	5	R\$ 416,82	R\$ 2.084,10	New Optcs
579	Carvão Ativado Em Pó 30Mg	Und	25	R\$ 50,10	R\$ 1.252,50	Qeel
585	Colesterol Monoreagente Enzimatico C/ 200 Testes	kit	15	R\$ 153,11	R\$ 2.296,65	Bioclin
587	Coloração De Gram, C/ 4 X 500 ML.	Kit	5	R\$ 83,88	R\$ 419,40	Renylab
589	Corante Hematológico (Instant. Prov), 3 X 500 ML.	Kit	20	R\$ 81,84	R\$ 1.636,80	Newprov
591	Cristal Violeta 1000ML	Und	15	R\$ 140,48	R\$ 2.107,20	Newprov
592	Cronômetro Para Coagulograma	Unid.	5	R\$ 105,72	R\$ 528,60	Roni Alzi
593	Desencrostante P/Lavagem Dos Tubos	KG	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	Cinord
594	Escova P/Lavagem De Tubo Tamanho G	UND	30	R\$ 19,83	R\$ 594,90	J Prolab
600	Fita Reativa P/ Urinálise C/ 100 Tiras - Bioclin, Labtest Ou Similar	Unid.	40	R\$ 347,56	R\$ 13.902,40	Bioclin
605	Galeria P/ Tubos De Ensaio P/ 36 Tubos	Unid.	5	R\$ 18,28	R\$ 91,40	Cralplast
608	Gama Gt C/ 60 ML	kit	15	R\$ 184,73	R\$ 2.770,95	Bioclin
609	Garrote Com Trava Adulto	Unid.	15	R\$ 10,40	R\$ 156,00	Premium
610	Glicose C/500 Testes	KIT	70	R\$ 112,74	R\$ 7.891,80	Bioclin
614	Hemstab C/400 Testes	KIT	30	R\$ 30,92	R\$ 927,60	Labtest
628	Lugol Fraco 1% - 1000ML	Und	15	R\$ 106,42	R\$ 1.596,30	Newprov
634	Óleo De Imersão 100 ML	Vidro	20	R\$ 26,24	R\$ 524,80	Renylab
636	Panotico 3X500ML	KIT	30	R\$ 61,81	R\$ 1.854,30	Renylab
640	Pcr C/60 Testes Rerolatex	KIT	70	R\$ 236,60	R\$ 16.562,00	Labtest
648	Pipetador Ajustavel Mod. Asd 200/1.000 Ul	Unid.	10	R\$ 471,85	R\$ 4.718,50	Kacil
649	Pipetador Fixo C/Dispens. De Ponteira 10 ML	UND	10	R\$ 189,93	R\$ 1.899,30	Kacil
651	Pipetador Fixo C/Dispens. De Ponteira 20 ML	UND	10	R\$ 191,72	R\$ 1.917,20	Kacil
663	Ponteiras P/ Pipetas Automáticas G - Branca C/ 100 Und	pacotes	25	R\$ 55,61	R\$ 1.390,25	Cralplast
666	Proteína C Reativa (Pcr) - 2,0ML (Bioclin, Labtest Ou Similar)	unid	25	R\$ 150,10	R\$ 3.752,50	Bioclin
667	Reagente Ácido Úrico Liquiforme - 120ML - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	25	R\$ 146,51	R\$ 3.662,75	Labtest
668	Reagente Bilirrubina - 250ML - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	25	R\$ 73,63	R\$ 1.840,75	Bioclin
671	Reagente Glicose - 250ML - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	40	R\$ 113,15	R\$ 4.526,00	Bioclin
686	Reagente Tgp Cinético P/ Automação - 54ML - Laborclin, Labtest Ou Similar	unid	30	R\$ 150,10	R\$ 4.503,00	Bioclin
702	Termometro P/ Caixa De Vacina	Unid.	10	R\$ 107,12	R\$ 1.071,20	J Prolab
706	Tira Reativa P/ Urina C/ 100 Unid.	Caixa	35	R\$ 53,77	R\$ 1.881,95	Sensitive
708	Transaminase Ast (Tgo) Cinético P/ 60-120 Testes	kit	35	R\$ 265,07	R\$ 9.277,45	Labtest



VALOR TOTAL LOTE 05 MATERIAL DE LABORATÓRIO					R\$ 432.329,85	
LOTE 06 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
727	Aciclovir 200mg Comp cx/200	CX	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	Pharlab
732	Albendazol 200Mg Cx C/100 Comp	CX	95	R\$ 757,50	R\$ 71.962,50	E.Ms
734	Albendazol Suspensão Oral 40 Mg/ML.	Vidro	1600	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00	Prati Donaduzzi
736	Ambroxol Xarope Pediatrico, 15Mg/5ML, 100ML	Vidro	1200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	Farmace
738	Amoxicilina Pó P/ Susp Oral 50Mg/ML C/ 60 ML.	Frasco	2000	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00	Prati Donaduzzi
744	Cefalexina 500 Mg, Caps.	Comp.	16000	R\$ 1,00	R\$ 16.000,00	Antibioticos
745	Cefalexina, Cloridrato De, Susp. Oral 50 Mg/ ML, C/ 60 ML.	Frasco	2000	R\$ 16,25	R\$ 32.500,00	Teuto
746	Ceftriaxona 1G Injetável cx/50	CX	80	R\$ 962,50	R\$ 77.000,00	Antibioticos
749	Cloridrato De Ondansetrona 2Mg/ML 4ml Injetável cx/50	CX	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Halexistar
753	Dexametasona Creme 10g	tubo	2000	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00	Prati Donaduzzi
757	Diclofenaco resinato 15Mg/ML Gotas 20ml	Vidro	1600	R\$ 7,90	R\$ 12.640,00	Vitamedic
758	Diclofenaco De Potassio 50Mg	Comp.	16800	R\$ 0,20	R\$ 3.360,00	Geolab
759	Digoxina 0,25Mg Comp.	Comp.	1600	R\$ 0,13	R\$ 208,00	Pharlab
761	Dipirona 500 Mg C/ 500 Comprimidos	Cx	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	Prati Donaduzzi
763	Dipropionato De Beclometasona, 250mcg/Dose Sol.Inal.Ou Aeros.	Frasco	15	R\$ 146,00	R\$ 2.190,00	Chiesi
772	Fosfato De Clindamicina 300Mg Cx C/50	CX	50	R\$ 481,25	R\$ 24.062,50	União Quimica
774	Glibenclamida 5Mg Caixa Com 750 Comprimidos.	Cx	40	R\$ 56,25	R\$ 2.250,00	Geolab
776	Hidroxido De Alumínio Suspensão 100 ml, Caixa Com 50 Frascos	Cx	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	Ifal
777	Hidroxido De Alumínio+Hidr.De Magnésio Susp.Oral C/100ML	Vidro	800	R\$ 6,13	R\$ 4.904,00	Sobral
781	Imosec 2Mg Cx C/200	CX	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	Janssen
782	Insulina Novorapid Penflex 3ml	UND	80	R\$ 85,75	R\$ 6.860,00	Novo Nordisk
788	Losartana Potássica 100 Mg	Comp.	8000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00	Prati Donaduzzi
793	Metformina, Cloridrato, 850Mg Comp.	Comp.	24000	R\$ 0,18	R\$ 4.320,00	Prati Donaduzzi
797	Metoclopramida, Cloridrato De, 10 Mg Comp.	Comp.	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	Hipolabor
801	Metronidazol 5% Creme Vaginal C/ 40 Gr.	Bisnaga	720	R\$ 11,05	R\$ 7.956,00	Prati Donaduzzi
806	Neomicina + Bacitracina 0,5%/10G	Bisnaga	880	R\$ 3,40	R\$ 2.992,00	Prati Donaduzzi
807	Nimesulida 100 Mg	Comp.	10400	R\$ 0,20	R\$ 2.080,00	Cimed
811	Nistatina Susp. Oral 100.000 Ui/ML C/ 30ML.	Frasco	400	R\$ 6,53	R\$ 2.612,00	Prati Donaduzzi
812	Nitroprusseto de Sodio 25mg/ml 2ml Cx C/5	CX	20	R\$ 237,50	R\$ 4.750,00	Cristalia
816	Paracetamol 200Mg/ML, Sol.Oral C/ 15 ML.	Frasco	1280	R\$ 1,75	R\$ 2.240,00	Farmace
818	Penicilina Benzatina Po P/ Susp. Inj. 1.200.000 Ui, Amp	Fras-amp	520	R\$ 22,50	R\$ 11.700,00	Teuto
820	Penicilina Procaína+Potassica, Susp.Inj.300.000+100.000 Ui	Fras-amp	265	R\$ 10,75	R\$ 2.848,75	Blau
823	Prednisona 20 Mg, Comp.	Comp.	5600	R\$ 0,50	R\$ 2.800,00	Cristalia
827	Ranitidina 150 Mg, Comp.	Comp.	6400	R\$ 0,38	R\$ 2.432,00	Geolab
830	Salbutamol 2mg Comp C/20	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Gsk
831	Salbutamol Xarope 120 ML	UND	2590	R\$ 2,50	R\$ 6.475,00	Prati Donaduzzi
834	Sinvastatina Comp. 40 Mg	Comp.	10400	R\$ 0,35	R\$ 3.640,00	Pharlab
838	Sulfato De Magnésio 10% amp 10 ML Inj Cx C/50	CX	15	R\$ 93,75	R\$ 1.406,25	Isofarma
839	Sulfato Ferroso gotas Sol.Oral, 30 ML.	Frasco	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00	Hipolabor
VALOR TOTAL LOTE 06 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA					R\$ 377.959,00	
LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
843	Acidos graxos essenciais 100 ml	Frasco	120	R\$ 6,25	R\$ 750,00	Kelldrin
845	Acido tranexâmico 250mg/5ml, inj.	Ampola	400	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00	Hipolabor



849	Água destilada 500 ml	Und	2880	R\$ 5,58	R\$ 16.070,40	Farmace
850	Albumina humana 20% c/ 50 ml.	Frasco	15	R\$ 376,88	R\$ 5.653,20	Blau
853	Aminofilina 24mg/ml injet.10ml	Ampola	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00	Farmace
857	Argirol 10% gotas 5 ml	Frasco	55	R\$ 20,70	R\$ 1.138,50	Allergan
860	Atenolol 100 mg	Comp.	560	R\$ 0,13	R\$ 72,80	Prati Donaduzzi
861	Bicarbonato de sódio 8,4% 10 ml	Ampola	1360	R\$ 1,95	R\$ 2.652,00	Farmace
863	Brometo de ipratropio (atrovent) 0,25 mg/ml, 20 ml solução inalatório	Frasco	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	Prati Donaduzzi
865	Bromoprida 4mg/ml 20 ml gotas	Frasco	125	R\$ 3,75	R\$ 468,75	Prati Donaduzzi
867	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica c/ 20 ml gotas (buscopan composto gotas)	Frasco	3040	R\$ 15,00	R\$ 45.600,00	Hipolabor
879	Cimetidina 200mg caixa c/ 500 comp	CX	80	R\$ 162,50	R\$ 13.000,00	Prati Donaduzzi
885	Cloreto de potássio 19,1%, inj. Amp. 10 ml.	Ampola	120	R\$ 0,63	R\$ 75,60	Halexistar
886	Cloreto de Rocuronio 50mg-10mg /ml cx c/12 Ampolas	CX	25	R\$ 459,00	R\$ 11.475,00	Cristalia
887	Cloreto de sódio 10 %, inj. Amp. 10 ml.	Ampola	960	R\$ 0,43	R\$ 412,80	Farmace
889	Cloridrato de ambroxol xarope 30 mg/5ml 100 ml adulto	Frasco	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00	Farmace
890	Cloridrato de ambroxol xarope 15 mg/5ml 100 ml infantil	Frasco	80	R\$ 3,60	R\$ 288,00	Farmace
896	Cloridrato de esmolol 10 mg/ml amp 10ml	Ampola	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	Cristalia
898	Complexo B injetável, amp. 2 ml.	Ampola	1840	R\$ 1,88	R\$ 3.459,20	Hypofarma
901	Dexametasona 4mg amp 2,5 ml	Ampola	1840	R\$ 1,33	R\$ 2.447,20	Farmace
903	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml, inj. Amp. 3 ml.	Ampola	4000	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	Farmace
906	Diminidrato + piridoxina 50mg+50mg, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	80	R\$ 2,88	R\$ 230,40	União Quimica
911	Dopamina 5 mg/ml injetável ampola 10 ml.	Ampola	320	R\$ 3,38	R\$ 1.081,60	União Quimica
916	Epitezam pomada oftálmica 3,5 g	Und	25	R\$ 25,12	R\$ 628,00	Allergan
917	Etilefrina 10 mg/ml, amp. 1 ml.	Ampola	300	R\$ 2,38	R\$ 714,00	União Quimica
919	Furosemida 20 mg/ 2 ml, amp. 2 ml.	Ampola	1360	R\$ 1,00	R\$ 1.360,00	Farmace
923	Gentamicina 80mg/2ml, inj. Amp. 2 ml.	Ampola	800	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00	Hypofarma
924	Gliconato de cálcio, 10%, inj. 10 ml.	Ampola	640	R\$ 3,25	R\$ 2.080,00	Isofarma
930	Hidralazina 25 mg, comp.	Comp.	130	R\$ 0,65	R\$ 84,50	Novartis
931	Hidrocortisona 100 mg, inj.	Ampola	960	R\$ 5,63	R\$ 5.404,80	União Quimica
933	Imunoglobulina Anti-rhd 300 mcg.	Ampola	97,5	R\$ 515,00	R\$ 50.212,50	Csl Behring
935	Lidocaína 2% geléia, 30 gr.	Bisnaga	170	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00	Pharlab
938	Metilergometrina 0,2 mg, comprimido	Comp	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00	Biolab
942	Metronidazol 0,5%, inj. 100 ml, sistema fechado.	Frasco	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00	Farmace
950	Noradrenalina 8 mg/4 ml	Ampola	360	R\$ 4,75	R\$ 1.710,00	Hipolabor
951	Oleo hidratante (age) c/ 100 ml	Vidro	105	R\$ 6,25	R\$ 656,25	Kelldrin
953	Omeprazol 40 mg injetável ampola 10 ml.	Ampola	760	R\$ 14,63	R\$ 11.118,80	União Quimica
956	Ocitocina 5 ui/ml 1 ml	Ampola	3280	R\$ 2,50	R\$ 8.200,00	União Quimica
957	Penicilina benzatina 400.000 Ui	Ampola	360	R\$ 10,75	R\$ 3.870,00	Blau
961	Prometazina 50 mg/2ml, inj. Amp. 2 ml.	Ampola	920	R\$ 3,88	R\$ 3.569,60	Sanval
963	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	Frasco	960	R\$ 4,45	R\$ 4.272,00	Farmace
965	Soro fisiológico 0,9%, 500 mL, sistema fechado.	Frasco	5600	R\$ 5,83	R\$ 32.648,00	Farmace
967	Soro glicosado 5% 250 ml, sistema fechado.	Frasco	1840	R\$ 5,00	R\$ 9.200,00	Fresenius
972	Sulfato de magnésio 50%, amp. 10 ml.	Ampola	800	R\$ 10,38	R\$ 8.304,00	Isofarma
973	Sulfametoxazol + trimetropina inj amp 5ml	Ampola	800	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00	Brainfarma
VALOR TOTAL LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR					R\$ 274.543,90	

LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
982	Amplictil 100Mg	CMP	1840	R\$ 0,53	R\$ 975,20	União Quimica
984	Amyril 25Mg	CMP	1520	R\$ 0,20	R\$ 304,00	Cristalia
985	Benzilato De Atracurio 10Mg/Ml	AMPOLA	520	R\$ 20,25	R\$ 10.530,00	Cristalia
990	Brometo De Rocuronio Relaxante Muscular 10Mg/Ml	Ampola	320	R\$ 38,25	R\$ 12.240,00	Cristalia
991	Carbamazepina 200Mg	CMP	16000	R\$ 0,30	R\$ 4.800,00	União Quimica
992	Carbamazepina 400Mg	CMP	320	R\$ 0,95	R\$ 304,00	Cristalia





993	Carbamazepina Xarope	VD	30	R\$ 28,75	R\$ 862,50	União Quimica
994	Carbolitium 300Mg	CMP	110	R\$ 0,50	R\$ 55,00	Hipolabor
996	Cloridrato De Cetamina 50 Mg - 10 Ml	Frasco	120	R\$ 135,75	R\$ 16.290,00	Cristalia
999	Clorpromazina 25 Mg	Comp	880	R\$ 0,48	R\$ 422,40	Cristalia
1000	Acido valproico 250Mg Comprimido	CMP	160	R\$ 0,75	R\$ 120,00	Biolab
1001	Acido valproico Xarope 100ml	VD	90	R\$ 8,75	R\$ 787,50	Hipolabor
1002	Diazepan 10Mg Comprimido	CMP	12000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00	União Quimica
1005	Difenidramina 50Mg/ml	Ampola	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	Cristalia
1009	Prometazina 25mg/ml 2ml cx/100	CX	50	R\$ 387,50	R\$ 19.375,00	Sanval
1010	Prometazina 25Mg	CMP	3600	R\$ 0,28	R\$ 1.008,00	Cristalia
1013	Fentanila 0,05 Mg - 10 Ml	Ampola	320	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00	Hipolabor
1014	Fentanila 0,05 Mg - 5 Ml	Ampola	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	Hipolabor
1016	Fluoxetina De 20Mg	COMP.	760	R\$ 0,20	R\$ 152,00	Pharlab
1021	Haloperidol Gotas 20ml	VD	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	União Quimica
1022	Haloperidol 5Mg/ml - 1 Ml	Comp	640	R\$ 2,48	R\$ 1.587,20	União Quimica
1024	Fenitoina 50mg/ml 5ml Injetável	AMP	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90	Hipolabor
1025	Hidralazina (Neprosol) 20Mg/ml - 01 Ml	Ampola	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	Cristalia
1029	Midazolam inj 3ml cx/50	CX	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	Hipolabor
1030	Midazolam inj 5ml cx/50	CX	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Hipolabor
1031	Midazolam inj 10ml cx/50	CX	35	R\$ 418,75	R\$ 14.656,25	Hipolabor
1033	Morfina 0,2Mg/ml-1Ml	Ampola	640	R\$ 10,50	R\$ 6.720,00	Cristalia
1034	Morfina 1Mg/Amp -2Ml	Ampola	640	R\$ 10,63	R\$ 6.803,20	Cristalia
1035	Levomepromazin 100mg comp cx/200	CX	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	Cristalia
1037	Oxcarbapazepina 300Mg	CMP	80	R\$ 1,53	R\$ 122,40	União Quimica
1042	Propofol 10Mg - 20Ml	Ampola	120	R\$ 31,88	R\$ 3.825,60	Cristalia
1044	Resperidona 2Mg	CMP	1600	R\$ 0,60	R\$ 960,00	União Quimica
1047	Sertralina 50 Mg cx/30	CX	70	R\$ 22,50	R\$ 1.575,00	Geolab
1048	Sevoflurano 250Ml	Frasco	160	R\$ 975,00	R\$ 156.000,00	Cristalia

VALOR TOTAL LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO R\$ 296.009,15

LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1058	Cefepima 1g, injetavel, ampola	Ampola	125	R\$ 15,50	R\$ 1.937,50	Antibioticos
1060	Diclofenato de sódio 75mg ampola 3ml	Ampola	16000	R\$ 1,33	R\$ 21.280,00	Farmace
1063	Enoxaparina 40mg/0,4ml c/10+ser	Amp	240	R\$ 104,98	R\$ 25.195,20	Eurofarma
1064	Enoxaparina 60mg/0,6ml c/10+ser	Amp	240	R\$ 159,93	R\$ 38.383,20	Eurofarma
1067	Imipenem 500 mg + cilastatina sodica 500mg, po para sol. Injetavel, solucao	Ampola	800	R\$ 42,50	R\$ 34.000,00	Antibioticos
1076	Meropeném i.v 1g injetavel	Ampola	280	R\$ 87,00	R\$ 24.360,00	Antibioticos

VALOR TOTAL LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL R\$ 145.155,90

LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1088	Acebrofilina xpe ad. 10mg/ml 120ml	Fco	560	R\$ 18,75	R\$ 10.500,00	Geolab
1092	Acido valproico 250mg xpe 100ml c1	Fco	130	R\$ 8,75	R\$ 1.137,50	Hipolabor
1093	Acido valproico 500mg c/50cpr(epilenil) c1	Cpr	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	Biolab
1096	Amiodarona 200mg c/500cpr	Cpr	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	Geolab
1100	Apresolina 25mg c/20cpr(clor.de hidralazina)	Cpr	1600	R\$ 0,65	R\$ 1.040,00	Novartis
1103	Atensina 200 mg 30 cpr	Cpr	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00	Boehringer
1104	Baclofeno (baclon)10mg c/20cpr	Cpr	2400	R\$ 0,95	R\$ 2.280,00	União Quimica
1109	Carvedilol 3,125mg c/30cpr	Cpr	400	R\$ 0,28	R\$ 112,00	Biolab
1113	Citalopran 20mg c/30cpr c1	Cpr	800	R\$ 0,63	R\$ 504,00	Pharlab
1114	Clonazepan 2mg c/20cpr b1	Cpr	800	R\$ 0,20	R\$ 160,00	Geolab
1121	Divalproato de sodio 500mg c/20cpr c1	Cpr	1600	R\$ 4,58	R\$ 7.328,00	Zydus Nikkho
1122	Dobutamina 250mg 20ml	Fco	130	R\$ 11,50	R\$ 1.495,00	Hipolabor
1123	Dramin b6 gts nausealm (piridoxina) 25+5mg/ml sol.oral 20 ml	Fco	130	R\$ 10,80	R\$ 1.404,00	União Quimica
1124	Fenobarbital 100mg c/200cpr b1	Cpr	2400	R\$ 0,25	R\$ 600,00	União Quimica
1129	Inibina 10mg c/30cpr	Cpr	240	R\$ 7,63	R\$ 1.831,20	Apsen
1130	Isossorbida (isordil) subli 5mg c/30cpr	Cpr	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	E.Ms
1131	Isossorbida 10mg c/30cpr	Cpr	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00	E.Ms
1137	Morfina 10mg c/50cpr	Cpr	280	R\$ 1,25	R\$ 350,00	Cristalia
1147	Tenoxicam 20mg c/10cpr	Cpr	2800	R\$ 1,50	R\$ 4.200,00	União Quimica

VALOR TOTAL LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR R\$ 44.157,70

LOTE 11 - MATERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
------	-------------------------	-------	-------	------------	------------	-------





1156	Agulha Ultra Fine C/10	Cxa	45	R\$ 66,61	R\$ 2.997,45	Bd
1158	Alfabeto De Chumbo	Kit.	25	R\$ 401,18	R\$ 10.029,50	Konex
1159	Amniótomo (Romper Bolsa): R	Unid.	25	R\$ 2,60	R\$ 65,00	Cpl
1162	Cânula De Traqueostomia Sem Balão Nº 3,5	Unid.	45	R\$ 47,71	R\$ 2.146,95	Cpl
1163	Cânula De Traqueostomia Sem Balão Nº 4,0	Unid.	45	R\$ 47,39	R\$ 2.132,55	Cpl
1169	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 7,5	Unid.	45	R\$ 48,28	R\$ 2.172,60	Solidor
1171	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 8,5	Unid.	45	R\$ 48,19	R\$ 2.168,55	Solidor
1172	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 9,0	Unid.	45	R\$ 47,05	R\$ 2.117,25	Solidor
1177	Cateter Para Subclávia Duplo Lúmen Para Hemodiálise 1,5F X 15 Cm	Unid.	65	R\$ 234,00	R\$ 15.210,00	Biomedical
1181	Clamp Para Cordão Umbilical	Unid.	150	R\$ 0,96	R\$ 144,00	Wiltex
1189	Cpap Nasal Nº 01	Kit	15	R\$ 479,31	R\$ 7.189,65	Newmed
1193	Dispositivo P/ Incontinência Urinária Nº 5	Unid.	150	R\$ 5,46	R\$ 819,00	Uro-Control
1194	Eletrodo P/ Monitor Cardíaco Nº 41 X 36 Mm	Unid.	4400	R\$ 0,60	R\$ 2.640,00	Maxicor
1197	Esparadrapo Micropore 10Cm X 10 M	Rolo	450	R\$ 13,57	R\$ 6.106,50	Wiltex
1198	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx10Cm	Uni.	55	R\$ 34,05	R\$ 1.872,75	Taylor
1201	Filme P/ Raios-X, Tamanho 18 X 24 Cm	Cxs.	75	R\$ 195,16	R\$ 14.637,00	Ibf
1202	Filme P/ Raios-X, Tamanho 24 X 30 Cm	Cxs.	75	R\$ 325,00	R\$ 24.375,00	Ibf
1205	Filme Para Mamografia 18X24	Cxs.	75	R\$ 416,00	R\$ 31.200,00	Ibf
1206	Filme Para Raio-X Médico 35X43 Cm Com 100 Und.	CX	75	R\$ 653,81	R\$ 49.035,75	Ibf
1209	Filtro Umidificador Com Barreira Anti Bacteriana 173	Unid.	100	R\$ 65,73	R\$ 6.573,00	Gibeck
1215	Fixador Para Raio-X Maquina Automática	GALÃO	40	R\$ 533,00	R\$ 21.320,00	Ibf
1221	Glutaraldeido 2%	Galão	60	R\$ 124,80	R\$ 7.488,00	Cinord
1222	Hastes Flexíveis	Cx.	60	R\$ 3,38	R\$ 202,80	Higgie Top
1223	Hemodialisador Capilar De Baixo Fluxo (Diálise)	Unid.	60	R\$ 527,83	R\$ 31.669,80	Nipro
1224	Isolador De Pressão (Diálise)	Unid.	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00	Medsonda
1230	Números De Chumbo 8Mm	Kit	10	R\$ 157,69	R\$ 1.576,90	Konex
1232	Papanicolau Tam. M	Kit	1600	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00	Vagispec
1234	Papel Grau Cirúrgico 08Cm X 100 M	Rolo	80	R\$ 81,82	R\$ 6.545,60	Harbo Medical
1235	Papel Grau Cirúrgico 10 Cm X 100 M	Rolo	80	R\$ 103,12	R\$ 8.249,60	Harbo Medical
1241	Papel Milimetrado P/ Ecg A4 90X90X30 Sanfonado, Com 1.000 Folhas.	Pct.	80	R\$ 308,56	R\$ 24.684,80	Dixtal
1242	Polifix 2 Vias (Multivias) - Unid.	Unid.	6000	R\$ 1,74	R\$ 10.440,00	Medsonda
1248	Revelador Manual, Galão	Galão	60	R\$ 296,48	R\$ 17.788,80	Ibf
1250	Serra Elétrica Para Retirada De Gesso Com Motor 1/4Hp 1.800 Oscilações Por Minuto Tensão 220Vpotencia De 180W . Amperagem 1,65 A - 0,86 A Cabo Elétrico	Unid.	15	R\$ 3.120,00	R\$ 46.800,00	Oscilan
1252	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 24	Unid.	60	R\$ 48,99	R\$ 2.939,40	Lac-Medical
1253	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 30	Unid.	60	R\$ 49,40	R\$ 2.964,00	Lac-Medical
1258	Solução Ácida - Galão C/ 5 Litros (Hemodiálise)	Galão	60	R\$ 31,25	R\$ 1.875,00	Farmace
1261	Solução Básica - Galão C/ 5 Litros (Hemodiálise)	Galão	60	R\$ 31,25	R\$ 1.875,00	Farmace
1267	Sonda Retal Nº 10	Unid.	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	Medsonda
1268	Sonda Retal Nº 12	Unid.	800	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	Medsonda
1272	Sonda Retal Nº 20	Unid.	200	R\$ 1,82	R\$ 364,00	Medsonda
1274	Talco Neutro P/ Luvas - Pct.	Pct.	100	R\$ 25,22	R\$ 2.522,00	Rioquímica
1276	Teste Químico Bowilr-Dick Class 02, Pacote Com 50 Folhas	Cxa	100	R\$ 712,34	R\$ 71.234,00	Steritec
VALOR TOTAL LOTE 11 - MATERIAL					R\$ 453.000,20	
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 3.152.659,55	

Presidente Dutra (MA) em 11 de Fevereiro de 2019. Aristeu Moraes Nunes Martins - Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nº 456 e 458/2014 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO: HOMOLOGAR** o objeto do Pregão Presencial nº 040/2018-Sistema de Registro de Preços - SRP, objetivando o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo citada, na cota PRINCIPAL e RESERVADA, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

F. F. DO REGO JUNIOR - ME (AMÉRICA FARMA)
RUA ANTONIO PIAUÍ, 800 - A, CENTRO
CEP: 65.760-000 PRESIDENTE DUTRA - MA.
CNPJ: 28.418.343/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.537224-8

Nas especificações que seguem abaixo:

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Absorvente Íntimo Hospitalar Grande	Max Life	Unid.	245	R\$14,80	R\$3.626,00
3	Ácido Poliglicólico N. 4-0 C/ Ag.	Bioline	Unid.	2285	R\$70,59	R\$161.298,15
6	Acido Tricloroacético 90% - 1000ML	Dinamica	Lt	25	R\$588,57	R\$14.714,25
7	Agua Destilada C/ 250 ML, Sistema Fechado	Farmace	Amp.	445	R\$4,89	R\$2.176,05
11	Agulha De Sutura 3/8 De Círculo Cortante Tipo B	Procare	Unid	115	R\$19,32	R\$2.221,80
12	Agulha De Sutura Cilíndrica 1/2 Círculo Tipo Gr	Procare	Unid	115	R\$18,84	R\$2.166,60
15	Agulha Desc. 20X0,55Mm Cx C/100 Und	Sr	CX	285	R\$14,00	R\$3.990,00
21	Agulha P/ Anestesia (Raqui) 26 G 1/2	Procare	Unid	520	R\$13,40	R\$6.968,00
24	Agulhas 20X5,5	Sr	Unid	4000	R\$0,31	R\$1.240,00
26	Agulhas 30X8,0	Sr	Unid	6720	R\$0,31	R\$2.083,20
30	Algodão 0 C/ Agulha.	Shalon	Unid.	140	R\$69,64	R\$9.749,60
33	Algodão 2.0 S/ Agulha.	Shalon	Unid.	600	R\$70,02	R\$42.012,00
37	Algodao Ortopedico Rolo C/420 Gramas	Nathalya	RL	95	R\$20,72	R\$1.968,40
40	Almotolias 500MI- Plastico Transparente	J Prolab	Unid	40	R\$5,92	R\$236,80
43	Ambu Com Reservatorio De Oxigenio Neonato	Md	Unid	10	R\$265,82	R\$2.658,20
45	Atadura Crepom 12Cmx4,5M 13 Fios	Ortofen	CX	380	R\$15,55	R\$5.909,00
49	Atadura De Algodão 12 Cm	Ortofen	Unid.	520	R\$9,83	R\$5.111,60
50	Atadura De Algodão 15 Cm	Ortofen	Unid.	520	R\$12,26	R\$6.375,20
54	Atadura De Crepe 10 Cm X 3M C/ 9 Fios	Texcare	Unid.	660	R\$7,21	R\$4.758,60
56	Atadura De Crepe 15 Cm X 3M C/ 9 Fios	Texcare	Unid.	660	R\$10,66	R\$7.035,60
61	Atadura Gessada 20 Cm X 3M	Ortofen	Unid.	660	R\$154,82	R\$102.181,20
65	Bolsa P/Colostomia C/Aneis De Vedação Karayal	Colopast	UND	380	R\$131,90	R\$50.122,00
67	Caixa P/ Pérfuro Cortante 7L	Descarbox	Und	200	R\$5,95	R\$1.190,00
68	Campo Operatório 45Cm X 50Cm Pct. C/ 50 Unid	Goodcome	Pacote	80	R\$114,90	R\$9.192,00
69	Canula De Guedel Nº 0	Goodcome	Unid.	55	R\$5,53	R\$304,15
72	Canula De Guedel Nº 3	Goodcome	Unid.	55	R\$5,66	R\$311,30
73	Canula De Guedel Nº 4	Goodcome	Unid.	55	R\$5,79	R\$318,45
76	Cateter Intravenoso , Nº. 24	Solidor	Unid.	1900	R\$2,07	R\$3.933,00
79	Cateter Intravenoso Nº 18	Solidor	Unid.	1040	R\$2,04	R\$2.121,60
85	Coletor De Urina Sistema Aberto, 1.200 ML.	Medsonda	Unid.	1000	R\$6,15	R\$6.150,00



87	Compressa Cirurgica 40X50 Campo Operatorio C/50Unds	Clean	PCT	60	R\$88,57	R\$5.314,20
96	Dreno De Penrose N° 3	Waltex	UND	80	R\$45,88	R\$3.670,40
97	Eletrodo Descatavel C/Gel P/Eletrocardiografo Adulto	Solidor	UND	95	R\$0,72	R\$68,40
98	Eletrodo Descatavel C/Gel P/Eletrocardiografo Neonatal)	Solidor	UND	95	R\$0,81	R\$76,95
113	Fio Catgut Simples - 0 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	140	R\$7,76	R\$1.086,40
114	Fio Catgut Simples - 1 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	140	R\$7,90	R\$1.106,00
115	Fio Catgut Simples 0 S/ Agulha.	Somerville	Unid.	140	R\$7,63	R\$1.068,20
116	Fio Catgut Simples 2.0 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	240	R\$7,66	R\$1.838,40
117	Fio Catgut Simples 2.0 S/ Agulha.	Somerville	Unid.	140	R\$7,92	R\$1.108,80
118	Fio Catgut Simples 3.0 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	160	R\$7,91	R\$1.265,60
119	Fio Catgut Simples 4.0 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	120	R\$7,67	R\$920,40
121	Fio Mononylon 2-0 C/ Agulha 2,0 Cm	Procure	Caixa	80	R\$60,87	R\$4.869,60
124	Fio Mononylon 5-0 C/Agulha 2,5 Cm	Procure	Caixa	80	R\$63,17	R\$5.053,60
129	Fio Seda Preta Trançada Para Fechamento Geral, Ginecologia E Obstetricia 3-0 C/ Agulha 1,7 Cm	Procure	Caixa	25	R\$63,38	R\$1.584,50
133	Formol 10% 1L	Dgl	Litro	25	R\$19,64	R\$491,00
134	Formol Pastilha 50G	Rioquimica	Und	160	R\$8,03	R\$1.284,80
138	Fralda Descartável Pequena Infantil C/ 10 Unid.	Dry	Pacote	80	R\$6,95	R\$556,00
140	Germe Rio Galão C/ 5 Litros	Rioquimica	GL	20	R\$56,37	R\$1.127,40
142	Kit Cesarea Cx C/ 12 Env. Ag. Completo	Brasuture	Caixa	10	R\$480,89	R\$4.808,90
144	Kit Obstétrico Cromado 2.0 C/ Agulha	Brasuture	Envelope	160	R\$273,58	R\$43.772,80
147	Lanceta Descatavel 25G 0,5Mm Agulha 1,5Mm Profundidade	maxicor	UND	2470	R\$2,02	R\$4.989,40
148	Lubrificante P/ Aparelho Cirurgico Em Spray C/300MI	Driller	FR	10	R\$61,91	R\$619,10
151	Luva Cirúrgica Est. N° 8,0.	Lemgruber	Par	1400	R\$2,12	R\$2.968,00
155	Luva Procedimento Vinil Pequena C/100	Lemgruber	CXA	190	R\$27,85	R\$5.291,50
						R\$557.063,10

LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
219	Agua destilada p/ injeção 10 ml	Farmace	Ampola	800	R\$0,89	R\$712,00
226	Aparelho de pressão adulto c/ estetoscopio	Premium	Unid.	70	R\$147,62	R\$10.333,40
227	Aparelho de pressão infantil c/ estetoscopio	Premium	Unid.	40	R\$147,62	R\$5.904,80
229	Avental desc.manga longa, punho c/ elástico cor azul gramat. 30 pact.10 unid.	Jarc	Pacote	10	R\$23,62	R\$236,20
232	Cola Cirúrgica (Histoacryl)	Bbraum	Unid.	150	R\$423,81	R\$63.571,50
234	Coletor de material perfurocortante 20 litros	Descarbox	Unid.	220	R\$9,75	R\$2.145,00
243	Dreno de kher nº 14	Taylor	unid	50	R\$26,39	R\$1.319,50
244	Dreno de kher nº 16	Taylor	unid	50	R\$26,49	R\$1.324,50
245	Dreno de kher nº 20	Taylor	unid	50	R\$25,99	R\$1.299,50
246	Dreno de kher nº 22	Taylor	unid	50	R\$26,30	R\$1.315,00
252	Dreno de penrose nº. 03 c/ gaze estéril pcte com 12 und	Waltex	pacotes	25	R\$73,78	R\$1.844,50
254	Dreno de penrose nº. 05 c/ gaze estéril pcte com 12 und	Waltex	pacotes	25	R\$148,89	R\$3.722,25
255	Dreno torácico infantil nº. 14	Lac-Medical	UNID	20	R\$9,41	R\$188,20
257	Enzimas amilase, protease e lipase detergente enzimatico III	Poderoso	Litro	25	R\$43,40	R\$1.085,00
259	Equipo macrogotas p/ soro desc.	Descarpack	Unid.	12000	R\$2,38	R\$28.560,00
264	Fixador citológico, 100 ml.	Vagispec	Frasco	35	R\$11,43	R\$400,05
268	Gelo reciclável (gelox) 400ml	Gelotec	Und	35	R\$9,85	R\$344,75
274	Kit Nicolau médio completo	Vagispec	Unid.	640	R\$3,92	R\$2.508,80
275	Kit papa Nicolau grande completo	Vagispec	Unid.	300	R\$4,31	R\$1.293,00

277	Lâmina p/ bisturi nº. 10	Maxicor	Unid.	800	R\$53,38	R\$42.704,00
278	Lâmina p/ bisturi nº. 11	Maxicor	Unid.	800	R\$51,43	R\$41.144,00
282	Lâminas de bisturi nº 23, desc.	Maxicor	Unid.	900	R\$51,43	R\$46.287,00
284	Lanterna clinica modelo caneta (pupila)	Romed	Und	20	R\$42,86	R\$857,20
287	Luva de procedimento extra peq., c/ 100 unid.	Nugard	Caixa	1900	R\$31,43	R\$59.717,00
292	Luvras estéreis nº 7,0 cx/200 pares	Lemgruber	Pares	2000	R\$2,13	R\$4.260,00
296	Máscara Simples descartável	Descartex	Unid.	2000	R\$19,32	R\$38.640,00
						R\$361.717,15

LOTE 03 MEDICAMENTOS FUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
325	Ambroxol xarope adulto, 30 mg/ 5 ml, 100 ml.	Farmace	VD	4000	R\$4,05	R\$16.200,00
328	Ampicilina 500 mg, CMP	Prati Donaduzzi	CMP	32000	R\$0,95	R\$30.400,00
331	Bromoprida gotas, 20 ml.	Prati Donaduzzi	FRS	2000	R\$3,84	R\$7.680,00
332	Cetoconazol 200 mg CMP	Prati Donaduzzi	CMP	24000	R\$0,59	R\$14.160,00
336	Cinarizina 75 mg	Nova Quimica	CMP	8000	R\$0,53	R\$4.240,00
338	Complexo B gotas de 20 ml.	Belfar	VD	6000	R\$4,76	R\$28.560,00
341	Diclofenaco de potássio 50 mg, CMP	Geolab	CMP	28000	R\$0,35	R\$9.800,00
345	Ferro maltose inj. Cx. c/ 5 amp, 5 ml.	Uniao Quimica	CX	40	R\$122,97	R\$4.918,80
353	Oleo mineral 100 ml	Natulab	VD	3600	R\$4,98	R\$17.928,00
354	Polivitamina liq. 100 ml	Belfar	VD	3200	R\$6,67	R\$21.344,00
355	Ranitidina 150 mg, CMP	Geolab	CMP	8000	R\$0,53	R\$4.240,00
357	Saccharomyces cerevisie 50 milhões/ml, pediátrico 5 ml.	Hebron	VD	2000	R\$7,50	R\$15.000,00
359	Secnidazol 1g, CMP	Pharlab	CMP	2400	R\$1,13	R\$2.712,00
						R\$177.182,80

LOTE 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
370	Agulha Inox Para Irrigação 40X20	Injex	Und	10	R\$12,36	R\$123,60
371	Agulha P/ Sutura Odontologica Média	Injex	UND	40	R\$66,06	R\$2.642,40
373	Amálgama Em Cápsula (01 Porção), C/ 50 Caps.	Dfl	CX	10	R\$141,06	R\$1.410,60
374	Amálgama Em Cápsula (02 Porções), C/ 50 Caps.	Dfl	CX	10	R\$222,12	R\$2.221,20
376	Anestésico Injetável / Lidocaína Com Adrenalina Cx C/ 50	Dla	CX	80	R\$131,81	R\$10.544,80
379	Anestésico Odontológico Mepivacaina Sem Vaso Cx C/ 50	Dla	CX	50	R\$211,07	R\$10.553,50
382	Anti-Séptico Bucal C/ 2L	Reymer	LTR	10	R\$109,98	R\$1.099,80
383	Arco De Young	Golgran	Und	10	R\$14,45	R\$144,50
385	Broca Carbide Cirúrgica	Microdont	Und	20	R\$16,20	R\$324,00
386	Broca Cirúrgica Esférica N. 06	Microdont	UND	10	R\$30,54	R\$305,40
387	Broca Cirúrgica Tronco Cônica Pequena	Microdont	UND	10	R\$30,69	R\$306,90
393	Broca De Gates 32Mm Kit Nº. 2	Microdont	Und	10	R\$18,29	R\$182,90
394	Broca Diamantada Cilindrica 1094	Fava	UND	20	R\$3,64	R\$72,80
395	Broca Endo- Z	Fava	Und	10	R\$31,22	R\$312,20
417	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Forma De Chama, 3113	Fava	Und	20	R\$3,67	R\$73,40
418	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Forma De Pêra, 3118	Fava	Und	20	R\$3,56	R\$71,20
419	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/ Acabamento Fino 1190F	Fava	Und	20	R\$3,67	R\$73,40
420	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Fino 3118F	Fava	Und	20	R\$3,67	R\$73,40
421	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Fino 3168F	Fava	Und	20	R\$3,66	R\$73,20



422	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Fino 3195F	Fava	Und	20	R\$3,66	R\$73,20
423	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Ultrafino 1190Ff	Fava	Und	20	R\$3,64	R\$72,80
424	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Ultrafino 3118Ff	Fava	Und	40	R\$3,66	R\$146,40
425	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Ultrafino 3168Ff	Fava	Und	20	R\$3,54	R\$70,80
426	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Ultrafino 3195Ff	Fava	Und	20	R\$3,61	R\$72,20
427	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Tronco Conica, 1061	Fava	Und	20	R\$3,63	R\$72,60
428	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Tronco Conica, 1061	Fava	Und	20	R\$3,59	R\$71,80
429	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Tronco Conica, 3071	Fava	Und	20	R\$2,84	R\$56,80
433	Cimento Cirúrgico	Tecnnew	Kit	10	R\$124,51	R\$1.245,10
434	Cimento De Hidróxido De Cálcio,Base 13G E Catalizador 11G (Composição De Hidróxido De Cálcio Com Radiopaca), Contendo 01 Tubo De Pasta Base 13G, 01 Tubo De Pasta Catalizadora 11G, 01 Bloco De Mistura (Bloque De Mezclar)	Tecnnew	Caixa	10	R\$50,00	R\$500,00
435	Cimento De Zinco Liquido 10ML	Maquira	Frascos	10	R\$20,24	R\$202,40
436	Cimento De Zinco Pó 24G	Maquira	Frascos	10	R\$20,70	R\$207,00
437	Cimento Endodontico Contendo Hidróxido De Calcio (Tipo Sealer 26)	Dentsply	Caixa	15	R\$128,91	R\$1.933,65
438	Cimento Temporário C/20Gr	Maquira	Cx	15	R\$18,24	R\$273,60
448	Creme Dental C/ Fluor 90G.	Free Dent	UND	80	R\$3,63	R\$290,40
450	Curativo Alveolar A Base De Propolis C/ 20 G.	Biodinamica	VD	10	R\$36,32	R\$363,20
451	Cx Coletora P/ Material Perfurocortante 13 Lts	Descarpack	UND	5	R\$7,24	R\$36,20
458	Filme Radiografia Periapcal Cx Com 150 Um	Dfl	Cx	10	R\$292,68	R\$2.926,80
464	Flúor Gel Fosfato Acidulado De 200 ML.	Dfl	TB	30	R\$8,26	R\$247,80
466	Fotopolimerizador	Microdont	UNID	5	R\$1.282,64	R\$6.413,20
467	Gaze Compressa 7,5X7,5Cm - Pct. C/500 Und	Clean	UND	40	R\$15,97	R\$638,80
469	Glutaraldeído 2%	Cinord	LT	10	R\$28,27	R\$282,70
478	Kit De Brocas Douradas P/ Acabamento De Resina Composta	Microdont	KIT	20	R\$40,15	R\$803,00
479	Kit Enhace(Dentsply)	Dentsply	UNID	10	R\$171,38	R\$1.713,80
480	Kit Kg(Soresen)P/ Acabamento E Polimento	Soresen	UNID	5	R\$89,90	R\$449,50
484	Lima De Kerr De 31Mm - 1º Série	Kendo	Caixa	15	R\$26,78	R\$401,70
485	Lima De Kerr De 31Mm - 2º Série	Kendo	Caixa	15	R\$26,15	R\$392,25
486	Lima Hedstron 25Mm - 1º Série	Hedstron	Caixa	15	R\$25,86	R\$387,90
487	Lima Hedstron De 25Mm - 2º Série	Hedstron	Caixa	15	R\$25,46	R\$381,90
492	Matriz De Aço Nº 0,5 Mm X 5 Mm.	Microdont	UND	10	R\$3,72	R\$37,20
493	Matriz De Aço Nº 0,5 Mm X 7Mm.	Microdont	UND	10	R\$3,66	R\$36,60
500	Oxido De Zinco	Iodontosul	UNID	20	R\$8,66	R\$173,20
501	Oxido De Zinco Pó Com 50G.	Iodontosul	PT	15	R\$8,52	R\$127,80
503	Pasta De Hidroxido De Calcio Para Uso Endodóntico Com Pmcc	Sswhite	Cx	10	R\$173,08	R\$1.730,80
513	Porta Agulha	Golgran	UND	40	R\$141,39	R\$5.655,60
						R\$59.097,90

LOTE 05 MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
548	Acido Urico Enzimatico C/ 126 Testes	Bioclin	kit	20	R\$166,45	R\$3.329,00
549	Agua Deionizada Litro C/ 1000 ML	Fostsan	Litro	20	R\$5,39	R\$107,80
550	Agua Destilada 1000 ML	Halexstar	Litro	20	R\$5,39	R\$107,80
552	Álcool 70% 1 Lt	Itaja	Und	280	R\$6,58	R\$1.842,40
553	Álcool Ácido 1% - 1000ML	Qeel	Und	50	R\$35,18	R\$1.759,00



554	Álcool Ácido 3% - 1000ML	Qeel	Und	50	R\$35,00	R\$1.750,00
557	Álcool Metílico - 1000ML	Qeel	Und	50	R\$33,55	R\$1.677,50
560	Anti Estreptolisina O (Aeo) - 20ML - Bioclin Ou Similar	Bioclin	Und	20	R\$952,38	R\$19.047,60
561	Anticoagulante Citrato 20ML - Bioclin Ou Similar	Bioclin	Frasco	20	R\$9,20	R\$184,00
566	Azul De Metileno Concentrado - 500ML	Newprov	Und	25	R\$46,55	R\$1.163,75
568	Banho Maria	Kacil	Unid.	5	R\$1.683,81	R\$8.419,05
570	Betatest P/Detecção De Hcg Em Soro Ou Urina	Labtest	UND	40	R\$86,58	R\$3.463,20
571	Bilirrubina C/ 110-276 Testes	Bioclin	kit	30	R\$69,92	R\$2.097,60
572	Bilirrubina Calibração P/ 10-60 Testes	Bioclin	kit	15	R\$40,51	R\$607,65
575	Caixa Termica P/ 12 Litros	Termolar	Caixa	10	R\$602,57	R\$6.025,70
581	Cateter Intravenoso Periferico Nº20 (Jelco)	Solidor	Und	480	R\$2,05	R\$984,00
584	Colesterol Liquifor C/200 Testes	Bioclin	KIT	70	R\$224,04	R\$15.682,80
586	Coletor Universal C/ 100 Unid.	J Prolab	Pacote	20	R\$1,27	R\$25,40
588	Coloração De Ziehl Neelsen, C/ 3 X 500 ML.	Laborclin	Kit	5	R\$83,95	R\$419,75
597	Fator Reumatóide C/ 50 A 100 Testes	Bioclin	Kit	10	R\$782,95	R\$7.829,50
598	Ferro Sérico Reagente 40ML - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	Unid.	25	R\$57,21	R\$1.430,25
612	Glistab-Anticoagulante Ref: 29-400 Labtest	Labtest	UND	5	R\$22,52	R\$112,60
615	Hiv Teste Rápido, C/ 25 Testes.	Labtest	Kit	50	R\$289,30	R\$14.465,00
616	Isocelm Ii Galão 20 Litro	Global Trade	Galão	5	R\$1.692,77	R\$8.463,85
617	Kit Rotavirus C/100 Und	Inlab	KIT	30	R\$904,76	R\$27.142,80
620	Lamina Lisa P/ Microscopia Cx Com 50 Unidades	Labor Import	Caixa	40	R\$7,67	R\$306,80
621	Lamina Para Bisturi Nº 15 C/ 100 Und	Maxicor	Cx	10	R\$53,91	R\$539,10
622	Lamínula 22X22 Com 100 Unidades	Precision	Caixa	25	R\$4,40	R\$110,00
625	Lipase Reagente 80 ML - (Bioclin, Labtest Ou Similar)	Bioclin	Und	25	R\$309,53	R\$7.738,25
626	Liquido De Turck 1.000 ML	Newprov	Litro	15	R\$63,33	R\$949,95
627	Lugol Forte 2% - 1000ML	Qeel	und	15	R\$109,32	R\$1.639,80
637	Papel Filtro Para Coagulograma	Qualy	Unid.	10	R\$13,23	R\$132,30
638	Papel Para Bioplus	Bioplus	Unid.	30	R\$23,79	R\$713,70
641	Peneira P/ Fezes	Deskarpas	UND	2850	R\$0,77	R\$2.194,50
642	Pêra De Borracha	J Prolab	Unid.	10	R\$23,89	R\$238,90
645	Pipeta De Calibração Fm 250ML	Roni Alzi	UND	10	R\$186,03	R\$1.860,30
646	Pipeta De Westergreen	Roni Alzi	UND	30	R\$4,56	R\$136,80
647	Pipeta De Westergres 200 Mm	Roni Alzi	Unid.	10	R\$155,36	R\$1.553,60
650	Pipetador Fixo C/Dispens. De Ponteira 150 ML	Kacil	UND	10	R\$185,80	R\$1.858,00
652	Pipetador Fixo C/Dispens. De Ponteira 500 ML	Kacil	UND	10	R\$187,44	R\$1.874,40
654	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 100 ML	Kacil	Unid.	10	R\$182,99	R\$1.829,90
655	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 20 ML	Kacil	Unid.	10	R\$184,86	R\$1.848,60
657	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 50 ML	Kacil	Unid.	10	R\$186,01	R\$1.860,10
659	Ponteira Amarela	Alfa	UND	80	R\$55,00	R\$4.400,00
661	Ponteiras Até 1000 Microlitros, Azul, C/ 1000 Unid.	Global Trade	Pacote	10	R\$53,53	R\$535,30
662	Ponteiras Até 200 Microlitros, Amarela, C/ 1000 Unid.	Cralplast	Pacote	10	R\$56,33	R\$563,30
670	Reagente Creatinina - 100ML - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	unid	25	R\$65,88	R\$1.647,00
672	Reagente Hemoglobina Glicosilada - 50 ML - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	unid	80	R\$1.376,70	R\$110.136,00
673	Reagente P/ Classif. Sanguínea (Anti-A) - 10ML - Ebran Ou Similar	Ebram	unid	40	R\$37,58	R\$1.503,20
674	Reagente P/ Classif. Sanguínea (Anti-B) - 10ML - Ebran Ou Similar	Ebram	unid	40	R\$36,18	R\$1.447,20



677	Reagente P/ Pesquisa De Sangue Oculto - 30MI - Bioclin Ou Similar	Bioclin	unid	40	R\$417,14	R\$16.685,60
678	Reagente P/ Planoteste - Cx C/ 100 Tiras - Bioclin Ou Similar	Bioclin	unid	40	R\$335,70	R\$13.428,00
680	Reagente P/ Uréia Uv Cinetica - 120MI - Labtest Ou Similar	Labtest	unid	40	R\$233,29	R\$9.331,60
681	Reagente P/ Vdrl - 06MI - Laborclin Ou Similar	Laborclin	unid	40	R\$125,53	R\$5.021,20
682	Reagente Padrão P/ Bilirrubina - 04MI - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	unid	40	R\$54,70	R\$2.188,00
683	Reagente Para Limpeza	Bioclin	unid	15	R\$130,76	R\$1.961,40
684	Reagente Soro De Coombs - 10MI - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	unid	40	R\$45,05	R\$1.802,00
688	Reagente Uréia Uv - 80MI -, Labtest	Labtest	unid	25	R\$422,64	R\$10.566,00
693	Serolates Aeo (Antiestreptolisina) C/60 Testes	Labtest	KIT	30	R\$360,34	R\$10.810,20
695	Soro Anti -A C/ 10MI	Ebram	Unid.	40	R\$35,86	R\$1.434,40
701	Termometro Digital Maxima E Minima P/Temp.Intern./Externa	J Prolab	Unid.	10	R\$103,88	R\$1.038,80
704	Testes De Gravidez C/50 Betalates	Betalates	KIT	80	R\$175,56	R\$14.044,80
709	Triglicerides C/200 Testes	Labtest	KIT	40	R\$215,94	R\$8.637,60
710	Tubo Capilar S/ Heparina, C/ 500 Unid.	Precision	Frasco	15	R\$23,48	R\$352,20
711	Tubo Centrifugação Plastico 15 MI	Bionaky	Unid.	480	R\$1,98	R\$950,40
712	Tubo Com Gel Tampa Amarela Cx C/ 100 Tbs 6 MI	Labor Import	Caixa	50	R\$156,44	R\$7.822,00
713	Tubo De Ensaio De Vidro 12X100 Tampa Plast.S/Ant.C/100 Un.10 MI	Roni Alzi	Caixa	30	R\$116,88	R\$3.506,40
714	Tubo De Ensaio De Vidro 12X75 Sem Tampa	Precision	Unid.	50	R\$0,35	R\$17,50
715	Tubo De Ensaio De Vidro C/ Floreto Cx C/ 100 Unid. 5 MI.	Vacuplast	Caixa	15	R\$75,57	R\$1.133,55
717	Tubo De Ensaio S/Anticoagulante, Vácuo C/Tampa Cx.100 Unid 5MI	Labor Import	Caixa	20	R\$117,79	R\$2.355,80
718	Tubo De Hemolise 12X75	Bioclin	UND	1900	R\$0,36	R\$684,00
720	Ureia Enzimatica 500 A 1000 Testes K047	Bioclin	Kit	10	R\$157,90	R\$1.579,00
721	Ureia Colorimetrica C/500 Testes	Bioclin	KIT	15	R\$279,92	R\$4.198,80
722	Vdrl 250 Testes Ref: 119	Bioclin	CX	20	R\$81,50	R\$1.630,00
723	Vdrl Antigeno Rpr-Bras	Bioclin	FR	20	R\$161,68	R\$3.233,60
724	Vdrl, Pronto P/ Uso, 6 MI	Bioclin	Kit	20	R\$125,53	R\$2.510,60
						R\$402.678,45

LOTE 06 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
725	AAS 100 Mg, Comp.	Sobral	Comp.	47500	R\$0,21	R\$9.975,00
726	AAS 500 Mg, Comp.	Sobral	Comp.	12000	R\$0,44	R\$5.280,00
728	Aciclovir 50mg/g 10g creme	Teuto	UND	75	R\$5,89	R\$441,75
731	Agua Destilada Injetavel 5MI Cx C/200	Farmace	CX	450	R\$84,29	R\$37.930,50
737	Amoxicilina 500 Mg, Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	16000	R\$0,52	R\$8.320,00
740	Azitromicina 500 Mg, Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	16000	R\$1,38	R\$22.080,00
741	Azitromicina Pó P/ Suspensão Oral 600Mg C/ 15 MI	Prati Donaduzzi	Vidro	800	R\$16,08	R\$12.864,00
742	Buscopan Composto Gotas 20ml cx/200	boehringer	CX	285	R\$1.778,85	R\$506.972,25
748	Cloreto De Potassio 10% Injetavel Cx 200	Isofarma	CX	20	R\$95,15	R\$1.903,00
751	Complexo B Gotas 20MI	Natulab	Vidro	1600	R\$4,95	R\$7.920,00
754	Dexametasona Elixir 0,1G/MI.C/ 100 MI	Geolab	Vidro	640	R\$3,23	R\$2.067,20
756	Dexclorfeniramina, Maleato, Xarope 0,4 Mg/MI 100MI	Hipolador	Vidro	1400	R\$3,46	R\$4.844,00
760	Dimeticona 75 Mg/MI Gotas	Prati Donaduzzi	Vidro	1200	R\$3,13	R\$3.756,00
762	Dipirona Sódica Solução Oral 500Mg/MI C/ 10MI.	Sobral	Frasco	2680	R\$1,91	R\$5.118,80



764	Dipropionato De Beclometasona, 50mcg/Dose Sol.Inal.Ou Aeros.	Chiesi	Frasco	15	R\$89,38	R\$1.340,70
767	Eritromicina, Estearato De Suspensão Oral 250 Mg Frasco 60Ml, Caixa Com 50 Frasco	Prati Donaduzzi	Cx	25	R\$513,62	R\$12.840,50
770	Estrógenos Conj. 0,625 Mg, Caixa Com 21 Comprimidos	Wyeth	CX	40	R\$58,43	R\$2.337,20
775	Hidroclorotiazida 25Mg Caixa Com 500 Comprimidos	Sobral	Cx	90	R\$24,96	R\$2.246,40
778	Ibuprofeno, Comprimido 300 Mg	Prati Donaduzzi	Comp.	14400	R\$0,65	R\$9.360,00
779	Ibuprofeno, Comprimido 600 Mg	Prati Donaduzzi	Comp.	14400	R\$0,71	R\$10.224,00
783	Iodeto De Potássio 100 Ml, Caixa Com 50 Frascos	Prati Donaduzzi	Cx	40	R\$243,76	R\$9.750,40
785	Isordil 5Mg Comp Cx C/20	EMS	CX	30	R\$11,96	R\$358,80
787	Losartana Potássica + Hidro 50mg/12,5mg	Prati Donaduzzi	Comp.	8000	R\$0,67	R\$5.360,00
789	Losartana Potássica 50 Mg	Prati Donaduzzi	Comp.	8000	R\$0,29	R\$2.320,00
798	Metoclopramida, Cloridrato De, Sol. Oral 4 Mg/Ml C/ 10 Ml	Mariol	Frasco	800	R\$1,53	R\$1.224,00
799	Metronidazol 200 Mg/ 5 Ml Susp. Oral, C/ 120Ml.	Belfar	Frasco	920	R\$10,89	R\$10.018,80
800	Metronidazol 250 Mg, Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	8000	R\$0,41	R\$3.280,00
802	Miconazol, Loção 2% C/ 30 Ml	Cimed	Frasco	720	R\$6,45	R\$4.644,00
803	Miconazol, Nitrato De, Creme 2% Dermat. C/ 28 Gr.	Prati Donaduzzi	Bisnaga	720	R\$4,48	R\$3.225,60
804	Miconazol, Nitrato De, Creme Vaginal 2%, 80 Gr.	Prati Donaduzzi	Bisnaga	400	R\$15,02	R\$6.008,00
813	Noripurum Inj. Cx C/5	Takeda	CX	50	R\$123,68	R\$6.184,00
819	Penicilina Benzatina Po P/ Susp. Inj. 600.000 Ui, Amp.	Teuto	Fras-amp	560	R\$20,21	R\$11.317,60
821	Permetrina Loção 1%, 60 Ml.	Prati Donaduzzi	Frasco	800	R\$7,15	R\$5.720,00
825	Prometazina 50mg/2ml Inj. C/50 Amp	Teuto	CX	20	R\$196,89	R\$3.937,80
826	Propranolol, Cloridrato De, 40Mg Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	20000	R\$0,21	R\$4.200,00
828	Retemic Ud 10Mg cx/30	Apsen	CX	5	R\$184,62	R\$923,10
829	Sais P/ Reidratação Oral Po P/ Sol. Oral C/ 27,9 Gr.	Natulab	Envelop	1840	R\$2,23	R\$4.103,20
836	Sulfa. + Trimetoprina Susp. 40Mg+8Mg/Ml, 50 Ml.	Sobral	Frasco	3740	R\$2,87	R\$10.733,80
840	Sulfato Ferroso 40 Mg, Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	24000	R\$0,29	R\$6.960,00
842	Xarelto 20 Mg cx/28	Bayer	CX	10	R\$499,50	R\$4.995,00
						R\$773.085,40

LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
844	Acido ascórbico, inj. Amp. 5 ml.	Farmace	Ampola	1280	R\$1,41	R\$1.804,80
846	Água para injeção 250 ml, sistema fechado.	Farmace	Vidro	320	R\$4,93	R\$1.577,60
848	Água destilada 1000ml	Fortsan	Und	320	R\$12,40	R\$3.968,00
855	Ampicilina 1g, inj.	Teuto	Ampola	1600	R\$9,79	R\$15.664,00
856	Ampicilina 500 mg, comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	4000	R\$0,98	R\$3.920,00
859	Atenolol 50 mg	Prati Donaduzzi	Comp.	560	R\$0,24	R\$134,40
862	Bromoprida injetável, 5 mg/ml, amp. 2 ml.	Hipolador	Ampola	100	R\$4,05	R\$405,00
868	Butilbrometo de escopolamina 20mg+ dipirona sódica 2,5mg/ml injetável (buscopan composto)	Farmace	Ampola	5200	R\$3,19	R\$16.588,00
870	Carvedilol 12,5 mg	E.ms	Comp.	3600	R\$0,48	R\$1.728,00
871	Carvedilol 3,125 mg	E.ms	Comp.	3600	R\$0,44	R\$1.584,00
874	Cefalotina 1g s/ diluente, inj.	Abl	Ampola	2800	R\$8,89	R\$24.892,00
877	Cilostazol 100 mg comprimidos	Eurofarma	Comp	2800	R\$2,37	R\$6.636,00



878	Cimetidina 300mg/2ml, inj.	Teuto	Ampola	1160	R\$2,01	R\$2.331,60
881	Cinarizina 75mg, comp.	Nova Quimica	Comp.	560	R\$0,52	R\$291,20
884	Cloranfenicol 1g c/ diluidor, inj..	Blau	Ampola	360	R\$10,20	R\$3.672,00
888	Cloreto de suxametonico (tipo succinil colin) injetável 500 mg	União Quimica	Frasco	25	R\$20,69	R\$517,25
891	Cloridrato de bupivacaína c/ epinefrina 0,5% - 20ml	União Quimica	Ampola	400	R\$23,53	R\$9.412,00
894	Cloridrato de ciprofloxacino 2 mg/ml 100 ml bolsa em sistema fechado	Isofarma	bolsa	480	R\$51,43	R\$24.686,40
897	Dramim b6 dl	Takeda	Ampola	40	R\$14,30	R\$572,00
899	Deslanosideo injetável 0,4mg/2ml, amp. 2 ml.	União Quimica	Ampola	25	R\$3,29	R\$82,25
900	Dexametasona 2mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Farmace	Ampola	2240	R\$1,30	R\$2.912,00
908	Dipirona 500mg/ml, inj. Amp. 2 ml.	Farmace	Ampola	3600	R\$1,17	R\$4.212,00
910	Dobutamina 250 mg/ 20 ml injetável ampola 20 ml.	Hipolador	Ampola	400	R\$11,72	R\$4.688,00
914	Enoxaparina 40 mg cx c/10 ampolas	Cristalia	CX	25	R\$1.038,58	R\$25.964,50
915	Epinefrina 1 mg/ml, amp. 1 ml.	Hipolador	Ampola	130	R\$4,57	R\$594,10
920	Gentamicina 10 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Santista	Ampola	560	R\$1,39	R\$778,40
922	Gentamicina 40mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Santista	Ampola	800	R\$2,30	R\$1.840,00
926	Glicose 50% amp. 10 ml.	Farmace	Ampola	1200	R\$0,69	R\$828,00
927	Heparina sódica 5000 UI amp 0,25ML	Cristalia	Ampola	560	R\$10,34	R\$5.790,40
929	Hidralazina 20mg/ml injet	Cristalia	Ampola	130	R\$10,15	R\$1.319,50
934	Isoxsuprima 10mg inj. Amp. 2 ml.	Apsen	Ampola	650	R\$28,57	R\$18.570,50
936	Lidocaína Spray 10% 100 mg/ml 50 ml	Cristalia	Frasco	25	R\$119,05	R\$2.976,25
937	Metilergometrina 0,02 mg/ml 1ml	Biolab	Ampola	480	R\$3,12	R\$1.497,60
943	Metropolol, tartarato de 1 mg/ml 5 ml	Astrazeneca	Ampola	120	R\$56,03	R\$6.723,60
944	Neocaína 0,5% pesada, amp. 4 ml.	Hipolador	Ampola	1040	R\$5,68	R\$5.907,20
947	Nifedipina 20 mg, comp.	Geolab	Comp.	720	R\$0,33	R\$237,60
948	Nifedipina 10 mg comp.	Geolab	Comp.	720	R\$0,34	R\$244,80
954	Omeprezol 20 mg	Prati Donaduzzi	Comp	1200	R\$0,33	R\$396,00
959	Penicilina benzatina 1.200.000 Ui	Teuto	Ampola	800	R\$22,90	R\$18.320,00
969	Soro ringer c/ lactato 500 ml, sistema fechado.	Farmace	Frasco	1760	R\$6,24	R\$10.982,40
970	Soro ringer simples 500 ml, sistema fechado.	Farmace	Frasco	1680	R\$6,25	R\$10.500,00
971	Sulfadiazina de prata 1% pomada 500 g	Prati Donaduzzi	Potes	65	R\$70,80	R\$4.602,00
972	Sulfato de magnésio 50%, amp. 10 ml.	Isofarma	Ampola	800	R\$10,43	R\$8.344,00
						R\$258.695,35

LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1055	Ampicilina 1000mg + sulbactam 500mg ampola	Libra	Ampola	1440	R\$16,53	R\$23.803,20
1056	Biperideno , lactato de 5mg/ml, solucao injetavel, ampola de 1 ml	Cristalia	Ampola	400	R\$4,11	R\$1.644,00
1059	Clorpromazina 25mg ampola	União Quimica	Ampola	1080	R\$2,56	R\$2.764,80
1062	Enoxaparina 20mg/0,2ml c/10+ser	Cristalia	Amp	240	R\$52,88	R\$12.691,20
1065	Enoxaparina 80mg/0,8ml c/10+ser	Cristalia	Amp	25	R\$211,54	R\$5.288,50
1066	Fenobarbital sodico 200 mg, ampola com 2 ml	União Quimica	Ampola	240	R\$4,30	R\$1.032,00
1077	Metaraminol 10mg, ampola com 1 ml	Cristalia	Ampola	15	R\$10,15	R\$152,25
1078	Nitroprussiato de sodio 25mg/ml inj. C/1x2ml(nitrop)	Hypofarma	Ampola	80	R\$46,15	R\$3.692,00
1079	Noradrenalina	Hipolabor	Ampola	1600	R\$4,87	R\$7.792,00
1080	Nubain ampola	Cristalia	Ampola	1040	R\$30,42	R\$31.636,80

1081	Cetoprofeno IV injetavel 2ml	União Quimica	Ampola	2000	R\$7,62	R\$15.240,00
1082	Ranitidin a 50 mg/ml, ampola com 2 ml	Farmace	Ampola	1840	R\$1,34	R\$2.465,60
1083	Sacarato de hidroxido ferrico iii; acido folico 20 mg/ml sol inj ev vd inc x 5 ml	União Quimica	Ampola	320	R\$24,56	R\$7.859,20
1084	Succinato sodio de metilprednisolona 500 mg, ampola	União Quimica	Ampola	40	R\$42,06	R\$1.682,40
1085	Suxametonio 100 mg	União Quimica	Ampola	1600	R\$20,67	R\$33.072,00
1086	Vancomicina 500mg ampola	Abl	Ampola	1480	R\$11,32	R\$16.753,60
1087	Vitamina c 500mg ampola 5ml	Farmace	Ampola	2000	R\$1,43	R\$2.860,00
						R\$170.429,55

LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1089	Acido folico 0,2mg/ml (afolic) gotas 30 ml	Natulab	Fco	130	R\$47,62	R\$6.190,60
1090	Acido folinico 15mg c/500cpr	Hipolabor	Cpr	2000	R\$2,10	R\$4.200,00
1091	Acido valproico 250mg c/25cpr(epilenil) c1	Biolab	Cpr	2000	R\$0,90	R\$1.800,00
1095	Alopurinol 100mg c/600 (g)	Prati Donaduzzi	Cpr	2000	R\$0,31	R\$620,00
1102	Atensina 100 mg 30 cpr	Boehringer	Cpr	8000	R\$0,60	R\$4.800,00
1107	Carbamazepina xpe. 100ml c1 (g)	União Quimica	Fco	120	R\$28,01	R\$3.361,20
1108	Carvedilol 25mg c/60cpr	E.ms	Cpr	400	R\$0,54	R\$216,00
1111	Ciclo 21 (lev+etini) gestrelan c/3x21cpr	Biolab	Cpr	1600	R\$0,33	R\$528,00
1116	Cloreto de sodio 0,9% (nasalfree) 30 ml	Natulab	Fco	50	R\$1,91	R\$95,50
1125	Finasterida 5mg c/10 cpr (g)	E.ms	Cpr	400	R\$5,69	R\$2.276,00
1126	Hidroclorotiazida 50mg c/500cpr	Pharlab	Cpr	16000	R\$0,26	R\$4.160,00
1127	Hioscina composta c/250cpr	Pharlab	Cpr	240	R\$1,09	R\$261,60
1128	Imipramina 25mg c/200 c1	Cristalia	Cpr	2000	R\$0,92	R\$1.840,00
1133	Levomepromazina 25mg c/200 cpr c1	Cristalia	Cpr	2800	R\$1,01	R\$2.828,00
1134	Levomepromazina gts. 4% 20ml c1	Cristalia	Fco	160	R\$18,91	R\$3.025,60
1135	Losartan+hidroclorotiazida 50/12,5 cx/30	Biolab	Cpr	3080	R\$0,65	R\$2.002,00
1139	Oxcarbamazepina 600mg c/60cpr(c1)	União Quimica	Cpr	160	R\$3,17	R\$507,20
1142	Prostokos 25mg c/100cpr c1	Hebron	Cpr	80	R\$19,88	R\$1.590,40
1144	Risperidona 1mg gts 30ml c1	Prati Donaduzzi	Frs	160	R\$29,49	R\$4.718,40
1146	Sulfato ferroso xarope 100ml	Sobral	Vd	160	R\$5,20	R\$832,00
1150	Vitamina c 500mg c/300 cps	Natulab	Cpr	2560	R\$0,54	R\$1.382,40
						R\$47.234,90

LOTE 11 - MATERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1154	Agulha Para Fístura Artério Venoso 1,65Mmx25Mm	Fortecare	Und	25	R\$6,49	R\$162,25
1160	Aparelho De Tricotomia (Barbeador)	Bic	Unid.	360	R\$1,33	R\$478,80
1161	Cânula De Traqueostomia Sem Balão Nº 3,0	Cpl	Unid.	45	R\$45,38	R\$2.042,10
1164	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 4,5	Iawa	Unid.	45	R\$82,72	R\$3.722,40
1166	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 6,0	Cpl	Unid.	45	R\$46,51	R\$2.092,95
1167	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 6,5	Solidor	Unid.	45	R\$48,38	R\$2.177,10
1168	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 7,0	Solidor	Unid.	45	R\$47,31	R\$2.128,95
1170	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 8,0	Solidor	Unid.	45	R\$47,24	R\$2.125,80
1179	Cateter Uretral Duplo Rabo De Porco(J) Com Ponta Fechada/Aberta E Fio Guia(Ptfe) 6Fx26Cm Em Poliuretano.	Biomedical	Unid.	25	R\$375,05	R\$9.376,25
1180	Cateter Uretral Duplo Rabo De Porco(J) Com Ponta Fechada/Aberta E Fio Guia(Ptfe) 7Fx26Cm Em Poliuretano.	Biomedical	Unid.	25	R\$366,35	R\$9.158,75

1184	Colar Cervical De Espuma P	Mso	Unid.	15	R\$52,39	R\$785,85
1185	Coletor De Urina Inf. Feminino C/ 10	Markmed	Pct.	140	R\$11,32	R\$1.584,80
1188	Cpap Nasal N°00	Newmed	Kit	15	R\$451,92	R\$6.778,80
1195	Equipo Para Infusão Parenteral Fotossensível Em Bomba	Hunica	Unid.	450	R\$17,88	R\$8.046,00
1196	Esparadrupo Impermeável 10 Cm X 4,5 M	Missner	Rolo	1200	R\$12,15	R\$14.580,00
1199	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx15Cm	Taylor	Uni.	55	R\$49,52	R\$2.723,60
1200	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx20Cm	Taylor	Uni.	55	R\$62,85	R\$3.456,75
1203	Filme P/ Raios-X, Tamanho 30 X 40 Cm	Ibf	Cxs.	75	R\$513,62	R\$38.521,50
1208	Filme Para Ultrassom- Do Tipo Rolo De Papel Termo Sensível, Medindo 110 Mm X 20 Metros	Durico	Rolo	75	R\$181,74	R\$13.630,50
1212	Fita One Touch Ultra Cx C/50	Johnson & Johnson	Cxa	40	R\$365,38	R\$14.615,20
1218	Números De Chumbo 8Mm	Ricie	Unid.	140	R\$17,14	R\$2.399,60
1219	Frasco Coletor Cap. P/ 5 L	Nevoni	Unid.	40	R\$576,92	R\$23.076,80
1220	Frasco P/ Alimentação Enteral 300ML	Biobase	Fr	1200	R\$2,30	R\$2.760,00
1225	Kit Nebulização Adulto C/ Conexão	Daru	Unid.	200	R\$9,54	R\$1.908,00
1226	Kit Nebulização Infantil C/ Conexão	Daru	Unid.	200	R\$9,68	R\$1.936,00
1233	Papanicolau Tam. P	Vagispec	Kit	1600	R\$3,78	R\$6.048,00
1236	Papel Grau Cirúrgico 15 Cm X 100 M	Harbo Medical	Rolo	80	R\$144,23	R\$11.538,40
1237	Papel Grau Cirúrgico 20 Cm X 100 M	Harbo Medical	Rolo	80	R\$197,70	R\$15.816,00
1239	Papel Grau Cirurgico 5X100	Harbo Medical	Rolo	80	R\$50,03	R\$4.002,40
1243	Pulseira De Identificação Adulto Feminino	Wiltex	Unid.	1200	R\$1,08	R\$1.296,00
1244	Pulseira De Identificação P/ Rn (Azul)	Wiltex	Unid.	800	R\$0,96	R\$768,00
1247	Revelador Automático P/ Raios-X (Ibf) Galão	Ibf	Galão	60	R\$777,14	R\$46.628,40
1251	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) N° 18	Lac-Medical	Unid.	45	R\$47,11	R\$2.119,95
1254	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) N° 32	Lac-Medical	Unid.	60	R\$47,87	R\$2.872,20
1257	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) N° 38	Lac-Medical	Unid.	60	R\$47,88	R\$2.872,80
1259	Solução Alcoólica De Clorohexidina A 0,5 % - 1000ML	Rioquimica	Litro	60	R\$31,69	R\$1.901,40
1264	Sonda Retal N° 04	Medsonda	Unid.	200	R\$1,23	R\$246,00
1269	Sonda Retal N° 14	Medsonda	Unid.	800	R\$1,44	R\$1.152,00
1270	Sonda Retal N° 16	Medsonda	Unid.	800	R\$1,63	R\$1.304,00
1271	Sonda Retal N° 18	Medsonda	Unid.	800	R\$1,75	R\$1.400,00
1278	Tubo De Látex N° 204 Pct C/ 15 M	Lemgruber	Pct.	100	R\$6,76	R\$676,00
1279	Umificador P/ Oxigênio	Unitec	Unid.	100	R\$37,22	R\$3.722,00
1280	Vacuômetro Medicinal	Unitec	Unid.	100	R\$401,82	R\$40.182,00
1282	Vaselina Liquida - 1000ML - Líquido Límpido Oleoso, Incolor, Inodoro, Para Uso Farmacêutico.	Vicpharma	Frs.	100	R\$54,37	R\$5.437,00
						R\$320.251,30
VALOR TOTAL						R\$3.127.435,90

Presidente Dutra (MA) em 11 de Fevereiro de 2019. Aristeu Moraes Nunes Martins - Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES
Código identificador: Odddf0fe0f112befd3ba82b97315ccb9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nº 456 e 458/2014 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO**: Homologar o objeto do **Pregão Presencial nº 004/2019-Sistema de Registro de Preços - SRP**, a empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

L. A. MENDONÇA - ME - MÔNACO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
R BOM JESUS, 15C, QUADRA136A LOTE 03, JARDIM SAO CRISTOVAO
SÃO LUÍS - MA. CNPJ: 26.595.749/0001-12 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.509.438-8

Nas especificações que seguem abaixo:

Item	Discriminação	Unid.	C. Principal	C. Reservada	Total	V. Unit.	V. Total
1	Arroz Parboilizado Tipo 1: Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 1 quilo - fardo com 30 quilos, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	30400	7600	38.000	R\$ 3,97	R\$ 150.860,00
2	Açúcar Refinado: Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 1 quilo, fardo com 30 quilos, não deve apresentar sujidades, umidade, bolor, coloração escura. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	7200	1800	9.000	R\$ 3,39	R\$ 30.510,00
3	Achocolatado: mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes atóxicos, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 kg cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega Peso líquido de 1 kg cada.	Kg	8000	2000	10.000	R\$ 17,12	R\$ 171.200,00
4	Achocolatado em Pó: Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Peso líquido de 400g cada.	Kg	2880	720	3.600	R\$ 17,12	R\$ 61.632,00
5	Biscoito Tipo Cream Cracker: Salgado, de textura crocante, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente.	Kg	7200	1800	9.000	R\$ 13,30	R\$ 119.700,00

6	Biscoito Tipo Maisena: de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	Kg	7200	1800	9.000	R\$ 14,08	R\$ 126.720,00
7	Biscoito Tipo Rosquinha, sabor coco, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 310g ou 400g.	Kg	5600	1400	7.000	R\$ 14,83	R\$ 103.810,00
8	Café em Pó: tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	Kg	320	80	400	R\$ 15,45	R\$ 6.180,00
9	Colorau: calorífico em pó fino homogêneo. Cor: vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica com 100 g. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	320	80	400	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00
10	Extrato de Tomate: produto industrializado, preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerado adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. O produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem de 190g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	1600	400	2.000	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00
11	Flocos de Milho Pré-Cozido (Flocão): produto obtido pela moagem do grão de milho de primeira qualidade, devendo ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de terra e parasitas. Produto flocado, amarelo, com umidade inferior a 14%. Pacote de 500 g - fardo c/ 30 quilos. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	7200	1800	9.000	R\$ 4,00	R\$ 36.000,00
12	Feijão Cariquinha Tipo 1: grãos inteiros mínimo de 95%; ausência de sujidades, mofo, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg - fardo com 30 quilos, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	1920	480	2.400	R\$ 7,84	R\$ 18.816,00

13	Leite de Vaca Integral, em Pó: embalagem aluminizada, com valor energético médio de 100 a 140kcal e valor protéico de 6 a 8g por porção de 26g. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem em pacote de 200g ou lata 400 gramas.	Kg	7200	1800	9.000	R\$ 30,58	R\$ 275.220,00
14	Macarrão de Trigo com Ovos, Tipo Espaguete: pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	Kg	7200	1800	9.000	R\$ 6,85	R\$ 61.650,00
15	Margarina com Sal: sem gordura trans composto de 80% de lipídios obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais. Embalagem de 250 g - caixa c/ 24 unidades. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	4000	1000	5.000	R\$ 9,46	R\$ 47.300,00
16	Mistura para Mingau de Tapioca com Coco: Embalagem: saco de polietileno leitoso contendo 1 quilo, acondicionado em caixa de papelão, totalizando 12 quilos, com prazo de validade de 8 meses a partir da data de fabricação.	Kg	4000	1000	5.000	R\$ 17,57	R\$ 87.850,00
17	Mistura para Preparo de Mingau Sabor Canjiquinha: Embalagem: saco de polietileno leitoso contendo 1 quilo, acondicionado em caixa de papelão, totalizando 10 quilos, com prazo de validade de 8 meses a partir da data de fabricação.	Kg	3200	800	4.000	R\$ 17,57	R\$ 70.280,00
18	Óleo de Soja Refinado: Embalagem tipo PET plástica contendo 900 ml - caixa com 20 unidades. Deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Frasco - 900 ml	3200	800	4.000	R\$ 4,59	R\$ 18.360,00
19	Sal Refinado Iodado: Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 1 quilo - fardo com 30 quilos, com granulação uniforme sem resíduos de nenhuma espécie. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	640	160	800	R\$ 1,14	R\$ 912,00
20	Sardinha em Conserva: acondicionada em lata de 125 g - caixa com 50 unidades. Ingredientes: sardinhas, água de constituição "ao próprio suco", óleo comestível e sal, sem conservantes e sem glúten. As embalagens não devem estar amassadas e/ou estufadas. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	4800	1200	6.000	R\$ 34,86	R\$ 209.160,00
21	Suco Concentrado, Diversos Sabores, características adicionais: pasteurizado embalado em garrafas de 500 ml de vidro, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.	Garrafa - 500ml	4800	1200	6.000	R\$ 5,94	R\$ 35.640,00

22	Tempero Completo: com pimenta, a base de alho e sal, copo de 270 g - caixa c/ 24 unidades. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	Kg	720	180	900	R\$ 8,94	R\$ 8.046,00	
23	Vinagre de Maçã - Embalagem de 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	Frasco - 750ml	760	190	950	R\$ 3,18	R\$ 3.021,00	
							R\$	1.676.463,00

Presidente Dutra (MA) em 18 de fevereiro de 2019. Jurivaldo Carvalho De Souza - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES
Código identificador: a22f0918ea9f7d5a799555aae69fc44d

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP

Processo Administrativo nº 02.1812.0001/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2018 - Sistema de Registo de Preços - SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - DATA: 11/01/2019 HORÁRIO: 09:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019. Referencia: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019. OBJETO: futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Presidente Dutra - MA. **Proc. Administrativo Nº 02.1812.0001/2018. VALIDADE:** 12 (DOZE) MESES.

Pelo presente instrumento, aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, reuniram-se na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, à Avenida José Olavo Sampaio, s/n, nas Dependências da Secretaria Municipal de Administração, no Município de PRESIDENTE DUTRA/MA, CEP: 65.7600-000, Fone: (99) 3663-3470, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.366/0001-08, o Senhor ARISTEU MORAES NUNES MARTINS, Secretário Municipal de Saúde, neste ato denominado **ORGÃO GERENCIADOR** da presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019**, juntamente com o Senhor ADALBERTO ROCHA DE ABREU portador do CPF: 398.279.333-53, representante da empresa: DROGA ROCHA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, sediada à Av Nações Unidas, 1069, Vermelha, CEP: 64019-230, TERESINA - PI, inscrita no CNPJ: 05.348.580/0001-26 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19450633-9, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e na regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 456/2014 de 02/01/2014 e nº 458/2014 de 03/01/2014, em face das propostas vencedoras apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 - SRP, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa **RESOLVE:** Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS dos itens da empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do **PREGÃO PRESENCIAL N. 040/2018**, bem como das propostas comerciais das PROMITENTES CONTRATADAS.

Dados da Empresa: Razão Social: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	
CNPJ: 05.348.580/0001-26	Inscrição Estadual: 19450633-9
Endereço: AV NAÇÕES UNIDAS, 1069, VERMELHA, CEP: 64019-230, TERESINA - PI.	
Tel: (86) 3198-0750	EMAIL: drogarochoa@ig.com.br

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. Os produtos deverão ser entregues diretamente no Hospital Municipal e Postos de Saúde, conforme a solicitação, todos estabelecidos nesta cidade de PRESIDENTE DUTRA - MA, onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em prazo não superior a 03 (três) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 040/2018.

V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua publicação, sendo vedada sua prorrogação.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
2	Ácido Poliglicólico N. 2-0 C/ Ag.	Unid.	2285	R\$ 66,99	R\$ 153.072,15	SHALON
8	Água Destilada C/ 500 ML, Sistema Fechado	Amp.	640	R\$ 5,48	R\$ 3.507,20	FARMACE
10	Agulha Desc. P/Raque Anestesia 18G	CX	55	R\$ 12,62	R\$ 694,10	UNISSIS
13	Agulha De Sutura Cilíndrica 3/8 De Círculo Tipo Pd	Unid	115	R\$ 18,22	R\$ 2.095,30	PROCARE
14	Agulha Desc. 13X4,5Mm Cx C/100 Und	CX	285	R\$ 13,70	R\$ 3.904,50	SR
18	Agulha Desc. Epidural 16G	CX	80	R\$ 294,67	R\$ 23.573,60	UNISSIS
19	Agulha Desc. P/Raque Anestesia 22G	CX	50	R\$ 9,52	R\$ 476,00	UNISSIS
23	Agulhas 13X 4,5 (P/ Insulina)	Unid	8000	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	SR
25	Agulhas 25X7,0	Unid	8800	R\$ 0,29	R\$ 2.552,00	SR
32	Algodão 2.0 C/ Agulha.	Unid.	600	R\$ 66,35	R\$ 39.810,00	SHALON
35	Algodão Hidrófilo 500G	Rolos	440	R\$ 18,46	R\$ 8.122,40	NEVOA
38	Almotolia Plástica Transp. Graduada C/250 ML Bico Curvo	UND	85	R\$ 5,59	R\$ 475,15	J. PROLAB
39	Almotolias 250ML - Plástico Transparente	Unid	40	R\$ 4,42	R\$ 176,80	J. PROLAB
41	Ambú Com Reservatório De Oxigênio Adulto	Unid	15	R\$ 259,14	R\$ 3.887,10	MD
42	Ambu Com Reservatório De Oxigênio Infantil	Unid	15	R\$ 250,34	R\$ 3.755,10	MD
47	Atadura Crepom 20Cmx4,5M 13 Fios	CX	380	R\$ 24,87	R\$ 9.450,60	ORTOFEN
48	Atadura De Algodão 10 Cm	Unid.	40	R\$ 7,88	R\$ 315,20	POLAR FIX
55	Atadura De Crepe 12 Cm X 3M C/ 9 Fios	Unid.	960	R\$ 8,20	R\$ 7.872,00	ANDREONI
58	Atadura Gessada 10 Cm X 3M	Unid.	560	R\$ 57,65	R\$ 32.284,00	POLAR FIX
60	Atadura Gessada 15 Cm X 3M	Unid.	960	R\$ 83,67	R\$ 80.323,20	POLAR FIX



62	Atadura Gessada 8 Cm X 3M	Unid.	560	R\$ 36,17	R\$ 20.255,20	POLAR FIX
66	Caixa P/ Pérfuro Cortante 20L	Und	320	R\$ 9,55	R\$ 3.056,00	DESCARPACK
70	Canula De Guedel Nº 1	Unid.	55	R\$ 5,34	R\$ 293,70	GOODCOME
75	Cateter Intra Venenoso 24G X 3/4 C/ Dispositivo	UND	50	R\$ 6,82	R\$ 341,00	NIPRO
77	Cateter Intravenoso Nº 14	Unid.	565	R\$ 2,29	R\$ 1.293,85	TOP MED
81	Cateter Intravenoso Nº 22	Unid.	1040	R\$ 1,95	R\$ 2.028,00	TOP MED
83	Cateter Nasal Tipo Óculos Infantil	Und	800	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00	MEDSONDA
88	Compressa De Gases Hidrofila 7,5X7,5 C/11 Fios	PCT	475	R\$ 19,49	R\$ 9.257,75	POLAR FIX
90	Conexão Duas Vias P/Infusão Parenteral	UND	95	R\$ 1,76	R\$ 167,20	MEDSONDA
91	Curativo De Hidrogel	UND	20	R\$ 187,17	R\$ 3.743,40	CASEX
92	Detergente Enzimatico 4	CX	15	R\$ 39,98	R\$ 599,70	RIOQUIMICA
94	Dreno De Penrose Nº 1	UND	80	R\$ 22,29	R\$ 1.783,20	MEDSONDA
106	Fio Catgut Cromado 0 C/ Agulhado	Unid.	280	R\$ 7,30	R\$ 2.044,00	SHALON
107	Fio Catgut Cromado 0 S/ Agulhado	Unid.	140	R\$ 7,64	R\$ 1.069,60	SHALON
108	Fio Catgut Cromado 1 C/ Agulhado	Unid.	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00	SHALON
109	Fio Catgut Cromado 2-0 C/ Agulhado	Unid.	200	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	SHALON
110	Fio Catgut Cromado 2-0 S/ Agulhado	Unid.	140	R\$ 7,55	R\$ 1.057,00	SHALON
111	Fio Catgut Cromado 3-0 C/ Agulhado	Unid.	140	R\$ 7,48	R\$ 1.047,20	SHALON
112	Fio Catgut Cromado 4-0 C/ Agulhado	Unid.	140	R\$ 7,63	R\$ 1.068,20	SHALON
122	Fio Mononylon 3-0 C/ Agulha 2,0 Cm	Caixa	80	R\$ 59,80	R\$ 4.784,00	SHALON
125	Fio Mononylon 6-0 C/Agulha 2,5 Cm	Caixa	80	R\$ 59,11	R\$ 4.728,80	SHALON
127	Fio Polipropileno Monofilamento Azul Para Ginecologia E Obstetricia 2-0 C/ Agulha 2,0 Cm	Caixa	25	R\$ 81,94	R\$ 2.048,50	SHALON
128	Fio Seda Preta Trançada Para Fechamento Geral, Ginecologia E Obstetricia 2-0 C/ Agulha 1,7 Cm	Caixa	25	R\$ 62,34	R\$ 1.558,50	SHALON
130	Fita Adesiva Microporosa 2,5Cmx10Cm	RL	95	R\$ 9,12	R\$ 866,40	NEVE
131	Fita P/ Autoclave 19Mm/30 M	Unid.	80	R\$ 5,83	R\$ 466,40	POLAR FIX
136	Fralda Descartavel Adulto Medio C/8 Unid	Pacote	35	R\$ 18,33	R\$ 641,55	DESCARPACK
141	Germekil	LT	190	R\$ 13,26	R\$ 2.519,40	RIOQUIMICA
145	Kit Obstétrico Cromado O C/ Agulha	Envelope	160	R\$ 259,56	R\$ 41.529,60	SHALON
152	Luva Cirúrgica Est. Nº 8,5	Par	640	R\$ 2,04	R\$ 1.305,60	MEDIX
153	Luva Procedimento Vinil Grande C/100	CXA	115	R\$ 25,93	R\$ 2.981,95	DESPACARK
156	Máscara Descartável Dupla Camada C/50	CXA	155	R\$ 20,64	R\$ 3.199,20	WILTEX
158	Oculos P/Proteção Em Acrilico	UND	20	R\$ 5,72	R\$ 114,40	SS PLUS
160	Polypropylene (Nonabsorbable Synthetic Surgical Mech) 15X15Cm	Tela	20	R\$ 152,20	R\$ 3.044,00	VENKURI
161	Polypropylene (Nonabsorbable Synthetic Surgical Mech) 26X36 Cm	Unid.	20	R\$ 269,36	R\$ 5.387,20	VENKURI
164	Scalp Nº 21 Desc.	Unid.	1600	R\$ 0,59	R\$ 944,00	CIRU
165	Scalp Nº 23 Desc.	Unid.	4000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	CIRU
169	Seringa Descartavel 50Ml	UND	950	R\$ 4,74	R\$ 4.503,00	SR
174	Solução A Base De Glutaraldeido 2% Galão C/5 Litros	GL	10	R\$ 116,29	R\$ 1.162,90	CINORD
175	Sonda De Foley 2 Vias Nº 10	Unid.	90	R\$ 8,79	R\$ 791,10	CIRU
176	Sonda De Foley 2 Vias Nº 12	Unid.	160	R\$ 6,09	R\$ 974,40	CIRU
177	Sonda De Foley 2 Vias Nº 14	Unid.	285	R\$ 6,17	R\$ 1.758,45	CIRU
178	Sonda De Foley 2 Vias Nº 16	Unid.	285	R\$ 6,20	R\$ 1.767,00	CIRU
179	Sonda De Foley 2 Vias Nº 8	Unid.	160	R\$ 8,60	R\$ 1.376,00	CIRU
180	Sonda De Foley 2 Vias Nº18	Unid.	160	R\$ 6,15	R\$ 984,00	CIRU
183	Sonda Nasogastrica Curta Nº 10	Unid.	285	R\$ 1,36	R\$ 387,60	MEDSONDA
184	Sonda Nasogastrica Curta Nº 12	Unid.	285	R\$ 1,34	R\$ 381,90	MEDSONDA
185	Sonda Nasogastrica Curta Nº 14	Unid.	285	R\$ 1,38	R\$ 393,30	MEDSONDA
186	Sonda Nasogastrica Curta Nº 16	Unid.	285	R\$ 1,52	R\$ 433,20	MEDSONDA
187	Sonda Nasogastrica Curta Nº 8	Unid.	285	R\$ 1,26	R\$ 359,10	MEDSONDA
188	Sonda Nasogastrica Curta Nº6	Unid.	285	R\$ 1,21	R\$ 344,85	MEDSONDA
189	Sonda Nasogastrica Longa Nº20	UND	285	R\$ 2,77	R\$ 789,45	MEDSONDA
190	Sonda Nasogástrica Longa Nº. 06	Unid.	285	R\$ 1,65	R\$ 470,25	MEDSONDA
191	Sonda Nasogástrica Longa Nº. 10	Unid.	285	R\$ 1,90	R\$ 541,50	MEDSONDA
192	Sonda Nasogastrica Longa Nº12	Unid.	285	R\$ 1,96	R\$ 558,60	MEDSONDA
193	Sonda Nasogastrica Longa Nº14	Unid.	285	R\$ 2,00	R\$ 570,00	MEDSONDA
194	Sonda Nasogastrica Longa Nº16	Unid.	285	R\$ 2,25	R\$ 641,25	MEDSONDA
195	Sonda Nasogastrica Longa Nº8	Unid.	285	R\$ 1,85	R\$ 527,25	MEDSONDA
203	Soro Glicosado 250Ml Bolsa	FRS	1400	R\$ 5,81	R\$ 8.134,00	HALEXISTAR



205	Termometro Digital P/Caixa De Vacina C/ Cabo Extensor	UND	20	R\$ 97,69	R\$ 1.953,80	INCOTERM
206	Touca Sanfonada Tnt C/100	CXA	70	R\$ 9,92	R\$ 694,40	JERSEY POMPOM
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 543.924,20	
LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
220	Agulha descartável 13x3 c/ 100 unid.	Caixa	20	R\$ 13,17	R\$ 263,40	SR
221	Agulha descartável 13x4,5 c/ 100 unid.	Caixa	40	R\$ 0,30	R\$ 12,00	SR
222	Agulha descartável 20x5,5 c/ 100 unid.	Caixa	120	R\$ 0,30	R\$ 36,00	SR
223	Agulha descartável 25x7, c/ 100 unid.	Caixa	80	R\$ 0,29	R\$ 23,20	SR
230	Clorexidina 2%, degermante, 1.000 ml.	Litro	240	R\$ 26,36	R\$ 6.326,40	RIOQUIMICA
233	Coletor de material perfurocortante 13 litros	Unid.	240	R\$ 7,07	R\$ 1.696,80	MEDIX
238	Colchão casca de ovo, 188x90cm, densidade 6	Unid.	160	R\$ 278,10	R\$ 44.496,00	AG
239	Coletor de urina tipo saco com cordão 2.000ml, unissex, não estéril	Unid.	80	R\$ 1,04	R\$ 83,20	CIRU
242	Curativo hidrocolóide tamanho 15 x 15cm	Und	50	R\$ 44,84	R\$ 2.242,00	CASEX
247	Dreno de sucção 3.2 com reservatório sanfonado 600ml	unid	50	R\$ 40,76	R\$ 2.038,00	BIOTEC
248	Dreno de sucção 4.8 com reservatório sanfonado 600ml	unid	50	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50	BIOTEC
253	Dreno de penrose nº. 04 c/ gaze estéril pcte com 12 und	pacotes	25	R\$ 111,83	R\$ 2.795,75	MEDSONDA
256	Kit p/ drenagem torácicac/ 01 conector dreno cirúrgico, tampa rosca 3 vias, frasco em procedimento cirúrgico torácico 2000ml, tubo extensor em pvc, com pinça, descartável c/ dreno nº. 30	Und	35	R\$ 64,89	R\$ 2.271,15	MEDICONE
260	Equipo bureta 150ml	Und	240	R\$ 7,07	R\$ 1.696,80	BIOSANI
261	Equipo p/ transfusão de sangue	Und	240	R\$ 6,53	R\$ 1.567,20	SOLIDOR
265	Gase hidrófilo 91 cm x 91 cm c/ 09 fios	Rolo	200	R\$ 30,73	R\$ 6.146,00	ORTOFEN
266	Gel p/ ultrassonografia, 5 kg.	Galão	35	R\$ 40,90	R\$ 1.431,50	CARBOGEL
269	Gelo reciclável (gelox) 500ml	Und	35	R\$ 10,21	R\$ 357,35	GELOTECH
272	Iodo povidona degermante c/ 1.000 ml	Litro	475	R\$ 33,47	R\$ 15.898,25	RIOQUIMICA
273	Iodo povidona tópico c/ 1.000 ml	Litro	475	R\$ 47,20	R\$ 22.420,00	RIOQUIMICA
279	Lâmina p/ bisturi nº. 15	Unid.	800	R\$ 50,39	R\$ 40.312,00	TOP MED
283	Lâminas de bisturi nº 24, desc.	Unid.	1.200	R\$ 51,30	R\$ 61.560,00	TOP MED
286	Lençol de papel hospitalar em rolo 70cmx50cm cx c/ 10 unid.	Caixa	80	R\$ 18,57	R\$ 1.485,60	INDPEL
290	Luva de procedimento tam. P, c/ 100 unid.	Caixa	1.900	R\$ 32,49	R\$ 61.731,00	MEDIX
291	Luvax estéreis nº 6,5 cx/200 pares	Pares	400	R\$ 2,09	R\$ 836,00	MEDIX
295	Luvax estéreis nº 8,5 cx/200 pares	Pares	2.000	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00	MEDIX
300	Malha tubular 20cm x 15m	Unid.	50	R\$ 31,19	R\$ 1.559,50	NEVE
302	Malha tubular 8cm x 15m	Unid.	50	R\$ 13,58	R\$ 679,00	NEVE
304	Nebulizador 1 saída	Unid.	20	R\$ 274,31	R\$ 5.486,20	NS
305	Nylon 0 c/ agulha	Unid.	115	R\$ 59,80	R\$ 6.877,00	SHALON
306	Nylon 2.0 c/ agulha	Unid.	120	R\$ 61,02	R\$ 7.322,40	SHALON
307	Nylon 3.0 c/ agulha	Unid.	120	R\$ 61,10	R\$ 7.332,00	SHALON
310	Seringa descartável 01 ml s/ agulha	Unid.	3.200	R\$ 0,44	R\$ 1.408,00	SR
311	Seringa descartável 03 ml s/ agulha	Unid.	8.000	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00	SR
312	Seringa descartável 05 ml s/ agulha	Unid.	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	SR
315	Seringa descartável 05ml c/agulha	Unid.	6.000	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00	SR
317	Seringa descartável 10ml c/agulha	Unid.	5.600	R\$ 0,79	R\$ 4.424,00	SR
319	Seringa descartável 20ml c/agulha	Unid.	3.200	R\$ 1,06	R\$ 3.392,00	SR
320	Swab haste plástica c/ 100 unid.	Pacote	20	R\$ 67,31	R\$ 1.346,20	CRAL
322	Termômetro clínico prismático	Unid.	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	INCOTERM
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 335.329,40	
LOTE 03 MEDICAMENTOS FUS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
329	Benzoato de benzila 0,25 %, 100ml	FRS	2.000	R\$ 8,46	R\$ 16.920,00	PHARMASCIENCE
333	Cetoconazol creme	TB	3.200	R\$ 5,27	R\$ 16.864,00	PRATI
334	Cimetidina 200 mg, CMP	CMP	14.000	R\$ 0,46	R\$ 6.440,00	PRATI
339	Complexo B xarope	VD	3.200	R\$ 4,77	R\$ 15.264,00	ARTE NATIVA

340	Diclofenaco resinato 15mg/mL gotas, c/ 20 mL.	VD	2.400	R\$ 7,68	R\$ 18.432,00	CIMED
343	Dimeticona 40 mg, CMP	CMP	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	PRATI
346	Hydroclorotiazida 25 mg, comp	CMP	74.000	R\$ 0,20	R\$ 14.800,00	PRATI
348	Metildopa 500 mg, CMP	CMP	20.000	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00	SANVAL
351	Noradrenalina 8mg/4ml injetavel	AMP	440	R\$ 4,66	R\$ 2.050,40	HYPOFARMA
352	Norfloxacino 400mg comp	CMP	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	GLOBO
358	Salbutamol 0,04% xarope c/ 100ml.	FRS	2.400	R\$ 2,53	R\$ 6.072,00	SOBRAL
361	Vitamina C gotas 20 ml.	VD	4.000	R\$ 3,28	R\$ 13.120,00	NATULAB
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 154.022,40	
LOTE 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
363	Adesivo Dentinário Prime E Bond 2.1 C/ 4 ML	FRS	10	R\$ 85,83	R\$ 858,30	DENTSPLY
364	Adesivo P/ Dentina E Esmalte	VDR	20	R\$ 33,80	R\$ 676,00	MAQUIRA
366	Afta Sul	CX	20	R\$ 47,38	R\$ 947,60	VIDORA
367	Agulha Gengival Média Cx C/ 100	CX	40	R\$ 52,10	R\$ 2.084,00	PROCARE
372	Algodão Odontológico Em Roletes C/ 100 Und	PCT	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00	SS PLUS
378	Anestésico Local Lidocaina 2% S/ Vaso Constr. C/ 50 Tb. 1,8 ML	CX	20	R\$ 126,11	R\$ 2.522,20	DFL
381	Anti Hemorrágico Hemostop	VDR	20	R\$ 34,32	R\$ 686,40	MAQUIRA
384	Babador Papel Impermeavel C/ 100 Folhas Duplas.	PCT	20	R\$ 22,27	R\$ 445,40	SS PLUS
396	Broca Largo Piezzo Nº. 2	Und	10	R\$ 17,89	R\$ 178,90	MANI
397	Broca Largo Piezzo Nº. 3	Und	10	R\$ 17,28	R\$ 172,80	MANI
398	Broca Ponta Diamantada Cone Invertida Nº 1031	UND	20	R\$ 3,41	R\$ 68,20	FAVA
399	Broca Ponta Diamantada Cone Invertida Nº 1033	UND	20	R\$ 3,46	R\$ 69,20	FAVA
400	Broca Ponta Diamantada Cone Invertida Nº 1035	UND	20	R\$ 3,47	R\$ 69,40	FAVA
401	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Nº 1090	Und	15	R\$ 3,40	R\$ 51,00	FAVA
402	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Topo Plano, Nº 1090	UND	25	R\$ 3,53	R\$ 88,25	FAVA
403	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Topo Plano, Nº 1091	UND	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00	FAVA
404	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Topo Plano, Nº 1092	UND	25	R\$ 3,53	R\$ 88,25	FAVA
415	Brocas Cirúrgicas Nº. 702	Und	10	R\$ 29,26	R\$ 292,60	LABOR DENTAL
416	Brocas Cirúrgicas Nº. 703	Und	10	R\$ 28,74	R\$ 287,40	LABOR DENTAL
432	Caneta De Baixa Rotação	UNID.	5	R\$ 1.439,54	R\$ 7.197,70	CALU
442	Cone Acessorio R7 Guta Percha Cx Com 120 Pontas	Cx	15	R\$ 31,39	R\$ 470,85	ALLPRIME
443	Cone Acessorio R8 Guta Percha Cx Com 120 Pontas	Cx.	15	R\$ 32,06	R\$ 480,90	ALLPRIME
444	Cone De Papel Absorvente 1ª Série Cx C/ 120 Pontas	CX.	15	R\$ 31,55	R\$ 473,25	DENTSPLY
445	Cone De Papel Absorvente 2ª Série Cx C/ 120 Pontas	Cx	15	R\$ 31,94	R\$ 479,10	DENTSPLY
446	Cone Principal 1ª Série Guta Percha Cx C/ 120 Pontas	Cx	15	R\$ 31,44	R\$ 471,60	DENTSPLY
447	Cone Principal 2ª Série Guta Percha Cx C/ 120 Pontas	Cx	15	R\$ 31,27	R\$ 469,05	DENTSPLY
449	Cunha De Madeira Sortidas Indiv P/ Restauracão/ 100 Un.	CX	5	R\$ 19,91	R\$ 99,55	IODONTOSUL
452	Disco De Filtro P/ Polimento De Resina	UNID	10	R\$ 9,72	R\$ 97,20	OGP
454	Escova De Robson.	UND	40	R\$ 2,52	R\$ 100,80	PREVEN
455	Espelho Bucal C/ Cabo Nº 5	KIT	15	R\$ 10,09	R\$ 151,35	SS PLUS
461	Fio Dental C/ 100 Metros	UND	35	R\$ 7,19	R\$ 251,65	HILLO
462	Fio Dental C/ 500 Metros	UND	30	R\$ 24,42	R\$ 732,60	HILLO
465	Formocresol Com 10 ML.	VD	5	R\$ 10,98	R\$ 54,90	MAQUIRA
468	Germirath Desinfetante Hospitalar C/ 1000 ML	LT	5	R\$ 13,43	R\$ 67,15	RIOQUIMICA
470	Grampo Para Isolamento Numeração Variada	UND	30	R\$ 20,85	R\$ 625,50	SS WHITE
471	Hemostop Sol. Tóp. 10 ML.	VD	15	R\$ 33,80	R\$ 507,00	MAQUIRA



473	Hydro C Estojo C/ 28 Gr	KIT	15	R\$ 34,31	R\$ 514,65	MAQUIRA
481	Lamina De Bisturi Nº 12 Cx. C/ 100 Und	CX	10	R\$ 47,80	R\$ 478,00	TOP MED
482	Lamina De Bisturi Nº 15 Cx. C/ 100 Und	cx	10	R\$ 47,13	R\$ 471,30	TOP MED
483	Lençol De Borracha	Und	20	R\$ 34,93	R\$ 698,60	MAQUIRA
490	Mandril Curto P/ Micromotor/Contra-Ângulo	UNID	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	MICRODONT
497	Óleo Lubrificante P/ Alta E Baixa Rotação	VDR	10	R\$ 23,03	R\$ 230,30	MAQUIRA
498	Óleo Spray Lubrificante Para Alta E Baixa Rotação	TB	10	R\$ 22,65	R\$ 226,50	MAQUIRA
502	Papel Carbono P/ Articulação C/ 12 Folhas.	PCT	10	R\$ 4,33	R\$ 43,30	IODONTOSUL
504	Pasta De Polimento De Resina	UNID	5	R\$ 55,13	R\$ 275,65	FGM
507	Periogard C/ 1000 Ml	LT	10	R\$ 86,78	R\$ 867,80	COLGATE
508	Pincéis Microbrush C/ 100	UNID.	40	R\$ 21,34	R\$ 853,60	SORENSEN
509	Pincel P/ Agente De União C/100 Und	CX	10	R\$ 27,87	R\$ 278,70	ANGELUS
510	Pino Fibra De Vidro Nº. 1 Para Nucleo (Reposição)	Pacote	10	R\$ 48,10	R\$ 481,00	MAQUIRA
511	Pino Fibra De Vidro Nº. 2 Para Nucleo (Reposição)	Pacote	105	R\$ 47,98	R\$ 5.037,90	MAQUIRA
512	Pino Fibra De Vidro Nº. 3 Para Nucleo (Reposição)	Pacote	10	R\$ 47,44	R\$ 474,40	MAQUIRA
519	Refil Resina Composta (Esmalte) Ea1	Tubo	20	R\$ 30,42	R\$ 608,40	MAQUIRA
520	Refil Resina Composta (Esmalte) Ea2	Tubo	20	R\$ 29,57	R\$ 591,40	MAQUIRA
521	Refil Resina Composta (Esmalte) Ea3	Tubo	20	R\$ 29,53	R\$ 590,60	MAQUIRA
522	Refil Resina Composta (Esmalte) Ea3,5	Tubo	20	R\$ 30,07	R\$ 601,40	MAQUIRA
523	Refil Resina Composta (Esmalte) Eb1	Tubo	20	R\$ 30,46	R\$ 609,20	MAQUIRA
524	Refil Resina Composta (Esmalte) Eb2	Tubo	20	R\$ 30,26	R\$ 605,20	MAQUIRA
525	Refil Resina Composta (Esmalte) Ec2	Tubo	20	R\$ 30,34	R\$ 606,80	MAQUIRA
526	Refil Resina Composta (Esmalte) Incisal	Tubo	20	R\$ 52,16	R\$ 1.043,20	MAQUIRA
531	Rolete De Algodão C/ 100	PCT	180	R\$ 3,51	R\$ 631,80	SS PLUS
532	Saca Brocas	U N D	25	R\$ 37,93	R\$ 948,25	DENTFLEX
533	Saco Branco Leitoso P/ Material Infectante 30 Lts	PCT	25	R\$ 38,33	R\$ 958,25	RICEK
535	Solução Fixadora	VD	15	R\$ 17,54	R\$ 263,10	CARESTREAM
536	Solução Reveladora	VD	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50	CARESTREAM
540	Tesoura Para Sutura	UND	20	R\$ 46,88	R\$ 937,60	ABC
541	Tira De Lixa De Papel Cx C/ 150	UNID.	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00	MAQUIRA
542	Tira De Lixa De Poliéster P/ Acabamento De Resina	UND	320	R\$ 13,15	R\$ 4.208,00	MAQUIRA
543	Tiras De Lixa De Aço 4Mm, C/ 12 Und	CX	90	R\$ 11,68	R\$ 1.051,20	MAQUIRA
544	Touca	PCT	15	R\$ 10,14	R\$ 152,10	SKY
VALOR TOTAL DO LOTE IV					R\$ 48.289,75	
LOTE 05 MATERIAL DE LABORATÓRIO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
547	Acido Tricloroacético 80% - 1000Ml	Und	20	R\$ 315,57	R\$ 6.311,40	QEEL
551	Albumina 200-400 Testes	kit	40	R\$ 92,07	R\$ 3.682,80	BIOTECTICA
558	Algodão Hidrófilo 500G	Und	320	R\$ 18,87	R\$ 6.038,40	NEVOA
559	Amilase Reagente - 50Ml - Bioclin Ou Similar	Und	25	R\$ 49,28	R\$ 1.232,00	BIOCLIN
562	Anticoagulante Edta 20Ml - Bioclin Ou Similar	Frasco	20	R\$ 8,53	R\$ 170,60	BIOCLIN
564	Anticoagulante Floreto, C/ 20 Ml	Frasco	20	R\$ 8,87	R\$ 177,40	BIOCLIN
565	Aslo (Aso), C/ 50 A 100 Testes	Kit	5	R\$ 211,51	R\$ 1.057,55	BIOTECNICA
567	Bandagem C/200	CX	25	R\$ 23,62	R\$ 590,50	BLOODSTOP
574	Borrel De 60Ml	Und	720	R\$ 43,95	R\$ 31.644,00	ADLIN
576	Cálice De Sedimentação 60 Ml. S/Graduação	Unid.	25	R\$ 23,12	R\$ 578,00	RONI ALZI
577	Camara De Neubauer Dupla Melhorada	Unid.	5	R\$ 90,61	R\$ 453,05	GLOBAL
580	Cateter Intravenoso Periferico Nº18 (Jelco)	Und	480	R\$ 1,95	R\$ 936,00	TOP MED
582	Centrifuga Automatica 12 Tubos	UND	5	R\$ 5.255,80	R\$ 26.279,00	BENFER
583	Colestero Hdl Enzimat. C/ 100 Testes	kit	15	R\$ 30,55	R\$ 458,25	BIOCLIN
590	Creatinina Cinetica C/ 100 Testes	Kit	10	R\$ 64,89	R\$ 648,90	LABTEST
595	Escova P/Lavagem De Tubo Tamanho M	UND	30	R\$ 13,35	R\$ 400,50	J. PROLAB
596	Escova P/Lavagem De Tubo Tamanho P	UND	20	R\$ 8,36	R\$ 167,20	J. PROLAB

599	Fita De Impressão P/ Aparelho De Dosagem De Bioquímica - Aparelho: Labquest	Unid.	20	R\$ 127,12	R\$ 2.542,40	EPSON
601	Fosfatase Ácida 100Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	Unid.	25	R\$ 83,01	R\$ 2.075,25	LABTEST
602	Fosfatase Alcalina 120Ml - Bioclin	Unid.	25	R\$ 140,01	R\$ 3.500,25	BIOCLIN
603	Fucsina De Granh - 1000 Ml	Unid.	40	R\$ 41,94	R\$ 1.677,60	LABORCLIN
604	Fucsina De Ziehl Nelsen 500Ml	Unid.	30	R\$ 57,67	R\$ 1.730,10	LABORCLIN
606	Galeria P/ Tubos De Ensaio P/ 50 Tubos	Unid.	5	R\$ 19,29	R\$ 96,45	J. PROLAB
607	Gama Glutamil Transferase (Ggt) 24 Ml - (Bioclin, Labtest Ou Similar).	Um	25	R\$ 171,64	R\$ 4.291,00	BIOTECNICA
611	Glicose Monoreagente C/ 500 Testes	kit	25	R\$ 104,39	R\$ 2.609,75	BIOCLIN
613	Hcg Strip C/ 25 Tiras Reativas K039	Kit	10	R\$ 171,35	R\$ 1.713,50	LABTEST
618	Lamina 22X22 C/100	CX	50	R\$ 4,36	R\$ 218,00	CRAL
619	Lâmina Fosca P/ Microscópio 26 X 76, C/ 50 Unid.	Caixa	40	R\$ 8,86	R\$ 354,40	ADLIN
623	Laminula 24X24 Com 100 Unidades	Caixa	25	R\$ 5,74	R\$ 143,50	CRAL
624	Lanceta Para Coagulograma	Unid.	20	R\$ 13,28	R\$ 265,60	PONTURA
629	Máscara Descartável C/ Elástico	Und	1.040	R\$ 24,20	R\$ 25.168,00	WILTEX
630	Mascara Descartável Tipo Nº 95	Und	400	R\$ 4,89	R\$ 1.956,00	KSN
631	Massa Selante P/ Microhematócrito P/ Tubo Capilar 18G	Und	25	R\$ 60,79	R\$ 1.519,75	INLAB
632	Mucoproteínas C/50 Testes	KIT	15	R\$ 88,95	R\$ 1.334,25	BIOCLIN
633	Oleo De Imersão	FR	10	R\$ 24,92	R\$ 249,20	LABORCLIN
635	Padrão P/ Hemoglobina 1,0Ml - (Bioclin, Labtest Ou Similar)	Unid	15	R\$ 35,24	R\$ 528,60	BIOCLIN
639	Pcr C/ 50 A 100 Testes	Kit	10	R\$ 139,23	R\$ 1.392,30	LABORCLIN
643	Pipeta 10 Ml	UND	40	R\$ 4,92	R\$ 196,80	RONI ALZI
644	Pipeta 5Ml	UND	40	R\$ 4,59	R\$ 183,60	RONI ALZI
653	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 10 Ml	Unid.	10	R\$ 179,03	R\$ 1.790,30	KACIL
656	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 25 Ml	Unid.	10	R\$ 173,59	R\$ 1.735,90	KACIL
658	Placa De Kline	CX	20	R\$ 77,03	R\$ 1.540,60	GLOBAL
660	Ponteira Azul	UND	50	R\$ 50,20	R\$ 2.510,00	CRAL
664	Ponteiras P/ Pipetas Automáticas M - Azul C/ 100 Und	pacotes	25	R\$ 50,33	R\$ 1.258,25	KACIL
665	Ponteiras P/ Pipetas Automáticas P - Amarela C/ 100 Und	pacotes	25	R\$ 51,78	R\$ 1.294,50	KACIL
669	Reagente Colesterol - 100Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	40	R\$ 143,23	R\$ 5.729,20	BIOCLIN
675	Reagente P/ Classif. Sanguínea (Anti-Rh) - 10Ml - Ebran Ou Similar	unid	40	R\$ 33,30	R\$ 1.332,00	PROTHEMO
676	Reagente P/ Hemoglobina - 10Ml - Bioclin Ou Similar	unid	40	R\$ 40,58	R\$ 1.623,20	BIOCLIN
679	Reagente P/ Proteínas Totais - 100Ml - Labtest Ou Similar	unid	40	R\$ 65,44	R\$ 2.617,60	LABTEST
685	Reagente Tgo Cinético P/ Automação - 54Ml - Laborclin, Labtest Ou Similar	unid	30	R\$ 135,23	R\$ 4.056,90	BIOCLIN
687	Reagente Triglicérides - 45Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	45	R\$ 203,58	R\$ 9.161,10	LABTEST
689	Rotavírus, C/ 100 Testes.	Kit	20	R\$ 863,95	R\$ 17.279,00	BIOCLIN
690	Sangue Oculto Nas Fezes C/20 Testes	KIT	20	R\$ 403,33	R\$ 8.066,60	LABTEST
691	Sdh Lisante Labtest Galão 20L	UND	10	R\$ 1.641,49	R\$ 16.414,90	LABTEST
692	Sdh Lisante Labtest Galão 5L	UND	10	R\$ 1.662,46	R\$ 16.624,60	LABTEST
694	Soro Ante - Ab	FR	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	PROTHEMO
696	Soro Anti -B C/ 10Ml	Unid.	40	R\$ 35,49	R\$ 1.419,60	PROTHEMO
697	Soro Anti- D C/ 10 Ml	Unid.	40	R\$ 73,56	R\$ 2.942,40	PROTHEMO
698	Suporte De Plástico P/36 Tubos	UND	15	R\$ 16,88	R\$ 253,20	J. PROLAB
699	Tb Capilar S/Heparina C/500	FR	45	R\$ 22,14	R\$ 996,30	PRECISION
700	Tb.P/Centrifugação	UND	190	R\$ 82,14	R\$ 15.606,60	RONI ALZI
703	Teste Ant-Hiv C/100 Und	KIT	95	R\$ 1.125,86	R\$ 106.956,70	ECO
705	Tira De Urina C/150 (Uriquest)	KIT	70	R\$ 346,59	R\$ 24.261,30	LABTEST
707	Transaminase Alt (Tgp) Cinético P/ 60-120 Testes	kit	35	R\$ 248,15	R\$ 8.685,25	BIOCLIN
716	Tubo De Ensaio De Vidro C/Edta Cx C/100 Und. 5Ml	Caixa	30	R\$ 72,91	R\$ 2.187,30	CRAL
719	Ureia Cinética C/ 200 Testes	kit	40	R\$ 223,65	R\$ 8.946,00	BIOCLIN
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 401.261,15	
LOTE 06 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA



729	Acido Ascorbico Gotas	Vidro	1.920	R\$ 3,35	R\$ 6.432,00	NATULAB
730	Acido Fólico 5 Mg, Comp.	Comp.	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	HIPOLABOR
733	Albendazol 400Mg, Comp. Mastigável.	Comp.	16.000	R\$ 1,01	R\$ 16.160,00	PRATI
735	Ambroxol Xarope Adulto, 30Mg/5Ml, 100Ml	Vidro	1.200	R\$ 3,92	R\$ 4.704,00	NATULAB
739	Ampicilina Injetavel 500mg cx/50	CX	30	R\$ 412,31	R\$ 12.369,30	BLAUSIEGEL
743	Captopril 25 Mg, Comp.	Comp.	80.000	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00	PRATI
747	Ciprofloxacino, Cloridrato De, 500 Mg Comp.	Comp.	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	PRATI
750	Complexo B	Comp.	16.800	R\$ 0,32	R\$ 5.376,00	NATULAB
752	Dactil Ob Cx C/30	CX	20	R\$ 36,89	R\$ 737,80	SANOFI
755	Dexclorfeniramina, Maleato, Comp. 2Mg	Comp.	2.000	R\$ 0,37	R\$ 740,00	GEOLAB
765	Enalapril, Maleato De 10 Mg Caixa Com 500 Comprimidos	CX.	30	R\$ 86,55	R\$ 2.596,50	GEOLAB
766	Enalapril, Maleato De 20Mg Caixa Com 500 Comprimidos	CX	30	R\$ 84,30	R\$ 2.529,00	GEOLAB
768	Espironolactona 100Mg Comp.	Comp.	40	R\$ 0,95	R\$ 38,00	HIPOLABOR
769	Espironolactona 25Mg Comp.	Comp.	40	R\$ 0,53	R\$ 21,20	GERMED
771	Fluconazol 150 Mg, Caixa Com 500 Comprimidos	Cx	15	R\$ 297,23	R\$ 4.458,45	VITAMEDIC
773	Furosemida 40 Mg, Caixa Com 500 Comprimidos	Cx	15	R\$ 36,12	R\$ 541,80	PRATI
780	Ibuprofeno, Suspensão Oral 50Mg/Ml C/ 30 Ml	Susp.	480	R\$ 3,19	R\$ 1.531,20	NATULAB
784	Ipratrópio, Brometo De, Solução Inalante 0,25 Mg/Ml C/ 20 Ml	Frasco	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00	PRATI
786	Loratadina Xarope 1Mg/Ml, C/ 100Ml.	Frasco	480	R\$ 7,67	R\$ 3.681,60	PRATI
790	Mebendazol 100Mg, Comp.	Comp.	8.000	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00	SOBRAL
791	Mebendazol Susp. Oral, 20Mg/Ml C/ 30 Ml, Caixa Com 50 Frascos	Cx	40	R\$ 185,96	R\$ 7.438,40	SOBRAL
792	Metformina, Cloridrato, 500Mg Comp.	Comp.	24000	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00	PRATI
794	Metildopa 250 Mg Comp.	Comp.	8000	R\$ 1,11	R\$ 8.880,00	SANVAL
795	Metiodopa 500 Mg Comp	Comp.	1600	R\$ 2,06	R\$ 3.296,00	SANVAL
796	Metoclopramida, Cloridrato De Solução Inj. 5 Mg/Ml, 2 Ml.	Ampola	480	R\$ 0,94	R\$ 451,20	SANTISA
805	Minilax cx/7 Supositorios	CX	115	R\$ 63,04	R\$ 7.249,60	MOMENTA
808	Nimesulida Gotas 15ml	Vidro	800	R\$ 4,65	R\$ 3.720,00	VITAMEDIC
809	Nimodipina 30Mg cx/30 comp	CX	60	R\$ 70,71	R\$ 4.242,60	VITAMEDIC
810	Nistatina Creme Vaginal Bisnaga	Bisnaga	480	R\$ 9,09	R\$ 4.363,20	PRATI
814	Oleo De Girassol 100ml	VDS	20	R\$ 6,07	R\$ 121,40	NUTRIEX
815	Omeprazol 20 Mg Cápsula	Cápsula	10400	R\$ 0,32	R\$ 3.328,00	GEOLAB
817	Paracetamol 500 Mg, Comp.	Comp.	14400	R\$ 0,25	R\$ 3.600,00	PRATI
822	Prednisona 5 Mg, Comp.	Comp.	4000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	VITAMEDIC
824	Prometazina 25Mg Comp.	Comp.	480	R\$ 0,41	R\$ 196,80	CRISTALIA
832	Salbutamol, Sulfato De, Aerossol 100Ug/Dose.	Frasco	130	R\$ 23,92	R\$ 3.109,60	TEUTO
833	Sinvastatina Comp. 20 Mg	Comp.	10400	R\$ 0,35	R\$ 3.640,00	GEOLAB
835	Sulfa. + Trimetoprina 400 + 80 Mg, Comp.	Comp.	8800	R\$ 0,38	R\$ 3.344,00	PRATI
837	Sulfato De Gentamicina Colirio 5ml	UND	95	R\$ 18,99	R\$ 1.804,05	ALLERGAN
841	Vonau 4 Mg Comp (Ondonsetrona) cx/10	CX	15	R\$ 47,75	R\$ 716,25	BIOLAB
VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 160.957,95	

LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
847	Água para injeção 10 ml	Ampola	2.400	R\$ 0,48	R\$ 1.152,00	FARMACE
851	Amicacina 250mg/ml injetavel amp. 2 ml	Ampola	520	R\$ 6,23	R\$ 3.239,60	TEUTO
852	Aminofilina 100mg, comp.	Comp.	2.400	R\$ 0,29	R\$ 696,00	HIPOLABOR
854	Amiodarona 150 mg/ 3 ml	Ampola	800	R\$ 3,74	R\$ 2.992,00	HIPOLABOR
858	Atropina 0,25 mg, amp. 1 ml.	Ampola	1.440	R\$ 0,87	R\$ 1.252,80	FARMACE
864	Bromidrato de fenoterol (berotec) gotas 5 mg/ml, solução oral 20 ml	Frasco	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00	PRATI
866	Bromoprida 5 mg/ml 2 ml	Ampola	1.200	R\$ 4,08	R\$ 4.896,00	HIPOLABOR
869	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml 1 mil (buscopan simples)	Ampola	1.360	R\$ 2,41	R\$ 3.277,60	HIPOLABOR
872	Cedilanide 2 ml - 0,2 mg /ml	Ampola	3.600	R\$ 3,20	R\$ 11.520,00	U.QUIMICA
873	Cefalexina 500 mg	Comp.	1.120	R\$ 1,32	R\$ 1.478,40	TEUTO
875	Ceftriaxona 1 gr injetável	Ampola	2.800	R\$ 18,74	R\$ 52.472,00	ABL
876	Cilostazol 50 mg comprimidos	Comp	2.800	R\$ 1,37	R\$ 3.836,00	EUROFARMA

880	Cinarizina 25mg, comp.	Comp.	560	R\$ 0,44	R\$ 246,40	NEOQUIMICA
882	Clindamicina 600 mg injetavel	Ampola	960	R\$ 5,60	R\$ 5.376,00	HIPOLABOR
883	Clopidogrel 75 mg	Comp.	720	R\$ 2,19	R\$ 1.576,80	GEOLAB
892	Cloridrato de bupivacaína 0,5% - 4 ml (isobárica)	Ampola	80	R\$ 16,19	R\$ 1.295,20	CRISTALIA
893	Cloridrato de bupivacaína 0,5% - sem vaso constritor - 20ml	Ampola	240	R\$ 21,00	R\$ 5.040,00	HIPOLABOR
895	Cloridrato de ciprofloxacino comp. 500 mg	Comp.	800	R\$ 0,64	R\$ 512,00	PRATI
902	Diclofenaco de potássio 75mg/3ml, inj. Amp. 3 ml.	Ampola	4.000	R\$ 1,88	R\$ 7.520,00	TEUTO
904	Dimeticona gotas, 10 ml.	Vidro	960	R\$ 2,93	R\$ 2.812,80	PRATI
905	Dinitrato de isossorbida 5 mg (isordil)	Comp.	400	R\$ 0,74	R\$ 296,00	E.M.S
907	Diminidrato + piridoxina gotas 25mg+5mg gotas, 20 ml.	Vidro	160	R\$ 10,55	R\$ 1.688,00	VITAMEDIC
909	Digoxina 0,25 mg	Comp.	560	R\$ 0,28	R\$ 156,80	PHARLAB
912	Dramim B6	Ampola	400	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00	U.QUIMICA
913	Efedrina 50 mg/ml 1ml	Ampola	200	R\$ 10,58	R\$ 2.116,00	CRISTALIA
918	Fost. Sódico dibásico:monobásico 130ml	Frasco	150	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50	NATULAB
921	Gentamicina 20 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	560	R\$ 1,93	R\$ 1.080,80	NOVAFARMA
925	Glicose 25%, amp. 10 ml.	Ampola	960	R\$ 0,62	R\$ 595,20	FARMACE
928	Heparina sódica 5000 UI/ML amp 5 ML	Ampola	200	R\$ 33,22	R\$ 6.644,00	CRISTALIA
932	Hidrocortisona 500 mg, inj.	Ampola	800	R\$ 12,37	R\$ 9.896,00	U.QUIMICA
939	Manitol 200 mg/ml 20% - 250 ml	Frasco	120	R\$ 8,42	R\$ 1.010,40	HALEXISTAR
940	Meropenem 1000 mg cx c/10 frascos	CX	15	R\$ 837,90	R\$ 12.568,50	ABL
941	Meropenem 500 mg cx c/10 frascos	CX	10	R\$ 486,52	R\$ 4.865,20	ABL
945	Neostigmina 0,5 mg/1 ml	Ampola	280	R\$ 2,09	R\$ 585,20	U.QUIMICA
946	Nifedipina 10 mg sublingual caps.	Comp.	240	R\$ 1,36	R\$ 326,40	BAYER
949	Nifedipina retard 20 mg	Comp	560	R\$ 0,35	R\$ 196,00	MEDQUIMICA
952	Óleo mineral 100 ml	Frasco	105	R\$ 4,71	R\$ 494,55	MARIOL
955	Oxacilina 500mg inj	Ampola	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00	BLAUSIEGEL
958	Penicilina benzatina 6.00.000 Ui	Ampola	360	R\$ 19,41	R\$ 6.987,60	TEUTO
960	Piracetan 1 gr, inj. Amp. 5 ml.	Ampola	320	R\$ 4,93	R\$ 1.577,60	SANOFI
962	Sol. de Manitol 20% 250ml sistema fechado	Frasco	30	R\$ 8,73	R\$ 261,90	HALEXISTAR
964	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml, sistema fechado.	Frasco	1.600	R\$ 5,02	R\$ 8.032,00	FARMACE
966	Soro glicofisiológico c/ 500 ml sistema fechado	Frasco	1.200	R\$ 6,06	R\$ 7.272,00	HALEXISTAR
968	Soro glicosado 5% 500 ml, sistema fechado.	Frasco	2.000	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00	FARMACE
974	Supositório de glicerina adulto	Unid.	130	R\$ 2,42	R\$ 314,60	PFIZER
975	Supositório de glicerina lactente	Unid.	130	R\$ 2,41	R\$ 313,30	PFIZER
976	Tenoxicam 20 mg injetavel	Ampola	800	R\$ 10,28	R\$ 8.224,00	U.QUIMICA
977	Tenoxicam 40 mg injetavel	Ampola	920	R\$ 12,29	R\$ 11.306,80	U.QUIMICA
978	Vitamina C 1g / 5ml	Ampola	1.440	R\$ 1,36	R\$ 1.958,40	FARMACE
979	Vitamina K 10 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	880	R\$ 4,62	R\$ 4.065,60	HIPOLABOR
980	Vitelinato de prata colírio 10%,5ml	Vidro	10	R\$ 19,85	R\$ 198,50	ALLERGAN
981	Voluven 6% - amido hidroxietílico + cloreto de sódio 6%, para infusão intravenosa acondicionada em recipiente de pvc ou polietileno, sistema fechado com 500 ml	Frasco	240	R\$ 72,28	R\$ 17.347,20	HALEXISTAR
VALOR TOTAL DO LOTE VII					R\$ 237.617,65	

LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
983	Amplictil 25Mg	CMP	960	R\$ 0,60	R\$ 576,00	CRISTALIA
986	Biperideno 2Mg	CMP	440	R\$ 0,61	R\$ 268,40	CRISTALIA
987	Bromazepan 3Mg	CMP	1.200	R\$ 0,37	R\$ 444,00	TEUTO
988	Bromazepan 6Mg	CMP	1.200	R\$ 0,47	R\$ 564,00	TEUTO
989	Brometo De Pancuronio 2Mg/2Ml	Ampola	320	R\$ 13,36	R\$ 4.275,20	CRISTALIA
995	Cloridrato De Oxibutinina 10Mg Comp. Cx/30	CX	30	R\$ 174,42	R\$ 5.232,60	APSEN
997	Cloridrato De Naloxona 0,4 Mg/Ml 1 Mil	Ampola	160	R\$ 14,19	R\$ 2.270,40	CRISTALIA
998	Cloridrato De Ropivacaina 10Mg/20Ml	Ampola	100	R\$ 35,43	R\$ 3.543,00	CRISTALIA
1003	Diazepan 10Mg Injetável	AMP	320	R\$ 2,20	R\$ 704,00	SANTISA
1004	Diazepan 5Mg Comprimido	CMP	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00	SANTISA
1006	Cloridrato De Petidina 50 Mg/Ml 2ml	Ampola	360	R\$ 3,96	R\$ 1.425,60	U.QUIMICA



1007	Domperina 1 Mg/Ml Susp 100 Ml	Frasco	105	R\$ 26,94	R\$ 2.828,70	MEDLEY
1008	Etomidato 2 Mg/10Ml	Ampola	200	R\$ 24,45	R\$ 4.890,00	CRISTALIA
1011	Fenitoína 100Mg	Comp.	400	R\$ 0,87	R\$ 348,00	TEUTO
1012	Fenitoína 5% - Amp.5Ml (Hidantal)	Ampola	400	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00	HIPOLABOR
1015	Flumazenil 0,5 Mg/Ml 5 Ml	Ampola	90	R\$ 31,72	R\$ 2.854,80	TEUTO
1017	Fenobarbital 100Mg Comprimido	CMP	6.400	R\$ 0,40	R\$ 2.560,00	U.QUIMICA
1018	Fenobarbital Gotas 20ml	VD	480	R\$ 6,23	R\$ 2.990,40	U.QUIMICA
1019	Haloperidol 1Mg	CMP	400	R\$ 0,44	R\$ 176,00	CRISTALIA
1020	Haloperidol 5Mg	CMP	1.840	R\$ 0,52	R\$ 956,80	U.QUIMICA
1023	Fenitoína 100mg comp	CMP	4.000	R\$ 0,87	R\$ 3.480,00	TEUTO
1026	Isoflurano 240Ml	Frasco	15	R\$ 389,74	R\$ 5.846,10	CRISTALIA
1027	Limbitrol 12,5mg+5,0mg	CÁPS	665	R\$ 1,42	R\$ 944,30	VALEANT
1028	Mantidam 10mg cx/30	CX	65	R\$ 61,93	R\$ 4.025,45	MOMENTA
1032	Misoprostol 200Mcg Cx C/ 50 Cps	Comp.	1.200	R\$ 140,82	R\$ 168.984,00	HEBROM
1036	Nitrazepam 5 Mg Cx C/20	CX	65	R\$ 8,64	R\$ 561,60	GERMED
1038	Oxcarbamazepina 300Mg	CMP	160	R\$ 1,64	R\$ 262,40	U.QUIMICA
1039	Paroxetina 20Mg	CMP	650	R\$ 0,87	R\$ 565,50	PHARLAB
1040	Pramipexol 0,25Mg Comp. Cx Com 30	CX	65	R\$ 96,90	R\$ 6.298,50	ACHE
1041	Prolopa 200mg+50mg	COMP.	950	R\$ 5,24	R\$ 4.978,00	ROCHE
1043	Resperidona 1Mg	CMP	360	R\$ 0,68	R\$ 244,80	U.QUIMICA
1045	Clonazepam 0,5 Mg comp	Comp	1.900	R\$ 0,35	R\$ 665,00	GEOLAB
1046	Clonazepam 2Mg comp	CMP	1.900	R\$ 0,35	R\$ 665,00	GEOLAB
1049	Tiopental 1G	Frasco	160	R\$ 56,97	R\$ 9.115,20	CRISTALIA
1050	Tramadol 50Mg/Ml - 2ml	Ampola	2.400	R\$ 2,85	R\$ 6.840,00	HIPOLABOR
1051	Tramal 100 Mg	Comp	320	R\$ 4,99	R\$ 1.596,80	CRISTALIA
1052	Tramadol linj. 50mg/Ml - 1ml cx/100	CX	30	R\$ 264,96	R\$ 7.948,80	HALEXISTAR
VALOR TOTAL DO LOTE VIII					R\$ 262.877,35	

LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1053	Aciclovir 250mg amp	Ampola	160	R\$ 48,67	R\$ 7.787,20	U.QUIMICA
1054	Amoxicilina + clavulanato de potássio, suspensão oral 400/57mg/5ml 70ml	Ampola	125	R\$ 35,34	R\$ 4.417,50	PRATI
1057	Cefazolina sodica injetavel 1g	Ampola	1.280	R\$ 16,66	R\$ 21.324,80	ABL
1061	Dimenidinato+piridoxina 50 mg ampola	Ampola	960	R\$ 2,93	R\$ 2.812,80	U.QUIMICA
1068	Insulina 70n/30r 100ui 10ml	Ampola	80	R\$ 111,53	R\$ 8.922,40	ELI LILLY
1069	Insulina humulin n penfill c/2 refil 3ml	Cxa	40	R\$ 112,47	R\$ 4.498,80	ELI LILLY
1070	Insulina levemir flex pen c/1 caneta 3ml	Cxa	65	R\$ 170,33	R\$ 11.071,45	NORDISK
1071	Insulina nph 100ui/ml 10ml	Ampola	80	R\$ 94,69	R\$ 7.575,20	APSEN
1072	Insulina regular 100 10ml	Ampola	80	R\$ 94,33	R\$ 7.546,40	APSEN
1073	Ketamin (cetamin) 50mg/ml ampola 10ml	Ampola	120	R\$ 128,87	R\$ 15.464,40	CRISTALIA
1074	Lidocaína 2 sem vaso ampola 20ml	Ampola	1.440	R\$ 7,47	R\$ 10.756,80	HIPOLABOR
1075	Lidocaína, cloridrato a 2% solucao injetavel com vasoconstrictor, com 20 ml.	Frasco	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	HYPOFARMA
VALOR TOTAL DO LOTE IX					R\$ 103.425,75	

LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1094	Alendronato sod/minusorb 70mg c/04cpr	Cpr	2.000	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00	TEUTO
1097	Amitriptilina 25mg c/200cpr c1 (g)	Cpr	1.200	R\$ 0,35	R\$ 420,00	TEUTO
1098	Anlodipino 5mg c/30cpr	Cpr	1.600	R\$ 0,25	R\$ 400,00	GEOLAB
1099	Anlodipino 10mg c/500cpr	Cpr	1.600	R\$ 0,37	R\$ 592,00	GEOLAB
1101	Atenolol 25mg c/600 (g)	Cpr	2.000	R\$ 0,23	R\$ 460,00	PRATI
1105	Bromoprida 10mg c/ 40x20 cpr(g)	Cpr	1.600	R\$ 0,52	R\$ 832,00	PRATI
1106	Captopril 50mg c/500cpr	Cpr	10.400	R\$ 0,28	R\$ 2.912,00	PRATI
1110	Carvedilol 6,25mg c/15cpr	Cpr	400	R\$ 0,47	R\$ 188,00	LEGRAND
1112	Cimetidina 200mg c/600cpr	Cpr	1.600	R\$ 0,46	R\$ 736,00	PRATI
1115	Clonazepam gts 2,5 mg 20ml b1	Fco	130	R\$ 6,74	R\$ 876,20	GEOLAB
1117	Cloridrato de tiamina 300mg c/ 500 cpr	Cpr	800	R\$ 0,58	R\$ 464,00	HIPOLABOR
1118	Clorpromazina 100mg c/100cpr c1	Cpr	800	R\$ 0,64	R\$ 512,00	U.QUIMICA
1119	Codeína 30mg c/30cpr	Cpr	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00	EUROFARMA
1120	Digoxina elixir 60ml(g)	Fco	128	R\$ 13,48	R\$ 1.718,70	PRATI
1132	Levofloxacin 500mg c/07 cpr	Cpr	280	R\$ 1,56	R\$ 436,80	CIMED
1136	Midazolam 15mg c/30cpr (dormium)	Cpr	280	R\$ 2,34	R\$ 655,20	MEDLEY
1139	Oxcarbamazepina 600mg c/60cpr(c1)	Cpr	160	R\$ 3,06	R\$ 489,60	U.QUIMICA



1140	Pantoprazol 40mg c/28 cpr	Cpr	2.800	R\$ 0,98	R\$ 2.744,00	NOVAQUIMICA
1141	Piroxican 20mg c/300cpr(g)	Cpr	120	R\$ 0,54	R\$ 64,80	GEOLAB
1143	Prostokos 200mg c/50cpr c1	Cpr	80	R\$ 139,58	R\$ 11.166,40	HEBROM
1145	Sulf+trimetropina susp. 50ml inf	Fco	160	R\$ 2,82	R\$ 451,20	SOBRAL
1148	Tioridazina 50mg c/20cpr(g) c1	Cpr	320	R\$ 1,11	R\$ 355,20	VALEANT
1149	Varfarina sod. 5 mg c/ 50 cpr	Cpr	2.560	R\$ 1,61	R\$ 4.121,60	FQM
VALOR TOTAL DO LOTE X					R\$ 43.251,70	

LOTE 11 - MATERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1151	Ácido Peracetico 2% Galão 5 Litros	Galao	20	R\$ 267,93	R\$ 5.358,60	RIOQUIMICA
1152	Água Oxigenada 10% Frasco C/ 1000 Ml	Litro	140	R\$ 10,17	R\$ 1.423,80	RIOQUIMICA
1154	Agulha Para Fístura Artério Venoso 1,65Mmx25Mm	Und	35	R\$ 6,21	R\$ 217,35	BIOMED
1155	Agulha Para Mielograma 16Ga X 7,5Cm: A	Uni	30	R\$ 441,21	R\$ 13.236,30	MD-TECH
1157	Álcool 99,5 Frasco	Litro	65	R\$ 7,64	R\$ 496,60	JALLES
1165	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 5,0	Unid.	45	R\$ 78,74	R\$ 3.543,30	CPL
1173	Cateter Intracathsubclave 1,7Mm X 30,5 Cm - Amarelo	Unid.	60	R\$ 47,13	R\$ 2.827,80	OMNI
1174	Cateter Intracathsubclave 19 Cm - Verde	Unid.	45	R\$ 65,72	R\$ 2.957,40	OMNI
1175	Cateter Intracathsubclave 22 Cm - Azul	Unid.	45	R\$ 65,81	R\$ 2.961,45	OMNI
1176	Cateter Para Subclávia Duplo Lúmen Para Hemodiálise 7F X 20 Cm	Unid.	45	R\$ 417,56	R\$ 18.790,20	OMNI
1178	Cateter Para Subclávia Duplo Lúmen Para Hemodiálise 11,5F X 20 Cm	Unid.	65	R\$ 212,94	R\$ 13.841,10	OMNI
1182	Colar Cervical De Espuma G	Unid.	150	R\$ 50,66	R\$ 7.599,00	VNO
1183	Colar Cervical De Espuma M	Unid.	55	R\$ 52,38	R\$ 2.880,90	VNO
1186	Coletor De Urina Inf. Masculino Descartável C/10	Pct.	140	R\$ 10,75	R\$ 1.505,00	MARKMED
1187	Compressa De Gazes Esteril Pct C/10	Pct	450	R\$ 0,98	R\$ 441,00	MEDBRAS
1190	Cpap Nasal Nº02	Kit	15	R\$ 437,56	R\$ 6.563,40	MAKE LINE
1191	Cpap Nasal Nº03	Kit	15	R\$ 448,34	R\$ 6.725,10	MAKE LINE
1192	Depósito Para Porta Lâmina Citológica 3 Vias (Borel)	Unid.	455	R\$ 0,76	R\$ 345,80	ADLIN
1204	Filme P/ Raios-X, Tamanho 35 X 35 Cm	Cxs.	75	R\$ 498,60	R\$ 37.395,00	FUJIFILM
1207	Filme Para Ultrassom Pp -100	CX	75	R\$ 162,09	R\$ 12.156,75	SONY
1210	Fio Catgut Cromado 3.0 C/ Agulha	Caixa	60	R\$ 174,61	R\$ 10.476,60	SHALON
1211	Fita Adesiva Hospitalar - Rolos	Rolo	400	R\$ 4,77	R\$ 1.908,00	NEVE
1213	Fixador Citologico	Und	100	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00	ADLIN
1214	Fixador Manual P/ Raio Xgl	Gl	60	R\$ 286,82	R\$ 17.209,20	IBF
1216	Fluxômetro P/ Ar Medicinal	Unid.	10	R\$ 121,59	R\$ 1.215,90	IFAB
1217	Fluxômetro P/ Oxigênio	Unid.	140	R\$ 113,49	R\$ 15.888,60	IFAB
1227	Lâmina De Bisturi Nº11 Cx C/100	Cxa	40	R\$ 52,02	R\$ 2.080,80	TOP MED
1228	Máscara De Proteção Contra Bacilo - N95	Unid.	420	R\$ 5,01	R\$ 2.104,20	KSN
1229	Mascara Tripla Com Elastico Com Clip Nasal, Caixa C/50 Unidades	Caixa	1.200	R\$ 23,83	R\$ 28.596,00	WILXEX
1231	Papanicolau Tam. G	Kit	120	R\$ 4,17	R\$ 500,40	ADLIN
1238	Papel Grau Cirúrgico 30 Cm X 100 M	Rolo	80	R\$ 292,03	R\$ 23.362,40	HOSPFLEX
1240	Papel Lençol Desc. Em Rolo P/ Maca	Rlo	80	R\$ 14,24	R\$ 1.139,20	INDPEL
1245	Pulseira De Identificação P/ Rn (Rosa)	Unid.	800	R\$ 0,94	R\$ 752,00	ADLIN
1246	Regulador P/ Oxigênio	Unid.	15	R\$ 480,44	R\$ 7.206,60	OXIGEL
1249	Seringa Ultra Fine Pct C/10	Pct.	300	R\$ 1,12	R\$ 336,00	BD
1255	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 34	Unid.	60	R\$ 45,41	R\$ 2.724,60	CPL
1256	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 36	Unid.	60	R\$ 44,64	R\$ 2.678,40	CPL
1260	Solução Aquosa De Gliconato De Clorohexidina A 0.2%,	Litro	60	R\$ 26,33	R\$ 1.579,80	RIOQUIMICA
1262	Solução Degermante De Clorohexidina A 2% - 1000 Ml	Litro	60	R\$ 26,43	R\$ 1.585,80	RIOQUIMICA
1263	Sonda P/ Nutrição Enteral Nº 12 Com Fio Guia E Injetor Lateral	Unid.	60	R\$ 24,44	R\$ 1.466,40	WELL LEAD
1265	Sonda Retal Nº 06	Unid.	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00	MEDSONDA
1266	Sonda Retal Nº 08	Unid.	800	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00	MEDSONDA
1273	Sonda Retal Nº 24	Unid.	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00	MEDSONDA

1275	Teste De Esterilização Biológica A Vapor	Cxa	100	R\$ 835,76	R\$ 83.576,00	CELAN-UP
1277	Tube De Látex N. 200 Pct C/ 15 M	Pct.	100	R\$ 2,72	R\$ 272,00	LEMGRUBER
1281	Válvula Com Fluxômetro Para Cilindro	Kit	100	R\$ 548,15	R\$ 54.815,00	OXIGEL
VALOR TOTAL DO LOTE XI					R\$ 405.514,75	
VALOR TOTAL					R\$ 2.696.472,05	

CLÁUSULA QUINTA: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

Parágrafo único: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEXTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do setor de compras/Secretaria Municipal de Saúde.

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial nº 040/2018 - SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, formalização seus respectivos contratos obedecendo os itens, valor unitário e quantidades vencidos pela empresa, podendo também conforme o caso a Autoridade competente formalizar um único contrato com os itens e quantidade de todas as Secretarias participantes.

CLÁUSULA OITAVA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO através da Secretaria Municipal de Saúde a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecendo o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA deverá:

I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;

III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irrealizáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de PRESIDENTE DUTRA - MA por prazo de até 5 (cinco) anos;

II - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

III - Advertência.

IV - Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega dos produtos ou atraso na sua substituição, e por ocorrência de ato ou fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

V - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

VI - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Prefeitura Municipal de PRESIDENTE DUTRA - MA pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 040/2018- SRP e as propostas apresentadas pela CONTRATADA, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão Presencial nº 040/2018- SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de PRESIDENTE DUTRA/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

Presidente Dutra (MA) em 14 de Fevereiro de 2019.

ARISTEU MORAES NUNES MARTINS - Secretário Municipal de SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR

DROGA ROCHA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 05.348.580/0001-26.

REPRESENTANTE: Adalberto Rocha de Abreu - CPF: 398.279.333-53.

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES
Código identificador: 3619c8715878cb6a931d560743527a67

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP

Processo Administrativo nº 02.1812.0001/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2018 - Sistema de Registo de Preços - SRP

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM DATA: 11/01/2019 HORÁRIO: 09:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019. Referencia: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019. OBJETO: futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Presidente Dutra - MA. **Proc. Administrativo Nº 02.1812.0001/2018. VALIDADE:** 12 (DOZE) MESES.

Pelo presente instrumento, aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, reuniram-se na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, à Avenida José Olavo Sampaio, s/n, nas Dependências da Secretaria Municipal de Administração, no Município de PRESIDENTE DUTRA/MA, CEP: 65.7600-000, Fone: (99) 3663-3470, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.366/0001-08, o Senhor ARISTEU MORAES NUNES MARTINS, Secretário Municipal de Saúde, neste ato denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** da presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019**, juntamente com o o Senhor PHILIPPE DE SOUSA ROCHA portador do CPF: 051.562.523-03 representante da empresa: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, Localizado à Avenida Ind. Gil Martins, 1203- Bairro: PIO XII, CEP: 64.019-825, TERESINA - PI, inscrita no CNPJ: 02.956.130/0001-28 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.442.757-9, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e na regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 456/2014 de 02/01/2014 e nº 458/2014 de 03/01/2014, em face da proposta vencedora apresentada no PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 - SRP, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa **RESOLVE**: Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS dos itens da empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do **PREGÃO PRESENCIAL N. 040/2018**, bem como das propostas comerciais das PROMITENTE CONTRATADA.

Dados da Empresa: Razão Social: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	
CNPJ: 02.956.130/0001-28	Inscrição Estadual: 19.442.757-9
Endereço: AV IND. GIL MARTINS, 1203- BAIRRO: PIO XII, CEP: 64.019-825, TERESINA - PI	
Tel: (86) 3218-9600	EMAIL: www.dimensaodistribuidora.com.br

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. Os produtos deverão ser entregues diretamente no Hospital Municipal e Postos de Saúde, conforme a solicitação, todos estabelecidos nesta cidade de PRESIDENTE DUTRA - MA, onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em prazo não superior a 03 (três) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.
- III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 040/2018.
- V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua publicação, sendo vedada sua prorrogação.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
4	Acido Poliglicólico N.3-0 C/ Ag.	Unid.	2000	R\$ 72,80	R\$ 145.600,00	Technofio
5	Acido Tricloroacético 80% - 1000Ml	Lt	25	R\$ 347,75	R\$ 8.693,75	Qeel
9	Agulga Desc. 40X1,2Mm Cx C/100 Und	CX	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50	Sr
16	Agulha Desc. 25X7Mm Cx C/100 Und	CX	380	R\$ 14,30	R\$ 5.434,00	Sr
17	Agulha Desc. 25X8Mm Cx C/100 Und	CX	285	R\$ 14,30	R\$ 4.075,50	Sr
20	Agulha P/ Anestesia (Raqui) 25 G 1/2	Unid	520	R\$ 11,96	R\$ 6.219,20	Procare
22	Agulha P/ Anestesia (Raqui) 27 G 1/2	Unid	400	R\$ 12,81	R\$ 5.124,00	Procare
27	Agulhas 40X 12	Unid	24000	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00	Sr
28	Alcool 70% 1 Lt	Frascos	1000	R\$ 6,76	R\$ 6.760,00	Itaja
29	Alcool 70% Gel 500G	Frascos	445	R\$ 7,80	R\$ 3.471,00	Itaja
31	Algodão 0 S/ Agulha.	Unid.	200	R\$ 72,80	R\$ 14.560,00	Technofio
34	Algodão Em Bola 95G	Pacotes	240	R\$ 6,24	R\$ 1.497,60	Nathalya
36	Algodão Hidrofilo Em Bolas 100Gr	PCT	145	R\$ 6,24	R\$ 904,80	Nathalya
44	Aparelho De Pressão Arterial	UND	95	R\$ 132,86	R\$ 12.621,70	Premium
46	Atadura Crepom 15Cmx4,5M 13 Fios	CX	380	R\$ 19,89	R\$ 7.558,20	Real Minas
51	Atadura De Algodão 20 Cm	Unid.	520	R\$ 17,00	R\$ 8.840,00	Ortofen
52	Atadura De Algodão 6 Cm	Unid.	600	R\$ 5,92	R\$ 3.552,00	Ortofen
53	Atadura De Algodão 8 Cm	Unid.	600	R\$ 7,62	R\$ 4.572,00	Ortofen
57	Atadura De Crepe 20 Cm X 3M C/ 9 Fios	Unid.	1000	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00	M B Têxtil
59	Atadura Gessada 12 Cm X 3M	Unid.	960	R\$ 85,80	R\$ 82.368,00	Ortofen
63	Avental Descartavel	UND	380	R\$ 21,18	R\$ 8.048,40	Jarc
64	Avental Manga Curta Para Exame Ginecológico Tnt, Pct C/10	PCT	40	R\$ 23,40	R\$ 936,00	Jarc
71	Canula De Guedel Nº 2	Unid.	55	R\$ 5,72	R\$ 314,60	Goodcome
74	Canula De Guedel Nº 5	Unid.	55	R\$ 5,72	R\$ 314,60	Goodcome
78	Cateter Intravenoso Nº 16	Unid.	565	R\$ 1,98	R\$ 1.118,70	Solidor
80	Cateter Intravenoso Nº 20	Unid.	1040	R\$ 1,98	R\$ 2.059,20	Solidor
82	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto	Und	1200	R\$ 2,03	R\$ 2.436,00	Medsonda
84	Clamp Umbilical Estéril	Unid.	20000	R\$ 0,96	R\$ 19.200,00	Wiltex
86	Coletor De Urina Sistema Fechado C/ 2000 ML.	Unid.	800	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00	Labor Import
89	Compressa De Gases Hidrofila 91X91 C/11 Fios	RL	190	R\$ 41,60	R\$ 7.904,00	Ortofen
93	Dispositivo P/Incontinencia Urinaria Masculina Nº5	UND	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	Uro-Control
95	Dreno De Penrose Nº 2	UND	80	R\$ 31,85	R\$ 2.548,00	Waltex
99	Equipo Microgotas	Unid.	1400	R\$ 2,73	R\$ 3.822,00	Labor Import
100	Escova Cervical C/50	PCT	75	R\$ 33,02	R\$ 2.476,50	Vagispec
101	Escova Para Assepsia C/ Pvp	Unid.	445	R\$ 7,54	R\$ 3.355,30	Cristalia
102	Especulo Vaginal Desc. Tam. G	UND	1045	R\$ 2,60	R\$ 2.717,00	Vagispec
103	Especulo Vaginal Desc. Tam. M	UND	1900	R\$ 2,24	R\$ 4.256,00	Vagispec
104	Especulo Vaginal Desc. Tam. P	UND	1900	R\$ 1,95	R\$ 3.705,00	Vagispec
105	Filme P/ Ultra Som	RL	40	R\$ 84,06	R\$ 3.362,40	Sony
120	Fio Mononylon 0 C/Agulha	Caixa	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	Procare
123	Fio Mononylon 4-0 C/Agulha 2,0 Cm	Caixa	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	Procare
126	Fio Polipropileno Monofilamento Azul Para Ginecologia E Obstetricia 0 C/ Agulha 2,0 Cm 3/8	Caixa	25	R\$ 88,27	R\$ 2.206,75	Technofio
132	Fita P/ Hospitalar 19Mm/50 M	Unid.	160	R\$ 6,11	R\$ 977,60	Ciex
135	Formol Solução 37% 1 Lt	Litro	20	R\$ 17,42	R\$ 348,40	Ricie
137	Fralda Descartável Adulto Tam. G C/ 8 Unid.	Pacote	35	R\$ 19,50	R\$ 682,50	Descarpack
139	Gaze 7,5X7,5 11 Fios C/10	PCT	1995	R\$ 21,58	R\$ 43.052,10	Bio-Textil
143	Kit Completo De Válvula P/Cilindro De Oxigênio Com Copo De Umidificador	KIT	10	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00	Unitec
146	Lâmina De Vidro Fosca C/50	CXA	50	R\$ 9,65	R\$ 482,50	Precision



149	Luva Cirúrgica Est. Nº 7.0	Par	1000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	New Hand
150	Luva Cirúrgica Est. Nº 7,5	Par	1400	R\$ 2,08	R\$ 2.912,00	New Hand
154	Luva Procedimento Vinil Média C/100	CXA	190	R\$ 28,60	R\$ 5.434,00	Descarpack
157	Multivias C/ Clamp De 2 Vias	Unid.	320	R\$ 1,74	R\$ 556,80	Medsonda
159	Papel P/Eletrocardiograma Tam 50/40 Resma C/100 Folhas	RESM	95	R\$ 65,00	R\$ 6.175,00	Dixtal
162	Preservativo Masculino S/ Lubrificação C/200	CX	10	R\$ 81,90	R\$ 819,00	Madeitex
163	Propé Desc.	Unid.	3600	R\$ 14,69	R\$ 52.884,00	Hn Desc
166	Scalp Nº 25 Desc.	Unid.	4000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	Solidor
167	Scalp Nº 27 Desc.	Unid.	2000	R\$ 0,47	R\$ 940,00	Solidor
168	Scalp Nº19 Desc.	Unid.	600	R\$ 0,47	R\$ 282,00	Solidor
170	Sistema De Aspiração Traquial - Fechado 10 Fr	Unid.	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	Medsonda
171	Sistema De Aspiração Traquial - Fechado 12 Fr	Unid.	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00	Medsonda
172	Sistema De Aspiração Traquial - Fechado 14 Fr	Unid.	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00	Medsonda
173	Sistema De Aspiração Traquial - Fechado 16 Fr	Unid.	120	R\$ 1,51	R\$ 181,20	Medsonda
181	Sonda De Respiração Traqueal Nº06	UND	285	R\$ 1,20	R\$ 342,00	Medsonda
182	Sonda De Respiração Traqueal Nº08	UND	285	R\$ 1,27	R\$ 361,95	Medsonda
196	Sonda Uretral Nº10 Pvc Atoxico	UND	190	R\$ 1,27	R\$ 241,30	Medsonda
197	Sonda Uretral Nº 04	Unid.	160	R\$ 1,12	R\$ 179,20	Medsonda
198	Sonda Uretral Nº 06	Unid.	160	R\$ 1,20	R\$ 192,00	Medsonda
199	Sonda Uretral Nº 08	Unid.	280	R\$ 1,22	R\$ 341,60	Medsonda
200	Sonda Uretral Nº 12	Unid.	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00	Medsonda
201	Sonda Uretral Nº 14	Unid.	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00	Medsonda
202	Soro Glicofisiológico 250Ml Bolsa	FRS	1400	R\$ 5,83	R\$ 8.162,00	Halexistar
204	Tela Protesica Subcutanea	UND	50	R\$ 87,65	R\$ 4.382,50	Marlex
207	Tubo Endotraqueal 2,5 S/ Balão	Unid.	65	R\$ 7,20	R\$ 468,00	Solidor
208	Tubo Endotraqueal 3,0 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,80	R\$ 637,00	Solidor
209	Tubo Endotraqueal 4,0 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,91	R\$ 644,15	Solidor
210	Tubo Endotraqueal 4,5 C/ Balão	Unid.	80	R\$ 9,93	R\$ 794,40	Solidor
211	Tubo Endotraqueal 5 C/ Balão	Unid.	80	R\$ 9,83	R\$ 786,40	Solidor
212	Tubo Endotraqueal 5,5 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,98	R\$ 648,70	Solidor
213	Tubo Endotraqueal 6 C/ Balão	Unid.	80	R\$ 9,91	R\$ 792,80	Solidor
214	Tubo Endotraqueal 6,5 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,93	R\$ 645,45	Solidor
215	Tubo Endotraqueal 7 C/ Balão	Unid.	80	R\$ 9,96	R\$ 796,80	Solidor
216	Tubo Endotraqueal 7,5 C/ Balão	Unid.	65	R\$ 9,93	R\$ 645,45	Solidor
217	Tubo Endotraqueal 8,0C/ Balão	Unid.	80	R\$ 10,04	R\$ 803,20	Solidor
VALOR TOTAL LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					R\$ 573.040,70	
LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
218	Abaixador de língua c/ 100 unidades	Pacote	95	R\$ 7,54	R\$ 716,30	Theoto
224	Agulha descartável 25x8 c/ 100 unid.	Caixa	130	R\$ 0,16	R\$ 20,80	Sr
225	Agulha descartavel 30x8 c/ 100 und	Caixa	240	R\$ 0,16	R\$ 38,40	Sr
228	Atadura de crepe 15 cm x 3m c/ 9 fios	Unid.	800	R\$ 11,05	R\$ 8.840,00	M B Têxtil
231	Clorexidina 2% alcóolica 1lt	Litro	240	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00	Rioquímica
235	Coletor de material perfurocortante 3 litros	Unid.	240	R\$ 5,46	R\$ 1.310,40	America
236	Coletor de material perfurocortante 7 litros	Unid.	360	R\$ 5,98	R\$ 2.152,80	America
237	Coletor com tampa rosquiável transparente para fezes e urina universal 70 ml	Und	1200	R\$ 0,78	R\$ 936,00	Sr
240	Compressa cirúrgica 45x50cm tipo fralda	Und	40	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	Real Minas
241	Compressa de gase 7,5 x 7,5 cm 09 fios pct c/500	pct	800	R\$ 16,38	R\$ 13.104,00	Andreoni
249	Dreno de sucção 6.4 com reservatório sanfonado 600ml	unid	50	R\$ 50,08	R\$ 2.504,00	Lac-Medical
250	Dreno de penrose nº. 01 c/ gaze estéril pcte com 12 und	pacotes	50	R\$ 37,96	R\$ 1.898,00	Waltex
251	Dreno de penrose nº. 02 c/ gaze estéril pcte com 12 und	pacotes	25	R\$ 51,06	R\$ 1.276,50	Waltex
258	Equipo macrogotas p/ soro c/ injetor lateral desc.	Unid.	12000	R\$ 2,47	R\$ 29.640,00	Labor Import
262	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m.	Unid.	440	R\$ 12,74	R\$ 5.605,60	Missner

263	Espátula de aires c/ 100 unid.	Pacote	35	R\$ 13,00	R\$ 455,00	Theoto
267	Gelo reciclável (gelox) 250ml	Und	35	R\$ 7,90	R\$ 276,50	Gelotech
270	Glicosímetro (on call plus)	Unid.	35	R\$ 109,20	R\$ 3.822,00	On Call Plus
271	Gorro cirúrgico desc.	Unid.	400	R\$ 42,33	R\$ 16.932,00	Hmed
276	Kit Nicolau pequeno completo	Unid.	640	R\$ 3,64	R\$ 2.329,60	Vagispec
280	Lâmina p/ bisturi nº. 21	Unid.	800	R\$ 55,38	R\$ 44.304,00	Maxicor
281	Lamina de bisturi nº 22	Unid.	800	R\$ 55,38	R\$ 44.304,00	Maxicor
285	Lanterna p/exame clínico de mão grande	Und	20	R\$ 72,94	R\$ 1.458,80	Maxmidea
288	Luva de procedimento tam. G, c/ 100 unid	Caixa	200	R\$ 36,43	R\$ 7.286,00	Nugard
289	Luva de procedimento tam. M, c/ 100 unid.	Caixa	800	R\$ 36,12	R\$ 28.896,00	Nugard
293	Luvas estéreis nº 7,5 cx/200 pares	Pares	2000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00	New Hand
294	Luvas estéreis nº 8,0 cx/200 pares	Pares	2000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00	New Hand
297	Máscara tripla descartável	Unid.	2000	R\$ 9,88	R\$ 19.760,00	Olimed
298	Malha tubular 10cm x 15m	Unid.	50	R\$ 15,86	R\$ 793,00	Ortofen
299	Malha tubular 15cm x 15m	Unid.	50	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00	Ortofen
301	Malha tubular 6cm x 15m	Unid.	50	R\$ 12,04	R\$ 602,00	Ortofen
303	Micro lancetas cx. c/ 200 unid.	Caixa	30	R\$ 25,69	R\$ 770,70	Testline
308	Nylon 4.0 c/ agulha	Unid.	115	R\$ 65,00	R\$ 7.475,00	Procure
309	Nylon 5.0 c/ agulha	Unid.	115	R\$ 65,00	R\$ 7.475,00	Procure
313	Seringa descartável 01ml c/agulha	Unid.	5600	R\$ 0,44	R\$ 2.464,00	Sr
314	Seringa descartável 03ml c/agulha	Unid.	6000	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	Sr
316	Seringa descartável 10 ml, s/ agulha.	Unid.	8000	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00	Sr
318	Seringa descartável 20 ml, s/ agulha.	Unid.	5600	R\$ 0,86	R\$ 4.816,00	Sr
321	Termômetro clínico digital	Unid.	100	R\$ 22,01	R\$ 2.201,00	Solidor
323	Tiras p/ teste de glicose no sangue (on call plus) c/ 25 tiras	Caixa	120	R\$ 108,63	R\$ 13.035,60	On Call Plus
324	Tiras p/ teste de glicose no sangue (TRUE read) c/ 50 tiras	Caixa	80	R\$ 156,00	R\$ 12.480,00	Facil

VALOR TOTAL LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR R\$ 317.745,00

LOTE 03 MEDICAMENTOS FUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
326	Ambroxol xarope pediátrico, 15 mg/ 5 ml, 100 ml.	VD	4000	R\$ 3,60	R\$ 14.400,00	Farmace
327	Ampicilina 250 mg/5 ml,60 ml	VD	4000	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	Prati Donaduzzi
330	Bromidrato de fenoterol gotas, 20 ml.	FRS	2000	R\$ 8,68	R\$ 17.360,00	Prati Donaduzzi
335	Cinarizina 25 mg	CMP	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	Brainfarma
337	Complexo B CMP	CMP	24000	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00	Natulab
342	Diclofenaco de sódio 50 mg, CMP	CMP	28000	R\$ 0,10	R\$ 2.800,00	Prati Donaduzzi
344	Dipirona 500 mg, CMP	CMP	28000	R\$ 0,25	R\$ 7.000,00	Prati Donaduzzi
347	Iodeto de potássio 100 ml xarope	VD	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	Sobral
349	Neomicina + bacitracina 0,5%, c/ 10 g.	BIS	4200	R\$ 3,40	R\$ 14.280,00	Prati Donaduzzi
350	Nistatina creme vaginal 250.000 UI, 50 gr.	BIS	2800	R\$ 9,13	R\$ 25.564,00	Prati Donaduzzi
356	Saccharomyces cerevisie 100 milhões/ml, adulto 5 ml.	VD	2000	R\$ 9,78	R\$ 19.560,00	Infan
360	Secnidazol susp Oral 450 mg,15 ml	FRS	1200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00	E.Ms

VALOR TOTAL LOTE 03 MEDICAMENTOS FUS R\$ 183.664,00

LOTE 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
362	Ácido Fosfórico A 37%, Seringa C/ 2,5 ML.	SRG	35	R\$ 3,93	R\$ 137,55	Maquira
365	Adesivo Para Resina Fotopolimerizável 4ML (Dentina E Esmalte)	Frasco	10	R\$ 36,71	R\$ 367,10	Maquira
368	Agulha Gengival, Curta 30 G, C/ 100 Und	CX	20	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00	Injex
369	Agulha Gengival, Longa 27 G, C/ 100 Und	CX	20	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00	Injex
375	Anest. Local Mepivacaina 2% C/ Vaso Constr.Cx C/50 Tubs 1,8 ML	CX	30	R\$ 211,31	R\$ 6.339,30	Dfl
377	Anestésico Local Lidocaína 2% C/ Vaso Constr. C/ 50Tb. 1,8 ML	CX	25	R\$ 136,90	R\$ 3.422,50	Dfl
380	Anestésico Tópico Em Gel (Pote De 12 Mg)	PT	20	R\$ 12,01	R\$ 240,20	Dfl
388	Broca De Acabamento Resina Fina E Ultrafina	KIT	10	R\$ 41,76	R\$ 417,60	Fava
389	Broca De Aço Baixa Rotação De Aço Nº. 2	Und	35	R\$ 16,41	R\$ 574,35	Kavo



390	Broca De Aço Baixa Rotação De Aço Nº. 4	Und	35	R\$ 16,41	R\$ 574,35	Kavo
391	Broca De Aço Baixa Rotação De Aço Nº. 6	Und	35	R\$ 16,41	R\$ 574,35	Kavo
392	Broca De Aço Baixa Rotação De Aço Nº. 8	Und	35	R\$ 16,30	R\$ 570,50	Kavo
405	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Cilíndrica, Topo Plano, Nº 1093	UND	25	R\$ 3,56	R\$ 89,00	Fava
406	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1011	Und	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
407	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1012	UND	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
408	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1013	Und	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
409	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1014	UND	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
410	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1015	Und	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
411	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Esférica Nº 1016	UND	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	Fava
412	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Topo Cônica, Nº 2135	Und	15	R\$ 3,56	R\$ 53,40	Fava
413	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Tronco Cônica, Extremidade Arredondada Nº 2068	Und	15	R\$ 3,56	R\$ 53,40	Fava
414	Broca Ponta Diamantada, Alta Rotação, Tronco Cônica, Nº 2068	Und	15	R\$ 3,56	R\$ 53,40	Fava
430	Camuça Para Amálgama	UND	10	R\$ 16,51	R\$ 165,10	Jon
431	Caneta De Alta Rotação	UNID.	10	R\$ 860,65	R\$ 8.606,50	Calu
439	Clorexidina Vdr C/ 100Ml	VDR	20	R\$ 20,49	R\$ 409,80	Maquira
440	Colher De Dentina	UNID	15	R\$ 10,82	R\$ 162,30	Lm
441	Coltosol 20 Gr.	VD	15	R\$ 18,38	R\$ 275,70	Maquira
453	Disco De Lixa Contendo 100 Und De 16 Mm Para Acabamento De Resina (Tipo Soflex)	Cx	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	Microdont
456	Eucaliptol C/ 10 Ml	Frasco	10	R\$ 15,91	R\$ 159,10	Biodinamica
457	Eugenol Com 20 Ml.	VD	20	R\$ 21,69	R\$ 433,80	Biodinamica
459	Fio Agulhado P/ Sutura Odontologica De Seda 3.0 C/ 24 Unid	CX	25	R\$ 68,36	R\$ 1.709,00	TecnheW
460	Fio De Sutura Sutura Odontologica Com 10 Metro	UND	25	R\$ 67,92	R\$ 1.698,00	TecnheW
463	Fixador 475 Ml	Frasco	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00	Caithec
472	Hidróxido De Cálcio P.A 10 G	PT	10	R\$ 8,64	R\$ 86,40	Maquira
474	Ionomero De Vd Forramento Pó E Líquido.	KIT	5	R\$ 94,51	R\$ 472,55	Sswhite
475	Ionomero De Vd Restaurador Pó E Líquido.	KIT	10	R\$ 51,45	R\$ 514,50	Maquira
476	Ionômero De Vidro P/ Cimentação Líquido	VDR	20	R\$ 51,45	R\$ 1.029,00	Maquira
477	Ionômero De Vidro P/ Cimentação Pó	VDR	20	R\$ 51,45	R\$ 1.029,00	Maquira
488	Lima Kerr De 25Mm - 1ªsérie	Caixa	15	R\$ 26,86	R\$ 402,90	Tdk
489	Lima Kerr De 25Mm - 2ª Série	Caixa	15	R\$ 26,86	R\$ 402,90	Tdk
491	Material Restaurador Intermediário Pó E Líquido	KIT	5	R\$ 90,03	R\$ 450,15	Biodinamica
494	Matriz De Poliester P/ Resina	UND	230	R\$ 21,32	R\$ 4.903,60	Microdont
495	Microbusk	TB	95	R\$ 23,05	R\$ 2.189,75	K.G
496	Mult Bond 4 Ml	UNID	5	R\$ 93,96	R\$ 469,80	Dentsply
499	Otosporin Suspotológica - 10 Ml	VD	15	R\$ 26,31	R\$ 394,65	Farmoquimica
505	Pasta Profilática C/ Fluor 50 Gr	BIS	25	R\$ 12,87	R\$ 321,75	Maquira
506	Película Radiográfica Adulto	CX	5	R\$ 252,28	R\$ 1.261,40	Dfl
514	Porta Amalgama Plástica	UND	5	R\$ 17,52	R\$ 87,60	Maquira
515	Refil Resina Composta (Dentina) Da2	Tubo	20	R\$ 32,48	R\$ 649,60	Dfl
516	Refil Resina Composta (Dentina) Da3 (Universal)	Tubo	20	R\$ 32,60	R\$ 652,00	Dfl
517	Refil Resina Composta (Dentina) Da3,5	Tubo	20	R\$ 32,35	R\$ 647,00	Dfl
518	Refil Resina Composta (Dentina) Db2	Tubo	20	R\$ 32,60	R\$ 652,00	Dfl
527	Resina Composta Monohibrida A1	UNID	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	Sdi
528	Resina Composta Monohibrida A2	UNID	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	Sdi
529	Resina Fotopolimerizável Micro Híbridas	TB	30	R\$ 32,60	R\$ 978,00	Dfl
530	Revelador, 475 Ml	Frasco	25	R\$ 18,80	R\$ 470,00	Caithec
534	Selante De Cicatriculas E Fissuras Com Fluor.	KIT	15	R\$ 76,88	R\$ 1.153,20	Biodinamica
537	Sugador De Saliva Pct C/ 40	PCT	60	R\$ 10,30	R\$ 618,00	Ss Plus
538	Sugadores Descatavel C/ 40 Unidades	PCT	80	R\$ 10,30	R\$ 824,00	Ss Plus

539	Tartarite	VDR	10	R\$ 29,17	R\$ 291,70	Iodontosul
545	Tricresolformalina De 10 Ml	VD	20	R\$ 12,53	R\$ 250,60	Maquira
546	Verniz C/ Flúor, 10 Ml.	VD	20	R\$ 20,88	R\$ 417,60	Biodinamica
VALOR TOTAL LOTE 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO					R\$ 55.054,15	
LOTE 05 MATERIAL DE LABORATÓRIO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
555	Álcool Cetona - 1000Ml	Und	50	R\$ 60,35	R\$ 3.017,50	Qeel
556	Álcool Isopropílico - 1000Ml	Und	50	R\$ 55,64	R\$ 2.782,00	Qeel
563	Anticoagulante Edta, C/ 20 Ml	Frasco	20	R\$ 9,23	R\$ 184,60	Bioclin
569	Bastão Para Diluição De Fezes	Unid.	25	R\$ 10,92	R\$ 273,00	Theoto
573	Bioplus	UND	10	R\$ 32.817,42	R\$ 328.174,20	Bioplus
578	Camara De Neubauer Espelhada	Unid.	5	R\$ 416,82	R\$ 2.084,10	New Optcs
579	Carvão Ativado Em Pó 30Mg	Und	25	R\$ 50,10	R\$ 1.252,50	Qeel
585	Colesterol Monoreagente Enzimatico C/ 200 Testes	kit	15	R\$ 153,11	R\$ 2.296,65	Bioclin
587	Coloração De Gram, C/ 4 X 500 Ml.	Kit	5	R\$ 83,88	R\$ 419,40	Renylab
589	Corante Hematológico (Instant. Prov), 3 X 500 Ml.	Kit	20	R\$ 81,84	R\$ 1.636,80	Newprov
591	Cristal Violeta 1000Ml	Und	15	R\$ 140,48	R\$ 2.107,20	Newprov
592	Cronômetro Para Coagulograma	Unid.	5	R\$ 105,72	R\$ 528,60	Roni Alzi
593	Desencrostante P/Lavagem Dos Tubos	KG	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	Cinord
594	Escova P/Lavagem De Tubo Tamanho G	UND	30	R\$ 19,83	R\$ 594,90	J Prolab
600	Fita Reativa P/ Urinálise C/ 100 Tiras - Bioclin, Labtest Ou Similar	Unid.	40	R\$ 347,56	R\$ 13.902,40	Bioclin
605	Galeria P/ Tubos De Ensaio P/ 36 Tubos	Unid.	5	R\$ 18,28	R\$ 91,40	Cralplast
608	Gama Gt C/ 60 Ml	kit	15	R\$ 184,73	R\$ 2.770,95	Bioclin
609	Garrote Com Trava Adulto	Unid.	15	R\$ 10,40	R\$ 156,00	Premium
610	Glicose C/500 Testes	KIT	70	R\$ 112,74	R\$ 7.891,80	Bioclin
614	Hemstab C/400 Testes	KIT	30	R\$ 30,92	R\$ 927,60	Labtest
628	Lugol Fraco 1% - 1000Ml	Und	15	R\$ 106,42	R\$ 1.596,30	Newprov
634	Óleo De Imersão 100 Ml	Vidro	20	R\$ 26,24	R\$ 524,80	Renylab
636	Panotico 3X500Ml	KIT	30	R\$ 61,81	R\$ 1.854,30	Renylab
640	Pcr C/60 Testes Rerolatex	KIT	70	R\$ 236,60	R\$ 16.562,00	Labtest
648	Pipetador Ajustavel Mod. Asd 200/1.000 Ul	Unid.	10	R\$ 471,85	R\$ 4.718,50	Kacil
649	Pipetador Fixo C/Dispens. De Ponteira 10 Ml	UND	10	R\$ 189,93	R\$ 1.899,30	Kacil
651	Pipetador Fixo C/Dispens. De Ponteira 20 Ml	UND	10	R\$ 191,72	R\$ 1.917,20	Kacil
663	Ponteiras P/ Pipetas Automáticas G - Branca C/ 100 Und	pacotes	25	R\$ 55,61	R\$ 1.390,25	Cralplast
666	Proteína C Reativa (Pcr) - 2,0Ml (Bioclin, Labtest Ou Similar)	unid	25	R\$ 150,10	R\$ 3.752,50	Bioclin
667	Reagente Ácido Úrico Liquiforme - 120Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	25	R\$ 146,51	R\$ 3.662,75	Labtest
668	Reagente Bilirrubina - 250Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	25	R\$ 73,63	R\$ 1.840,75	Bioclin
671	Reagente Glicose - 250Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	unid	40	R\$ 113,15	R\$ 4.526,00	Bioclin
686	Reagente Tgp Cinético P/ Automação - 54Ml - Laborclin, Labtest Ou Similar	unid	30	R\$ 150,10	R\$ 4.503,00	Bioclin
702	Termometro P/ Caixa De Vacina	Unid.	10	R\$ 107,12	R\$ 1.071,20	J Prolab
706	Tira Reativa P/ Urina C/ 100 Unid.	Caixa	35	R\$ 53,77	R\$ 1.881,95	Sensitive
708	Transaminase Ast (Tgo) Cinético P/ 60-120 Testes	kit	35	R\$ 265,07	R\$ 9.277,45	Labtest
VALOR TOTAL LOTE 05 MATERIAL DE LABORATÓRIO					R\$ 432.329,85	
LOTE 06 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
727	Aciclovir 200mg Comp cx/200	CX	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	Pharlab
732	Albendazol 200Mg Cx C/100 Comp	CX	95	R\$ 757,50	R\$ 71.962,50	E.Ms
734	Albendazol Suspensão Oral 40 Mg/Ml.	Vidro	1600	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00	Prati Donaduzzi
736	Ambroxol Xarope Pediatrico, 15Mg/5Ml, 100Ml	Vidro	1200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	Farmace
738	Amoxicilina Pó P/ Susp Oral 50Mg/Ml C/ 60 Ml.	Frasco	2000	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00	Prati Donaduzzi
744	Cefalexina 500 Mg, Caps.	Comp.	16000	R\$ 1,00	R\$ 16.000,00	Antibioticos



745	Cefalexina, Cloridrato De, Susp. Oral 50 Mg/ ML, C/ 60 ML.	Frasco	2000	R\$ 16,25	R\$ 32.500,00	Teuto
746	Ceftriaxona 1G Injetável cx/50	CX	80	R\$ 962,50	R\$ 77.000,00	Antibioticos
749	Cloridrato De Ondansetrona 2Mg/ML 4ml Injetável cx/50	CX	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Halexistar
753	Dexametasona Creme 10g	tubo	2000	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00	Prati Donaduzzi
757	Diclofenaco resinato 15Mg/ML Gotas 20ml	Vidro	1600	R\$ 7,90	R\$ 12.640,00	Vitamedic
758	Diclofenaco De Potassio 50Mg	Comp.	16800	R\$ 0,20	R\$ 3.360,00	Geolab
759	Digoxina 0,25Mg Comp.	Comp.	1600	R\$ 0,13	R\$ 208,00	Pharlab
761	Dipirona 500 Mg C/ 500 Comprimidos	Cx	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	Prati Donaduzzi
763	Dipropionato De Beclometasona, 250mcg/Dose Sol.Inal.Ou Aeros.	Frasco	15	R\$ 146,00	R\$ 2.190,00	Chiesi
772	Fosfato De Clindamicina 300Mg Cx C/50	CX	50	R\$ 481,25	R\$ 24.062,50	União Quimica
774	Glibenclamida 5Mg Caixa Com 750 Comprimidos.	Cx	40	R\$ 56,25	R\$ 2.250,00	Geolab
776	Hidroxido De Alumínio Suspensão 100 ml, Caixa Com 50 Frascos	Cx	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	Ifal
777	Hidroxido De Alumínio+Hidr.De Magnésio Susp.Oral C/100ML	Vidro	800	R\$ 6,13	R\$ 4.904,00	Sobral
781	Imosec 2Mg Cx C/200	CX	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	Janssen
782	Insulina Novorapid Penflex 3ml	UND	80	R\$ 85,75	R\$ 6.860,00	Novo Nordisk
788	Losartana Potássica 100 Mg	Comp.	8000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00	Prati Donaduzzi
793	Metformina, Cloridrato, 850Mg Comp.	Comp.	24000	R\$ 0,18	R\$ 4.320,00	Prati Donaduzzi
797	Metoclopramida, Cloridrato De, 10 Mg Comp.	Comp.	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	Hipolabor
801	Metronidazol 5% Creme Vaginal C/ 40 Gr.	Bisnaga	720	R\$ 11,05	R\$ 7.956,00	Prati Donaduzzi
806	Neomicina + Bacitracina 0,5%/10G	Bisnaga	880	R\$ 3,40	R\$ 2.992,00	Prati Donaduzzi
807	Nimesulida 100 Mg	Comp.	10400	R\$ 0,20	R\$ 2.080,00	Cimed
811	Nistatina Susp. Oral 100.000 Ui/ML C/ 30ML.	Frasco	400	R\$ 6,53	R\$ 2.612,00	Prati Donaduzzi
812	Nitroprusseto de Sodio 25mg/ml 2ml Cx C/5	CX	20	R\$ 237,50	R\$ 4.750,00	Cristalia
816	Paracetamol 200Mg/ML, Sol.Oral C/ 15 ML.	Frasco	1280	R\$ 1,75	R\$ 2.240,00	Farmace
818	Penicilina Benzatina Po P/ Susp. Inj. 1.200.000 Ui, Amp	Fras-amp	520	R\$ 22,50	R\$ 11.700,00	Teuto
820	Penicilina Procaína+Potassica, Susp.Inj.300.000+100.000 Ui	Fras-amp	265	R\$ 10,75	R\$ 2.848,75	Blau
823	Prednisona 20 Mg, Comp.	Comp.	5600	R\$ 0,50	R\$ 2.800,00	Cristalia
827	Ranitidina 150 Mg, Comp.	Comp.	6400	R\$ 0,38	R\$ 2.432,00	Geolab
830	Salbutamol 2mg Comp C/20	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Gsk
831	Salbutamol Xarope 120 ML	UND	2590	R\$ 2,50	R\$ 6.475,00	Prati Donaduzzi
834	Sinvastatina Comp. 40 Mg	Comp.	10400	R\$ 0,35	R\$ 3.640,00	Pharlab
838	Sulfato De Magnésio 10% amp 10 ML Inj Cx C/50	CX	15	R\$ 93,75	R\$ 1.406,25	Isofarma
839	Sulfato Ferroso gotas Sol.Oral, 30 ML.	Frasco	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00	Hipolabor
VALOR TOTAL LOTE 06 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA					R\$ 377.959,00	
LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
843	Ácidos graxos essenciais 100 ml	Frasco	120	R\$ 6,25	R\$ 750,00	Kelldrin
845	Acido tranexâmico 250mg/5ml, inj.	Ampola	400	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00	Hipolabor
849	Água destilada 500 ml	Und	2880	R\$ 5,58	R\$ 16.070,40	Farmace
850	Albumina humana 20% c/ 50 ml.	Frasco	15	R\$ 376,88	R\$ 5.653,20	Blau
853	Aminofilina 24mg/ml injet.10ml	Ampola	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00	Farmace
857	Argirol 10% gotas 5 ml	Frasco	55	R\$ 20,70	R\$ 1.138,50	Allergan
860	Atenolol 100 mg	Comp.	560	R\$ 0,13	R\$ 72,80	Prati Donaduzzi
861	Bicarbonato de sódio 8,4% 10 ml	Ampola	1360	R\$ 1,95	R\$ 2.652,00	Farmace
863	Brometo de ipratropio (atrovent) 0,25 mg/ml, 20 ml solução inalatório	Frasco	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	Prati Donaduzzi
865	Bromoprida 4mg/ml 20 ml gotas	Frasco	125	R\$ 3,75	R\$ 468,75	Prati Donaduzzi



867	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica c/ 20 ml gotas (buscopan composto gotas)	Frasco	3040	R\$ 15,00	R\$ 45.600,00	Hipolabor
879	Cimetidina 200mg caixa c/ 500 comp	CX	80	R\$ 162,50	R\$ 13.000,00	Prati Donaduzzi
885	Cloreto de potássio 19,1%, inj. Amp. 10 ml.	Ampola	120	R\$ 0,63	R\$ 75,60	Halexistar
886	Cloreto de Rocuronio 50mg-10mg /ml cx c/12 Ampolas	CX	25	R\$ 459,00	R\$ 11.475,00	Cristalia
887	Cloreto de sódio 10 %, inj. Amp. 10 ml.	Ampola	960	R\$ 0,43	R\$ 412,80	Farmace
889	Cloridrato de ambroxol xarope 30 mg/5ml 100 ml adulto	Frasco	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00	Farmace
890	Cloridrato de ambroxol xarope 15 mg/5ml 100 ml infantil	Frasco	80	R\$ 3,60	R\$ 288,00	Farmace
896	Cloridrato de esmolol 10 mg/ml amp 10ml	Ampola	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	Cristalia
898	Complexo B injetável, amp. 2 ml.	Ampola	1840	R\$ 1,88	R\$ 3.459,20	Hypofarma
901	Dexametasona 4mg amp 2,5 ml	Ampola	1840	R\$ 1,33	R\$ 2.447,20	Farmace
903	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml, inj. Amp. 3 ml.	Ampola	4000	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	Farmace
906	Diminidrato + piridoxina 50mg+50mg, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	80	R\$ 2,88	R\$ 230,40	União Quimica
911	Dopamina 5 mg/ml injetável ampola 10 ml.	Ampola	320	R\$ 3,38	R\$ 1.081,60	União Quimica
916	Epítezam pomada oftálmica 3,5 g	Und	25	R\$ 25,12	R\$ 628,00	Allergan
917	Etilefrina 10 mg/ml, amp. 1 ml.	Ampola	300	R\$ 2,38	R\$ 714,00	União Quimica
919	Furosemida 20 mg/ 2 ml, amp. 2 ml.	Ampola	1360	R\$ 1,00	R\$ 1.360,00	Farmace
923	Gentamicina 80mg/2ml, inj. Amp. 2 ml.	Ampola	800	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00	Hypofarma
924	Gliconato de cálcio, 10%, inj. 10 ml.	Ampola	640	R\$ 3,25	R\$ 2.080,00	Isofarma
930	Hidralazina 25 mg, comp.	Comp.	130	R\$ 0,65	R\$ 84,50	Novartis
931	Hidrocortisona 100 mg, inj.	Ampola	960	R\$ 5,63	R\$ 5.404,80	União Quimica
933	Imunoglobulina Anti-rhd 300 mcg.	Ampola	97,5	R\$ 515,00	R\$ 50.212,50	Csl Behring
935	Lidocaína 2% geléia, 30 gr.	Bisnaga	170	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00	Pharlab
938	Metilergometrina 0,2 mg, comprimido	Comp	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00	Biolab
942	Metronidazol 0,5%, inj. 100 ml, sistema fechado.	Frasco	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00	Farmace
950	Noradrenalina 8 mg/4 ml	Ampola	360	R\$ 4,75	R\$ 1.710,00	Hipolabor
951	Oleo hidratante (age) c/ 100 ml	Vidro	105	R\$ 6,25	R\$ 656,25	Kelldrin
953	Omeprazol 40 mg injetável ampola 10 ml.	Ampola	760	R\$ 14,63	R\$ 11.118,80	União Quimica
956	Ocitocina 5 ui/ml 1 ml	Ampola	3280	R\$ 2,50	R\$ 8.200,00	União Quimica
957	Penicilina benzatina 400.000 Ui	Ampola	360	R\$ 10,75	R\$ 3.870,00	Blau
961	Prometazina 50 mg/2ml, inj. Amp. 2 ml.	Ampola	920	R\$ 3,88	R\$ 3.569,60	Sanval
963	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	Frasco	960	R\$ 4,45	R\$ 4.272,00	Farmace
965	Soro fisiológico 0,9%, 500 mL, sistema fechado.	Frasco	5600	R\$ 5,83	R\$ 32.648,00	Farmace
967	Soro glicosado 5% 250 ml, sistema fechado.	Frasco	1840	R\$ 5,00	R\$ 9.200,00	Fresenius
972	Sulfato de magnésio 50%, amp. 10 ml.	Ampola	800	R\$ 10,38	R\$ 8.304,00	Isofarma
973	Sulfametoxazol + trimetropina inj amp 5ml	Ampola	800	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00	Brainfarma

VALOR TOTAL LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR R\$ 274.543,90

LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
982	Amplictil 100Mg	CMP	1840	R\$ 0,53	R\$ 975,20	União Quimica
984	Amytril 25Mg	CMP	1520	R\$ 0,20	R\$ 304,00	Cristalia
985	Benzilato De Atracurio 10Mg/Ml	AMPOLA	520	R\$ 20,25	R\$ 10.530,00	Cristalia
990	Brometo De Rocuronio Relaxante Muscular 10Mg/Ml	Ampola	320	R\$ 38,25	R\$ 12.240,00	Cristalia
991	Carbamazepina 200Mg	CMP	16000	R\$ 0,30	R\$ 4.800,00	União Quimica
992	Carbamazepina 400Mg	CMP	320	R\$ 0,95	R\$ 304,00	Cristalia
993	Carbamazepina Xarope	VD	30	R\$ 28,75	R\$ 862,50	União Quimica
994	Carbolitium 300Mg	CMP	110	R\$ 0,50	R\$ 55,00	Hipolabor
996	Cloridrato De Cetamina 50 Mg - 10 Ml	Frasco	120	R\$ 135,75	R\$ 16.290,00	Cristalia
999	Clorpromazina 25 Mg	Comp	880	R\$ 0,48	R\$ 422,40	Cristalia
1000	Acido valproico 250Mg Comprimido	CMP	160	R\$ 0,75	R\$ 120,00	Biolab
1001	Acido valproico Xarope 100ml	VD	90	R\$ 8,75	R\$ 787,50	Hipolabor
1002	Diazepan 10Mg Comprimido	CMP	12000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00	União Quimica
1005	Difenidramina 50Mg/Ml	Ampola	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	Cristalia
1009	Prometazina 25mg/ml 2ml cx/100	CX	50	R\$ 387,50	R\$ 19.375,00	Sanval
1010	Prometazina 25Mg	CMP	3600	R\$ 0,28	R\$ 1.008,00	Cristalia





1013	Fentanila 0,05 Mg - 10 ML	Ampola	320	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00	Hipolabor
1014	Fentanila 0,05 Mg - 5 ML	Ampola	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	Hipolabor
1016	Fluoxetina De 20Mg	COMP.	760	R\$ 0,20	R\$ 152,00	Pharlab
1021	Haloperidol Gotas 20ml	VD	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	União Quimica
1022	Haloperidol 5Mg/ML - 1 ML	Comp	640	R\$ 2,48	R\$ 1.587,20	União Quimica
1024	Fenitoina 50mg/ml 5ml Injetável	AMP	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90	Hipolabor
1025	Hidralazina (Neprosol) 20Mg/ML - 01 ML	Ampola	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	Cristalia
1029	Midazolam inj 3ml cx/50	CX	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	Hipolabor
1030	Midazolam inj 5ml cx/50	CX	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Hipolabor
1031	Midazolam inj 10ml cx/50	CX	35	R\$ 418,75	R\$ 14.656,25	Hipolabor
1033	Morfina 0,2Mg/ML-1ML	Ampola	640	R\$ 10,50	R\$ 6.720,00	Cristalia
1034	Morfina 1Mg/Amp -2ML	Ampola	640	R\$ 10,63	R\$ 6.803,20	Cristalia
1035	Levomepromazin 100mg comp cx/200	CX	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	Cristalia
1037	Oxcabazepina 300Mg	CMP	80	R\$ 1,53	R\$ 122,40	União Quimica
1042	Propofol 10Mg - 20ML	Ampola	120	R\$ 31,88	R\$ 3.825,60	Cristalia
1044	Resperidona 2Mg	CMP	1600	R\$ 0,60	R\$ 960,00	União Quimica
1047	Sertralina 50 Mg cx/30	CX	70	R\$ 22,50	R\$ 1.575,00	Geolab
1048	Sevoflurano 250ML	Frasco	160	R\$ 975,00	R\$ 156.000,00	Cristalia
VALOR TOTAL LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO					R\$ 296.009,15	
LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1058	Cefepima 1g, injetavel, ampola	Ampola	125	R\$ 15,50	R\$ 1.937,50	Antibioticos
1060	Diclofenato de sódio 75mg ampola 3ml	Ampola	16000	R\$ 1,33	R\$ 21.280,00	Farmace
1063	Enoxaparina 40mg/0,4ml c/10+ser	Amp	240	R\$ 104,98	R\$ 25.195,20	Eurofarma
1064	Enoxaparina 60mg/0,6ml c/10+ser	Amp	240	R\$ 159,93	R\$ 38.383,20	Eurofarma
1067	Imipenem 500 mg + cilastatina sodica 500mg, po para sol. Injetavel, solucao	Ampola	800	R\$ 42,50	R\$ 34.000,00	Antibioticos
1076	Meropeném i.v 1g injetavel	Ampola	280	R\$ 87,00	R\$ 24.360,00	Antibioticos
VALOR TOTAL LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL					R\$ 145.155,90	
LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1088	Acebrofilina xpe ad. 10mg/ml 120ml	Fco	560	R\$ 18,75	R\$ 10.500,00	Geolab
1092	Acido valproico 250mg xpe 100ml c1	Fco	130	R\$ 8,75	R\$ 1.137,50	Hipolabor
1093	Acido valproico 500mg c/50cpr(epilenil) c1	Cpr	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	Biolab
1096	Amiodarona 200mg c/500cpr	Cpr	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	Geolab
1100	Apresolina 25mg c/20cpr(clor.de hidralazina)	Cpr	1600	R\$ 0,65	R\$ 1.040,00	Novartis
1103	Atensina 200 mg 30 cpr	Cpr	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00	Boehringer
1104	Baclofeno (baclon)10mg c/20cpr	Cpr	2400	R\$ 0,95	R\$ 2.280,00	União Quimica
1109	Carvedilol 3,125mg c/30cpr	Cpr	400	R\$ 0,28	R\$ 112,00	Biolab
1113	Citalopran 20mg c/30cpr c1	Cpr	800	R\$ 0,63	R\$ 504,00	Pharlab
1114	Clonazepan 2mg c/20cpr b1	Cpr	800	R\$ 0,20	R\$ 160,00	Geolab
1121	Divalproato de sodio 500mg c/20cpr c1	Cpr	1600	R\$ 4,58	R\$ 7.328,00	Zydus Nikkho
1122	Dobutamina 250mg 20ml	Fco	130	R\$ 11,50	R\$ 1.495,00	Hipolabor
1123	Dramin b6 gts nausealm (piridoxina) 25+5mg/ml sol.oral 20 ml	Fco	130	R\$ 10,80	R\$ 1.404,00	União Quimica
1124	Fenobarbital 100mg c/200cpr b1	Cpr	2400	R\$ 0,25	R\$ 600,00	União Quimica
1129	Inibina 10mg c/30cpr	Cpr	240	R\$ 7,63	R\$ 1.831,20	Apsen
1130	Isossorbida (isordil) subl 5mg c/30cpr	Cpr	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	E.Ms
1131	Isossorbida 10mg c/30cpr	Cpr	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00	E.Ms
1137	Morfina 10mg c/50cpr	Cpr	280	R\$ 1,25	R\$ 350,00	Cristalia
1147	Tenoxicam 20mg c/10cpr	Cpr	2800	R\$ 1,50	R\$ 4.200,00	União Quimica
VALOR TOTAL LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR					R\$ 44.157,70	
LOTE 11 - MATERIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1156	Agulha Ultra Fine C/10	Cxa	45	R\$ 66,61	R\$ 2.997,45	Bd
1158	Alfabeto De Chumbo	Kit.	25	R\$ 401,18	R\$ 10.029,50	Konex
1159	Amniótomo (Romper Bolsa): R	Unid.	25	R\$ 2,60	R\$ 65,00	Cpl
1162	Cânula De Traqueostomia Sem Balão Nº 3,5	Unid.	45	R\$ 47,71	R\$ 2.146,95	Cpl
1163	Cânula De Traqueostomia Sem Balão Nº 4,0	Unid.	45	R\$ 47,39	R\$ 2.132,55	Cpl
1169	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 7,5	Unid.	45	R\$ 48,28	R\$ 2.172,60	Solidor

1171	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 8,5	Unid.	45	R\$ 48,19	R\$ 2.168,55	Solidor
1172	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 9,0	Unid.	45	R\$ 47,05	R\$ 2.117,25	Solidor
1177	Cateter Para Subclávia Duplo Lúmen Para Hemodiálise 11,5F X 15 Cm	Unid.	65	R\$ 234,00	R\$ 15.210,00	Biomedical
1181	Clamp Para Cordão Umbilical	Unid.	150	R\$ 0,96	R\$ 144,00	Wiltex
1189	Cpap Nasal Nº 01	Kit	15	R\$ 479,31	R\$ 7.189,65	Newmed
1193	Dispositivo P/ Incontinência Urinária Nº 5	Unid.	150	R\$ 5,46	R\$ 819,00	Uro-Control
1194	Eletrodo P/ Monitor Cardíaco Nº 41 X 36 Mm	Unid.	4400	R\$ 0,60	R\$ 2.640,00	Maxicor
1197	Esparadrapo Micropore 10Cm X 10 M	Rolo	450	R\$ 13,57	R\$ 6.106,50	Wiltex
1198	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx10Cm	Uni.	55	R\$ 34,05	R\$ 1.872,75	Taylor
1201	Filme P/ Raios-X, Tamanho 18 X 24 Cm	Cxs.	75	R\$ 195,16	R\$ 14.637,00	Ibf
1202	Filme P/ Raios-X, Tamanho 24 X 30 Cm	Cxs.	75	R\$ 325,00	R\$ 24.375,00	Ibf
1205	Filme Para Mamografia 18X24	Cxs.	75	R\$ 416,00	R\$ 31.200,00	Ibf
1206	Filme Para Raio-X Médico 35X43 Cm Com 100 Und.	CX	75	R\$ 653,81	R\$ 49.035,75	Ibf
1209	Filtro Umidificador Com Barreira Anti Bacteriana 173	Unid.	100	R\$ 65,73	R\$ 6.573,00	Gibeck
1215	Fixador Para Raio-X Maquina Automática	GALÃO	40	R\$ 533,00	R\$ 21.320,00	Ibf
1221	Glutaraldeido 2%	Galão	60	R\$ 124,80	R\$ 7.488,00	Cinord
1222	Hastes Flexíveis	Cx.	60	R\$ 3,38	R\$ 202,80	Higgie Top
1223	Hemodialisador Capilar De Baixo Fluxo (Diálise)	Unid.	60	R\$ 527,83	R\$ 31.669,80	Nipro
1224	Isolador De Pressão (Diálise)	Unid.	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00	Medsonda
1230	Números De Chumbo 8Mm	Kit	10	R\$ 157,69	R\$ 1.576,90	Konex
1232	Papanicolau Tam. M	Kit	1600	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00	Vagispec
1234	Papel Grau Cirúrgico 08Cm X 100 M	Rolo	80	R\$ 81,82	R\$ 6.545,60	Harbo Medical
1235	Papel Grau Cirúrgico 10 Cm X 100 M	Rolo	80	R\$ 103,12	R\$ 8.249,60	Harbo Medical
1241	Papel Milimetrado P/ Ecg A4 90X90X30 Sanfonado, Com 1.000 Folhas.	Pct.	80	R\$ 308,56	R\$ 24.684,80	Dixtal
1242	Polifix 2 Vias (Multivias) - Unid.	Unid.	6000	R\$ 1,74	R\$ 10.440,00	Medsonda
1248	Revelador Manual, Galão	Galão	60	R\$ 296,48	R\$ 17.788,80	Ibf
1250	Serra Elétrica Para Retirada De Gesso Com Motor 1/4Hp 1.800 Oscilações Por Minuto Tensão 220Vpotencia De 180W . Amperagem 1,65 A - 0,86 A Cabo Elétrico	Unid.	15	R\$ 3.120,00	R\$ 46.800,00	Oscilan
1252	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 24	Unid.	60	R\$ 48,99	R\$ 2.939,40	Lac-Medical
1253	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 30	Unid.	60	R\$ 49,40	R\$ 2.964,00	Lac-Medical
1258	Solução Ácida - Galão C/ 5 Litros (Hemodiálise)	Galão	60	R\$ 31,25	R\$ 1.875,00	Farmace
1261	Solução Básica - Galão C/ 5 Litros (Hemodiálise)	Galão	60	R\$ 31,25	R\$ 1.875,00	Farmace
1267	Sonda Retal Nº 10	Unid.	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	Medsonda
1268	Sonda Retal Nº 12	Unid.	800	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	Medsonda
1272	Sonda Retal Nº 20	Unid.	200	R\$ 1,82	R\$ 364,00	Medsonda
1274	Talco Neutro P/ Luvas - Pct.	Pct.	100	R\$ 25,22	R\$ 2.522,00	Rioquímica
1276	Teste Químico Bowilr-Dick Class 02, Pacote Com 50 Folhas	Cxa	100	R\$ 712,34	R\$ 71.234,00	Steritec
VALOR TOTAL LOTE 11 - MATERIAL					R\$ 453.000,20	
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 3.152.659,55	

CLÁUSULA QUINTA: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

Parágrafo único: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEXTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da

Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do setor de compras/Secretaria Municipal de Saúde.

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial nº 040/2018 - SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, formalização seus respectivos contratos obedecendo os itens, valor unitario e quantidades vencidos pela empresa, podendo também conforme o caso a Autoridade competente formalizar um único contrato com os itens e quantidade de todas as Secretarias participantes.

CLÁUSULA OITAVA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO através da Secretaria Municipal de Saúde a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecendo o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA deverá:

I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;

III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;

- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- I - Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de PRESIDENTE DUTRA - MA por prazo de até 5 (cinco) anos;
- II - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- III - Advertência.
- IV - Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega dos produtos ou atraso na sua substituição, e por ocorrência de ato ou fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.
- V - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.
- VI - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Prefeitura Municipal de PRESIDENTE DUTRA - MA pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

- I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;
- II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;
- III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação

com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 040/2018- SRP e as propostas apresentadas pela CONTRATADA, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão Presencial nº 040/2018- SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de PRESIDENTE DUTRA/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) via de igual teor e forma.

Presidente Dutra (MA) em 14 de Fevereiro de 2019.

ARISTEU MORAES NUNES MARTINS -Secretário Municipal de SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR

DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 02.956.130/0001-28

REPRESENTANTE: Philipe de Sousa Rocha - CPF: 051.562.523-03

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES

Código identificador: 95bd852745135c2586e8efca3b63c0cb

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP

Processo Administrativo nº 02.1812.0001/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2018 - Sistema de Registo de Preços - SRP

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - DATA: 11/01/2019 HORÁRIO: 09:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019. Referencia: PREGÃO PRESENCIAL 040/2018- SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019. OBJETO: futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Presidente Dutra - MA. **Proc. Administrativo Nº 02.1812.0001/2018. VALIDADE:** 12 (DOZE) MESES.

Pelo presente instrumento, aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, reuniram-se na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, à Avenida José Olavo Sampaio, s/n, nas Dependências da Secretaria Municipal de Administração, no Município de PRESIDENTE DUTRA/MA, CEP: 65.7600-000, Fone: (99) 3663-3470, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.366/0001-08, o Senhor Aristeu Moraes Nunes Martins, Secretário Municipal de Saúde, neste ato denominado **ORGÃO GERENCIADOR** da presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019**, juntamente com o Senhor Francisco Ferreira do Junior portador do CPF: 848.480.653-72 representante da empresa: **F. F. DO REGO JUNIOR - ME (AMÉRICA FARMA)**, sediada à Rua Antonio Piauí, 800 - A, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTRA - MA, inscrita no CNPJ: 28.418.343/0001-90 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.537224-8, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e na regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 456/2014 de 02/01/2014 e nº 458/2014 de 03/01/2014, em face da proposta vencedora apresentada no PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 - SRP, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa **RESOLVE:** Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS dos itens das empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, insumos, materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do **PREGÃO PRESENCIAL N. 040/2018**, bem como das propostas comerciais das PROMITENTE CONTRATADA.

Dados da Empresa: Razão Social: F. F. DO REGO JUNIOR - ME (AMÉRICA FARMA)	
CNPJ: 28.418.343/0001-90	Inscrição Estadual: 12.537224-8
Endereço: RUA ANTONIO PIAUÍ, 800 - A, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTRA - MA.	
Tel: (99) 3663-0705	EMAIL: atendimento@americafarma.com.br

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. Os produtos deverão ser entregues diretamente no Hospital Municipal e Postos de Saúde, conforme a solicitação, todos estabelecidos nesta cidade de PRESIDENTE DUTRA - MA, onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em prazo não superior a 03 (três) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.
- III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 040/2018.
- V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua publicação, sendo vedada sua prorrogação.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Absorvente Íntimo Hospitalar Grande	Max Life	Unid.	245	R\$14,80	R\$3.626,00
3	Ácido Poliglicólico N. 4-0 C/ Ag.	Bioline	Unid.	2285	R\$70,59	R\$161.298,15
6	Acido Tricloroacético 90% - 1000ml	Dinamica	Lt	25	R\$588,57	R\$14.714,25
7	Água Destilada C/ 250 ML, Sistema Fechado	Farmace	Amp.	445	R\$4,89	R\$2.176,05



11	Agulha De Sutura 3/8 De Círculo Cortante Tipo B	Procare	Unid	115	R\$19,32	R\$2.221,80
12	Agulha De Sutura Cilíndrica 1/2 Círculo Tipo Gr	Procare	Unid	115	R\$18,84	R\$2.166,60
15	Agulha Desc. 20X0,55Mm Cx C/100 Und	Sr	CX	285	R\$14,00	R\$3.990,00
21	Agulha P/ Anestesia (Raqui) 26 G 1/2	Procare	Unid	520	R\$13,40	R\$6.968,00
24	Agulhas 20X5,5	Sr	Unid	4000	R\$0,31	R\$1.240,00
26	Agulhas 30X 8,0	Sr	Unid	6720	R\$0,31	R\$2.083,20
30	Algodão 0 C/ Agulha.	Shalon	Unid.	140	R\$69,64	R\$9.749,60
33	Algodão 2.0 S/ Agulha.	Shalon	Unid.	600	R\$70,02	R\$42.012,00
37	Algodao Ortopedico Rolo C/420 Gramas	Nathalya	RL	95	R\$20,72	R\$1.968,40
40	Almotolias 500MI- Plastico Transparente	J Prolab	Unid	40	R\$5,92	R\$236,80
43	Ambu Com Reservatorio De Oxigenio Neonato	Md	Unid	10	R\$265,82	R\$2.658,20
45	Atadura Crepom 12Cmx4,5M 13 Fios	Ortofen	CX	380	R\$15,55	R\$5.909,00
49	Atadura De Algodão 12 Cm	Ortofen	Unid.	520	R\$9,83	R\$5.111,60
50	Atadura De Algodão 15 Cm	Ortofen	Unid.	520	R\$12,26	R\$6.375,20
54	Atadura De Crepe 10 Cm X 3M C/ 9 Fios	Texcare	Unid.	660	R\$7,21	R\$4.758,60
56	Atadura De Crepe 15 Cm X 3M C/ 9 Fios	Texcare	Unid.	660	R\$10,66	R\$7.035,60
61	Atadura Gessada 20 Cm X 3M	Ortofen	Unid.	660	R\$154,82	R\$102.181,20
65	Bolsa P/Colostomia C/Aneis De Vedação Karayal	Colopast	UND	380	R\$131,90	R\$50.122,00
67	Caixa P/ Pérfuro Cortante 7L	Descarbox	Und	200	R\$5,95	R\$1.190,00
68	Campo Operatório 45Cm X 50Cm Pct. C/ 50 Unid	Goodcome	Pacote	80	R\$114,90	R\$9.192,00
69	Canula De Guedel Nº 0	Goodcome	Unid.	55	R\$5,53	R\$304,15
72	Canula De Guedel Nº 3	Goodcome	Unid.	55	R\$5,66	R\$311,30
73	Canula De Guedel Nº 4	Goodcome	Unid.	55	R\$5,79	R\$318,45
76	Cateter Intravenoso , Nº. 24	Solidor	Unid.	1900	R\$2,07	R\$3.933,00
79	Cateter Intravenoso Nº 18	Solidor	Unid.	1040	R\$2,04	R\$2.121,60
85	Coletor De Urina Sistema Aberto, 1.200 ML.	Medsonda	Unid.	1000	R\$6,15	R\$6.150,00
87	Compressa Cirurgica 40X50 Campo Operatorio C/50Unds	Clean	PCT	60	R\$88,57	R\$5.314,20
96	Dreno De Penrose Nº 3	Waltex	UND	80	R\$45,88	R\$3.670,40
97	Eletrodo Descatavel C/Gel P/Eletrocardiografo Adulto	Solidor	UND	95	R\$0,72	R\$68,40
98	Eletrodo Descatavel C/Gel P/Eletrocardiografo Neonatal)	Solidor	UND	95	R\$0,81	R\$76,95
113	Fio Catgut Simples - 0 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	140	R\$7,76	R\$1.086,40
114	Fio Catgut Simples - 1 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	140	R\$7,90	R\$1.106,00
115	Fio Catgut Simples 0 S/ Agulha.	Somerville	Unid.	140	R\$7,63	R\$1.068,20
116	Fio Catgut Simples 2.0 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	240	R\$7,66	R\$1.838,40
117	Fio Catgut Simples 2.0 S/ Agulha.	Somerville	Unid.	140	R\$7,92	R\$1.108,80
118	Fio Catgut Simples 3.0 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	160	R\$7,91	R\$1.265,60
119	Fio Catgut Simples 4.0 C/ Agulha.	Somerville	Unid.	120	R\$7,67	R\$920,40
121	Fio Mononylon 2-0 C/ Agulha 2,0 Cm	Procare	Caixa	80	R\$60,87	R\$4.869,60
124	Fio Mononylon 5-0 C/Agulha 2,5 Cm	Procare	Caixa	80	R\$63,17	R\$5.053,60
129	Fio Seda Preta Trançada Para Fechamento Geral, Ginecologia E Obstetricia 3-0 C/ Agulha 1,7 Cm	Procare	Caixa	25	R\$63,38	R\$1.584,50
133	Formol 10% 1L	Dgl	Litro	25	R\$19,64	R\$491,00
134	Formol Pastilha 50G	Rioquimica	Und	160	R\$8,03	R\$1.284,80
138	Fralda Descartável Pequena Infantil C/ 10 Unid.	Dry	Pacote	80	R\$6,95	R\$556,00
140	Germe Rio Galão C/ 5 Litros	Rioquimica	GL	20	R\$56,37	R\$1.127,40
142	Kit Cesarea Cx C/ 12 Env. Ag. Completo	Brasuture	Caixa	10	R\$480,89	R\$4.808,90
144	Kit Obstétrico Cromado 2.0 C/ Agulha	Brasuture	Envelope	160	R\$273,58	R\$43.772,80
147	Lanceta Descatavel 25G 0,5Mm Agulha 1,5Mm Profundidade	maxicor	UND	2470	R\$2,02	R\$4.989,40

148	Lubrificante P/ Aparelho Cirurgico Em Spray C/300MI	Driller	FR	10	R\$61,91	R\$619,10
151	Luva Cirúrgica Est. Nº 8,0.	Lemgruber	Par	1400	R\$2,12	R\$2.968,00
155	Luva Procedimento Vinil Pequena C/100	Lemgruber	CXA	190	R\$27,85	R\$5.291,50
						R\$557.063,10

LOTE 02 MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
219	Agua destilada p/ injeção 10 ml	Farmace	Ampola	800	R\$0,89	R\$712,00
226	Aparelho de pressão adulto c/ estetoscopio	Premium	Unid.	70	R\$147,62	R\$10.333,40
227	Aparelho de pressão infantil c/ estetoscopio	Premium	Unid.	40	R\$147,62	R\$5.904,80
229	Avental desc.manga longa, punho c/ elástico cor azul gramat. 30 pact.10 unid.	Jarc	Pacote	10	R\$23,62	R\$236,20
232	Cola Cirúrgica (Histoacryl)	Bbraum	Unid.	150	R\$423,81	R\$63.571,50
234	Coletor de material perfurocortante 20 litros	Descarbox	Unid.	220	R\$9,75	R\$2.145,00
243	Dreno de kher nº 14	Taylor	unid	50	R\$26,39	R\$1.319,50
244	Dreno de kher nº 16	Taylor	unid	50	R\$26,49	R\$1.324,50
245	Dreno de kher nº 20	Taylor	unid	50	R\$25,99	R\$1.299,50
246	Dreno de kher nº 22	Taylor	unid	50	R\$26,30	R\$1.315,00
252	Dreno de penrose nº. 03 c/ gaze estéril pcte com 12 und	Waltex	pacotes	25	R\$73,78	R\$1.844,50
254	Dreno de penrose nº. 05 c/ gaze estéril pcte com 12 und	Waltex	pacotes	25	R\$148,89	R\$3.722,25
255	Dreno torácico infantil nº. 14	Lac-Medical	UNID	20	R\$9,41	R\$188,20
257	Enzimas amilase, protease e lipase detergente enzimatico III	Poderoso	Litro	25	R\$43,40	R\$1.085,00
259	Equipo macrogotas p/ soro desc.	Descarpack	Unid.	12000	R\$2,38	R\$28.560,00
264	Fixador citológico, 100 ml.	Vagispec	Frasco	35	R\$11,43	R\$400,05
268	Gelo reciclável (gelox) 400ml	Gelotec	Und	35	R\$9,85	R\$344,75
274	Kit Nicolau médio completo	Vagispec	Unid.	640	R\$3,92	R\$2.508,80
275	Kit papa Nicolau grande completo	Vagispec	Unid.	300	R\$4,31	R\$1.293,00
277	Lâmina p/ bisturi nº. 10	Maxicor	Unid.	800	R\$53,38	R\$42.704,00
278	Lâmina p/ bisturi nº. 11	Maxicor	Unid.	800	R\$51,43	R\$41.144,00
282	Lâminas de bisturi nº 23, desc.	Maxicor	Unid.	900	R\$51,43	R\$46.287,00
284	Lanterna clinica modelo caneta (pupila)	Romed	Und	20	R\$42,86	R\$857,20
287	Luva de procedimento extra peq., c/ 100 unid.	Nugard	Caixa	1900	R\$31,43	R\$59.717,00
292	Luvas estéreis nº 7,0 cx/200 pares	Lemgruber	Pares	2000	R\$2,13	R\$4.260,00
296	Máscara Simples descartável	Descartex	Unid.	2000	R\$19,32	R\$38.640,00
						R\$361.717,15

LOTE 03 MEDICAMENTOS FUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
325	Ambroxol xarope adulto, 30 mg/ 5 ml, 100 ml.	Farmace	VD	4000	R\$4,05	R\$16.200,00
328	Ampicilina 500 mg, CMP	Prati Donaduzzi	CMP	32000	R\$0,95	R\$30.400,00
331	Bromoprida gotas, 20 ml.	Prati Donaduzzi	FRS	2000	R\$3,84	R\$7.680,00
332	Cetoconazol 200 mg CMP	Prati Donaduzzi	CMP	24000	R\$0,59	R\$14.160,00
336	Cinarizina 75 mg	Nova Quimica	CMP	8000	R\$0,53	R\$4.240,00
338	Complexo B gotas de 20 ml.	Belfar	VD	6000	R\$4,76	R\$28.560,00
341	Diclofenaco de potássio 50 mg, CMP	Geolab	CMP	28000	R\$0,35	R\$9.800,00
345	Ferro maltose inj. Cx. c/ 5 amp, 5 ml.	Uniao Quimica	CX	40	R\$122,97	R\$4.918,80
353	Oleo mineral 100 ml	Natulab	VD	3600	R\$4,98	R\$17.928,00
354	Polivitamina liq. 100 ml	Belfar	VD	3200	R\$6,67	R\$21.344,00
355	Ranitidina 150 mg, CMP	Geolab	CMP	8000	R\$0,53	R\$4.240,00



357	Saccharomyces cerevisie 50 milhões/ml, pediátrico 5 ml.	Hebron	VD	2000	R\$7,50	R\$15.000,00
359	Secnidazol 1g, CMP	Pharlab	CMP	2400	R\$1,13	R\$2.712,00
						R\$177.182,80
LOTE 04 MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
370	Agulha Inox Para Irrigação 40X20	Injex	Und	10	R\$12,36	R\$123,60
371	Agulha P/ Sutura Odontologica Média	Injex	UND	40	R\$66,06	R\$2.642,40
373	Amálgama Em Cápsula (01 Porção), C/ 50 Caps.	Dfl	CX	10	R\$141,06	R\$1.410,60
374	Amálgama Em Cápsula (02 Porções), C/ 50 Caps.	Dfl	CX	10	R\$222,12	R\$2.221,20
376	Anestésico Injetável / Lidocaína Com Adrenalina Cx C/ 50	Dla	CX	80	R\$131,81	R\$10.544,80
379	Anestésico Odontológico Mepivacaina Sem Vaso Cx C/ 50	Dla	CX	50	R\$211,07	R\$10.553,50
382	Anti-Séptico Bucal C/ 2L	Reymer	LTR	10	R\$109,98	R\$1.099,80
383	Arco De Young	Golgran	Und	10	R\$14,45	R\$144,50
385	Broca Carbide Cirúrgica	Microdont	Und	20	R\$16,20	R\$324,00
386	Broca Cirúrgica Esférica N. 06	Microdont	UND	10	R\$30,54	R\$305,40
387	Broca Cirúrgica Tronco Cônica Pequena	Microdont	UND	10	R\$30,69	R\$306,90
393	Broca De Gates 32Mm Kit Nº. 2	Microdont	Und	10	R\$18,29	R\$182,90
394	Broca Diamantada Cilíndrica 1094	Fava	UND	20	R\$3,64	R\$72,80
395	Broca Endo- Z	Fava	Und	10	R\$31,22	R\$312,20
417	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Forma De Chama, 3113	Fava	Und	20	R\$3,67	R\$73,40
418	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Forma De Pêra, 3118	Fava	Und	20	R\$3,56	R\$71,20
419	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/ Acabamento Fino 1190F	Fava	Und	20	R\$3,67	R\$73,40
420	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Fino 3118F	Fava	Und	20	R\$3,67	R\$73,40
421	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Fino 3168F	Fava	Und	20	R\$3,66	R\$73,20
422	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Fino 3195F	Fava	Und	20	R\$3,66	R\$73,20
423	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Ultrafino 1190Ff	Fava	Und	20	R\$3,64	R\$72,80
424	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Ultrafino 3118Ff	Fava	Und	40	R\$3,66	R\$146,40
425	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Ultrafino 3168Ff	Fava	Und	20	R\$3,54	R\$70,80
426	Brocas Diamantada, Alta Rotação, P/Acabamento Ultrafino 3195Ff	Fava	Und	20	R\$3,61	R\$72,20
427	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Tronco Conica, 1061	Fava	Und	20	R\$3,63	R\$72,60
428	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Tronco Conica, 1061	Fava	Und	20	R\$3,59	R\$71,80
429	Brocas Diamantada, Alta Rotação, Tronco Conica, 3071	Fava	Und	20	R\$2,84	R\$56,80
433	Cimento Cirúrgico	TecnheW	Kit	10	R\$124,51	R\$1.245,10
434	Cimento De Hidróxido De Cálcio, Base 13G E Catalizador 11G (Composição De Hidróxido De Cálcio Com Radiopaca), Contendo 01 Tubo De Pasta Base 13G, 01 Tubo De Pasta Catalizadora 11G, 01 Bloco De Mistura (Bloque De Mezclar)	TecnheW	Caixa	10	R\$50,00	R\$500,00
435	Cimento De Zinco Líquido 10Ml	Maquira	Frascos	10	R\$20,24	R\$202,40
436	Cimento De Zinco Pó 24G	Maquira	Frascos	10	R\$20,70	R\$207,00
437	Cimento Endodontico Contendo Hidróxido De Cálcio (Tipo Sealer 26)	Dentsply	Caixa	15	R\$128,91	R\$1.933,65
438	Cimento Temporário C/20Gr	Maquira	Cx	15	R\$18,24	R\$273,60
448	Creme Dental C/ Fluor 90G.	Free Dent	UND	80	R\$3,63	R\$290,40
450	Curativo Alveolar A Base De Propolis C/ 20 G.	Biodinamica	VD	10	R\$36,32	R\$363,20
451	Cx Coletora P/ Material Perfurocortante 13 Lts	Descarpack	UND	5	R\$7,24	R\$36,20



458	Filme Radiografia Periapical Cx Com 150 Um	Dfl	Cx	10	R\$292,68	R\$2.926,80
464	Flúor Gel Fosfato Acidulado De 200 Ml.	Dfl	TB	30	R\$8,26	R\$247,80
466	Fotopolimerizador	Microdont	UNID	5	R\$1.282,64	R\$6.413,20
467	Gaze Compressa 7,5X7,5Cm - Pct. C/500 Und	Clean	UND	40	R\$15,97	R\$638,80
469	Glutaraldeído 2%	Cinord	LT	10	R\$28,27	R\$282,70
478	Kit De Brocas Douradas P/ Acabamento De Resina Composta	Microdont	KIT	20	R\$40,15	R\$803,00
479	Kit Enhace(Dentsply)	Dentsply	UNID	10	R\$171,38	R\$1.713,80
480	Kit Kg(Soresen)P/ Acabamento E Polimento	Soresen	UNID	5	R\$89,90	R\$449,50
484	Lima De Kerr De 31Mm - 1ª Série	Kendo	Caixa	15	R\$26,78	R\$401,70
485	Lima De Kerr De 31Mm - 2ª Série	Kendo	Caixa	15	R\$26,15	R\$392,25
486	Lima Hedstron 25Mm - 1ª Série	Hedstron	Caixa	15	R\$25,86	R\$387,90
487	Lima Hedstron De 25Mm - 2ª Série	Hedstron	Caixa	15	R\$25,46	R\$381,90
492	Matriz De Aço Nº 0,5 Mm X 5 Mm.	Microdont	UND	10	R\$3,72	R\$37,20
493	Matriz De Aço Nº 0,5 Mm X 7Mm.	Microdont	UND	10	R\$3,66	R\$36,60
500	Oxido De Zinco	Iodontosul	UNID	20	R\$8,66	R\$173,20
501	Oxido De Zinco Pó Com 50G.	Iodontosul	PT	15	R\$8,52	R\$127,80
503	Pasta De Hidroxido De Calcio Para Uso Endodóntico Com Pmcc	Sswhite	Cx	10	R\$173,08	R\$1.730,80
513	Porta Agulha	Golgran	UND	40	R\$141,39	R\$5.655,60
						R\$59.097,90

LOTE 05 MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
548	Acido Urico Enzimatico C/ 126 Testes	Bioclin	kit	20	R\$166,45	R\$3.329,00
549	Agua Deionizada Litro C/ 1000 Ml	Fostsan	Litro	20	R\$5,39	R\$107,80
550	Agua Destilada 1000 Ml	Halexstar	Litro	20	R\$5,39	R\$107,80
552	Álcool 70% 1 Lt	Itaja	Und	280	R\$6,58	R\$1.842,40
553	Álcool Ácido 1% - 1000Ml	Qeel	Und	50	R\$35,18	R\$1.759,00
554	Álcool Ácido 3% - 1000Ml	Qeel	Und	50	R\$35,00	R\$1.750,00
557	Álcool Metílico - 1000Ml	Qeel	Und	50	R\$33,55	R\$1.677,50
560	Anti Estreptolisina O (Aeo) - 20Ml - Bioclin Ou Similar	Bioclin	Und	20	R\$952,38	R\$19.047,60
561	Anticoagulante Citrato 20Ml - Bioclin Ou Similar	Bioclin	Frasco	20	R\$9,20	R\$184,00
566	Azul De Metileno Concentrado - 500Ml	Newprov	Und	25	R\$46,55	R\$1.163,75
568	Banho Maria	Kacil	Unid.	5	R\$1.683,81	R\$8.419,05
570	Betatest P/Detecção De Hcg Em Soro Ou Urina	Labtest	UND	40	R\$86,58	R\$3.463,20
571	Bilirrubina C/ 110-276 Testes	Bioclin	kit	30	R\$69,92	R\$2.097,60
572	Bilirrubina Calibração P/ 10-60 Testes	Bioclin	kit	15	R\$40,51	R\$607,65
575	Caixa Termica P/ 12 Litros	Termolar	Caixa	10	R\$602,57	R\$6.025,70
581	Cateter Intravenoso Periferico Nº20 (Jelco)	Solidor	Und	480	R\$2,05	R\$984,00
584	Colesterol Liquifor C/200 Testes	Bioclin	KIT	70	R\$224,04	R\$15.682,80
586	Coletor Universal C/ 100 Unid.	J Prolab	Pacote	20	R\$1,27	R\$25,40
588	Coloração De Ziehl Neelsen, C/ 3 X 500 Ml.	Laborclin	Kit	5	R\$83,95	R\$419,75
597	Fator Reumatóide C/ 50 A 100 Testes	Bioclin	Kit	10	R\$782,95	R\$7.829,50
598	Ferro Sérico Reagente 40Ml - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	Unid.	25	R\$57,21	R\$1.430,25
612	Glistab-Anticoagulante Ref: 29-400 Labtest	Labtest	UND	5	R\$22,52	R\$112,60
615	Hiv Teste Rápido, C/ 25 Testes.	Labtest	Kit	50	R\$289,30	R\$14.465,00
616	Isocelm Ii Galão 20 Litro	Global Trade	Galão	5	R\$1.692,77	R\$8.463,85
617	Kit Rotavirus C/100 Und	Inlab	KIT	30	R\$904,76	R\$27.142,80
620	Lamina Lisa P/ Microscopia Cx Com 50 Unidades	Labor Import	Caixa	40	R\$7,67	R\$306,80



621	Lamina Para Bisturi Nº 15 C/ 100 Und	Maxicor	Cx	10	R\$53,91	R\$539,10
622	Lamínula 22X22 Com 100 Unidades	Precision	Caixa	25	R\$4,40	R\$110,00
625	Lipase Reagente 80 MI - (Bioclin, Labtest Ou Similiar)	Bioclin	Und	25	R\$309,53	R\$7.738,25
626	Liquido De Turck 1.000 MI	Newprov	Litro	15	R\$63,33	R\$949,95
627	Lugol Forte 2% - 1000ML	Qeel	und	15	R\$109,32	R\$1.639,80
637	Papel Filtro Para Coagulograma	Qualy	Unid.	10	R\$13,23	R\$132,30
638	Papel Para Bioplus	Bioplus	Unid.	30	R\$23,79	R\$713,70
641	Peneira P/ Fezes	Deskraplas	UND	2850	R\$0,77	R\$2.194,50
642	Pêra De Borracha	J Prolab	Unid.	10	R\$23,89	R\$238,90
645	Pipeta De Calibração Fm 250ML	Roni Alzi	UND	10	R\$186,03	R\$1.860,30
646	Pipeta De Westergreen	Roni Alzi	UND	30	R\$4,56	R\$136,80
647	Pipeta De Westergres 200 Mm	Roni Alzi	Unid.	10	R\$155,36	R\$1.553,60
650	Pipetador Fixo C/Dispens. De Ponteira 150 MI	Kacil	UND	10	R\$185,80	R\$1.858,00
652	Pipetador Fixo C/Dispens. De Ponteira 500 MI	Kacil	UND	10	R\$187,44	R\$1.874,40
654	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 100 MI	Kacil	Unid.	10	R\$182,99	R\$1.829,90
655	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 20 MI	Kacil	Unid.	10	R\$184,86	R\$1.848,60
657	Pipetador Vol. Fixo Mod. Fsd 50 MI	Kacil	Unid.	10	R\$186,01	R\$1.860,10
659	Ponteira Amarela	Alfa	UND	80	R\$55,00	R\$4.400,00
661	Ponteiras Até 1000 Microlitros, Azul, C/ 1000 Unid.	Global Trade	Pacote	10	R\$53,53	R\$535,30
662	Ponteiras Até 200 Microlitros, Amarela, C/ 1000 Unid.	Cralplast	Pacote	10	R\$56,33	R\$563,30
670	Reagente Creatinina - 100MI - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	unid	25	R\$65,88	R\$1.647,00
672	Reagente Hemoglobina Glicosilada - 50 MI - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	unid	80	R\$1.376,70	R\$110.136,00
673	Reagente P/ Classif. Sanguínea (Anti-A) - 10MI - Ebran Ou Similar	Ebram	unid	40	R\$37,58	R\$1.503,20
674	Reagente P/ Classif. Sanguínea (Anti-B) - 10MI - Ebran Ou Similar	Ebram	unid	40	R\$36,18	R\$1.447,20
677	Reagente P/ Pesquisa De Sangue Oculto - 30MI - Bioclin Ou Similar	Bioclin	unid	40	R\$417,14	R\$16.685,60
678	Reagente P/ Planoteste - Cx C/ 100 Tiras - Bioclin Ou Similar	Bioclin	unid	40	R\$335,70	R\$13.428,00
680	Reagente P/ Uréia Uv Cinetica - 120MI - Labtest Ou Similar	Labtest	unid	40	R\$233,29	R\$9.331,60
681	Reagente P/ Vdrl - 06MI - Laborclin Ou Similar	Laborclin	unid	40	R\$125,53	R\$5.021,20
682	Reagente Padrão P/ Bilirrubina - 04MI - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	unid	40	R\$54,70	R\$2.188,00
683	Reagente Para Limpeza	Bioclin	unid	15	R\$130,76	R\$1.961,40
684	Reagente Soro De Coombs - 10MI - Bioclin, Labtest Ou Similar	Bioclin	unid	40	R\$45,05	R\$1.802,00
688	Reagente Uréia Uv - 80MI -, Labtest	Labtest	unid	25	R\$422,64	R\$10.566,00
693	Serolatex Ae0 (Antiestreptolisina) C/60 Testes	Labtest	KIT	30	R\$360,34	R\$10.810,20
695	Soro Anti -A C/ 10MI	Ebram	Unid.	40	R\$35,86	R\$1.434,40
701	Termometro Digital Maxima E Minima P/Temp.Intern./Externa	J Prolab	Unid.	10	R\$103,88	R\$1.038,80
704	Testes De Gravidez C/50 Betalatex	Betalatex	KIT	80	R\$175,56	R\$14.044,80
709	Triglicerides C/200 Testes	Labtest	KIT	40	R\$215,94	R\$8.637,60
710	Tubo Capilar S/ Heparina, C/ 500 Unid.	Precision	Frasco	15	R\$23,48	R\$352,20
711	Tubo Centrifugação Plastico 15 MI	Bionaky	Unid.	480	R\$1,98	R\$950,40
712	Tubo Com Gel Tampa Amarela Cx C/ 100 Tbs 6 MI	Labor Import	Caixa	50	R\$156,44	R\$7.822,00
713	Tubo De Ensaio De Vidro 12X100 Tampa Plast.S/Ant.C/100 Un.10 MI	Roni Alzi	Caixa	30	R\$116,88	R\$3.506,40
714	Tubo De Ensaio De Vidro 12X75 Sem Tampa	Precision	Unid.	50	R\$0,35	R\$17,50
715	Tubo De Ensaio De Vidro C/ Floreto Cx C/ 100 Unid. 5 MI.	Vacuplast	Caixa	15	R\$75,57	R\$1.133,55



717	Tubo De Ensaio S/Anticoagulante, Vácuo C/Tampa Cx.100 Unid 5Ml	Labor Import	Caixa	20	R\$117,79	R\$2.355,80
718	Tubo De Hemolise 12X75	Bioclin	UND	1900	R\$0,36	R\$684,00
720	Ureia Enzimatica 500 A 1000 Testes K047	Bioclin	Kit	10	R\$157,90	R\$1.579,00
721	Ureia Colorimetrica C/500 Testes	Bioclin	KIT	15	R\$279,92	R\$4.198,80
722	Vdrl 250 Testes Ref: 119	Bioclin	CX	20	R\$81,50	R\$1.630,00
723	Vdrl Antigeno Rpr-Bras	Bioclin	FR	20	R\$161,68	R\$3.233,60
724	Vdrl, Pronto P/ Uso, 6 Ml	Bioclin	Kit	20	R\$125,53	R\$2.510,60
						R\$402.678,45

LOTE 06 MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
725	AAS 100 Mg, Comp.	Sobral	Comp.	47500	R\$0,21	R\$9.975,00
726	AAS 500 Mg, Comp.	Sobral	Comp.	12000	R\$0,44	R\$5.280,00
728	Aciclovir 50mg/g 10g creme	Teuto	UND	75	R\$5,89	R\$441,75
731	Agua Destilada Injetavel 5Ml Cx C/200	Farmace	CX	450	R\$84,29	R\$37.930,50
737	Amoxicilina 500 Mg, Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	16000	R\$0,52	R\$8.320,00
740	Azitromicina 500 Mg, Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	16000	R\$1,38	R\$22.080,00
741	Azitromicina Pó P/ Suspensão Oral 600Mg C/ 15 Ml	Prati Donaduzzi	Vidro	800	R\$16,08	R\$12.864,00
742	Buscopan Composto Gotas 20ml cx/200	boehringer	CX	285	R\$1.778,85	R\$506.972,25
748	Cloreto De Potassio 10% Injetavel Cx 200	Isofarma	CX	20	R\$95,15	R\$1.903,00
751	Complexo B Gotas 20Ml	Natulab	Vidro	1600	R\$4,95	R\$7.920,00
754	Dexametasona Elixir 0,1G/ML.C/ 100 Ml	Geolab	Vidro	640	R\$3,23	R\$2.067,20
756	Dexclorfeniramina, Maleato, Xarope 0,4 Mg/ML 100ML	Hipolador	Vidro	1400	R\$3,46	R\$4.844,00
760	Dimeticona 75 Mg/ML Gotas	Prati Donaduzzi	Vidro	1200	R\$3,13	R\$3.756,00
762	Dipirona Sódica Solução Oral 500Mg/ML C/ 10ML.	Sobral	Frasco	2680	R\$1,91	R\$5.118,80
764	Dipropionato De Beclometasona, 50mcg/Dose Sol.Inal.Ou Aeros.	Chiesi	Frasco	15	R\$89,38	R\$1.340,70
767	Eritromicina, Estearato De Suspensão Oral 250 Mg Frasco 60ML, Caixa Com 50 Frasco	Prati Donaduzzi	Cx	25	R\$513,62	R\$12.840,50
770	Estrógenos Conj. 0,625 Mg, Caixa Com 21 Comprimidos	Wyeth	CX	40	R\$58,43	R\$2.337,20
775	Hidroclorotiazida 25Mg Caixa Com 500 Comprimidos	Sobral	Cx	90	R\$24,96	R\$2.246,40
778	Ibuprofeno, Comprimido 300 Mg	Prati Donaduzzi	Comp.	14400	R\$0,65	R\$9.360,00
779	Ibuprofeno, Comprimido 600 Mg	Prati Donaduzzi	Comp.	14400	R\$0,71	R\$10.224,00
783	Iodeto De Potássio 100 Ml, Caixa Com 50 Frascos	Prati Donaduzzi	Cx	40	R\$243,76	R\$9.750,40
785	Isordil 5Mg Comp Cx C/20	EMS	CX	30	R\$11,96	R\$358,80
787	Losartana Potássica + Hidro 50mg/12,5mg	Prati Donaduzzi	Comp.	8000	R\$0,67	R\$5.360,00
789	Losartana Potássica 50 Mg	Prati Donaduzzi	Comp.	8000	R\$0,29	R\$2.320,00
798	Metoclopramida, Cloridrato De, Sol. Oral 4 Mg/ML C/ 10 Ml	Mariol	Frasco	800	R\$1,53	R\$1.224,00
799	Metronidazol 200 Mg/ 5 Ml Susp. Oral, C/ 120ML.	Belfar	Frasco	920	R\$10,89	R\$10.018,80
800	Metronidazol 250 Mg, Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	8000	R\$0,41	R\$3.280,00
802	Miconazol, Loção 2% C/ 30 Ml	Cimed	Frasco	720	R\$6,45	R\$4.644,00
803	Miconazol, Nitrato De, Creme 2% Dermat. C/ 28 Gr.	Prati Donaduzzi	Bisnaga	720	R\$4,48	R\$3.225,60
804	Miconazol, Nitrato De, Creme Vaginal 2%, 80 Gr.	Prati Donaduzzi	Bisnaga	400	R\$15,02	R\$6.008,00
813	Noripurum Inj. Cx C/5	Takeda	CX	50	R\$123,68	R\$6.184,00
819	Penicilina Benzatina Po P/ Susp. Inj. 600.000 Ui, Amp.	Teuto	Fras-amp	560	R\$20,21	R\$11.317,60



821	Permetrina Loção 1%, 60 ML.	Prati Donaduzzi	Frasco	800	R\$7,15	R\$5.720,00
825	Prometazina 50mg/2ml Inj. C/50 Amp	Teuto	CX	20	R\$196,89	R\$3.937,80
826	Propranolol, Cloridrato De, 40Mg Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	20000	R\$0,21	R\$4.200,00
828	Retemic Ud 10Mg cx/30	Apsen	CX	5	R\$184,62	R\$923,10
829	Sais P/ Reidratação Oral Po P/ Sol. Oral C/ 27,9 Gr.	Natulab	Envelop	1840	R\$2,23	R\$4.103,20
836	Sulfa. + Trimetoprina Susp. 40Mg+8Mg/ML, 50 ML.	Sobral	Frasco	3740	R\$2,87	R\$10.733,80
840	Sulfato Ferroso 40 Mg, Comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	24000	R\$0,29	R\$6.960,00
842	Xarelto 20 Mg cx/28	Bayer	CX	10	R\$499,50	R\$4.995,00
						R\$773.085,40

LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
844	Acido ascórbico, inj. Amp. 5 ml.	Farmace	Ampola	1280	R\$1,41	R\$1.804,80
846	Água para injeção 250 ml, sistema fechado.	Farmace	Vidro	320	R\$4,93	R\$1.577,60
848	Água destilada 1000ml	Fortsan	Und	320	R\$12,40	R\$3.968,00
855	Ampicilina 1g, inj.	Teuto	Ampola	1600	R\$9,79	R\$15.664,00
856	Ampicilina 500 mg, comp.	Prati Donaduzzi	Comp.	4000	R\$0,98	R\$3.920,00
859	Atenolol 50 mg	Prati Donaduzzi	Comp.	560	R\$0,24	R\$134,40
862	Bromoprida injetável, 5 mg/ml, amp. 2 ml.	Hipolador	Ampola	100	R\$4,05	R\$405,00
868	Butilbrometo de escopolamina 20mg+ dipirona sódica 2,5mg/ml injetável (buscopan composto)	Farmace	Ampola	5200	R\$3,19	R\$16.588,00
870	Carvedilol 12,5 mg	E.ms	Comp.	3600	R\$0,48	R\$1.728,00
871	Carvedilol 3,125 mg	E.ms	Comp.	3600	R\$0,44	R\$1.584,00
874	Cefalotina 1g s/ diluente, inj.	Abl	Ampola	2800	R\$8,89	R\$24.892,00
877	Cilostazol 100 mg comprimidos	Eurofarma	Comp	2800	R\$2,37	R\$6.636,00
878	Cimetidina 300mg/2ml, inj.	Teuto	Ampola	1160	R\$2,01	R\$2.331,60
881	Cinarizina 75mg, comp.	Nova Quimica	Comp.	560	R\$0,52	R\$291,20
884	Cloranfenicol 1g c/ diluidor, inj..	Blau	Ampola	360	R\$10,20	R\$3.672,00
888	Cloreto de suxametonico (tipo succinil colin) injetável 500 mg	União Quimica	Frasco	25	R\$20,69	R\$517,25
891	Cloridrato de bupivacaína c/ epinefrina 0,5% - 20ml	União Quimica	Ampola	400	R\$23,53	R\$9.412,00
894	Cloridrato de ciprofloxacino 2 mg/ml 100 ml bolsa em sistema fechado	Isofarma	bolsa	480	R\$51,43	R\$24.686,40
897	Dramim b6 dl	Takeda	Ampola	40	R\$14,30	R\$572,00
899	Deslanosideo injetável 0,4mg/2ml, amp. 2 ml.	União Quimica	Ampola	25	R\$3,29	R\$82,25
900	Dexametasona 2mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Farmace	Ampola	2240	R\$1,30	R\$2.912,00
908	Dipirona 500mg/ml, inj. Amp. 2 ml.	Farmace	Ampola	3600	R\$1,17	R\$4.212,00
910	Dobutamina 250 mg/ 20 ml injetável ampola 20 ml.	Hipolador	Ampola	400	R\$11,72	R\$4.688,00
914	Enoxaparina 40 mg cx c/10 ampolas	Cristalia	CX	25	R\$1.038,58	R\$25.964,50
915	Epinefrina 1 mg/ml, amp. 1 ml.	Hipolador	Ampola	130	R\$4,57	R\$594,10
920	Gentamicina 10 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Santista	Ampola	560	R\$1,39	R\$778,40
922	Gentamicina 40mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Santista	Ampola	800	R\$2,30	R\$1.840,00
926	Glicose 50% amp. 10 ml.	Farmace	Ampola	1200	R\$0,69	R\$828,00
927	Heparina sódica 5000 UI amp 0,25ML	Cristalia	Ampola	560	R\$10,34	R\$5.790,40
929	Hidralazina 20mg/ml injet	Cristalia	Ampola	130	R\$10,15	R\$1.319,50
934	Isoxsuprima 10mg inj. Amp. 2 ml.	Apsen	Ampola	650	R\$28,57	R\$18.570,50
936	Lidocaína Spray 10% 100 mg/ml 50 ml	Cristalia	Frasco	25	R\$119,05	R\$2.976,25
937	Metilergometrina 0,02 mg/ml 1ml	Biolab	Ampola	480	R\$3,12	R\$1.497,60

943	Metropolol, tartarato de 1 mg/ml 5 ml	Astrazeneca	Ampola	120	R\$56,03	R\$6.723,60
944	Neocaína 0,5% pesada, amp. 4 ml.	Hipolador	Ampola	1040	R\$5,68	R\$5.907,20
947	Nifedipina 20 mg, comp.	Geolab	Comp.	720	R\$0,33	R\$237,60
948	Nifedipina 10 mg comp.	Geolab	Comp.	720	R\$0,34	R\$244,80
954	Omeprezol 20 mg	Prati Donaduzzi	Comp	1200	R\$0,33	R\$396,00
959	Penicilina benzatina 1.200.000 Ui	Teuto	Ampola	800	R\$22,90	R\$18.320,00
969	Soro ringer c/ lactato 500 ml, sistema fechado.	Farmace	Frasco	1760	R\$6,24	R\$10.982,40
970	Soro ringer simples 500 ml, sistema fechado.	Farmace	Frasco	1680	R\$6,25	R\$10.500,00
971	Sulfadiazina de prata 1% pomada 500 g	Prati Donaduzzi	Potes	65	R\$70,80	R\$4.602,00
972	Sulfato de magnésio 50%, amp. 10 ml.	Isofarma	Ampola	800	R\$10,43	R\$8.344,00
						R\$258.695,35

LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1055	Ampicilina 1000mg + sulbactam 500mg ampola	Libra	Ampola	1440	R\$16,53	R\$23.803,20
1056	Biperideno , lactato de 5mg/ml, solucao injetavel, ampola de 1 ml	Cristalia	Ampola	400	R\$4,11	R\$1.644,00
1059	Clorpromazina 25mg ampola	União Química	Ampola	1080	R\$2,56	R\$2.764,80
1062	Enoxaparina 20mg/0,2ml c/10+ser	Cristalia	Amp	240	R\$52,88	R\$12.691,20
1065	Enoxaparina 80mg/0,8ml c/10+ser	Cristalia	Amp	25	R\$211,54	R\$5.288,50
1066	Fenobarbital sodico 200 mg, ampola com 2 ml	União Química	Ampola	240	R\$4,30	R\$1.032,00
1077	Metaraminol 10mg, ampola com 1 ml	Cristalia	Ampola	15	R\$10,15	R\$152,25
1078	Nitroprussiato de sodio 25mg/ml inj. C/1x2ml(nitrop)	Hypofarma	Ampola	80	R\$46,15	R\$3.692,00
1079	Noradrenalina	Hipolabor	Ampola	1600	R\$4,87	R\$7.792,00
1080	Nubain ampola	Cristalia	Ampola	1040	R\$30,42	R\$31.636,80
1081	Cetoprofeno IV injetavel 2ml	União Química	Ampola	2000	R\$7,62	R\$15.240,00
1082	Ranitidina 50 mg/ml, ampola com 2 ml	Farmace	Ampola	1840	R\$1,34	R\$2.465,60
1083	Sacarato de hidroxido ferrico iii; acido folico 20 mg/ml sol inj ev vd inc x 5 ml	União Química	Ampola	320	R\$24,56	R\$7.859,20
1084	Succinato sodio de metilprednisolona 500 mg, ampola	União Química	Ampola	40	R\$42,06	R\$1.682,40
1085	Suxametonio 100 mg	União Química	Ampola	1600	R\$20,67	R\$33.072,00
1086	Vancomicina 500mg ampola	Abl	Ampola	1480	R\$11,32	R\$16.753,60
1087	Vitamina c 500mg ampola 5ml	Farmace	Ampola	2000	R\$1,43	R\$2.860,00
						R\$170.429,55

LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1089	Acido folico 0,2mg/ml (afolic) gotas 30 ml	Natulab	Fco	130	R\$47,62	R\$6.190,60
1090	Acido folinico 15mg c/500cpr	Hipolabor	Cpr	2000	R\$2,10	R\$4.200,00
1091	Acido valproico 250mg c/25cpr(epilenil) c1	Biolab	Cpr	2000	R\$0,90	R\$1.800,00
1095	Alopurinol 100mg c/600 (g)	Prati Donaduzzi	Cpr	2000	R\$0,31	R\$620,00
1102	Atensina 100 mg 30 cpr	Boehringer	Cpr	8000	R\$0,60	R\$4.800,00
1107	Carbamazepina xpe. 100ml c1 (g)	União Química	Fco	120	R\$28,01	R\$3.361,20
1108	Carvedilol 25mg c/60cpr	E.ms	Cpr	400	R\$0,54	R\$216,00
1111	Ciclo 21 (lev+etini) gestrelan c/3x21cpr	Biolab	Cpr	1600	R\$0,33	R\$528,00
1116	Cloreto de sodio 0,9% (nasalfree) 30 ml	Natulab	Fco	50	R\$1,91	R\$95,50
1125	Finasterida 5mg c/10 cpr (g)	E.ms	Cpr	400	R\$5,69	R\$2.276,00
1126	Hidroclorotiazida 50mg c/500cpr	Pharlab	Cpr	16000	R\$0,26	R\$4.160,00



1127	Hioscina composta c/250cpr	Pharlab	Cpr	240	R\$1,09	R\$261,60
1128	Imipramina 25mg c/200 c1	Cristalia	Cpr	2000	R\$0,92	R\$1.840,00
1133	Levomepromazina 25mg c/200 cpr c1	Cristalia	Cpr	2800	R\$1,01	R\$2.828,00
1134	Levomepromazina gts. 4% 20ml c1	Cristalia	Fco	160	R\$18,91	R\$3.025,60
1135	Losartan+hidroclorotiazida 50/12,5 cx/30	Biolab	Cpr	3080	R\$0,65	R\$2.002,00
1139	Oxcarbamazepina 600mg c/60cpr(c1)	União Quimica	Cpr	160	R\$3,17	R\$507,20
1142	Prostokos 25mg c/100cpr c1	Hebron	Cpr	80	R\$19,88	R\$1.590,40
1144	Risperidona 1mg gts 30ml c1	Prati Donaduzzi	Frs	160	R\$29,49	R\$4.718,40
1146	Sulfato ferroso xarope 100ml	Sobral	Vd	160	R\$5,20	R\$832,00
1150	Vitamina c 500mg c/300 cps	Natulab	Cpr	2560	R\$0,54	R\$1.382,40
						R\$47.234,90

LOTE 11 - MATERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1154	Agulha Para Fístura Artério Venoso 1,65Mmx25Mm	Fortecare	Und	25	R\$6,49	R\$162,25
1160	Aparelho De Tricotomia (Barbeador)	Bic	Unid.	360	R\$1,33	R\$478,80
1161	Cânula De Traqueostomia Sem Balão Nº 3,0	Cpl	Unid.	45	R\$45,38	R\$2.042,10
1164	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 4,5	Iawa	Unid.	45	R\$82,72	R\$3.722,40
1166	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 6,0	Cpl	Unid.	45	R\$46,51	R\$2.092,95
1167	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 6,5	Solidor	Unid.	45	R\$48,38	R\$2.177,10
1168	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 7,0	Solidor	Unid.	45	R\$47,31	R\$2.128,95
1170	Cânula Para Traqueostomia C/ Balão Nº 8,0	Solidor	Unid.	45	R\$47,24	R\$2.125,80
1179	Cateter Uretral Duplo Rabo De Porco(J) Com Ponta Fechada/Aberta E Fio Guia(Ptfe) 6Fx26Cm Em Poliuretano.	Biomedical	Unid.	25	R\$375,05	R\$9.376,25
1180	Cateter Uretral Duplo Rabo De Porco(J) Com Ponta Fechada/Aberta E Fio Guia(Ptfe) 7Fx26Cm Em Poliuretano.	Biomedical	Unid.	25	R\$366,35	R\$9.158,75
1184	Colar Cervical De Espuma P	Mso	Unid.	15	R\$52,39	R\$785,85
1185	Coletor De Urina Inf. Feminino C/ 10	Markmed	Pct.	140	R\$11,32	R\$1.584,80
1188	Cpap Nasal Nº00	Newmed	Kit	15	R\$451,92	R\$6.778,80
1195	Equipo Para Infusão Parenteral Fotossensível Em Bomba	Hunica	Unid.	450	R\$17,88	R\$8.046,00
1196	Esparadrapo Impermeável 10 Cm X 4,5 M	Missner	Rolo	1200	R\$12,15	R\$14.580,00
1199	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx15Cm	Taylor	Uni.	55	R\$49,52	R\$2.723,60
1200	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx20Cm	Taylor	Uni.	55	R\$62,85	R\$3.456,75
1203	Filme P/ Raios-X, Tamanho 30 X 40 Cm	Ibf	Cxs.	75	R\$513,62	R\$38.521,50
1208	Filme Para Ultrassom- Do Tipo Rolo De Papel Termo Sensível, Medindo 110 Mm X 20 Metros	Durico	Rolo	75	R\$181,74	R\$13.630,50
1212	Fita One Touch Ultra Cx C/50	Johnson & Johnson	Cxa	40	R\$365,38	R\$14.615,20
1218	Números De Chumbo 8Mm	Ricie	Unid.	140	R\$17,14	R\$2.399,60
1219	Frasco Coletor Cap. P/ 5 L	Nevoni	Unid.	40	R\$576,92	R\$23.076,80
1220	Frasco P/ Alimentação Enteral 300Ml	Biobase	Fr	1200	R\$2,30	R\$2.760,00
1225	Kit Nebulização Adulto C/ Conexão	Daru	Unid.	200	R\$9,54	R\$1.908,00
1226	Kit Nebulização Infantil C/ Conexão	Daru	Unid.	200	R\$9,68	R\$1.936,00
1233	Papanicolau Tam. P	Vagispec	Kit	1600	R\$3,78	R\$6.048,00
1236	Papel Grau Cirúrgico 15 Cm X 100 M	Harbo Medical	Rolo	80	R\$144,23	R\$11.538,40
1237	Papel Grau Cirúrgico 20 Cm X 100 M	Harbo Medical	Rolo	80	R\$197,70	R\$15.816,00
1239	Papel Grau Cirurgico 5X100	Harbo Medical	Rolo	80	R\$50,03	R\$4.002,40
1243	Pulseira De Identificação Adulto Feminino	Wiltex	Unid.	1200	R\$1,08	R\$1.296,00

1244	Pulseira De Identificação P/ Rn (Azul)	Wiltex	Unid.	800	R\$0,96	R\$768,00
1247	Revelador Automático P/ Raios-X (Ibf) Galão	Ibf	Galão	60	R\$777,14	R\$46.628,40
1251	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 18	Lac-Medical	Unid.	45	R\$47,11	R\$2.119,95
1254	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 32	Lac-Medical	Unid.	60	R\$47,87	R\$2.872,20
1257	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 38	Lac-Medical	Unid.	60	R\$47,88	R\$2.872,80
1259	Solução Alcoólica De Clorohexidina A 0,5 % - 1000ML	Rioquimica	Litro	60	R\$31,69	R\$1.901,40
1264	Sonda Retal Nº 04	Medsonda	Unid.	200	R\$1,23	R\$246,00
1269	Sonda Retal Nº 14	Medsonda	Unid.	800	R\$1,44	R\$1.152,00
1270	Sonda Retal Nº 16	Medsonda	Unid.	800	R\$1,63	R\$1.304,00
1271	Sonda Retal Nº 18	Medsonda	Unid.	800	R\$1,75	R\$1.400,00
1278	Tubo De Látex Nº 204 Pct C/ 15 M	Lemgruber	Pct.	100	R\$6,76	R\$676,00
1279	Umidificador P/ Oxigênio	Unitec	Unid.	100	R\$37,22	R\$3.722,00
1280	Vacuômetro Medicinal	Unitec	Unid.	100	R\$401,82	R\$40.182,00
1282	Vaselina Liquida - 1000ML - Líquido Límpido Oleoso, Incolor, Inodoro, Para Uso Farmacêutico.	Vicpharma	Frs.	100	R\$54,37	R\$5.437,00
						R\$320.251,30
VALOR TOTAL						R\$3.127.435,90

CLÁUSULA QUINTA: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

Parágrafo único: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEXTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do setor de compras/Secretaria Municipal de Saúde.

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial nº 040/2018 - SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, formalização seus respectivos contratos obedecendo os itens, valor unitario e quantidades vencidos pela empresa, podendo também conforme o caso a Autoridade competente formalizar um único contrato com os itens e quantidade de todas as Secretarias participantes.

CLÁUSULA OITAVA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO através da Secretaria Municipal de Saúde a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA deverá:

- I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;
- III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

- I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irreajustáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- I - Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de PRESIDENTE DUTRA - MA por prazo de até 5 (cinco) anos;
- II - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- III - Advertência.
- IV - Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega dos produtos ou atraso na sua substituição, e por ocorrência de ato ou fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

V - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

VI - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Prefeitura Municipal de PRESIDENTE DUTRA - MA pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 040/2018- SRP e as propostas apresentadas pela CONTRATADA, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão Presencial nº 040/2018- SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de PRESIDENTE DUTRA/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

Presidente Dutra (MA) em 14 de Fevereiro de 2019.

ARISTEU MORAES NUNES MARTINS - Secretário Municipal de SAÚDE

ÓRGÃO GERENCIADOR

F. F. DO REGO JUNIOR - ME (AMÉRICA FARMA) CNPJ: 28.418.343/0001-90

REPRESENTANTE: Francisco Ferreira do Junior - CPF: 848.480.653-72.

FORNECEDOR/ DETENTOR DO REGISTRO

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES

Código identificador: 888120e194ec54829046a1be8a3567c8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.º 005/2019/CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2019/CPL

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA** torna público que realizará às **09h 00min** do dia **07 de março de 2019**, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santa Rita, localizada na Praça Dr. Carlos Macieira, S/N, Centro, Santa Rita - MA, CEP 65.145-000, licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇO**, do tipo menor preço, para atender o interesse da Secretaria Municipal Educação, Juventude, Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de material e equipamentos para equipar escolas (2 salas) do programa "Turno Inverso", em parceria com as empresas VALE, CIM e Prefeitura Municipal de Santa Rita - MA. O certame será realizado na forma da Lei Federal n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, alterada pela Lei Complementar n.º 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o pagamento do valor de R\$ 50,00 (cinquenta reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, emitido pela Coordenação de Arrecadação do Município (Setor de Gestão Tributária), conforme objeto supramencionado. Qualquer informação poderá ser obtida junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado, de segunda a sexta feira, no horário das 08h00min às 12h00min. São Luís, 18 de fevereiro de 2019. Francisca Carla Soares Cunha - Presidente

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: ed5aa1d6a45ddc6b99d02bd587dd3f6c

RESENHA DO CONTRATO Nº: 004/2019 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 - PROCESSO 032/2018/CPL

PARTES: O MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica, inscrita no C.N.P.J Nº 63.441.836/0001-41, **através da Secretária Municipal de Administração e Finanças**, representado pelo neste ato por **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO**, portador do CPF nº 927.641.693-53 e a **AUTO POSTO SANTA RITA CNPJ: 04.015.121/0001-68**, representada pelo sócio, **Laercio Julio dos Reis Abreu**, portador do CPF 603.984.313-61; **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de **COMBUSTÍVEL** para abastecimento dos veículos oficiais da frota, a serviços das: **Secretaria de Educação, Juventude, Esporte, Lazer, Cultura e Turismo e Secretaria de Saúde**, conforme detalhamento e condições contidas no Termo de Referência (ANEXO I). **REFERENTES AOS LOTES II e III** referente ao **FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL**. **VALOR** R\$ 1.431.550,00 (um milhão quatrocentos e trinta e um mil quinhentos e cinquenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 Poder Executivo; 04 SEC. DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E

TURISMO; 12.361.0407.2016 Manutenção do Programa de Transporte; 12.361.0407.2016 Material de Consumo; 02 Poder Executivo; 15 SEC. DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO FUNDEB - SANTA RITA, 12.361.0403.2047 Manutenção de Atividades da Educação 40%, 12.361.0403.2047, Material de Consumo; 02 Poder Executivo; 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SANTA, 10.302.0228.2060 Ações de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, 10.302.0228.2060 material de consumo. **VIGÊNCIA** até dia 31/12/2019; **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº: 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores pertinentes aos preceitos do direito público. **FORO:** Comarca de Santa Rita, **ASSINATURAS:** **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO**, (contratante) e **Laercio Julio dos Reis Abreu** (contratado). Santa Rita, 05 de fevereiro de 2019. **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO** - Secretária Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: d69da4ef9cf8f9e3ba3f4bde484e22ec

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - LAVAGEM DE VEÍCULOS - CONTRATO 01- EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 01.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Educação. **OBJETO:** Prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas pesadas (Lote I), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO JOAQUIM DAS NEVES SOUSA 91728240344 - EPP (LAVA JATO DO XANDOLA), CNPJ n.º 26.862.253/0001-68, Sediada na Rua Santos Dumont S/N, Bairro Centro, São Domingos do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Antônio Joaquim das Neves Sousa - CPF: 917.282.403-44. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 33.050,00 (trinta e três mil e cinquenta reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 992128d56d69a98d7ea521c794c5f2e1

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018 - LAVAGEM DE VEÍCULOS - CONTRATO 02- ASS. SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 02.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria

Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas pesadas (Lote I), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO JOAQUIM DAS NEVES SOUSA 91728240344 - EPP (LAVA JATO DO XANDOLA), CNPJ n.º 26.862.253/0001-68, Sediada na Rua Santos Dumont S/N, Bairro Centro, São Domingos do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Antônio Joaquim das Neves Sousa - CPF: 917.282.403-44. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: a84888c198567730c652dc5f4639aaf3*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - LAVAGEM DE VEÍCULOS - CONTRATO 03-
SAÚDE**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 03.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Saúde. **OBJETO:** Prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas pesadas (Lote I), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO JOAQUIM DAS NEVES SOUSA 91728240344 - EPP (LAVA JATO DO XANDOLA), CNPJ n.º 26.862.253/0001-68, Sediada na Rua Santos Dumont S/N, Bairro Centro, São Domingos do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Antônio Joaquim das Neves Sousa - CPF: 917.282.403-44. **VALOR DO CONTRATO:** 14.250,00 (quatorze mil e duzentos e cinquenta reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: d8ca511bd21b46dc2e01e41f15e5e256*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - LAVAGEM DE VEÍCULOS - CONTRATO 04-
OBRAS**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 04.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. **OBJETO:** Prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas pesadas (Lote I), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO JOAQUIM DAS NEVES SOUSA 91728240344 - EPP (LAVA JATO DO XANDOLA), CNPJ n.º 26.862.253/0001-68, Sediada na Rua Santos Dumont S/N, Bairro Centro, São Domingos do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Antônio Joaquim das Neves Sousa - CPF: 917.282.403-44. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 45.200,00 (quarenta e cinco mil e duzentos reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: df8ca62e500562459d502f3eccc0f591*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 05- EDUCAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 05.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Educação. **OBJETO:** Prestação de serviços de borracharia (LOTE II), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO GOMES DOS SANTOS 23418869220 (BORRACHARIA ENCONTRO DOS CAMINHONEIROS), CNPJ n.º 26.953.715/0001-52, Rod BR 135, S/N, KM, Bairro Alto da Cruz, São Domingos do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Antônio Gomes dos Santos - CPF Nº 234188692-20. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 19.470,00 (dezenove mil e quatrocentos e setenta reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: bf17ddea763f795fdbed97ec57385666*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 06- ASS. SOCIAL**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 06.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Prestação de serviços de borracharia (LOTE II), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO GOMES DOS SANTOS 23418869220 (BORRACHARIA ENCONTRO DOS CAMINHONEIROS), CNPJ n.º 26.953.715/0001-52, Rod BR 135, S/N, KM, Bairro Alto da Cruz, São Domingos do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Antônio Gomes dos Santos - CPF Nº 234188692-20. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 12.210,00 (doze mil e duzentos e dez reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 9381e8cf51e441b5e96d7c43473f1766*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 07 - SAÚDE**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 07.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Saúde. **OBJETO:** Prestação de serviços de borracharia (LOTE II), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO GOMES DOS SANTOS 23418869220 (BORRACHARIA ENCONTRO DOS CAMINHONEIROS), CNPJ n.º 26.953.715/0001-52, Rod BR 135, S/N, KM, Bairro Alto da Cruz, São Domingos do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Antônio Gomes dos Santos - CPF Nº 234188692-20. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 24.360,00 (vinte e quatro mil e trezentos e sessenta reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei

Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 7028a917ddcb210e5841cd358e4c99a7*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 08 - OBRAS**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 08.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. **OBJETO:** Prestação de serviços de borracharia (LOTE II), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO GOMES DOS SANTOS 23418869220 (BORRACHARIA ENCONTRO DOS CAMINHONEIROS), CNPJ n.º 26.953.715/0001-52, Rod BR 135, S/N, KM, Bairro Alto da Cruz, São Domingos do Maranhão - MA.. **REPRESENTANTE:** Antônio Gomes dos Santos - CPF Nº 234188692-20. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 30.740,00 (trinta mil e setecentos e quarenta reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 99504c1bf3d78d7208d59a9124df354f*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - BORRACHARIA - CONTRATO 09 -
ADMINISTRAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 09.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Administração. **OBJETO:** Prestação de serviços de borracharia (LOTE II), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** ANTONIO GOMES DOS SANTOS 23418869220 (BORRACHARIA ENCONTRO DOS CAMINHONEIROS), CNPJ n.º 26.953.715/0001-52, Rod BR 135, S/N, KM, Bairro Alto da Cruz, São Domingos do Maranhão - MA.. **REPRESENTANTE:** Antônio Gomes dos Santos - CPF Nº 234188692-20. **VALOR DO CONTRATO** R\$ 7.390,00 (sete mil e trezentos e noventa reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: e0acddb6d9ec0ab3e593d1519f8a04ab*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 10
- FUNDEB**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO Nº 10.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Educação, através do FUNDEB. **OBJETO:** Prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar

com fornecimento de peças (Lote III) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** JOHNSON BEZERRA DA SILVA - ME (MANANCIAL REFRIGERAÇÃO), CNPJ: 14.434.453/0001-30, Travessa 19 DE Abril, Bairro Centro, São Domingos Do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Johnson Bezerra da Silva - CPF: 048.896.283-80. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 24.097,00 (vinte e quatro mil e noventa e sete reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 42567f1004ad54bfa07da24fb4d65c93*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 11
- EDUCAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO Nº 11.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Educação. **OBJETO:** Prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar com fornecimento de peças (Lote III) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** JOHNSON BEZERRA DA SILVA - ME (MANANCIAL REFRIGERAÇÃO), CNPJ: 14.434.453/0001-30, Travessa 19 DE Abril, Bairro Centro, São Domingos Do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Johnson Bezerra da Silva - CPF: 048.896.283-80. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 19.849,00 (dezenove mil e oitocentos e quarenta e nove reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: ee5c2c5fb9ce713aa3d88deea2e9c545*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 12
- FUNDO DE SAÚDE**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO Nº 12.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através do Fundo Municipal de Saúde. **OBJETO:** Prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar com fornecimento de peças (Lote III) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** JOHNSON BEZERRA DA SILVA - ME (MANANCIAL REFRIGERAÇÃO), CNPJ: 14.434.453/0001-30, Travessa 19 DE Abril, Bairro Centro, São Domingos Do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Johnson Bezerra da Silva - CPF: 048.896.283-80. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 68.516,00 (sessenta e oito mil e quinhentos e dezesseis reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: f2f590eb295e06fde186e07453ce48ba*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 13
- ASS. SOCIAL**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO Nº 13.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através do Fundo Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar com fornecimento de peças (Lote III) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** JOHNSON BEZERRA DA SILVA - ME (MANANCIAL REFRIGERAÇÃO), CNPJ: 14.434.453/0001-30, Travessa 19 DE Abril, Bairro Centro, São Domingos Do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Johnson Bezerra da Silva - CPF: 048.896.283-80. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 29.942,00 (vinte e nove mil e novecentos e quarenta e dois reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: b1fa30127af31369eae18bdfa12233be*

**EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
039/2018 - MANUTENÇÃO DE AR COND. - CONTRATO 14
- ADMINISTRAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO Nº 14.04012019.13.0392018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal de Administração. **OBJETO:** Prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar com fornecimento de peças (Lote III) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019 **CONTRATADO:** JOHNSON BEZERRA DA SILVA - ME (MANANCIAL REFRIGERAÇÃO), CNPJ: 14.434.453/0001-30, Travessa 19 DE Abril, Bairro Centro, São Domingos Do Maranhão - MA. **REPRESENTANTE:** Johnson Bezerra da Silva - CPF: 048.896.283-80. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 37.942,00 (trinta e sete mil e novecentos e quarenta e dois reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 57e67c769a35797cd7230ad09788fcfc*

**EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS: Nº
005/2019 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.1502019.12.0052019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão através da Secretaria Municipal De Saúde. **OBJETO:** Fornecimento parcelado de gases medicinais (recarga) e cilíndricos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA:** 15/02/2019 **CONTRATADO:** B.C. RODRIGUES EIRELI (GN GÁS DO NORTE), Av. Dos Franceses, Nº 227, Bairro Santo

Antonio, São Luis - Ma, CEP - 65.036-284, CNPJ: 02.221.319/0001-72. **REPRESENTANTE:** Endrygo Cunha Ferreira - CPF 001.353.983-39. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2019. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.50/2002 Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. JOSE MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 1967a5305dc506d5aa48e9c607927a42*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA
ROCQUE****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2019**

A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços nº 001/2019, que teve como objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana, coleta de resíduos em geral no Município de Senador La Rocque - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada a empresa: CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.857.368/0001-85, localizada na RUA 15 DE NOVEMBRO, 86, CENTRO, SENADOR LA ROCQUE - MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R\$ 828.000,00 (oitocentos e vinte e oito mil reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço global. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA. Senador La Rocque - MA, em 18 de fevereiro de 2019. Raimundo Almeida Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: 157cc580347463405366a801056bcfe0*

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO**CONTRATO Nº. 023/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº
014/2018 - ADESÃO ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº
0402018**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº. 023/2019 - CCL - Processo nº. 043/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 - ADESÃO ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 0402018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tasso fragoso/MA. **CONTRATADA:** A. G. MAIA, CNPJ nº 02.671.581/0001-19, com endereço na Rui Luís Gomes, 373, Bairro Açucena, Balsas/MA: **OBJETO:** fornecimento de moveis escolares para atender a Rede Municipal de ensino do Município de Tasso Fragoso/MA. Valor Total R\$ 75.000,00 (setenta cinco mil reais): DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2-063 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental (60%) - 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente. VIGENCIA: 15 de dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2019 - ROBERTH CLEYDSON MARTINS COELHO- Prefeito Municipal de Tasso fragoso/MA e A. G. MAIA.

*Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: 61fb4666c859e4de8ad68b5529c3101e*

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA

PORTARIA Nº. 0201/2019

PORTARIA Nº. 0201/2019

Dispõe sobre a Designação de pessoal para exercer a função de DIRETOR DE ESCOLA, lotado na Secretaria Municipal de educação.

OPREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar **ANDERSON DE ARAÚJO DOS ANJOS**, portador do CPF Nº. **051.951.393-81**, para responder interinamente pela função de Diretor de Escola, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 15 de fevereiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES
Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA

Código identificador: 8d79744a3c659c49259a48cd09fcd267

PORTARIA Nº. 0198/2019

PORTARIA Nº. 0198/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **MARIA DO SOCORRO ROCHA DE AQUINO**, portadora do CPF nº **342.799.973-49**, Diretora de Departamento, 02 (duas) diárias no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais) cada, para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, A viagem tem como objetivo participar da atividade OFICINA SOBRE ACUMULAÇÕES DE CARGOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - TURMA I, do evento ACUMULAÇÕES DE CARGOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, realizada no TCE-MA.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 15 de fevereiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES
Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA

Código identificador: 258013af26cce638de8cb1d897899401

PORTARIA Nº. 0199/2019

PORTARIA Nº. 0199/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **MARCIO FREIRE MACHADO**, portador do CPF nº **031.119.693-47**, Assessor Especial Nível I, 02 (duas) diárias no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais) cada, para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, A viagem tem como objetivo participar da atividade OFICINA SOBRE ACUMULAÇÕES DE CARGOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - TURMA I, do evento ACUMULAÇÕES DE CARGOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, realizada no TCE-MA.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 14 de fevereiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES
Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA

Código identificador: 219835c714d9bc2d5e4c77e9b943df56

PORTARIA Nº. 0200/2019

PORTARIA Nº. 0200/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **FERNANDA MOREIRA DE SOUZA**, portadora do CPF nº **756.381.183-49**, Secretária Municipal de Turismo, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, para participar de reunião com equipe de desenvolvimento de material de divulgação da SEMTUR.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 15 de fevereiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: cb119e9850e5e82095912dda60da0e*

PORTARIA Nº. 0202/2019

PORTARIA Nº. 0202/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **JOSÉ ÉVERTON CAVALCANTE PEREIRA**, portador do **CPF Nº 023.082.023-94**, Motorista, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até São Luís/MA, no dia 15 de fevereiro de 2019 para levar a paciente **MARIA ROSA DA SILVA NASCIMENTO**.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 15 de fevereiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: ea84c1851b19fe5ca2dcaeb62716e6ed*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS

RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 001/2019

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL 001/2019, do tipo menor preço, objetivando a **Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de São Félix de Balsas de interesse da Secretaria Municipal de Educação/FNDE/PNAE.**, tendo como vencedora a empresa: **S.O FERREIRA MINIMERCADOS - ME**, CNPJ: **13.338.755/0001-42**, considerada vencedora do certame com valor: **R\$: 318.460,50 (trezentos e dezoito mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)**. Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. São Félix de Balsas - MA, 18 de fevereiro de 2019. Ramon de Souza Moreira. Pregoeiro

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: f42e80a6f62781879ebfc782473983cc*

RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 002/2019

Tornamos público o resultado da PREGÃO PRESENCIAL 002/2019, do tipo menor preço, objetivando **Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos para realizar o transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Félix de Balsas**. Tendo como vencedora a empresa: **L.P.A NEIVA - ME**, CNPJ: **19.443.181/0001-59**, considerada vencedora do certame com valor: **R\$: 959.476,00 (novecentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos e setenta e seis reais)**. Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. São Félix de Balsas - MA, 18 de fevereiro de 2019. Ramon de Souza Moreira. Pregoeiro

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 5d87e5982f1ce1c72ad8671209f7a7ad*

RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 003/2019

Tornamos público o resultado da PREGÃO PRESENCIAL 003/2019, do tipo menor preço, objetivando **Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Equipamentos e Móveis através do termo de compromisso nº 201303890 PAR/FNDE/MEC, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Félix de Balsas**. Tendo como vencedora a empresa: **MAY MOVEIS EIRELI**, CNPJ: **21.066.986/0001-72**, considerada vencedora do certame com valor: **R\$: 94.068,50 (noventa e quatro mil e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)**. Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. São Félix de Balsas - MA, 18 de fevereiro de 2019. Ramon de Souza Moreira. Pregoeiro

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: f59045637e6de3aa15ff48ec439b2e04*

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Nº 87/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Nº 87/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de São Felix de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa: TCC TRANSPORTES EIRELLI, CNPJ: 27.272.055/0001-07, ESPÉCIE: Aditivo de acréscimo de valor. OBJETO: Registro de Preços para a aquisições de horas de máquinas e equipamentos pesados, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas - CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: acréscimo de 25% dos serviços de horas máquinas, correspondente a R\$ R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) - DATA DE ASSINATAURA 14/02/2019 - BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, § 1o. PELA CONTRATANTE: Márcio Dias Pontes. Prefeito Municipal, PELA CONTRATADA: Juacy Ananias Pinheiro, Proprietário. São Felix de Balsas/MA, 14 de fevereiro de 2019.

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 2539d00562e08a07982c04f860371a3e*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018/SRP. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da **Secretaria Municipal de Administração** e a **EMPRESA:** - ALEGRE COMERCIO DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 10.857.550/0001-85 - **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 59.750,00 (cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta reais)** - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019. SIGNATÁRIOS:** **Arnaldo José Dias Pontes** - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e Joarly Martins Ferreira, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2019.

São Felix de Balsas - MA, 07 de fevereiro de 2019.

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 219c8b6373c296fba26aa9b2edabc376*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018/SRP. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da **Secretaria Municipal de Educação** e a **EMPRESA:** - ALEGRE COMERCIO DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 10.857.550/0001-85 - **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ R\$ 55.250,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais)** - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019. SIGNATÁRIOS:** **Graziela Janine Furtado de Sousa** - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Joarly Martins Ferreira, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2019.

São Felix de Balsas - MA, 07 de fevereiro de 2019.

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 79aa6c217365bd2f0299daf335872eaa*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018/SRP. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da **Secretaria Municipal de Saúde** e a **EMPRESA:** - ALEGRE COMERCIO DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 10.857.550/0001-85 - **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI

8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ R\$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais)** - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019.. SIGNATÁRIOS:** Jardeany da Silva Paiva - Secretária Municipal de saúde, pela CONTRATANTE e Joarly Martins Ferreira, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2019.

São Felix de Balsas - MA, 07 de fevereiro de 2019.

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 740170cd111adefc4fc01023a763129b*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018/SRP. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através do **Fundo Municipal de Assistência social** e a **EMPRESA:** - ALEGRE COMERCIO DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 10.857.550/0001-85 - **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)** - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019. SIGNATÁRIOS:** **Raimunda Zélia Pereira Bringel** - Secretária Municipal de Assistência social, pela CONTRATANTE e Joarly Martins Ferreira, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2019.

São Felix de Balsas - MA, 07 de fevereiro de 2019.

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: faa1262b5b3c7650a2b2fe15e248aeb*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018/CPL/SRP. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da **Secretaria Municipal de Administração** e a **EMPRESA:** - M DE S SILVA COMERCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 26.772.214/0001-70 - **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Expediente para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Pertinentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 44.072,00 (quarenta e quatro mil e setenta e dois reais)** - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019. SIGNATÁRIOS:** **Arnaldo José Dia Pontes** - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e Marta de Sousa Silva, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2019.

São Felix de Balsas - MA, 07 de fevereiro de 2019.

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 0dcfa866219b5a003f0821e376c44f64*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018/CPL/SRP. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da Secretaria Municipal de Educação e a **EMPRESA:** - M DE S SILVA COMERCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 26.772.214/0001-70 - **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Expediente para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Pertinentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 44.072,00 (quarenta e quatro mil e setenta e dois reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019. SIGNATÁRIOS:** Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Marta de Sousa Silva, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2019.

São Felix de Balsas - MA, 07 de fevereiro de 2019.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: d39ddb9e9f91c775cdf12bdfbd644cad

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018/CPL/SRP. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a **EMPRESA:** - M DE S SILVA COMERCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 26.772.214/0001-70 - **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Expediente para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Pertinentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 56.968,00 (cinquenta e seis mil e novecentos e sessenta e oito reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019. - SIGNATÁRIOS:** Raimunda Zélia Pereira Bringel - Secretária Municipal de Assistência social, pela CONTRATANTE e Marta de Sousa Silva, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2019.

São Felix de Balsas - MA, 07 de fevereiro de 2019.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 4ba4175565abd6f8483cec8cc768d398

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193001003/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193001003/2019. Processo Administrativo nº 09/2018-PMSFB. Pregão Presencial nº 08/2018-CPL/PMSFB. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** e a **EMPRESA:** - PEDRO RODRIGUES NETO - ME, CNPJ: 11.329.209/0001-10 **OBJETO:** a Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de hospedagem e alimentação (café, almoço e jantar) para atender as demandas da prefeitura municipal. **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei

complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 80.500,00 (oitenta mil e quinhentos reais) - VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0202 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - 04 122 0052 2.008 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PESSOAL - 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAS JURIDICA. SIGNATÁRIOS: Marcio Dias Pontes - Prefeito Municipal, pela CONTRATANTE e Pedro Rodrigues Neto, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de janeiro de 2019.**

São Felix de Balsas - MA, 30 de janeiro de 2019.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 92190fb8a92f67f6b6ad70e55077b8eb

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **DAMIÃO FERREIRA CHAVE S**, inscrita no CPF: 350.365.163-20 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 3.635,00 (três mil seiscentos e trinta e cinco reais) - VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e **Damião Ferreira Chaves**, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.**

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 9629b6a0e7e42dd8224b565b2da12ad2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultora individual - **DEMerval MARTINS SILVA**, inscrita no CPF: 000.801.823-56 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE**

LEGAL: Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. **SIGNATÁRIOS:** Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Demerval Martins Silva, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 87d265ac715a12ec215c506b1d49aeb1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o agricultor individual - ANTONIO DE SOUSA MARTINS, inscrita no CPF: 004.022.193-84 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 4.735,00 (quatro mil setecentos e trinta e cinco reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. **SIGNATÁRIOS:** Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Antônio de Sousa Martins, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 3efec7076276d2577b7473ffc1bc2137

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o agricultor individual - EDIMAR FERREIRA DO NASCIMENTO, inscrita no CPF: 475.216.353-53 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas

pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 3.409,00 (três mil quatrocentos e nove reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. **SIGNATÁRIOS:** Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Edimar Ferreira do Nascimento, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 2b7c960b5453ced2173df8a2fb57fba9

EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o agricultor individual - EMILFRAN BARROS DA SILVA, inscrita no CPF: 644.140.003-00 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 1.270,00 (um mil duzentos e setenta reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. **SIGNATÁRIOS:** Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Emilfran Barros da Silva, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 56ffa5947639e19b5967b49ad41c449e

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o agricultor individual - FRANCISCO DE ASSIS MACEDO ALEIXO, inscrita no CPF: 780.820.563-04 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 7.445,00 (sete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da

data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Francisco de Assis Macedo Aleixo, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018.**

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 3a94ed2d3b237252b725a0c487567f86

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o agricultor individual - JOSÉ BISPO DE SALES, inscrita no CPF: 640.038.503-78 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 275,00** (duzentos e setenta e cinco reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e José Bispo de Sales, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018.**

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: eb6bc99785f0564fa7d8f822ac670b45

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o agricultor individual - JOSÉ CARVALHO FILHO, inscrita no CPF: 639.839.663-49- **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 7.310,00** (sete mil trezentos e dez reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -**

FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e José Carvalho Filho, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 716a025ba949df5a83a13a9d6ad3b0ad

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o agricultor individual - JOSÉ FERREIRA DA SILVA, inscrita no CPF: 600.385.263-10- **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 6.450,00** (seis mil quatrocentos e cinquenta reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e José Ferreira da Silva, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018.**

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 21ef0fb7bf9eb212f3844ed5b0ea1c47

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o agricultor individual - JOSÉ MARTINS COSTA, inscrita no CPF: 009.587.873-44- **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 7.250,00** (sete mil e duzentos e cinquenta reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:**

0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e **José Martins Costa**, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 6d5d314122790cd8fb86701f2533aca0

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de **São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **JOSÉ NETO DOS SANTOS**, inscrita no CPF: 718.291.723-87 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa** - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e **José Neto dos Santos**, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: dc2f6cb8b5049652b22032b37b94ec87

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de **São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **JOSIMAR CARVALHO DA COSTA**, inscrita no CPF: 951.045.343-91 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa** -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e **Josimar Carvalho da Costa**, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 42180b87c021d0ae85c840bac7f7be657

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de **São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **LINDONESA GOMES DE SANTANA**, inscrita no CPF: 735.205.783-87 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 1.630,00 (um mil seiscentos e trinta reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa** - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e **Lindonesa Gomes de Santana**, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 48581aca5adc27c5b853c80389b552eb

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de **São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **MALBA TAYNE DE PADUA PONTES**, inscrita no CPF: 001.868.963-95 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** R\$ 10.270,00 (dez mil duzentos e setenta reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa** - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e **Malba Tayne de Padua Pontes**, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de junho de 2018.

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: **JARDEL ALVES NASCIMENTO**
Código identificador: **0cd7654e8675e67188e011bbef11766b**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de **São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **MARIA EMILIA PEREIRA DE CARVALHO**, inscrita no CPF: 715.474.523-15 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 3.775,00** (três mil setecentos e setenta e cinco reais)- **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Maria Emília Pereira de Carvalho, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018.**

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: **JARDEL ALVES NASCIMENTO**
Código identificador: **81532291e6b6666ead7c0c4759c380a5**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de **São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **MARIA JOSÉ VIEIRA DA SILVA**, inscrita no CPF: 689.333.391-91 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 590,00** (quinhentos e noventa reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Maria José Vieira da Silva, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018.**

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: **JARDEL ALVES NASCIMENTO**
Código identificador: **687e9768381956ac0cbb8f7d1b02c935**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de **São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **ROSILDA BORGES DE SOUSA**, inscrita no CPF: 067.087.963-09 - **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 590,00** (quinhentos e noventa reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Rosilda Borges de Sousa, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018.**

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: **JARDEL ALVES NASCIMENTO**
Código identificador: **28d693004b1ff141e2a68583021ca44d**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2018. CHAMADA PÚBLICA 001/2018. PARTES: O Município de **São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** e o agricultor individual - **TEREZA GALVÃO CHAVES**, inscrita no CPF: 639.834.273-91- **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. **BASE LEGAL:** Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR: R\$ 4.200,00** (quatro mil e duzentos reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2018**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0213 - FUNDEB. 13 361 0403 2.071 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0208 - MDE. 12 361 1005 2.026 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Graziela Janine Furtado de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Teresa Galvão Chaves, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018.**

São Felix de Balsas - MA, 05 de junho de 2018.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: b98b9024cdc1c65a0cd5b07c13412646

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018/CPL/SRP. PARTES: O Município de São Félix de Balsas inscrito no CNPJ sob o nº 05.490.420/0001-17, através da Secretaria Municipal de Saúde e a **EMPRESA:** - M DE S SILVA COMERCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 26.772.214/0001-70 - **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Expediente para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Pertinentes a Prefeitura

Municipal de São Félix de Balsas/MA - **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei complementar 123/2006, Lei complementar 147/2014 e LEI 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie - **VALOR:** O valor global deste Contrato é de R\$ 64.648,00 (sessenta e quatro mil e seiscentos e quarenta e oito reais) - **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31.12.2019.** - **SIGNATÁRIOS:** Jardeany da Silva Paiva - Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e Marta de Sousa Silva, pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2019.

São Felix de Balsas - MA, 07 de fevereiro de 2019.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 058cc9f432bc81a59dc27a1a7fad1748



ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Gestor

www.famem.org.br

FAMEM - Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Nº 6, Quadra 08, CEP: 65075380

Calhau - São Luís / MA

Contato: (98) 21095400

www.diariooficial.famem.org.br